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Kodet e shteteve 
________________________________________________________________________ 

 

Afghanistan / Afganistani       AF 

Albania / Shqipëria        AL   

Algeria / Algjeria        DZ 

Angola / Anguila        AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud     AG 

Argentina / Argjentina                  AR 

Aruba / Aruba         AW 

Australia / Australia        AU 

Austria / Austria        AT 

 

Bahamas / Bahamas        BS 

Bahrain / Bahrein        BH 

Bangladesh / Bangladeshi       BD 

Barbados / Barbados        BB 

Belarus / Bjellorusia        BY 

Belgium / Belgjika        BE 

Belize / Belice         BZ 

Benin / Benin         BJ 

Bermuda / Bermuda        BM  

Bhutan / Bhutan        BT 

Bolivia / Bolivia        BO 

Bosnia Herzegovina /         

Bosnja Hercegovina        BA 

Botswana / Botsvana        BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver       BV 

Brazil / Brazili        BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem                BN 

Bulgaria / Bullgaria        BG 

Burkina Faso / Burkina Faso       BF 

Burma / Burma                   MM 

Burundi / Burundi        BI 

    

Cambodia / Kamboxhia                  KH 

Cameroon / Kameruni       CM   

Canada / Kanada        CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër       CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman                 KY 

 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore   CF 

Chad/ Cadi         TD 

Chile / Kili         CL 

China / Kina         CN 
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Colombia / Kolumbia        CO 

Comoros / Komoros        KM 

Congo / Kongo                   CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika                  CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte      CI 

Croatia / Kroacia        HR 

Cuba / Kuba         CU  

Cyprus / Qipro                   CY 

Czech Republic / Republika Çeke      CZ 

 

Denmark / Danimarka       DK 

Djibouti / Xhibuti        DJ 

Dominika / Domenika       DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane               DO 

 

Ecuador / Ekuadori        EC 

Egypt / Egjipti         EG 

El Salvador / El Salvadori       SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale                GQ 

Erintrea / Erintrea        ER 

Estonia / Estonia        EE 

Ethiopia / Etiopia        ET 

 

Falkland Islans / Ishujt Malvine                 FK 

Fiji / Fixhi         FJ 

Findland / Findland        FI 

France / Franca                   FR 

Gabon / Gaboni                   GA 

Gambia / Gambia        GM 

Georgia / Gjeorgjia        GE 

Germany / Gjermania        DE 

Ghana / Gana         GH 

Giblartar / Gjibraltari        GI 

    

Greece / Greqia                                                                                             GR 

Grenada / Granada        GD 

Guatemala / Guatemala                  GT 

Guinea / Guinea        GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao      GW 

Guyana / Guajana        GY 

 

Haiti / Haiti         HT 

Honduras / Hondurasi        HN 

Hong Kong / Hong Kongu       HK 
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Hungary / Hungaria        HU 

 

Iceland / Islanda        IS 

India / India         IN 

Indonezia / Indonezia        ID 

Iran / Irani         IR 

Iraq / Iraku         IQ 

Ireland / Irlanda        IE 

Israel / Israeli         IL 

Italy / Italia         IT 

 

Jamaica / Xhamaika        JM 

Japan / Japonia        JP 

 

Jordan / Jordania        JO 

Kazakhstan / Kazakistani       KZ 

Kenya / Kenia         KE 

Kiribati / Kiribati        KI 

Korea / Korea         KR 

Kyrguzstan / Kirgistan       KG 

Kwait / Kuvaiti        KW 

 

Laos / Laosi         LA 

Latvia / Letonia        LV 

Lebanon / Libani        LB 

Lesotho / Lesoto        LS 

Liberia / Liberia        LR 

 

Macau / Makau        MO 

Madagascar / Madagaskari       MG 

Malawi / Malavi        MW 

Malaysia / Malaizia        MY 

Maldives / Maldives        MV 

Mali / Mali         ML 

Malta / Malta         MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall      MH 

Mauritania / Mauritania       MR 

Mauritius / Mauritius        MU 

Mexico / Meksika        MX 

Monaco / Monako        MC 

Mongalia / Mongolia        MN 

Montserrat / Montserrati       MS 

Morocco / Maroku        MA 

Mozambique / Mozambiku       MZ 

Myanmar / Myanmar        MM 
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Namibia / Namibia        NA 

Nauru / Nauru         NR 

Nepal / Nepal         NP 

Netherlands / Hollanda       NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze     AN 

New Zealand / Zelanda e Re       NZ 

Nicaragua / Nikaragua       NI 

Niger / Nigeri         NE 

Nigeria / Nigeria        NG 

Norway / Norvegjia        NO 

 

Oman / Omani        OM 

 

Pakistan / Pakistani        PK 

Palau / Palau         PW 

Panama / Panamaja        PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re     PG 

Paraguay / Paraguai        PY 

Peru / Peruja         PE 

Philippines / Filipine        PH  

Poland / Polonia        PL 

Portugal / Portugalia        PT 

 

Qatar / Katari         QA 

     

Republik of Kosovo / Republika e Kosovës     KS 

Republik of Moldova / Republika e Moldavisë    MD 

Repuplik of Serbia / Republika e Serbisë     RS 

Romania / Rumania        RO 

Russian Federation/Federata Ruse      RU 

Rwanda / Ruanda        RW 

 

Saint Helena / Shen Helena       SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis     KN 

Saint Lucia / Shen Lucia       LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet  VC 

 

Samoa / Samoa        WS 

San Marino / San Marino       SM  

       

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe    ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite      SA 

Senagal / Senegali        SN 

Seychelles / Sejshellet       SC 

Sierra Leone / Sierra Leone       SL 

Singapore / Singapori        SG 
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Slovakia / Sllovakia        SK 

Slovenia / Sllovenia        SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone      SB 

Somalia / Somalia        SO 

South Africa / Afrika e Jugut       ZA 

Spain / Spanja         ES 

Sri Lanka / Sri Lanka        LK 

Sudan / Sudani        SD 

Suriname / Surinami        SR 

Swaziland / Shvacilandi       SZ 

Sweden / Suedia        SW 

Switzerland / Zvicra        CH 

Syria / Siria         SY 

 

Taiwan / Taivani        TW 

Thailand / Tailanda        TH 

 

Togo / Togo         TG 

Tonga / Tonga         TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako     TT 

Tinisia / Tunizia        TN 

 

Turkey / Turqia        TR 

Turkmenistan / Turkmenistani      TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko    TC 

Tuvalu / Tuvalu        TV 

 

Uganda / Uganda        UG 

Ukraine / Ukraina        UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe    AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar     GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise  TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes  US 

Uruguay / Uruguai        UY 

Uzbekistan / Uzbekistani       UZ 

 

Vanuatu / Vanuatu        VU 

Vatican / Vatikani        VA 

Venezuela / Venezuela       VE 

Vietnam / Vietnami        VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin      VG 

 

Yemen / Jemeni        YE 

Zaire / Zaireja         ZR 

Zambia / Zambia        ZM 

Zimbabwe / Zimbabve       ZW 
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(111)  12721 

(151)  16/04/2014 

(181)  16/04/2018 

(210)  KS/M/ 2008/344 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Dr. THEISS Naturwaren GmbH 

 Michelinstr. 10, 66424 Homburg, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë     

Xhevdet R. Rama   

 Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 
 
 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3 Kozmetikë, pasta për dhëmb; gjele për dhëmb për zbardhjen e dhembëve; 

preparatet për pastrimin e protezes së dhembëve (dhembëve); mjete për shpërlarjën e gojës 

dhe skajeve alveole, jo për përdorim mjekësor (medicinal)    

5  Preparatet farmaceutike; mjete për pastrimin-shperlarjën e gojës dhe dhëmbëve alveolar 

për përdorim medicinal, mjete për shperlarjen e gojës për përdorim medicinal; çamçakez 

për përdorim medicinal.    

2  Brusha për dhembë, duke përfshirë edhe brushat elektrike, brushat interdentale, pejë 

dental për përdorim për dhembë, dhe me mbajtës; rrmojca.    

 

 

(111)  13175 

(151)  25/08/2014 

(181)  29/04/2018 

(210)  KS/M/ 2008/468 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CANDY S.P.A.  Via Missori,8, 20052   

Monza (Milano), IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë   

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  TURBOCHEF 

 

 
 

 

( 511 ) 7 Motorët dhe makina (përveç për automjete tokësore); kontakte për makina dhe 

komponentë për transmisionin (përveç për automjete tokësore); aparatet elektrike, 

drejtuese, tregtare, vendore, shtëpiake dhe industriale, instrumentet dhe makina për strugim, 

pastrim, shkëlqim, gërryerje, shlyerje dhe lyerje me dyell te dyshemeve dhe sipërfaqeve 

tjera; aparate, instrumente dhe makina për thithje; aparate, instrumente dhe makina për 
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pastrimin e tepihëve; instrumente dhe makina për thithjen e tepihëve dhe qilimave; aparate, 

instrumente dhe makina për larjen e rrobave; makina për hekurosje; makina për larje 

rrobash; tharëse; makina për ngjyrosje; makina për larjen e enëve; shkatërruesit e 

mbeturinave dhe aparate, instrumentet dhe makinat për diskonim; kompresor; makina për 

qepje; aparate për të kulluar fruta; makina për prerje; mikser; emulzues; makina për 

përzierje; makina për shtypje dhe bluarje të ushqimit; makinat për bluarjen e kafes; filtrat, 

brusha, kokë dhe jastëk për pastrim (komponentë te makinës); motor elektrik; brusha për 

motor elektrik; pompa dhe ventila si pjesë dhe pajisje për të përmendurat e më parëshme.      

11 Aparate, instrumente, makina dhe pajisje për zierje, ftohës, ngrohës, ftohje, krijimi i 

avullit; aparatet, instrumentet dhe pajisjen për tharje; ormanë apo vitrina për ftohje; 

aparatet, instrumente dhe pajisje për ventilim dhe klimatizim; shporete dhe stufa të plinit 

dhe elektrik; ftohësit për ujë; shporete mikrovalë; pajisje për roshtil me repartin elektrik për 

shporete elektrik; lagësit e ajrit; grill (rrjeta) për roshtil; tharës për flokë; pyka për ventilim; 

makina elektrike për kafe; gjebe elektrike për përdorim jo medicinal; aparate për ndriçim; 

sigurimi i ujit për nevoja sanitare; pjesë dhe pajisje për të gjithë mallin e cekur në ketë 

klasë.       

37 Ndërtimi; konstruksioni; riparimi; shërbimet e montimit, montimi, riparimi dhe 

mirëmbajtja e aparateve shtëpiake; riparimi dhe shërbimet e montimit të të gjitha 

instrumenteve dhe aparateve te cekur në klasat 7 dhe 11.       

 

 

 

(111)  12722 

(151)  16/04/2014 

(181)  04/06/2018 

(210)  KS/M/ 2008/725 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732) PAH Switzerland GmbH   

Schӓrenmoosstrasse 99, 8052 Zürich, CH 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

 Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 
 
 
 
 
 

(540)  SUVAXYN 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate dhe substanca veterinare    
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(111)  12746 

(151)  22/04/2014 

(181)  24/07/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1341 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Alnatura Produktions - und Handels 

GMBH Darmstädter Straße 63, D-64404 

Bickenbach, Gjermani, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

 Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5 Ushqim për foshnje; produkte higjenike për përdorim në medicinë; produkte 

dietike të adoptuara për përdorim në medicinë     

29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsira; ekstrakte të mishit; pemë dhe perime të konzervuara, 

thara dhe ziera; gjeme, kompote, vezë, qumsht dhe produkte të qumshtit; vaj dhe yndurë 

për ushqim- ngrenje    

30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zavendësuese të kafës; miell dhe produkte 

nga dritherat, bukë, kollaqe dhe embëlsira, akullore, mjaltë, melasë; tharem buke pluhur për 

pjekurina; krip, senf; uthull, sose (si shtesa); melmesa; akull    

31 Produkte të bujqësisë, kopshtarisë, malore (të përfshira në këtë klasë); shtaza të gjalla; 

pemë dhe përime dhe përime të freskëta; farëra, bimë dhe lule natyrale; embël    

32 Ujë mineral dhe me sodë dhe pije tjera joalkoolike; pije nga frutat dhe lengje frutash; 

shurupe dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve     

33 Pije alkoolike (perveq birrave)    

35 Shërbimet e shitjes se vogël të ushqimit për foshnje; produkte higjenike për përdorim në 

medicinë; produkte dietike të adoptuara për përdorim në medicinë, mish, peshk, shpezë dhe 

egërsira; ekstrakte të mishit; pemë dhe perime të konzervuara, thara dhe ziera; gjeme, 

kompote, vezë, qumsht dhe produkte të qumshtit; vaj dhe yndyrë për ushqim - ngrenje, 

kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zavendësues të kafës; miell dhe produkte nga 

drithërat, bukë, kollaqe dhe embelsira, bombona, akullore, mjaltë, shurup nga melasa; 

tharem buke, pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, melmesa, erëza, akull për ftohje, 

produkte të bujqësisë, kopshtarisë, malore (të përfshira në këtë klasë); shtazë të gjalla; 

pemë dhe perime te freskëta farëra, bimë dhe lule të freskëta; ushqim për shtazë; embël, 

birra, ujë mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike, pije dhe lengje frutash, shurup 

dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve, pije alkoolike (perveq birrave)     
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(111)  12766 

(151)  24/04/2014 

(181)  09/02/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1919 

(526 )  

(591)  Hiri, e zezë, e bardhë dhe kombinimi i 

tyre 

(300)   

(732) JEMELLA GROUP LIMITED 

c/o Eversheds LLP, Eversheds House, 70 

Great Bridgewater Street, Manchester, M1 

5ES, UK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

  Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 3 Vajra esenciale, kozmetikë, preparate per lëkurë, lëkurë koke, flokë dhe trup; 

losion për flokë, shamponë, ngjyrna dhe kolor shamponë, produkte për regjenerimin dhe 

formëzimin e flokëve    

9 Aparate audio-vizuele për mësimdhënje; programe softveri kompjuterik të cilat mund të 

zbriten nga interneti; publikime elektronike të cilat mund të zbriten nga interneti; mjete 

elektrike per formëzimin e flokëve; bigodije elektrike; mjete elektrike per drejtimin e 

flokëve; aparate eletrike dhe instrumenta për flokë; aparate elektrike per lakimin, prerjen, 

drejtimin, formëzimin dhe shkurtimin e flokëve; mediume me të dhëna paraprakisht te 

nënvizuara, video shirite,CD-ja, CD-Rom, DVD, me informacione lidhur me flokët dhe 

barokimin e flokëve; prodhime elektrike për ruajtjen e flokëve; aparate per formëzimin e 

flokëve; instrumente për lakimin e flokeve; kapëse për flokë; aparate per dredhjen e 

flokëve; vinkler elektrik për flokë; aparate dhe instrumente elektrike (instrument dore) për 

formëzimin e flokëve, dredhjen, bërjen e tallasëve në flokë dhe forcimin e flokëve; kapse 

elektrike për flokë; aparate per dredhjen, formëzimin, ondulimin dhe forcimin e flokëve të 

cilat nxehen me energji elektrike; brusha per floke të cilat nxehen; pjesë, paisje dhe pjesë 

anësore për gjithë mallin e lartpërmendur; mbështetëse për nënsqetulla, aparate per 

mësimdhenje    
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(111)  12747 

(151)  22/04/2014 

(181)  02/09/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1920 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  COSE DI LANA S.P.A. 

Via Div. Garibaldi, 21, Z.I. Santa Fiora I-

52037 SANSEPOLCRO (AR), IT 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

 Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 18  Lëkura dhe imitime lëkure, produkte të bera nga keto materiale të cilat nuk janë 

të përfshira ne klasat tjera; lëkurë kafshësh, traste dhe koferë për udhëtim; çadra, çadra 

dielli, bastunë, kamxhikë dhe shale.    

25  Artikuj veshmbathjesh siç janë çizmet, këpucët dhe papuçet.    

 

 

 

(111)  12996 

(151)  30/07/2014 

(181)  29/05/2022 

(210)  KS/M/ 2008/2053 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe zezë 

(300)   

(732) DAT Deutsche Automobil Treuhand 

GmbH Hellmuth-Hirth-Straße 1, 73760 

Ostfildern-Scharnhausen, DE 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9  Të dhënat optike mediale/vidokaseta me të dhëna dhe programe për vlerësim, 

menaxhim depoje të automjeteve të përdorura, riparime, servisime, diagnoza (duke 

përfshirë inspektimin e vlerave dhe vlerat nominale) dhe kalkulimin e dëmit të automjeteve 

tudhëtarëve, automjeteve komerciale dhe automjeteve me dy rrota, dhe aplikimeve te 

ndryshme per automjete motorike për biznese, ekspert, sigurime dhe përdorime tjera në 

industrinë e automjeteve, softvere për kontrollimin/ kordinimin e video kamerave, 

mikrofonave dhe altoparlantave    

16  Lista të çmimeve të veturave të përdorura, forma riparimi dhe tabela, materiale të 

shtypura, veçanërisht për vetura të reja, vetura të përdorura dhe shërbime për konsumator    

35  Strukturim, azhurnim, përkujdesje, koleksion, sistemim dhe hartim i të dhënave në 
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bazën e të dhënave    

38  Përgaditje për qasje në bazën e të dhënave në rrjeta kompjuterike, qira për qasje me 

kohë në bazën e të dhënave, përgaditje për qasje në bazën e të dhënave    

42  Shërbimet e një inxhinjeri, shpërndarje e raporteve tekniketë ekspertëve; azhurnimin e 

softverit ne bazën e të dhënave; instalime, mirëmbajtje e softverit në bazën e të dhënave; 

ruajtje e të dhënave në bazën e të dhënave kompjuterike    

 

 

 

(111)  13157 

(151)  22/08/2014 

(181)  18/09/2018 

(210)  KS/M/ 2008/2265 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732) bugatti Holding Brinkmann 

GmbH&Co.KG 

 Waltgeristraβe 1-5 32049 Herford Germany 

, DE 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

  Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  ODERMARK 

 

 
 

 

( 511 ) 24  Material per veshje dhe te brendshme per burra, te brendshme per gra, material 

per to dhe material per punim.    

25 Veshjet (te perbera nga materiali per veshje dhe punim trikotazhi), veshje te brendshme 

per gra, korzeta, kollare (kravata), mbajtese rrobash, doreza.    
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(111)  12748 

(151)  22/04/2014 

(181)  16/10/2018 

(210)  KS/M/ 2008/4185 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TKK Tovarna kemičnih izdelkov in 

proizvodnja krede, 

Srpenica ob Soči d.d. Srpenica, 1, SI-5224 

Sprenica, SI 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

 Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  TIOELAST TM 

 

 
 

 

( 511 ) 1 Aditivë për beton, përbërje kimike rezistuese ndaj acideve, ngjitës për beton, 

produkte kimike për ajrosje të betonit, produkte për konservimin e betonit (pos ngjyrave 

dhe vajrave), aditivë kimike për shpim të baltës, baltë për lehtësim të shpimit, preparate për 

saldim, preparate që nuk lejojnë depërtimin e çimentos (pos ngjyrave dhe vajrave), 

preparate për konservimin e çimentos (pos ngjyrave dhe vajrave), produkte për çngjitje 

(ndarje) të vajrave, produkte kimike për heqjen e njollave, produkte kimike për përgatitjen 

e ngjyrave, preparate biologjike të ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi dhe 

veterinari, ngjitës që ndihmon bashkë shkrirjen e dy metaleve, saldim që ndihmon bashkë 

shkrirjen e dy metaleve.    

17  Stuko, stuko izolues, stuko nga polisulfidi për prodhimin e qelqeve izoluese për 

mbrojtje nga rrezatimi i nxehtësisë; materie izoluese, materie izoluese për mbrojte nga 

rrezatimi i nxehtësisë, materiale ngjitësesh, shajak azbesti, shajak për izolim, vernik 

izolues, bashkues; shkumë poliuretani.    

19  Materiale jo metalike për konstruksion të ndërtesave, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për konstruksion të ndërtesave, bitume, shirita katrani (konstruksioni), 

dritare jo metalike, shkumës i papërpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), qelq 

ndërtimtarie, xhama izolues (për konstruksion), xhama.    
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(111)  12998 

(151)  30/07/2014 

(181)  14/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/6892 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ALCATEL-LUCENT ENTERPRISE  

 3, avenue Octave Gréard, 75007 Paris, FR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

 Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  4400 

 

 
 

 

( 511 ) 9    Sisteme lidhëse (përfshi ato që përdoren për lidhje optike)    

 

 

 

(111)  13007 

(151)  31/07/2014 

(181)  17/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7208 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PIAGGIO & C.S.P.A. 

Viale Rinaldo Piaggio, 25, 56025 

PONTEDERA (PI) , IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë   

Xhevdet R. Rama  

 Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  GUZZI 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Pjesë rezerve për motoçikleta    
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(111)  13161 

(151)  22/08/2014 

(181)  17/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7211 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ARES TRADING S.A. 

Zone Industrielle de l'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne, Switzerland/Zvicër, CH 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  WISOM 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për përdorim njërzorë    

 

 

 

(111)  12997 

(151)  30/07/2014 

(181)  18/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7268 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Klöber GmbH & Co. KG, 

Scharpenberger Strasse 72-74, 58256 

Ennepetal, DE 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 19 Copa për çati prej materie sintetike, siç janë tjegullat, këllëf për vetilim, kulme të 

prodhuara enkas, tjegulla perj akriliku, pjesë mbështetëse për pllaka për oxhak, gallustër 

për ajrosje, profil për kabllon e antenës, copa mbështetëse për dysheme fikse, për grila për 

borë, për shkallë dhe varëse për çati.       

20 Pjesë për shtrëngimin e fletëve prej materialeve sintetike.    
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(111)  12999 

(151)  30/07/2014 

(181)  19/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7460 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ŞÖLEN ÇİKOLATA GIDA SANAYİ 

VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

2. Organize Sanayi Bölgesi No 23, P.3, 

BAŞPINAR GAZİANTEP, TR 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 30    Çokolata, bonbone me kakao, pllaka çokolate, praline (çokolata te vogla te 

mbushura), ëmbëlsira.    

 

 

 

(111)  12975 

(151)  24/07/2014 

(181)  18/09/2019 

(210)  KS/M/ 2008/7498 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Dow Wolff Cellulosics GmgH 

August-Wolff-Strasse 13; 29664 Walsrode, 

DE 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  Walocel 

 

 
 

 

( 511 ) 1 Materie kimike që përdoren në industrinë, gjegjësisht derivate të celulozës në 

formë të pluhurit ose të grimcuar, grimca, thekon, brumë, tretësira dhe dispersione, në pako 

të vogla, pako të mëdha dhe paketim të grupuar ose në sasi të mësha.    
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(111)  12976 

(151)  24/07/2014 

(181)  18/09/2019 

(210)  KS/M/ 2008/7499 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Dow Wolff Cellulosics GmgH 

August-Wolff-Strasse 13; 29664 Walsrode, 

DE 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  Antisol 

 

 
 

 

( 511 ) 1 Materie kimike për qëllime industriale, gjegjësisht mjete për larje që përdoren në 

teknikën e marrjer së ekzemplarëve në tokë të aftësuar me bazë të lartë të polimerit sidomes 

celulozës, kollit, thartinës dhe acidit pektin alginik.    

 

 

 

(111)  13160 

(151)  22/08/2014 

(181)  05/12/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7751 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Cryolife, Inc. (Florida corporation) 

1655 Roberts Boulevard, N.W. Kennesaw, 

Georgia 30144, US 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  CRYOLIFE 

 

 
 

 

( 511 ) 42 Shërbime të përpunimit të indeve biologjike, respektivisht përgatitja e indit 

biologjik për implantimin pasues.    
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(111)  12783 

(151)  30/04/2014 

(181)  05/12/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7915 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  COIN S.P.A 

Via Terraglio, 17, Frazione Mestre, 30174 

VENEZIA, IT 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 4 Varja dhe yndyrëra industriale, lubrifikant, komponime për mbyllëjen e pluhurit, 

komponime lëndesh djegëse, duke perfshire edhe benzinën për makina, lëndë djegëse për 

ndriçim, qirinj, kandella, ndriçm nate, fitila.      

9 Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, vëzhgimi, elektrike, duke përfshirë radio, 

televizion, fotografike, kinematografike, optike, matjen e peshës, matje, signalizim, 

monitorim (inspektim), shpëtim emergjent dhe trainim; aparate dhe instrumente për 

përcjellje komutim, trasnformim, akumolim, rregullim dhe kontrollim të elektricitetit aparte 

qe operojnë me monedha metalike; makina qe flasin; regjistra arkash, kalkulatorë; shuarës 

të zjarrit.    

14 Metale të çmuara dhe legurat e tyre dhe produktet nga metalet e çmuara ose të 

mbështjella me to, të cilat nuk përfshihen ne klasat tjera; stoli të çmuara, gurë të çmuar; 

instrumente horologjike dhe kronologjike.    

18 Lëkura, lëkura e regjur  dhe imitim i lekurës,  produktet nga lekura që nuk janë përfshirë 

në klasat tjera, lëkurë kafshësh, lëkurë e trash kafshësh; çanta udhëtimi, çanta, trasta dhe 

valigje, ombrella, ombrella dielli dhe bastun për ecje, mbështjellësa lëkure, kamxhik, 

takeme shalërimi.      

35 Shërbime shpalljeje; managjim biznesi, administrim biznesi; funksione zyrash.     
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(111)  12772 

(151)  24/04/2014 

(181)  08/04/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8628 

(526 )  

(591)   - 

(300)  302008068095.4  22/10/2008  DE 

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29 Pemë dhe perime të konzervuara, thara dhe ziera; zhele, gjemë, kompote, 

qumësht dhe produkte të qumështit; pije te përziera nga qumështi me përqindje te madhe 

nga qumështi; desertë, te përgatitur për ushqim ose gjysme te përpunuar, te përfshirë në 

klasën 29; soja produkte te përfshira ne klasën 29; produkte nga kosi (qumështi i thartuar), 

produkte nga jogurti, produkte nga ajka, produkte nga kefiri, produkte nga kajmaku 

(yndyra), produkte nga kumshti (përpos pijeve nga kumshti), produkte nga skuta, të gjitha 

produktet gjithashtu ne formë te përzier me përqindje te madhe te qumështit; dezerte, me 

përqindje te madhe te qumështit ose disa produkte te cekura me lartë te qumështit, te cilat 

gjithashtu përbejnë edhe pemë te përpunuara dhe /ose pemë te freskëta dhe /ose aroma dhe 

/ose përbërës aromatik dhe /ose çokollatë; i terë malli i lartë përmendur i përfshirë në 

klasën 29 i cili mund të jetë i konservuar, ngrirë ose ne formën e akullt dhe /ose si instant i 

produktit; i terë malli i lartë përmendur i përfshirë në klasën 29 nëse është e mundur si 

artikull distik i cili nuk është për përdorim medicinal     

30  Kafe dhe zëvendësues të kafes, çaj, kakao, pije dhe preparate ne bazë të çokollatës, 

ëmbëlsira dhe pastiqeri; çokolata dhe produkte të çokolatave; ëmbëlsira; produkte të 

punuara nga drithërat, musli; mielli, gruri, misri, orizi, tapioka, sago, jongje, griz, elb për 

përdorim njerëzorë dhe brumëra (të përgatitur), tera produktet e lartpërmendura gjithashtu 

ne formën e përgatitur; mjaltë; desertë, te përgatitur për ushqim ose gjysme te përpunuara, 

te përfshira ne klasën 30; soja produkte te përfshira ne klasën 30; gjelatinë, përzierje te 

ëmbla; desertë te përgatitura për ushqim, ne realitet puding, mus, ushqim i përgatitur nga 

grizi dhe /ose mielli, i cili gjithashtu përmban pemë te përpunuara dhe /ose pemë te freskëta 

dhe /ose aromë dhe /ose përbërës aromatik dhe /ose çokollatë; akull; akullore, akullore uji 

(si ëmbëlsirë), jogurt i ngrirë (si ëmbëlsirë e ftohet), akull i aromatizuar; sherbet (si 

ëmbëlsirë e akullt), sose te ëmbla dhe preparate nga soset e ëmbla; lyrës (sose) te gjithë 

malli i lartëcekur i përfshirë në klasën 30 i cili mund të jetë ne formë pluhuri, i konservuar, 

i ngrirë ose akull dhe /ose ne formë instante; i terë malli i cekur i përfshirë në klasën 30 

nëse është e mundur si preparat distik i cili nuk ka përdorim medicinal     

32 Birra; ujë mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkooolike; pije frutash dhe lengje 

frutash; shurupe dhe produkte tjera per pergatitjen e pijeve; pije nga kumdhti    
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(111)  13006 

(151)  31/07/2014 

(181)  05/05/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8716 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  L'Oreal 14, rue Royale, 75008 Paris, 

FR 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)  ADRIA EXPORT 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produkte kozmetike, respektivisht kremra, qumësht, losione, xhel dhe pluhur për 

fytyrë, trup dhe duar; preparate për kujdes nga dielli (produkte kozmetike); preparate grimi.    

 

 

 

(111)  12723 

(151)  17/04/2014 

(181)  06/05/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8737 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KOPAS KOZMETIK PAZARLAMA 

VE SANAYI ANONIM SIRKETI 

Maslak Mah. Sumer Sok. No:3 Ayazaga 

Ticaret Merk. C Blok Sisli, Istanbul, TR 

(740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  

 Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 

 
 

(540)  ALIX AVIEN 

 

 
 

 

( 511 ) 3 Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet 

kozmetike, losionet për flokë, pasta per dhembe.    
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(111)  12825 

(151)  30/05/2014 

(181)  01/06/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8795 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GLAXO GROUP LIMITED 

Glaxo Wellcome House, Berkeley Avenue, 

Greenford, Middlesex UB6 ONN, UK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

 Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  ALLI 

 

 
 

 

( 511 ) 5 Preparate farmaceutike dhe substanca për dobësim, rregullim të peshës së trupit, 

kontrollim i regjimit të ushqyerit, dietë dhe fitness (përshtatshmëri); ushqime diete dhe 

substanca të përshtatura për përdorim në mjekësi; vitamina, minerale dhe shtesa për 

ushqim.    

 

 

 

(111)  12773 

(151)  24/04/2014 

(181)  17/06/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8885 

(526 )  

(591)   - 

(300)  302008080885  19/12/2008  DE 

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 3 Vaj dhe losion për përdorim kozmetik, si dhe vaji kozmetikë për masazhe, eter, 

posaçërisht preparate kozmetike për larje përpos atyre për përdorim medicinal, shampone, 

preparate te diellit, (preparate kozmetike për mbrojtje nga dielli), krem kozmetike, pudër 

kozmetik, facoleta te impregnuara me preparate për kujdesin kozmetik, (te përfshira ne 

klasen 3), sapunë, parfumeri, losione për flokë, pasta dhembesh; facoleta te impregnuara 

me vajin kozmetik (te përfshira ne klasën 3), facoleta te lagura (te përfshira ne klasën 3), 

shopa me pambuk (nevoja te tualetit).     

5  Preparate farmaceutike dhe preparate për kujdesin shëndetësorë; preparate medicinale 

dhe substanca, preparate higjienike, për përdorim medicinal; mjete dezinfektive; mjete 

dezinfektive për përdorim medicinal; mjete për pastrimin e gojës për përdorim medicinal; 
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preparate terapeutike dhe medicinave për larje; preparate për freskimin e ajrit; preparate 

biologjike për përdorim medicinal; ëmbëltues medicinal; dezodorante për rroba dhe tekstil; 

barëra për djerësitëje; preparate dietike për përdorim medicinal; ushqim për foshnje; 

ushqim distik për kujdesin shëndetësorë në bazë te vitaminave; natrium mineral, elemente 

ne gjurmë; preparate enzime për përdorim medicinal; preparate për furnizimin 

shëndetësorë; produkte si shtesa ushqyese për përdorim jo medicinal ne bazë te mineraleve, 

amino thartirë, elemente ne gjurmim, dhe fije bimore ushqyese (jo ushqyese) te veçuara ose 

ne kombinim; preparate për dobësim për përdorim medicinal; mjete për shtrëngimin e 

oreksit për përdorim medicinal; ngjitëse për përdorim medicinal; barera kunder alergjisë; 

çaj medicinal; infuzione medicinave; çajëra bimore për përdorim medicinal; preparate për 

kujdesin e shputës se këmbës për përdorim ne medicinë; preparate për shërimin e 

lëndimeve ne këmbë (lëndim nga këpucët) për përdorim medicinal; preperate farmaceutike 

dhe medicinave për atlet; si pomadë, gjel prej për lëndim te muskujve (shtrëngim 

muskujsh) dhe tensionit te muskujve; lidhëse (te përshira ne klasën 5); fllastere, materiale 

për lidhje, kuti medicinave (bartëse, te mbushura); preparate për djegëse nga dielli për 

përdorim farmaceutik; lapsa hemostatik; lidhëse sportive dhe lidhëse higjienike; lidhëse-

fasha për sy për përdorim medicinal; jastëk për sy për përdorim medicinal, pambuk për 

përdorim medicinal; preparate për pastrimin dhe kujdesin për leqe kontaktuese; preparate 

farmaceutike dhe preparate për kujdesin shëndetësorë; posaçërisht uji i njelmët, lagëse- 

tretës për inhalim, lagëse-tretës për tush te hundës (shpëlarje nazale); krip mineral për larje 

medicinave; preparate për pije bimore dhe zbërthyese-tretës për dush nazal, inhalim dhe 

shpërlarje te laringut.     

10 Aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinave, dhe dentare; artikuj ortopedik; fasha 

për ngrohje dhe ftohje për nevoja medicinave(te përfshira ne klasën 10); matësit e 

temperaturës për përdorim medicinal; jastëk me bateri për ngrohje për përdorim medicinal; 

inhalues; produkte medicinave te përfshira ne klasën 10.    

16  Letër dhe produkte nga letra, te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera, posaçërisht letër 

tualeti dhe letër e lagur tualeti.    

29 Artikuj ushqimorë distik ose shtesa ushqyese për përdorim jo-medicinal në bazë të 

albuminave dhe/ose proteinave, me shtesë vitaminash, nutrienit mineral, elementit ne 

gjurmim, ne veçanti ose ne kombinim, te përfshirë në klasën 29.     

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues të kafes, miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë, kollace, pastiçeri, akullore; pllaka muesli dhe pllaka nga drithërat, 

pllaka me kalori te zovgëluara, (te përfshira ne klasën 30); mjaltë, melasë; qullë, ne bazë te 

qumështit, për ushqim; pije ne bazë të çajit, çaj bimor për përdorim jo-medicinal, glukozë 

për ushqim; produkte distike ushqimore dhe shtesa ushqyese për përdorim jo-medicinal në 

bazë te karbohidrateve, fijeve distike, me shtesë vitamine, nutrijenit mineral, elementit ne 

kërkim ne veçanti ose kombinim, te përfshirë në klasën 30.     

32 Pije minerale, te gazuara dhe jo alkoolike; pije dhe lëngje frutash; shurup dhe preparate 

tjera për përgatitjen e pijeve, pluhur dhe tableta për përgatitjen e pijeve me shkumë; pije 

izotonike.    
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(111)  12750 

(151)  22/04/2014 

(181)  03/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8965 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ITM ENTREPRISES 

A French ‹‹Société par actions simplifiée›› 

24, rue Auguste-Chabrières 75015 PARIS, 

FR 

(740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 

 
 

(540)  NETTO 

 

 
 

 

( 511 ) 2 Bojërat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga dryshku dhe prishja e drurit; 

ngjyrosësit; lëndët bretëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metalet në formë petash dhe 

pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë.    

3  Preparate për zbardhimin dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për pastrim, 

shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunë;parfumet, vajrat esencialë, preparatet kozmetike, 

losionet për flokë, pasta per dhembe.    

4 Vajrat dhe yndyrat industriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen, njomjen dhe 

lidhjen e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë edhe gazolinën e motorëve) dhe ndriçuese; 

qirinjtë dhe fitilat për ndriçim.    

5 Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë; preparate e sanitarisë dhe për qëllime 

mjekësore; substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për foshnje; 

emplastër, materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; dizenfektuesit; preparatet për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet.    

6 Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; materiali ndërtimor prej metali; konstruksionet e 

transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni; kabllot jo elektrikë dhe telat 

prej metaleve të thjeshta; hekurishtet, artikuj të vegjël metali; gypa dhe tuba metalikë; 

kasaforta; mallra metalesh te thjeshta që nuk janë përfshirë në klasat tjera; xehet.    

7 Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve tokësore të 

transportit); kompetentët e makinerisë për bashkim dhe transmesion; paisjet bujqësore 

përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve.    

8 Veglat e dorës dhe paisjet që operohen me dorë; armët e brezit, brisqet e rojës.    

9 Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, kinematografike, 

optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikqëyerjes), aparatet dhe instrumentet 

për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 

akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për incezimin, 

transmetimi ose riprodhimi e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; disqet 

për incizim; makinat automatike të shitjës dhe mekanizmat për aparatet që operojnë me 

futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, paisjet për përpunimin 

e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit.    

11 Aparatet për: ndezje, nxehje, prodhim avulli, ftohje, zierje, tharje, ajrosje, furnizim me 
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ujë dhe qëllime sanitare.    

14 Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; mallrat në metale të çmueshme ose të veshura 

me to, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; xhevahirët, gurët e çmueshëm; instrumentet 

horologjike dhe kronometrike (për matjen dhe regjistrimin e kohës).    

16 Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 

materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; letër shkrimi; ngjitësit për letër shkrimi ose 

qellimi shtëpiake; materialet e artisteve; furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e 

zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 

plastike për amballazhim (që nuk janë përfshirë në klasat tjera); shkronjat tipografike; 

blloqet tipografike.    

17 Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror), goma, azbesti, mia (mineral natyror) ose 

cilatdo mallra të përbëra nga këto materiale që nuk janë përfshirë në klasat tjera; lëndët 

plastike në formë të shtrydhur për përdorim industrial; materialet për amballazhim, mbushje 

dhe izolim; gypat e lakueshëm që nuk janë prej metali.    

18 Lëkura, imitimet e lëkures dhe produktet e përbëra nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çanta e udhëtimit; 

ombrellat, çadrat e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shallat.    

19 Materialet ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 

katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 

metalike.    

20 Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) prej drurit, 

tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, 

guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësueseve të të gjitha këtyre materialeve, 

ose prej plastike.    

21 Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjeret; furçat (përveç furçave 

të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; tufat prej çeliku për fërkim; 

qelqi i përpunuar ose gjysëm i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), 

qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili që nuk janë përfshirë në klasat tjera.    

22 Litarët, spangot, rrjetat, çandrat, tendat, mushamatë, velat, thasët dhe çantat (që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera); materialet për mbushje (përveç kauçukut dhe plastikës); 

materialet e papërpunuara fibroze të tekstilit.    

23 Fijet dhe pejtë, për përdorim në fushën e tekstilit.    

24 Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; mbulesat e 

shtretërve dhe të tavolinave.    

25  Rrobat, këpucet, kapelat.    

26  Dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; kopsat, mbërthyeset e rrobave, shtizat dhe 

gjilpërat; lulet artificiale.    

27  Qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për mbulimin e 

dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili).    

28  Lodrat dhe gjësndet për lojë; artikuj për gjimnastikë dhe sporte që nuk janë përfshirë në 

klasat tjera; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve.    

29 Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstratet e mishit, pemët dhe perimet e 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompost; vezët, qumështi 

dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim.    

30  Kafja, çaji, kakaoja; sheqeri; orizi; tapioka; sagu; kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat; akulloret;mjaltë; melasa; tharmi; pluhuri për 
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pjekje; kripa, mustarda; uthulla salcat (mëlmesat); erëzat; akulli.    

31 Produktet dhe kokrrat bujqësore, të kopshtarisë dhe të pylltarisë që nuk janë përfshirë në 

klasat tjera; kafshët e gjalla; pemët dhe perimet e freskëta; farat, bimët dhe lulet natyrore; 

ushqimi për kafshë; malta.    

32  Birrat; ujërat minerale dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese.    

33  Pijet alkoolike (përveç birrave).    

34  Duhani, artikujt e duhanxhijve, shkrepëset.    

35  Rklamimi, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre.    

36  Sigurimet; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e Patundshmërisë.    

38  Telekomunikacione.    

39  Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhimi udhëtimi.    

41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore.    

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkoshëm.    

 

 

 

(111)  12826 

(151)  30/05/2014 

(181)  25/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9174 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732) GLAXO GROUP LIMITED 

980 Great West Road, Brentford, Middlesex, 

TW8 9GS, UK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  VIRUCOAT 

 

 
 

 

( 511 ) 5 Mjet anti virusal I cili vendoset në maskë për fytyrë.    
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(111)  12824 

(151)  30/05/2014 

(181)  25/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9175 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GLAXO GROUP LIMITED 

Glaxo Wellcome House, Berkeley Avenue, 

Greenford, Middlesex UB6 ONN, England, 

UK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  ACTIPROTECT 

 

 
 

 

( 511 ) 10 Maska mbrojtëse anti virusale për fytyrë për pengimin e infeksioneve.    

 

 

 

(111)  12948 

(151)  22/07/2014 

(181)  09/09/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9250 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EISAI R&D Management Co., Ltd. 

No. 6-10, Koishikawa 4-chome, Bunkyo-ku 

Tokyo, JP 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  LUSEDRA 

 

 
 

 

( 511 ) 5 Anestetikë për intervenime kirurgjike dhe jokirurgjike dhe agjente intravenoze 

sedative-hipnotike.    
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(111)  12769 

(151)  24/04/2014 

(181)  28/09/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9292 

(526 )  

(591)   E kuqe, braun dhe e bardhë 

(300)  302009021212.0  01/04/2009  DE 

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

Rötelst. 35, 74172 Neckarsulm, Gjermani, 

DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5 Produkte dietike të përshtatura për përdorim medicinal, ushqim për bebe; produkte 

medicinave distike për fëmijë dhe persona të sëmurë     

29 Qumësht dhe produkte qumështi; pije të perziera nga qumështi, në të cilat dominon 

qumështi; deserte te gatshme dhe gjysëm të gatshme, të përfshira në këtë klasë; produkte 

nga soja, të përfshira në këtë klasë; produkte nga kosi, produkte nga jogurti, produkte nga 

kumështi, skuta (qumësht djathi) dhe produkte nga skuta dhe te gjitha produktet e cekura 

më larte gjithashtu si preparate të përziera, në të cilat dominon qumështi; buter dhe 

produkte nga buteri; djath, djath krem dhe produkte nga djathi; deserte të cilat kryesisht 

përbehen nga qumështi ose produkte të lartëpërmendura të qumështit, të cilat njekohësisht 

përmbëjnë produkte të frutave dhe/ose fruta të freskëta dhe/ose aroma dhe/ose përbërës 

aromatik dhe/ose çokolatë; të gjitha produktet e lartë cekura të përfshira në këtë klasë, 

njëherit të konzervuara, të ftohura ose ngrira dhe/ose instant produkte dhe/ose ushqim 

dietik aty ku është e mundur     

30 Ëmbelsira dhe pastiçeri; produkte të çokolatës dhe ëmbelsira; lyrëse te emëbla dhe 

preparate nga lyrje te embëla; preparate nga drithërat, musli; miell, grurë i perpunuar, misri 

i perpunuar, orizi, tërshërë e perpunuar, griz, krune te bluara dhe te perpunuara, te tëra të 

permendurat me lartë njëherit edhe si preparate; mjaltë; deserte te gatshme ose gjysëm të 

gatshme, te perfshira ne ketë klasë; produkte nga soja, të perfshira në ketë klasë; qumësht 

për konsumin njerëzorë, qull të ëmbël; deserte te gatshme, duke perfshirë puding, shkuma, 

griz dhe ëmbelsira, te cilet njëherit permbajnë produkte të frutave dhe/ose fruta të freskëta 

dhe/ose  aroma dhe/ose përbëres aromatik dhe /ose çokolatë; akull per ushqim; akull per 

ushqim i bazuar në jogurt, akullore, akullore e ujit (ëmbëlsira të akullta), jogurt i ngrirë, 

ëmbelsira te akullit, akull per ushqim i aromatizuar, sherbete (embelsira te akullit) te gjitha 

produktet e përmendura më lart të përfshira në këtë klasë, njeherit ne formë pluhuri, të 

konservuar, ftohur ose ngrirë dhe/ose instant produktet dhe /ose ushqim dietal aty ku është 

e mundur     

32 Birra; ujë mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkoolike, posaçerisht pije nga kumshti; 

pije frutash dhe lengje frutash; shurupe dhe preparate tjera per pergaditjen e pijeve     
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(111)  12724 

(151)  17/04/2014 

(181)  11/11/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9490 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JYSK A/S 

Sødalsparken 18 8220 Brabrand  Denmark, 

DK 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  JYSK 

 

 
 

 

( 511 ) 20 Mobilje, pasqyra, korniza për fotografi; prodhime druri (që nuk përfshihen në 

klasa tjera), tapë druri, kallam, kallam sheqeri, shporta, bori, kocka, fildish, eshtra të 

balenës, guaca, qelibar, sedef, minerale të bardha dhe zëvendësime për të gjitha këto 

minerale, apo ato plastike; dyshek, dyshek me jastëk, shtresa dysheku; jastekë, thasë për 

fjetje; shtretër për kafshë shtëpiake; mbajtëse për shishe, mbajtëse për perde; jastëk.    

24 Tekstile dhe prodhime tekstili, që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; mbulesa për 

shtretër dhe tavolina; qarqafë për shtretër; perde për banjo; batanije për shtretër, mbulesa 

për jastekë, perde tekstili ose plastike; jorgan me pupla, qarqafë prej puplave, peshqirë, 

pëluhrë; pëlhurë për përdorim shtëpiak; mbulesa krevati; këllëfe jastëku; perde dushi; 

mbulesa për tavolina, qarqafë; batanije që përdoren për udhëtim.    

35 Menaxhimi i franshizës; shërbimet e franshizës; shërbimet e ofrimit të internetit; 

reklamimi; administrimi biznesit; funksionimi i zyreve; menaxhimi dhe operimi i biznesit; 

agjensitë e ofrimit të importit dhe eksportit; shërbimet e promovimit të zbritjeve; shërbimet 

e ofrimit të konsultave për bizneset, shërbimet e informimit të bizneseve; shërbimet e 

marrëdhënieve me publikun; marrja me qera, blerja e hapsirës rekamuese; reklamimi i 

postës direkte; shitjet me pakicë, shitje me shumicë, distribuimi dhe porositja me postë e 

mobiljeve, pasqyrë, korniza për fotografi, prodhime druri që nuk janë të përfshira në klasat 

tjera, tapë druri, kallam, kallam sheqeri, shporta, bori, kocka, fildish, eshtra të balenës, 

guaca, qelibar, sedef, minerale të bardha dhe zëvendësime për të gjitha këto materiale, apo 

ato plastike; dyshek, dyshek me jastëk, shtresa dysheku; jastëk, thasë për fjetje, shtretër për 

kafshë shtëpiake; mbajtëse për shishe; mbajtëse për perde; jastëk, tekstile dhe prodhime 

tekstili që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; mbulesa për shtretër dhe tavolina; qarqafë 

për shtretër; perde për banjo; batanije për shtretër, mbulesa për jastëke, perde tekstili ose 

plastike; jorgan me pupla, qarqafë prej puplave, peshqirë, pëlhurë; pëlhurë për përdorim 

shtëpiak; mbulesa krevati, kallëfe jastëku; perde dushi; mbulesa për tavolina, qarqafë; 

batanije që përdoren për udhëtim.    
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(111)  12729 

(151)  17/04/2014 

(181)  07/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9568 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732) DRIATICA S.p.A. (Jonit-Stock 

Company) Strada Dogado no. 300/19-21, 

45017 Loreo (RO), IT  

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC    

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  N-GOOO 

 

 
 

 

( 511 ) 1  Preparate për fertilizim, plehëra për bujqësi, fertilizues azotik, fertilizues fosfati, 

fertilizues kaliumi, fertilizues të kokërrzuar, fertilizues për bar, fertilizues për tretje në ujë    

 

 

 

(111)  12730 

(151)  17/04/2014 

(181)  07/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9569 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732) ADRIATICA S.p.A. (Jonit-Stock 

Company) 

Strada Dogado no. 300/19-21, 45017 Loreo 

(RO), IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

  Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1  Preparate për fertilizim, plehëra për bujqësi, fertilizues azotik, fertilizues fosfati, 

fertilizues kaliumi, fertilizues të kokërrzuar, fertilizues për bar, fertilizues për tretje në ujë    
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(111)  12731 

(151)  17/04/2014 

(181)  07/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9570 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732) ADRIATICA S.p.A. (Jonit-Stock 

Company) 

Strada Dogado no. 300/19-21, 45017 Loreo 

(RO), IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1 Preparate për fertilizim, plehëra për bujqësi, fertilizues azotik, fertilizues fosfati, 

fertilizues kaliumi, fertilizues të kokërrzuar, fertilizues për bar, fertilizues për tretje në ujë    

 

 

 

(111)  12725 

(151)  17/04/2014 

(181)  16/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9607 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ZENTIVA, a.s. 

 Nitrianska 100, 92027 Hlohovec, SK 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  APГOФAH 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Farmaceutikët, preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit.    
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(111)  12726 

(151)  17/04/2014 

(181)  16/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9609 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  LIHAREY 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike    

 

 

 

(111)  12732 

(151)  17/04/2014 

(181)  23/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9626 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Citadel Capital SAE 

3 El Yemen St. El Dokki District El Giza, 

EG 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 36    Sigurime, punë financiare; punë monetare; punë për patundshmëri.    
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(111)  12733 

(151)  17/04/2014 

(181)  23/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9627 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Stonefly S.p.A. 

Via S. Gaetano, 200, 31044 Montebelluna 

(Treviso), IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  Stonefly 

 

 
 

 

( 511 ) 18 Lëkurë dhe imitime të lëkurës dhe mallëra të bëra nga këto materiale dhe që nuk 

janë të përfshira në klasat tjera; lëkurë të kafshëve, gëzof, feçkë dhe çanta për udhëtim, 

çanta të dorës, çanta, kuleta, ombrella, parasolë dhe bastunë, kamzhik, parzmore dhe 

takëme kuajsh.    

25 Rroba, mbathje, mbulesa për kokë.    

35 Shitje me pakicë, shitje me shumicë, shitje on-line (përmes internetit), shitje me porosi 

përmes postës të: rrobave, rrobave sportive, mbathjeve, mbathjeve sportive, mbulesave të 

kokës, rrypave; valixhe, çanta të shpindës, çanta të dorës, çanta, kuleta, torba dhe çanta 

udhëtimi për sport, çanta për artikuj sportive.    

 

 

 

(111)  12727 

(151)  17/04/2014 

(181)  23/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9628 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  VISAMERIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike    
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(111)  12728 

(151)  17/04/2014 

(181)  23/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9630 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  SAVINEO 

 

 
 

 

( 511 ) 5 Preparate farmaceutike, me përjashtim të produkteve dentale.    

 

 

 

(111)  12765 

(151)  24/04/2014 

(181)  24/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9652 

(526 )  

(591)   E verdhë, e gjelbër, e kuqe, e bardhë 

dhe e zezë 

(300)  Z-200970813  24/06/2009  SI 

(732)  TKK proizvodnja kemičnih izdelkov 

Srpenica ob Soči d.d.  

Srpenica 1, 5224 Sprenica,, SI 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

 Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1 Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu  sikurse në  

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastika të papërpunuara; 

adezivë të përdorur në industri, acetrate (kimikate); plehra; preparate për kalitje dhe ngjitje; 

substanca tanine; aditiv kimik për beton; rrëshira akrilike të papërpunuara;  baza (produkte 

kimike); kimikate për gjallërim të ngjyrave për qëllime industriale; preparate biologjike të 

ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi dhe veterinari; celulozë; çimento (metalurgji);  

aditiv detergjentesh për beton; zbërthyes të plastikës; kimikate për ngjyrosje-smalt; 

emulsinues; eter; media të filtruara (produkte kimike), gluten (ngjitës) ndryshe nga ata për 

qëllime shtëpiake ose zyre; preparate kimike për përpunim të ngjyrave; produkte kimike për 

përgatitjen e ngjitëseve dhe bashkuesve; kimikate për ajrosje të betonit; kimikate për ndarje 

të vajrave, preparate kimike për shkrirje; preparate kimike për saldim; preparate kimike për 

ngjitje; preparate kimike për bashkim; komponentë keramike për skorie (granulateve dhe 

pluhurit); acide; komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës për qëllime industriale, 

posaçërisht për bashkim të gjitha llojeve të materialeve ndërtimore, përfshirë ngjitës për 
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pllaka muri, ngjitës për ndreqje të artikujve të thyer; materiale ndërtimi poroz, qelq dhe 

plastikë (polystyrene) e zgjeruar; ngjitëse ngjitës për qëllime industriale dhe për 

konstruksione; ngjitës për qëllime industriale dhe për përdorim në inxhinierinë civile, të bër 

nga rrëshira sintetike; ngjitës të bërë nga poliuretani (polyurethane) për qëllime industriale 

dhe konstruksioni; goma (adezivë) ndryshe nga ata për qëllime zyre ose shtëpiake; ngjitës 

me bazë akrilik për shpërndarje; preparate për kallajisje; produkte për ngjitje, aditivë për 

bashkues, acide salicylic;  silikon; silikate, silikone, silikone dy komponentësh poli 

kondenzuus; silikone acetike; silikone oximike (oximic); rrëshira sintetike të papërpunuara; 

kripëra (produkte kimike); preparate dehidruese për qëllime industriale; çimento 

prezervativ (pos ngjyrave dhe vajrave); prezervativ muri (pos ngjyrave dhe vajrave); 

preparate për çngjitje; preparate zbardhues për qëllime industriale; preparate jo-ujë lëshuese 

çimentoje (pos ngjyrave); produkte për muratori kundër lagështisë (pos ngjyrave); produkte 

për heqjen e vajrave; lidhës betoni; bashkëshkrirës për kallajisje; bahskëshkrirës për saldim; 

shpim të baltës;, produkte për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave dhe vajrave).    

2 Ngjyra; vernik; llakra; mbrojtes kundër ndryshkut; mbrojtës kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira të papërpunuara; preparate kundër korrozionit; shirit anti 

korroziv; zbardhues (ngjyrues ose ngjyra); zbardhues; emalim për ngjyrosje; lidhës për 

ngjyra; mbrojtës të drurit; mbulues druri (ngjyra); ngjyrë qeramike; mbulesa shajaku me 

katran (ngjyra).    

17 Shkumë polyurethani, përfshirë shkumë polyurethani për përdorim në inxhinierinë 

civile, përfshirë për ngjitje, forcim, lustrim, ngjitje, mbushje, izolim, montim dhe 

inkorporim; shkumë plyurethani me kualitet të veçantë, përfshirë efektet e izolimit akustik, 

tharës të shpejtë, për përdorim në kushte ekstreme siç janë ekspozimi ndaj lagështisë, 

mungesës së lagështisë në ajër dhe temperaturave ekstreme; shkumë dy komponentësh 

polyurethani; kauçuk; gutaperka; gomë; azbest; mika dhe mallra të bëra prej këtyre 

materialeve dhe të cilët nuk janë të përfshirë në klasat tjera; plastikë në formë të shtrydhur 

për përdorim në prodhim; materiale   për paketim, ndalim dhe izolim; shajak azbesti; 

rrëshira akrilike; gypa rondele; fill elastik për përdorim jo tekstil; materiale filtruese 

(shkuma ose cipa nga plastika gjysmë të përpunuara); substanca për izolim në ndërtimtari 

kundër lagështisë; materiale izoluese; izolues; ngjyra izoluese; vernik izolues; shajak 

izolues; stuko; stuko për bërjen e glazurave izoluese për mbrojtje nga rrezatimi i nxehtësisë, 

të bëra nga polisulfidi; shirita vetë ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave; gomë sintetike; 

rrëshira sintetike (produkte gjysmë të përpunuara); gypa bashkues (jo metalik); qelq fibrozë 

për izolim; materiale jo përçuese për ruajtjen e nxehtësisë; bashkues; mjete dy 

komponentësh poli kondenzues të bëra nga silikoni për ngjitje të mbushjeve; substanca 

kimike për ngjitje; rrëshira bashkuese; ngjitës akril për bashkim; rrëshira bashkuese të bëra 

nga silikoni; rrëshira bashkuese të bëra nga poliurethani; materiale për ngjitje; komponent 

për mbrojtje nga ndikimet e motit; silikon elastik për ngjitje, i prodhuar me bazë acetike; 

silikon elastik një komponetësh për ngjitje i prodhuar me bazë acetike; silikon elastik një 

komponentësh për ngjitje, e prodhuar me bazë natyrale (sistem alkoksi); silikon elastik një 

komponentësh për ngjitje e prodhuar me bazë natyrale (sistem oxime); elastoplastik një 

komponentësh për ngjitje, e prodhuar me bazë të zbërthimit akrilik; ngjitës permanent 

plastik në formë të shiritave vetë ngjitës; elastoplastik një komponentësh për ngjitje, e 

prodhuar me bazë akrilik; silikon elastik një komponentësh për ngjitje e prodhuar me bazë 

natyrale; ngjitës dytësor për përdorim për izolim nga nxehtësia; ngjitës një komponentësh 

polyurethani; ngjitës permanent dy komponentësh, i prodhuar me bazë polisulfidi; elastik 
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permanent, silikon, ngjitës një komponentësh për shfrytëzim në ngjitjen e pasqyrave; 

elastik permanent, silikon, ngjitës një komponentësh për shfrytëzim për ngjitje të mermerit 

dhe gurëve natyral; ngjitës një komponentësh me bazë të zbërthimit akrilik;  shkumë 

polyurethani një komponentësh për zgjerim; shkumë një komponentësh polyurethani; 

material stukimi; ngjitës në silikon; bazë natyrale ose akrilike për izolim; materiale të 

ndryshëm ujë rezistues dhe forcues, përfshirë xhamin, xhamin kopelit, aluminit dhe 

qeramikës, gurëve natyral, dyshemeve të parketit, kornizave të dritareve, pllakave të çative 

dhe dyshemeve; materiale ngjitës për ndërprerjet e pjesëve të dritareve të shasive të 

ndryshme; material jo ujë lëshues për të gjitha llojet e çarjeve, përfshirë çarjet e zgjeruara; 

materiale ngjitës për ngjitje në kushte ekstreme siç janë ndikimet ndaj lagështisë dhe 

temperaturave ekstreme; materiale tjera ngjitëse; izolues nga moti; prodhime fibroze xhami 

për izolim; paketime ujë rezistuese.    

19 Materiale ndërtimi jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (fibër çimento), 

beton, elemente ndërtimi të betonit, bitume, çimento, materiale konstruksioni jo metalike, 

karton për ndërtimtari, shirita katrani (ndërtimtarie), dritare jo metalike, shkumës i pa 

përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për ndërtimtari, 

qelq izolues (për ndërtimtari), qelq me ngjyra dritareje, çimento për përdorim në industrinë 

metalurgjike.    

 

 

 

(111)  12764 

(151)  24/04/2014 

(181)  24/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9656 

(526 )  

(591) E hirtë, e gjelbër, e kaltër, e bardhë dhe 

e zezë 

(300)  Z-200970812  24/06/2009  SI 

(732)  TKK proizvodnja kemičnih izdelkov 

Srpenica ob Soči d.d.  

 Srpenica 1, 5224 Sprenica,, SI 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

  Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1 Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu  sikurse në  

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastika të papërpunuara; 

adezivë të përdorur në industri, acetatë (kimikate); plehra; preparate për kalitje dhe ngjitje; 

substanca tanine; aditiv kimik për beton; rrëshira akrilike të papërpunuara;  baza (produkte 

kimike); kimikate për gjallërim të ngjyrave për qëllime industriale; preparate biologjike të 

ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi dhe veterinari; celulozë; çimento (metalurgji);  

aditiv detergjentesh për beton; zbërthyes të plastikës; kimikate për ngjyrosje-smalt; 

emulsinues; eter; media të filtruara (produkte kimike), gluten (ngjitës) ndryshe nga ata për 

qëllime shtëpiake ose zyre; preparate kimike për përpunim të ngjyrave; produkte kimike për 

përgatitjen e ngjitëseve dhe bashkuesve; kimikate për ajrosje të betonit; kimikate për ndarje 

të vajrave, preparate kimike për shkrirje; preparate kimike për saldim; preparate kimike për 
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ngjitje; preparate kimike për bashkim; komponentë keramike për skorie (granulateve dhe 

pluhurit); acide; komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës për qëllime industriale, 

posaçërisht për bashkim të gjitha llojeve të materialeve ndërtimore, përfshirë ngjitës për 

pllaka muri, ngjitës për ndreqje të artikujve të thyer; materiale ndërtimi poroz, qelq dhe 

plastikë (polystyrene) e zgjeruar; ngjitëse ngjitës për qëllime industriale dhe për 

konstruksione; ngjitës për qëllime industriale dhe për përdorim në inxhinierinë civile, të 

bërë nga rrëshira sintetike; ngjitës të bërë nga poliuretani (polyurethane) për qëllime 

industriale dhe konstruksioni; goma (adezivë) ndryshe nga ata për qëllime zyre ose 

shtëpiake; ngjitës me bazë akrilik për shpërndarje; preparate për kallajisje; produkte për 

ngjitje, aditivë për bashkues, acide salicylic;  silikon; silikate, silikone, silikone dy 

komponentësh poli kondenzuus; silikone acetike; silikone oximike (oximic); rrëshira 

sintetike të papërpunuara; kripëra (produkte kimike); preparate dehidruese për qëllime 

industriale; çimento prezervativ (pos ngjyrave dhe vajrave); prezervativ muri (pos ngjyrave 

dhe vajrave); preparate për çngjitje; preparate zbardhues për qëllime industriale; preparate 

jo-ujë lëshuese çimentoje (pos ngjyrave); produkte për muratori kundër lagështisë (pos 

ngjyrave); produkte për heqjen e vajrave; lidhës betoni; bashkëshkrirës për kallajisje; 

bahskëshkrirës për saldim; shpim të baltës; produkte për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave 

dhe vajrave).    

2  Ngjyra; vernik; llakra; mbrojtes kundër ndryshkut; mbrojtës kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira të papërpunuara; preparate kundër korrozionit; shirit anti 

korroziv; zbardhues (ngjyrues ose ngjyra); zbardhues; emalim për ngjyrosje; lidhës për 

ngjyra; mbrojtës të drurit; mbulues druri (ngjyra); ngjyrë qeramike; mbulesa shajaku me 

katran (ngjyra).    

17 Shkumë polyurethani, përfshirë shkumë polyurethani për përdorim në inxhinierinë 

civile, përfshirë për ngjitje, forcim, lustrim, ngjitje, mbushje, izolim, montim dhe 

inkorporim; shkumë plyurethani me kualitet të veçantë, përfshirë efektet e izolimit akustik, 

tharës të shpejtë, për përdorim në kushte ekstreme siç janë ekspozimi ndaj lagështisë, 

mungesës së lagështisë në ajër dhe temperaturave ekstreme; shkumë dy komponentësh 

polyurethani; kauçuk; gutaperka; gomë; azbest; mika dhe mallra të bëra prej këtyre 

materialeve dhe të cilët nuk janë të përfshirë në klasat tjera; plastikë në formë të shtrydhur 

për përdorim në prodhim; materiale   për paketim, ndalim dhe izolim; shajak azbesti; 

rrëshira akrilike; gypa rondele; fill elastik për përdorim jo tekstil; materiale filtruese 

(shkuma ose cipa nga plastika gjysmë të përpunuara); substanca për izolim në ndërtimtari 

kundër lagështisë; materiale izoluese; izolues; ngjyra izoluese; vernik izolues; shajak 

izolues; stuko; stuko për bërjen e glazurave izoluese për mbrojtje nga rrezatimi i nxehtësisë, 

të bëra nga polisulfidi; shirita vetë ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave; gomë sintetike; 

rrëshira sintetike (produkte gjysmë të përpunuara); gypa bashkues (jo metalik); qelq fibrozë 

për izolim; materiale jo përçuese për ruajtjen e nxehtësisë; bashkues; mjete dy 

komponentësh poli kondenzues të bëra nga silikoni për ngjitje të mbushjeve; substanca 

kimike për ngjitje; rrëshira bashkuese; ngjitës akril për bashkim; rrëshira bashkuese të bëra 

nga silikoni; rrëshira bashkuese të bëra nga poliurethani; materiale për ngjitje; komponent 

për mbrojtje nga ndikimet e motit; silikon elastik për ngjitje, i prodhuar me bazë acetike; 

silikon elastik një komponentësh për ngjitje i prodhuar me bazë acetike; silikon elastik një 

komponentësh për ngjitje, e prodhuar me bazë natyrale (sistem alkoksi); silikon elastik një 

komponentësh për ngjitje e prodhuar me bazë natyrale (sistem oxime); elastoplastik një 

komponentësh për ngjitje, e prodhuar me bazë të zbërthimit akrilik; ngjitës permanent 
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plastik në formë të shiritave vetë ngjitës; elastoplastik një komponentësh për ngjitje, e 

prodhuar me bazë akrilik; silikon elastik një komponentësh për ngjitje e prodhuar me bazë 

natyrale; ngjitës dytësor për përdorim për izolim nga nxehtësia; ngjitës një komponentësh 

polyurethani; ngjitës permanent dy komponentësh, i prodhuar me bazë polisulfidi; elastik 

permanent, silikon, ngjitës një komponentësh për shfrytëzim në ngjitjen e pasqyrave; 

elastik permanent, silikon, ngjitës një komponentësh për shfrytëzim për ngjitje të mermerit 

dhe gurëve natyral; ngjitës një komponentësh me bazë të zbërthimit akrilik;  shkumë 

polyurethani një komponentësh për zgjerim; shkumë një komponentësh polyurethani; 

material stukimi; ngjitës në silikon; bazë natyrale ose akrilike për izolim; materiale të 

ndryshëm ujë rezistues dhe forcues, përfshirë xhamin, xhamin kopelit, aluminit dhe 

qeramikës, gurëve natyral, dyshemeve të parketit, kornizave të dritareve, pllakave të çative 

dhe dyshemeve; materiale ngjitës për ndërprerjet e pjesëve të dritareve të shasive të 

ndryshme; material jo ujë lëshues për të gjitha llojet e çarjeve, përfshirë çarjet e zgjeruara; 

materiale ngjitës për ngjitje në kushte ekstreme siç janë ndikimet ndaj lagështisë dhe 

temperaturave ekstreme; materiale tjera ngjitëse; izolues nga moti; prodhime fibroze xhami 

për izolim; paketime ujë rezistuese.    

19  Materiale ndërtimi jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (fibër çimento), 

beton, elemente ndërtimi të betonit, bitume, çimento, materiale konstruksioni jo metalike, 

karton për ndërtimtari, shirita katrani (ndërtimtarie), dritare jo metalike, shkumës i pa 

përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për ndërtimtari, 

qelq izolues (për ndërtimtari), qelq me ngjyra dritareje, çimento për përdorim në industrinë 

metalurgjike.    

 

 

(111)  12734 

(151)  17/04/2014 

(181)  29/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9673 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Nokia Corporation 

Keilalahdentie 4, 02150 Espoo, FI 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  BOOKLET 

 

 
 

 

( 511 ) 9  Kompjuterë, laptop, telefona smart; aksesorë për kompjuterë, laptop dhe telefona 

smart    
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(111)  12740 

(151)  18/04/2014 

(181)  05/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  VEGRINAY 

 

 
 

 

( 511 ) 5 Preparate farmaceutike    

 

 

 

(111)  12741 

(151)  18/04/2014 

(181)  05/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/2 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  ZALTRAP 

 

 
 

 

( 511 ) 5 Preparate farmaceutike për parandalimin dhe trajtimin e kancerit    

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

42 

 

 

 

(111)  12742 

(151)  18/04/2014 

(181)  05/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/4 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  ADJISI 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike    

 

 

 

(111)  12743 

(151)  18/04/2014 

(181)  25/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/52 

(526 )  

(591)   Rozë, jargavan, vjollcë, e bardhë, e 

hirtë dhe e kaltër 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan i përpunuar dhe i papërpunuar; duhan për thithje, duhan për llullë, 

duhan për mbështjellje me dorë, duhan snus (i lëngtë për mbajtje nën buzë); cigare, puro, 

cigarillos; substanca për thithje të duhanit që shiten ndaras apo të përziera me duhan, që 

nuk kanë qëllim mjekësor apo shërues, burnot; artikuj për duhanpirës të përfshirë në klasën 

34; letra për cigare, tuba për cigare dhe shkrëpsa     
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(111)  12744 

(151)  18/04/2014 

(181)  25/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/53 

(526 )  

(591)   Rozë, jargavan, vjollcë, e bardhë dhe 

e hirtë 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan i përpunuar dhe i papërpunuar; duhan për thithje, duhan për llullë, 

duhan për mbështjellje me dorë, duhan snus (i lëngtë për mbajtje nën buzë); cigare, puro, 

cigarillos; substanca për thithje të duhanit që shiten ndaras apo të përziera me duhan, që 

nuk kanë qëllim mjekësor apo shërues, burnot; artikuj për duhanpirës të përfshirë në klasën 

34; letra për cigare, tuba për cigare dhe shkrëpsa     

 

 

 

(111)  12753 

(151)  22/04/2014 

(181)  02/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/85 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  F.Hoffmann - La Roche AG 

Grenzacherstrasse 124, CH-4070 Basel, CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  DALIESQ 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike     
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(111)  12760 

(151)  24/04/2014 

(181)  05/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/92 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Dr.Theiss Naturwaren GmbH 

 Michelinstr.10, 66424 Homburg, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 3  Preparate per zbardhim dhe gjera te tjera per pastrimin e rrobave; preparate per 

pastrim, polirim, heqje te yndyres dhe tornim; sapun; produkte parfumerije, vaj eterik, 

kozmetikë duke perfshire preparate kozmetike jo medicinal per pastrimin e lekures dhe 

trajtimin e lekures si dhe per trajtimin e flokeve; losion per floke     

5  Preparate farmaceutike dhe substance; ushqim suplement per perdorim mjekësorë; 

serume medicionale per ndertim; preparate vitaminoze posaçerisht ne forme kapsulle; 

preparate homeoptike natyrale dhe substance per qellime medicinal siç eshte e percaktuar 

ne klasen 5; preparate per kujdesin e shendetit; nutrijent, ushqim, substance dhe ushqim 

supplement per qellime medicinal dhe/ose terapeutike per qellime medicinal siç është e 

percaktuar në klasën 5; preparate dijetike dhe substance për qellime medicinale; shtesa 

medicinal ushqimore dhe shtesa ushqim dhe pije     

 

 

 

(111)  12751 

(151)  22/04/2014 

(181)  08/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/94 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Telefonaktiebolaget L M 

Ericsson SE-164; 83 Stockholm, SE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente per bartjen e te dhenave, kuminikimi satelitor dhe 

telekomunikimi; aparate dhe instrumente per peshim, matje, sinjalizim, kontrollë 

(mbikqyrje) dhe aftesim; aparate per xhirim, bartje dhe reproduktim te zerit, fotografise dhe 
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drites (ndriqim); bartesit e te dhenave, pajisje per perpunimin e te dhenave, kompjuter, 

programe kompjuterike, pajisje periferike per kompjuter; aparate optike dhe instrumente; 

aparate dhe instrumente per mbikqyrje te rrjetit telekomunikativ; dhe rrjetit për 

transmetimin e te dhënave dhe rrjetit telekomunikativ; bateri; komponentë elektronike; 

kabull elektrik dhe optik, tela elektrike; stacione themelore; pajisje radari, pajisje per 

shifrim, pajisje per kriptimin, pajisje displej pajisje per skenim; antene; pjese dhe pajisje 

per te gjitha produktet te cekura     

11  Aparate per ngrohje, ftohje, dhe ventilim    

16  Produkte te shtypit, posaçerisht pajisje per shkrim, pajisje per mesim dhe aftesim 

(perpos aparateve), revista, doracak, broshura, visit kartela, leter, kartuq dhe produkte nga 

keto materiale, te cilet nuk jane te perfshire ne klase te tjera; produkte per liber lidhje; 

fotografi     

35  Publikime dhe reklamime; administrimi afarist; administrate afariste; pune te zyres    

36  Lizing ( financimi )    

37  Sherbime te vendosjes, mirembajtjes dhe riparimit Brenda telekomunikimit    

38  Sherbime telekomunikacioni; mundesimi i qasjes ne bazen e te dhenave dhe regjistrave 

elektronik brenda lemise muzikore, video, radio, televizionit, lajmeve, sporteve, lojerave, 

ndodhive kulturore, zbavitjeve dhe artit dhe kohes se lire permes rrjetit komunikativ; 

sherbimet e konsultimit brenda fushes se bartjes se te dhenave, lemise se transmetimit 

satelitore dhe lemine e telekomunikacionit    

41  Aftesimi brenda fushes se bartjes se te dhenave, lemise se bartjes satelitore dhe lemise 

se telekomunikacionit, ofrimi i aftesimit profesional, konferenca, seminare, kongrese, kurse 

shkrimi; sherbime informative brenda fushes se muzikes, video, radio, televizione, lajmeve, 

sporti, lojerave, ngjarjeve kulturore, zbavitjeve dhe artit dhe kohes se lire permes rrjetit 

komunikativ ne forme te radiove, video, grafike, tekstri dhe multimediave tjera     

42  Sherbimet e hulumtimit brenda fizikes, kimise dhe inzhinjeringut; programimi i 

pajisjeve kompjuterike, lizing pajisje per perpunumin e te dhenave; analiza teknike dhe 

konsultimet lidhur me lemine (fushen) e bartjes se te dhenave, transmetimit satelitor dhe 

telekomunikimit; sherbimet e konsultimit brenda sherbimeve te diagnostikuese 

kompjuterike; mbikqyrja e sistemit kompjuterik ne vend dhe/ose nga largesia, te gjitha ne 

lemine e bartjes se te dhenave, transmetimit satelitore dhe telekomunikimit     

45  Licensimi i pronesise intelektuale; licensimi i softuerit kompjuterik dhe prodhime dhe 

sherbime brenda fushes se zbavitjes    
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(111)  12762 

(151)  24/04/2014 

(181)  09/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/95 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ISTITUTO GANASSINI S.P.A. DI 

RICERCHE BIOCHIMICHE 

Via P.Gaggia 16-20139 Milano, Italy A Joint 

Stock Company, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  FITORMIL 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Preparate për zbardhje dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

për pastrim, polirim, fërkim dhe gërryerje; sapun; parfumeri, vaj esencial, kozmetik, 

llosione për flok; pasta dhëmbësh.    

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për përdorim medicinal; 

substanca dietale për përdorim medicinal, ushqim për beba; leukoplaste, materiale për 

fashim; materiale për parandalim të dhëmbit, dyll dental; dezinfektues; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide.    

 

 

 

(111)  12763 

(151)  24/04/2014 

(181)  12/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/103 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  AMPLIFON S.p.A. 

 Via Ripamonti, 131/133; 20141 Milano , IT 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9  Aparate zmadhuese per te shurdher, posaçerisht zmadhuese; shtesa per aparatet e 

cekura me siper, posaçerisht transmetuesit, tela dhe kabell per lidhje ne mes te marresit dhe 

zmadhuesit, adapter per bateri, pajisje kryesore furnizuese, aparate induksioni per ngjitje ne 

telefon dhe ne aparate per emetimin e zerit te te gjitha llojeve; aparate te cilat prejudikojne 

oscilime, posaçerisht oscilues     

10  Ndihmesa te degjimit per te shurdher, posacerisht mjete degjimore; pranuesit per 
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shperndarje permes ajrit dhe shperndarje permes koces-ashtit; pjese te lakuara per aparat 

marres per shperndarje permes kocit-ashtit    

42  Sherbimet shkencore dhe teknologjike si dhe sherbime perkatese, sherbime te 

hulumtimit dhe koncepcioneve ne fushen e prodhimit per njerez me shrregullim te sistemit 

te degjimit; hulumtime medicinave ne lemine e audiologjise     

44  Sherbimet medicinale dhe ndihma paramedicinale te mundesuara per te shurdher; 

sherbime profesionale te mundesuara per sherimin e shurdhimit, posaçerisht sherbime 

medicinale, sherbime per percaktimin-vleresimin shkalles se shurdhimit dhe adoptimit te 

veshit te brendshem     

 

 

 

(111)  12754 

(151)  23/04/2014 

(181)  12/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/107 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JT International S.A. 

1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  FASHIONISTA 

 

 
 

 

( 511 ) 34  Duhan, qoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, llulë, duhan, duhan 

që pshtjellet me dorë, duhan përtypës, duhan që mbahet nën buzë; cigare, puro, cigarillo; 

substanca për pirje të shitura ndarazi apo të pështjella me duhan, asnjëra për përdorim 

medicinal apo për qëllime shëruese; burnot; artikuj për duhanpirësa që janë të përfshira në 

klasën 34; letër për cigare, llulla cigaresh dhe shkrepëse.    
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(111)  12749 

(151)  22/04/2014 

(181)  16/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/128 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

(732)  Excellent Brands JMI Limited 

Oberneuhofstraβe1, CH-6341 Baar, CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpesë dhe kafshë gjahu (përfshirë edhe të ngrira dhe të 

konzervuara), ekstrakte mishi, suxhuk dhe produkte peshku, fruta dhe perime të 

konzervuara, të thara dhe të përgaditura, arra të konzervuara, këpurdha të konzervuara dhe 

të thara, domate pure dhe ekstrakte domatesh, ushqime gjysëm të pregaditura dhe ushqime 

të pregaditura (që nuk janë të përfshira në klasët e tjera), xhelatinë, marmelad, recel, 

kompot, vezë, qumsht dhe produkte të qumshtit, pije qumshti (ku dominon qumshti), vajëra 

ushqimore dhe yndyra; sup e shpejtë, pluhur supe, kocka dhe ekstrakte.     

30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, kafe artificiale, miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, pasta dhe ëmbëlsira (përfshirë edhe pastat e ngrira dhe ëmbëlsirat), 

ushqime gjysëm të pregaditura dhe ushqime të pregaditura (që nuk janë të përfshira në 

klasët e tjera); akull, mjaltë; melasë, tharmë, peciva pluhur, krypë, mustardë, uthull, sose 

(erëza); erëza, pasta që zgjasin, dezert qumshti dhe dezert qumshti në formë pluhuri, krem 

desert; sose pemësh.”    

 

 

 

(111)  12759 

(151)  24/04/2014 

(181)  12/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/180 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732) Pernod Ricard Winemakers New 

Zealand Limited 

4 Viaduct Harbour Avenue, Auckland, 1010, 

NZ 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  BRANCOTT 

 

 
 

 

( 511 ) 33  Pije alkoolike (pos birrave)    
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(111)  12755 

(151)  23/04/2014 

(181)  15/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/181 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LABORATORI BALDACCI S.P.A. 

 VIA SAN MICHELE DEGLI SCALZI, 73, 

PISA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  NORMOGIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike    

 

 

 

(111)  12761 

(151)  24/04/2014 

(181)  15/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/192 

(526 )  

(591)   E bardhë, e zezë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  ALLIANCE INTERNATIONALE DE 

TOURISME - AIT 

Chemin de Blandonnet 2 CH-1215 GENEVE 

15, CH 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 16  Botime, material i shtypur, broshura për turistët, broshura udhëzuese    

36    Shërbime të sigurimit, në rend të parë për asistimin e anëtarëve të Evropës Qendrore 

dhe Lindore gjatë udhëtimit në shtetet nënshkruese të Marrëveshjes Shengen dhe sigurimi 

që, shpenzimet e tyre mjekësore dhe, nëse është nevoja shpenzimet e riatdhesimit të tyre, 

po kompensohen    

41  Botimi i manualeve, publikimeve dhe broshurave për turistët    

42  Shërbime ligjore dhe diplomatike që kanë për qëllim asistimin e anëtarëve të Evropës 

Qendrore dhe Lindore gjatë udhëtimit në shtetet nënshkruese të Marrëveshjes Shengen, për 

të ndihmuar në sigurimin e vizave nga ambasadat dhe agjencitë e konsullatave    
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(111)  12735 

(151)  17/04/2014 

(181)  17/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/197 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG. 

Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  MILBLU 

 

 
 

 

( 511 ) 29  Qumesht dhe produkte nga qumeshti; pije nga qumeshti i perzier ne te cilat 

dominon qumeshti; desert te gatshem ose gjysem te gatshem, te perfshira ne kete klase; 

qumesht nga soja, produkte qumeshti nga soja, produkte nga soja, te perfshira ne kete klase; 

produkte nga kosi, jogurti, produkteve nga jogurti, ajka, produkte nga ajka, ajka e tharet, 

kefir, produkte nga kefiri, ajke qumeshit, produkte nga ajka e qumeshtit, kumesht, produkte 

nga kumshti, qumesht i thartuar per djath, produkte nga qumeshtii thartuar per djath, te 

gjitha produktet e cekura si produkte te perziera, ne te cilat dominon qumeshti; gjalpe, 

preparate nga gjalpa; djath, djath krem, produkte nga djathi; desert, te cilat perbehen 

kryesisht nga qumeshti ose produkteve nga qumeshti te cekura me larte, te cilat gjithashtu 

permbajne produkte nga frutat dhe/ose fruta te fresketa dhe/ose aroma dhe/ose shtesa 

aromatike dhe/ose cokolata; te gjitha produktet e cekura ne kete klase, gjithashtu te 

konzervuara, te ftohura ose te ngrira dhe/ose si dijetike dhe/ose ushqim dijetal kur eshte e 

mundur     

30  Pije me baze nga kafeja, produkte nga kakao, pije te bazuara ne kakao, pije te bazuara 

ne cokolate; salce e embel dhe produkte nga salca e embel; desert i gatshem dhe gjysem i 

gatshem, te perfshira ne kete klase; produkte nga soja, te perfshire ne kete klase; gjelatine 

mbreterore per perdorim tek njerzit, qull i embel; desert i gatshem, duke e perfshire puding, 

shkuma, griz dhe kuleq, te cilat gjithashtu permbajne produkte frutash dhe/ose fruta te 

fresketa dhe/ose aroma dhe/ose shtesa aromatike dhe/ose cokollata; akull per ngrenje; akull 

per ngrenje me perberje jogurti, akullore, akullore te lengeta (akullore nga embeltorja), 

jogurt i ngrire (akullore nga embeltorja), akullore aromatike per ngrenje, sorbet (akull nga 

embeltorja); te gjitha produktet e cekura ne kete klase, njekohsisht pluhur, te konzervuar, te 

ftohur ose te ngrire dhe/ose si instant produkte dhe/ose sikur ushqim dijetal aty ku eshte e 

mundur    

32  Pije jo alkoolike; qumesht nga bajamja (pije), qumesht nga kikirik (pije jo alkoolike) 

pije nga kumshti; pije nga frutat dhe lengje frutash    
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(111)  12757 

(151)  23/04/2014 

(181)  17/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/198 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ACE SAS  

1 Bis, Avenue du Huit Mai 1945, 78280 

Guyancourt, FR 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  AIRWELL 

 

 
 

 

( 511 ) 11  Paisje për klimatizim dhe posaçërisht paisje për freskim: ngrohje ripërtrirja dhe 

filtrimi i ajrit dhe zbritja e shkallëve (gradë) hidrometrike    

 

 

 

(111)  12745 

(151)  18/04/2014 

(181)  22/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/210 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  adidas AG 

Adi-Dassler-Strasse 1; 91074 

Herzogenaurach, DE 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)    

 

 

 

 

( 511 ) 25  Brekë, në veqanti brekë sportive    
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(111)  12758 

(151)  23/04/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/253 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Abbott Products Operations AG 

Hegenheimermattweg 127, 4123 Allschwil, 

CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  DICETEL 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike, veterinare dhe të sanitarisë, substanca  dietetike për 

përdorim mjekësor; emplaster, materiale për fashim; dezinfektues.     

 

 

 

(111)  12774 

(151)  25/04/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/254 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Abbott Products Operations AG 

Hegenheimermattweg 127; 4123 Allschwil, 

CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike    
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(111)  12752 

(151)  22/04/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/255 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LABORATOIRES FOURNIER S.A. 

28 boulevard Clémenceau F-21000 DIJON, 

FR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  DRIPTANE 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike    

 

 

 

(111)  12775 

(151)  25/04/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/260 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732) ABBOTT HEALTHCARE 

PRODUCTS  B.V. 

C.J. van Houtenlaan 36 NL-1381 CP Weesp , 

NL 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  DUPHASTON 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Ilaçe dhe preparate farmaceutike     
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(111)  12776 

(151)  25/04/2014 

(181)  07/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/292 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d. 

Pivovarniška ulica 2 1000 Lubljana, SI 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)  PEJA EXTREME 

 

 
 

 

( 511 ) 30  Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurup të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; çaj i ftohtë 

me shije të birrës, çaj i ftohtë me shije të ananasit, çaj i ftohtë me shije të limonit; pijet me 

bazë çokollate; kafe, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; mielli dhe 

përgatitjet e punuara nga drithi, buka; brumë ëmbëlsirash dhe ëmbëlsira, akujt; mjaltë, 

melasë, shurupet; tharmi, pluhur-pjekje; kripë, mustardë, uthullë, salcat (pipër), erëza; 

akulli; budingë; preparatet e nishestesë; preparatet e sojës, çokollatat dhe produktet e 

çokollatës; kafe e ftohtë. 

 

    

32  Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe  me pak alkool; pije nga ekstraktet e hops; përzierje e birrës me lëngje të frutave, 

ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me arome futesh; shandy (përzierje e birrës dhe 

limonadës); përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijes; ujerat e 

tavolinës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonada; pije të 

aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike të lëngjeve të frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo 

alkoolike; pijet jo alkoolike me shije të birrës; pijet jo alkoolike me shije të ananasit; pijet 

jo alkoolike me shije të limonit; shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; 

pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produkte të qumështit ose desertët e 

qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pikët jo alkoolike te perimeve ose pijet me perime; 

pijet jo alkoolike te fermentuara.    

35  Shitjet me shumicë dhe pakicë të birrave; ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera 

jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe  preparatet e tjera për 

përgatitjen e pijeve,  ujërat për pije, ujërat me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; 

shërbimet e marketingut, publiciteti i biznesit; menaxhimi komercial i biznesit; 

administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; 

shitje me ankand; reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; 

qiradhënie e hapësirave të shpallura; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; 

prezantimi (demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; 

reklamimi i publikimeve sipas porosisë me postë;  agjencitë e publicitetit; shërbimet e 

publicitetit; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; 

hulumtimi i tregut; publikimi i dhe botimi i tekstit, dhe audio dhe video regjistrimeve për 

qëllime komerciale dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe aranzhimi i konsultave 
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biznesore, shitje bëmirsie, ekspozitave dhe shfaqjeve për qëllime komerciale dhe 

reklamimi.    

39  Mbushja, paketimi dhe ruajtja (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të 

birrës, birrave të të gjitha llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të 

tavolinës, ujit me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve 

alkoolike; karrocimi; aranzhime udhëtimi; transporti me autobusë; transporti me automjet; 

shpërndarja e mallrave, shpërndarja e mallrave të porositura me postë; shpërndarja e 

porosive; ruajtja e informatave, bartje e informatave; kontejner për qiradhënie dhe 

magazinim; qiradhënie e kamionëve, qiradhënie  e automjeteve, shërbime kurieri 

(ndërlidhëse); transporti me barkë; qiradhënie e frigoriferit; qiradhënie e 

depove;shpërndarje e gazetave; komisionim i transportit; bartje e udhëtarëve; ruajtje e 

mallrave; magazinimi; shërbime të shoferëve; përcjellje e ngarkesave të mallrave; 

tërheqje(bartje); transport ajror; transport hekurudhor.    

 

 

 

(111)  13177 

(151)  25/08/2014 

(181)  19/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/336 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BSH Bosch und Siemens Hausgeräte 

GmbH 

Carl-Wery-Str. 34 81739 München, DE 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  Neff 

 

 
 

 

( 511 ) 7  Aparatet elektrike shtëpiake dhe makinat e kuzhinës (të përfshira në këtë klasë), 

veçanërisht makinat elektrike te kuzhinave dhe aparatet, duke përfshire makinat e grirës, 

përzirjes dhe makinat përpunuese (kneading), makinat shtypëse te frutave, 

ekstraktor(nxjerrës) lëngjesh, centrifug te lëngjeve, makinë mprehëse, makina për bluarje, 

motor elektrik, mjetet e punës,çelësat elektrik për hapje, mprehës për thikë, si dhe makina 

dhe pajisje për përgatitjen e pijeve apo ushqimit, pompa për mbajtjen e pijeve ne gjendje te 

ftohur, për përdorimin dhe kombinimin e aparateve për ftohjen e pijeve; njësit e 

deponimeve elektrike, domethënë koshi te mbeturinave dhe kompresor te mbeturinave; 

makinë larëse enësh; Tharëse rrobash, larhje-hekurosje rrobash, makinë për hekurosje (te 

përfshira ne ketë klasë); aparate elektrike te pastrimit për përdorim familjar, përfshirë 

pajisjet për pastrimin e dritareve dhe pajisjet për pastrimin e mbathjeve, vakum pastruesit te 

lagësht dhe të thatë; pjesë të mallrave të lartpërmendura, te përfshira ne këtë klasë; në 

veçanti gypa, tuba, filtra te pluhurit, filtër qese te pluhuri, të gjitha për pastruesit vakum    

9  Instrumentet dhe aparaturat elektrike (te përfshira ne këtë klasë),veçanërisht hekuri 

elektrike për hekurosje ; peshore kuzhine, peshore personale; pajisjet elektrike te saldimit 

për paketimin e filmave (shtresave te holla); pajisjet për telekomanda, pajisjet sinjalizuese, 
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pajisjet e kontrollit (mbikëqyrjes) dhe pajisjet e monitorimit (elektrike / elektronike) 

shtëpiake, pajisje dhe makina kuzhine; makinat regjistruese dhe jo-regjistruese dhe lexuesit 

e te dhënave transportuese, siç janë bartësit magnetik i te dhënave për pajisjet shtëpiake, 

makina elektrike shitëse për pije apo ushqim, makineri shitëse, pajisje të përpunimit të 

dhënave dhe programeve kompjuterike për kontrollin dhe funksionimin e pajisjeve 

shtëpiake; pjesë e të gjitha mallrave të lartpërmendura përfshirë në këtë klasë    

11  Ngohje, pajisje për te gjeneruar avull për gatim, sidomos furra, pjekje, tiganisje, tosting, 

ftohjet e ushqimeve dhe pllakat e pajisjeve për ngrohje, aparate për ujë te ngrohet; 

ngrohtësit zhytës, enët elektrike te gatimit, aparate mikrovalë, makina për prodhimin e 

petëve (elektrike); aparaturat për zierjen e vezëve, fryrës i thellë (elektrik); pajisjet elektrike 

për përgatitjen e çajit dhe te kafes, aparatet elektrike për ekspresë, aparatet elektrike per 

kafe(te përfshira ne ketë klase); pajisjet për ftohjen pjese te veçante ngrirës, kabinete  

ftohëse, aparate për ftohje te pijeve,kombinim i aparaturave për ftohje dhe ngrirje, 

aparaturat për ngrirje te thelle, prodhuesit e akullit, prodhuesit te akulloreve; tharëset, 

tharëset ne pjesën e lavanderisë, tharëse për përdorim lavanderi; tharëse e dorës; tharëse e 

flokëve; llamba infrared (jo për përdorim ne medicinë); mbushës për ngrohjet elektrike (jo 

për përdorim ne medicinë); mbulesa elektrike për ngrohje(jo për përdorim ne medicinë); 

pajisjet për ventilim, pjese te ventilatorëve, yndyre për pajisjet e filtrimit dhe pajisjet 

nxjerrëse, duke përfshirë nxjerrjet e mbulesave; pajisjet e kondicionerëve (conditioning) 

dhe pajisjeve për të përmirësuar cilësinë e ajrit, pajisje për lagështi te ajrit, pajisjet për 

dozimin e aromës (jo për përdorim personal), pajisjet për pastrimin e ajrit; pajisjet për gypa 

te ujit, si edhe pajisjet sanitare, në veçanti për pajisjet me avull, pajisjet për gypa te ajrit dhe 

te ujit, pajisjet për ujë të ngrohtë, ruajtja e ujit te ngrohte dhe ngrohje e vazhdueshme e ujit 

rrjedhëse; lavaman kuzhine; pompat e ngrohjes; pjesë e të gjitha mallrave të lartpërmendura 

të përfshira në këtë klasë, rubintat furnizuese për ftohjen e pijeve, për përdorim ne 

kombinimet e aparaturave për ftohjen e pijeve    

37  Punët instaluese; riparimi dhe mirëmbajtjen e mjeteve shtëpiake dhe te kuzhinës me 

përdorim elektronik dhe/ose me lende djegëse    

 

 

 

(111)  12777 

(151)  25/04/2014 

(181)  20/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/363 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy , CZ 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  CANDIMAX 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Barëra (medikamente), preparate farmaceutike për perdorim tek njerëzit    
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(111)  12767 

(151)  24/04/2014 

(181)  26/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/385 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e bardhë 

(300)  009 013 954  08/04/2010  DE 

(732)  ENERGETIX GmbH & Co.KG 

 Franz-Kirsten-Strasse 1; 55411 Bingen, DE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9  Magnetet    

21  Përzierëse koktejesh dhe përzierëse për pijet tjera; shtroja (jo prej letre dhe tjera prej 

shtrojave prej liri për tavolina ) për shishe dhe gota; enë për pije    

25  Veshje, posaçërisht të brendshme dhe bluza me mëngë të shkurtar për femra dhe 

meshkuj    

 

 

 

(111)  12778 

(151)  25/04/2014 

(181)  28/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/391 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  N.T.P. "Kamila" Sh.p.k. 

Rr. Skenderbeu, Gjakovë, KS 

(740)  Iliriana Osmani Sereqi nga avokatura 

"Osmani"  

Rr. "Nena Tereze" 34/7 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 30  Çokollata, produkte të çokollatave, prodhime të mveshura me çokollatë, 

prodhime të mveshura me sheqer, karamele (sheqerka për fëmijë), llokumë, taan halvah, 

kos i ngrirë, zbukurime të bredhave për krishtlindje, çokollatë e lëngët    
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(111)  12779 

(151)  25/04/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/436 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ARES TRADING S.A. 

Zone Industrielle de l'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne,, CH 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  FREPENSO 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit    

 

 

 

(111)  12771 

(151)  24/04/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/438 

(526 )  

(591)    

(300)  593576  12/11/2009  CH 

(732)  ARES TRADING S.A. 

Zone Industrielle de l'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne, CH 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  FRECONTRIS 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit    

 

 

 

(111)  12770 

(151)  24/04/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/440 

(526 )  

(591)    

(300)  593579  12/11/2009  CH 

(732)  ARES TRADING S.A. 

Zone Industrielle de l'Ouriettaz, CH-1170 

(540)  XAMPENSO 
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Aubonne, CH 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit     

 

 

 

(111)  12756 

(151)  23/04/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/461 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

 kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  KINDER DÉLICE 

 

 
 

 

( 511 ) 30    Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull    

 

 

 

(111)  12787 

(151)  30/04/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/468 

(526 )  

(591)    

(300)  008680514  12/11/2009  SI 

(732)  SG Automotive d.o.o. 

Mestni trg 5b, SLO-3210 Slovenske Konjice, 

SI 

(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  LSL 

 

 
 

 

( 511 ) 11  Aparat ndricues; drita (elekrike), llampa (electrike): llampa; llampa rruge dhe 

pjese per to     
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(111)  12768 

(151)  24/04/2014 

(181)  14/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/478 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)  302009076191.4  19/12/2009  DE 

(732)  Merck KGaA 

Frankfurter Strasse 250; 64293 Darmstadt, 

DE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1  Produktet kimike që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; rrëshirat e papërpunuara artificiale, produktet e papërpunuara prej 

plastike; plehrat organikë; përzierjet për fikjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim; 

substancat kimike për konservimin e produkteve ushqimore; substancat për regjje; ngjitësit 

industrialë. 

 

    

2  Bojërat, lustrat, llaku; preparatet për mbrojtje nga ndryshku, prishja dhe kalbja e drurit; 

ngjyrat; gërryesit; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metalet në formë petash dhe pluhuri 

për piktorët, dekoruesit dhe artistët.    

3  Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për pastrim, 

shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet kozmetike, 

losionet për flokë, preparatet për higjienën e gojës.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë; preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor; substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje; emplastër, materialet për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; 

dezinfektuesit; preparatet për shkatërrimin e dëmtuesve me origjinë shtazore; fungicidët, 

herbicidet.    

9  Aparatet dhe instrumentet shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, kinematografike, 

optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), për ndihmë (shpëtim) dhe 

trajnim; aparatet dhe instrumentet për përçimin, kthimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollimin e elektricitetit; aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

reproduktimin e zërit ose pamjeve; bartësit magnetikë të të dhënave, disqet për incizim; 

shpërndarësit automatik dhe mekanizmat që aktivizohen me futjen e monedhës; regjistrat e 

arkës; makinat për llogaritje, pajiset për përpunimin e informatave dhe kompjuterët; 

aparatet për shuarjen e zjarrit.    

10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, stomatologjike dhe të veterinarisë, 

gjymtyrë, sy dhe dhëmbë artificialë; produkte ortopedike; material për qepje. 
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16  Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 

materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; fotografi; materiali për zyra; ngjitësit për 

nevoja të zyrës ose qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës; makinat e 

shkrimit dhe mjetet e zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç 

aparateve); materialet plastike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasat tjera); 

shkronjat tipografike; blloqet tipografike.    

29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët dhe perimet e 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi 

dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim.    

30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe gatitjet prej 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjalti, melasa; tharmi, pluhuri për 

pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (kondimentet); erëzat; akulli për ftohje.    

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës.    

41  Edukim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitetet sportive dhe kulturore.    

42  Shërbimet shkencore dhe teknologjike, hulumtimet dhe dizajnet që kanë të bëjnë me ato 

shërbime; analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi i 

harduerëve dhe softuerëve kompjuterikë.    

44  Shërbimet mjekësore; shërbimet veterinare; kujdesi higjienik dhe ndaj bukurisë për 

qeniet njerëzore ose kafshët; shërbimet bujqësore, të hortikulturës dhe të pylltarisë. 

 

    

 

 

 

(111)  12738 

(151)  17/04/2014 

(181)  28/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/500 

(526 )  

(591) E kaltër e mbyllur, e kaltër e hapur dhe 

e argjendtë 

(300)   

(732)  TDR d.o.o. 

Obala Vladimira Nazora 1; 52210 Rovinj, 

HR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34  Duhan; artikuj për duhanpirës; shkrepëse.     

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre.    
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(111)  12739 

(151)  17/04/2014 

(181)  28/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/501 

(526 )  

(591)   E kaltër e hapur, e kaltër e mbyllur, e 

argjendtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  TDR d.o.o. 

Obala Vladimira Nazora 1; 52210 Rovinj, 

HR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)    

 

 

 

 

( 511 ) 34  Duhan; artikuj për duhanpirës; shkrëpse    

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre    

 

 

 

(111)  12791 

(151)  30/04/2014 

(181)  01/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/508 

(526 )  

(591)    

(300)  093695359  01/12/2009  FR 

(732)  CHANEL A French Company (legal 

form : Société par Actions Simplifiée)  

135, avenue Charles de Gaulle, 92200 

NEUILLY-SUR-SEINE, FR 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  CHROMATIC 

 

 
 

 

( 511 ) 14 Orë, instrumente kronometrike, pjesë mekanike dhe elektromekanike per orë (te 

gjitha llojet e komponentceve te orëve)  
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(111)  12780 

(151)  30/04/2014 

(181)  02/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/512 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ISTITUTO GANASSINI S.P.A DI 

RICERCHE BIOCHIMICHE 

Via P. Gaggia 16-20139 MILANO, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)    

 

 

 

 

( 511 ) 3  Preparate dhe substanca për zbardhje për përdorim në lavanderi; preparate për 

pastrim, polirim, fërkim dhe gërryerje; shampon; parfumeri, vajëra esencial, kozmetikë, 

llosione për flokë; pasta dhëmbësh.    

5  Preparate farmaceutike dhe veterinarike; preparate sanitare për përdorim medicinal; 

substanca dietale për përdorim në mjeksi, ushqim për bebe; leukoplaste, materiale për 

fashim; materiale për mbushje të dhëmbit, dyll dental; dezinfektues; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide.    

 

 

 

(111)  12781 

(151)  30/04/2014 

(181)  04/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/514 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

(732)  OMV PETROL OFİSİ ANONİM 

ŞİRKETİ 

ESKİ BÜYÜKDERE CADDESİ, NO: 33 / 

37, ŞİŞLİ MASLAK - İSTANBUL, TR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)    

 

 

 

 

( 511 ) 4  Vajrat dhe yndyrat industriale, lubrifikantët, thithëset e pluhurit, kompozicionet 

(përbërjet) e lëngshme dhe të lidhura, karburantet (duke përfshirë benzinën) dhe ndriçuesit, 

qirinjtë dhe fitilat për ndriçim.     

35  Reklamimi, menaxhimi i biznesit, administrimi i bizneseve, funksionet e zyrave    

37  Konstruktimi i ndërtesave, riparimi, shërbimet e instalimeve    
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(111)  12782 

(151)  30/04/2014 

(181)  04/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/515 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  OMV PETROL OFİSİ ANONİM 

ŞİRKETİ 

ESKİ BÜYÜKDERE CADDESİ, NO: 33 / 

37, ŞİŞLİ MASLAK - İSTANBUL, TR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 4  Vajrat dhe yndyrat industriale, lubrifikantët, thithëset e pluhurit, kompozicionet 

(përbërjet) e lëngshme dhe të lidhura, karburantet (duke përfshirë benzinën) dhe ndriçuesit, 

qirinjtë dhe fitilat për ndriçim.     

35  Reklamimi, menaxhimi i biznesit, administrimi i bizneseve, funksionet e zyrave    

37  Konstruktimi i ndërtesave, riparimi, shërbimet e instalimeve    

 

 

 

(111)  12709 

(151)  16/04/2014 

(181)  04/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/516 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  OMV PETROL OFİSİ ANONİM 

ŞİRKETİ 

ESKİ BÜYÜKDERE CADDESİ, NO: 33 / 

37, ŞİŞLİ MASLAK - İSTANBUL, TR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 4  Vajrat dhe yndyrat industriale, lubrifikantët, thithëset e pluhurit, kompozicionet 

(përbërjet) e lëngshme dhe të lidhura, karburantet (duke përfshirë benzinën) dhe ndriçuesit, 

qirinjtë dhe fitilat për ndriçim.     

35  Reklamimi, menaxhimi i biznesit, administrimi i bizneseve, funksionet e zyrave    

37  Konstruktimi i ndërtesave, riparimi, shërbimet e instalimeve    
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(111)  12905 

(151)  16/07/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/547 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë dhe e verdhë 

(300)  093698874  15/12/2009  FR 

(732)  ITM ENTREPRISES 

A French << Société par actions simplifiée 

>>  24, rue Auguste-Chabrières 75015  

PARIS, FR 

(740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikqyrjës), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit te elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 

që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaitëse, pajisjet 

për perpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit       

16  Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 

materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; letër shkrimi; ngjitësit për letër shkrimi ose 

qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e 

zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 

plastike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasat tjera); shkronjat tipografike; 

blloqet tipografike       

35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre    

36  Sigurimet: çështjet financiare: çështjet monetare: çështjet e Patundshmërisë    

38  Telekomunikacione    

39  Transporti; ambalazhimi dhe deponimi I mallrave: menxhim udhëtimi    

41  Arsimim: ofrim trajnimesh: argëtim: aktivitete sportive dhe kulturore    

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve: akomodimi i përkohshëm    
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(111)  12784 

(151)  30/04/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/548 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  L`ORÉAL, Société Anonyme  

14 rue Royale, 75008 Paris, FR 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

 
 

(540)    

 

 

 

 

( 511 ) 3  Parfumet, ujë tualeti; xhelet, kripërat për banjë dhe dush jo për qëllime 

mjekësore; sapunët e tualetit, deodorantët e trupit, kozmetikët në veçanti kremat, 

qumështët, losionet, xhelet dhe puderët për fytyrë, trup dhe duar, preparatet për përkujdesje 

nga dielli (produkte kozmetike); preparatet e “make-up”; shamponët; xhelet, sprejët, 

shkumat dhe balsamët për rregullimin e flokëve dhe përkujdesje të flokëve; llaqe për flokë; 

preparatet për ngjyrosjen dhe çngjyrosjen e flokëve; preparatet për valëvitjen dhe bërjen 

kaçurrela të përhershme të flokëve; vajrat esenciale për përdorim personal.    

 

 

 

(111)  12822 

(151)  29/05/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/551 

(526 )  

(591)  E kuqe, e kaltër, e hirtë dhe e zezë 

(300)   

(732) Cunico Resources N.V. 

 Haaksbergweg 59, 1101 BR AMSTERDAM 

ZUIDOOST, NL 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 6  Metale te zakonshme dhe legura te tyre; material ndertimor metalik; 

konstruksione bartes metalike; material metali per rrethoja; litar metalik dhe tela jo 

elektrike metalike; produkte metalike bravari dhe elemente te imeta metalike;gypa 

metalike; sefe metal ike; produkte metalike te cilat nuk jane te perfshira ne klase tjera; 

xehe; nikel; fero-nikel; hekur ( i vrazhdet ose perpunar); metale te zakonshme dhe legura te 

tyre  per perdorim ne industrine automobilistike;zhavorr    

35  Publikime dhe reklamime; udheheqja e puneve komerciale administrata komerciale; 

punet e zyres; ndermjetsimi afarist lidhur me blejren, shitjen, importin dhe eksportin 

emetaleve te zakonshme dhe legurave te tyre, materialet ndertimore metalike; 
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konstruksione bartese metalike; material metalike per rrethoja; litar metalik dhe tela jo 

elektrike metalike; produkte metalike bravari dhe elmente te imeta metalike; gypa metalike; 

sefe metalike; produkte metalike te cilat nuk jane te perfshira ne klase tjera; xehe ; nikel; 

fero-nikel; hekur ( i vrazhdet ose perpunar); metale te zakonshme dhe legura te tyre per 

perdorim ne industrine automobilistike; metale fisnike dhe legura te tyre; sherbime dhe 

raporte me publikun; marketing; sherbimet te shpikjes dhe selektimi i personelit    

37  Ndertimi; riparimi; shebimet e vendosjes; germimi i materialeve te pa perpunuara, mes 

te cilave jane xehet dhe hekuri dhe nikeli nga xeheroret; vendosja, mirembajtja dhe riparimi 

i makinave te xeheroreve per ndertim dhe transportim te linjave ( shiritave levizes); 

shpuarja dhe zbatimi i shpuarjeve deri te materialet e pa perpunuara permes  shfrytezimit te 

eksplozivit dhe ngritjen ne ajer te materialeve te pa perpunara, duke perfshire ne xeherore; 

vendosja, mirembajtja dhe riparimi i makinave te cilat shfrytezohen ne xehrore dhe pjeseve 

te tyre si dhe makinave te pjeseve te tyre per shfrytezimi ne xeheroret per germimin e 

xeheve,per therjen e materialit dhe materialit te pa perpunar,per 

sperkatje,pasurim,shtim,shkrirje,perpunim,derdhje,prerje,shtypjeje,formesim,per ndarjen e 

reres nga materiali dhe per pastrimin e materialit; formesimi ( dhenia e formes) (perpos 

perpunimit te materialit)    

40  Perpunimi i materialit; shkrirja e metaleve, prerja e metaleve, rrotullimi i 

metaleve,formimi ( perpunimi i materialeve ), perpunimi i xeheve, xeheve te hekurit, 

nikelit, xeheve te nikelit; tharja, sperkatja, pasurimi, ngjitja, shkrirja, perpunimi,rrotullimi 

dhe prerja e metaleve dhe materialeve; ndarja ( perpunimi) reres nga metali; pastrami ( 

perpunimi) metalit dhe materialit; perpunimi / perpunimi i mbeturinave, duke perfshire  

riciklim per riciklimin e mbeturinave; perpunimi i metaleve dhe materialeve ne shkritoret 

dhe shkritoret elektrike dhe shkrirja e materialeve te pa perpunuara dhe ne shkretitorret 

elektrike; perpunimi i metaleve dhe materialeve duke perdorur shkritoret elektrike dhe 

furrave per perdorim te eliminimit te mbeturinave, zhavorrit dhe pa pastertise perpunimi i 

metaleve dhe materialeve duker perdorur shkritorret elektrike dhe furrat per perdorim per 

eliminimin e mbeturinave,zhavorrit dhe pa pastertise.    

 

 

 

(111)  12720 

(151)  16/04/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/553 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Merck Sharp & Dohme Corp. 

One Merck Drive, Whitehouse Station, New 

Jersey 08889, US 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

 
 
 
 

(540)  TYVANTRA 
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( 511 ) 5    Ilace dhe preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit; preparate 

farmaceutike për trajtimin e migrenës  

    

 

 

 

 

(111)  12785 

(151)  30/04/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/554 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)NATURAL BIO RESOURCES 

BERHAD (733268-U) 

NO.1, JALAN SRI PLENTONG, TAMAN 

PERINDUSTRIAN SRI PLENTONG, 81750 

MASAI, JOHOR, MY 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 30    Kafe artificiale; çokollatë; kafe; pije me bazë kafeje; çaj; pije me bazë çaji    

 

 

 

(111)  12786 

(151)  30/04/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/555 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)NATURAL BIO RESOURCES 

BERHAD (733268 - U) 

 NO. 1, JALAN SRI PLENTONG, TAMAN 

PERINDUSTRIAN SRI PLENTONG, 81750 

MASAI, JOHOR, MY 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 32  Ujë i gazuar; pije lëng frutash (jo alkoolike); pije izotonike; pije që përmbajnë 

malt; qumësht (kikirikësh) [pije e lehtë]; ujë mineral (pije); ujë soda; lëng domatesh (pije); 

lëngje perimesh (pije); ujë mineral.     
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(111)  12788 

(151)  30/04/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/556 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)NATURAL BIO RESOURCES 

BERHAD (733268 - U) 

NO. 1, JALAN SRI PLENTONG, TAMAN 

PERINDUSTRIAN SRI PLENTONG, 81750 

MASAI, JOHOR, MY 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 32  Ujë i gazuar; pije lëng frutash (jo alkoolike); pije izotonike; pije që përmbajnë 

malt; qumësht (kikirikësh) [pije e lehtë]; ujë mineral (pije); ujë soda; lëng domatesh (pije); 

lëngje perimesh (pije); ujë mineral.     

 

 

 

(111)  12789 

(151)  30/04/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/557 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)NATURAL BIO RESOURCES 

BERHAD (733268 - U) 

NO. 1, JALAN SRI PLENTONG, TAMAN 

PERINDUSTRIAN SRI PLENTONG, 81750 

MASAI, JOHOR, MY 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 30    Kafe artificiale; çokollatë; kafe; pije me bazë kafeje; çaj; pije me bazë çaji.     
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(111)  12790 

(151)  30/04/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/558 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TUTUNSKI KOMBINAT AD 

PRILEP 

ul Marksova br.101, 7500 PRILEP, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  EUROPA 

 

 
 

 

( 511 ) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish; shkrepëse.    

 

 

 

(111)  12792 

(151)  30/04/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/559 

(526 )  

(591)   E kaltër, e bardhë,e artë dhe e zezë 

(300)   

(732)TUTUNSKI KOMBINAT  AD 

PRILEP 

ul Marksova br. 101, 7500 PRILEP, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34  Duhan;  artikuj duhanpirësish, shkrepëse.    
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(111)  12793 

(151)  30/04/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/560 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HLL LIFECARE LIMITED An Indian 

Company, 

HLL Bhavan Poojappura, 

Thiruvananthapuram - 695012, Kerala, IN 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  MOODS 

 

 
 

 

( 511 ) 10  Prezervativë dhe kontraceptivë.    

 

 

 

(111)  12794 

(151)  30/04/2014 

(181)  14/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/561 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34  Duhan, qoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, llull për duhan që 

pështjellet me dorë, duhan përtypës; duhan snus (që vihet nën buzë); cigare, puro të holla, 

puro; substanca për pirje të shitura me apo ndarazi me duhan, asnjëra për përdorime 

medicinale apo shëruese; burnot; artikuj të përfshira në klasën 34; letër për cigare, tuba për 

cigare dhe shkrepëse     
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(111)  12795 

(151)  05/05/2014 

(181)  14/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/562 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34  Duhan, qoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, llull për duhan, 

duhan që pështjellet me dorë, duhan përtypës; duhan snus (që vihet nën buzë); cigare, puro 

të holla, puro; substanca për pirje të shitura me apo ndarazi me duhan, asnjëra për 

përdorime medicinale apo shëruese; burnot; artikuj të përfshira në klasën 34; letër për 

cigare, tuba për cigare dhe shkrepëse  

    

 

 

 

(111)  12823 

(151)  29/05/2014 

(181)  15/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/563 

(526 )  

(591)   E kuqe, e verdhë, e bardhë, e gjelbë, e 

kaltër dhe e kaltër e mbyllur 

(300)   

(732)HELIOS Tovarna barv, lakov in 

umetnih smol Kolicevo, d.o.o. 

Kolicevo 65, 1230  Domzale , SI 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1  Preparate kimike pë perdorim në industri, shkencë dhe fotrografi, gjithashtu edhe 

në agrokulturë, hortikulturë dhe pylltari; plehra artificiale të pa përpunuara, plastikë e 

përpunuar; plehra organike; preparate për shuarjen e zjarrit, preparate për saldim dhe 

kalitje; preparate kimike për konzervimin e ushqimeve; substanca për zbutje dhe rexhje; 

adëheziv për perdorim industrial.    

2  Ngjyra, llaqe, vernik për mbrojtje; perservativ kundër kalbjes dhe shkatërrimit të drurit; 

kolorant; gërryes; plehra natyrale të cilat përdoren si lëndë e pare; metal në formë folje apo 

pluhur për piktorë, printerë, dekoraterë dhe artistë.     
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17  Goma, gutaperka, gomë asbesti, mika dhe produkte të prodhuara nga këto materiale  

dhe të cilat nuk përfshihen në klasat tjera; plastikë e përdorur në formë të derdhur që 

përdoret për manufakturë; materiale për paketim, ndalim dhe izolim; gypa fleksibël jo nga 

metali.    

 

 

 

(111)  12796 

(151)  05/05/2014 

(181)  16/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/564 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolnıí 

Měcholupy, CZ 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  CARZAP 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Barëra, preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit     

 

 

 

(111)  12797 

(151)  05/05/2014 

(181)  16/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/565 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

Rijeka, Pulac b.b., HR 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  PROMOTRA 

 

 
 

 

( 511 ) 3 Mjete per zbardhim dhe substanca tjera per perdorim ne dyqanet per pastrimin e 

rrobave; preparate per pastrim, lustrim, pastrim dhe erozion; sapun; parfumeria, vaj eterik, 

kozmetike, losione per floke; pasta per dhembe.     

5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare per perdorim medicinal; 

substanca distike te adoptuara per perdorim ne medicine, ushqim per foshnje; leucoplast, 

materiali per lidhje; materiali per mbushjen e dhembit, rreshira dentare; mjete dezinfektive; 

preparate per shkaterrimin e demtuesve; fungicide, herbicide.    
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(111)  12798 

(151)  05/05/2014 

(181)  16/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/566 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

Rijeka, Pulac b.b., HR 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  FENODOL 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera per perdorim ne dyqanet per pastrimin e 

rrobave; preparate per pastrim, lustrim, pastrim dhe erozion; sapun; parfumeria, vaj eterik, 

kozmetike, losione per floke; pasta per dhembe    

5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare per perdorim medicinal; 

substanca dietike te adoptuara per perdorim ne medicine, ushqim per foshnje; leukoplast, 

materiali per lidhje; materiali per mbushjen e dhembit, rreshira dentare; mjete dezinfektive; 

preparate per shkaterrimin e demtuesve; fungicide, herbicide    
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(111)  12799 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/571 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  CLENIL 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate dhe substanca farmaceutike; produkte farmaceutike për trajtimin e 

sëmundjeve respiruese.     

 

 

 

(111)  12800 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/572 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A., 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  BUDIAIR 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate dhe substanca farmaceutike; produkte farmaceutike për trajtimin e 

sëmundjeve respiruese.     
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(111)  12801 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/573 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  BRAMITOB 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate dhe substanca farmaceutike; produkte farmaceutike për trajtimin e 

sëmundjeve respiruese.     

 

 

 

(111)  12802 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/574 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A., 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  BAMIFIX 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate dhe substanca farmaceutike; produkte farmaceutike për trajtimin e 

sëmundjeve respiruese.     
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(111)  12803 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/575 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A., 

Via  Palermo 26/A - 43122 PARMA , IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  ATEM 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate dhe substanca farmaceutike; produkte farmaceutike për trajtimin e 

sëmundjeve respiruese.     

 

 

 

(111)  12804 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/576 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI  S.P.A. 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  FLUIBRON 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate dhe substanca farmaceutike; produkte farmaceutike për trajtimin e 

sëmundjeve respiruese.     
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(111)  12805 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/577 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A., 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  RINOCLENIL 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate dhe substanca farmaceutike; produkte farmaceutike për trajtimin e 

sëmundjeve respiruese.     

 

 

 

(111)  12806 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/578 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A., 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  ATIMOS 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike  për trajtimin e sëmundjeve respiruese.     
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(111)  12807 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/579 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  BREXIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike, veqanërisht praparate farmaceutike dhe mjekësore me 

permbajtje aktive të analgjetikëve, anti-inflamatorëve dhe anti reumatikeve.    

 

 

 

(111)  12808 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/580 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  CLIPPER 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate dhe substanca farmaceutike; produkte farmaceutike për trajtimin e 

crregullimeve të traktit gastroenterik.     

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

80 

 

 

 

(111)  12809 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/581 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A., 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  CUROSURF 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate dhe substanca farmaceutike. Përbërje për trajtimin e sëmundjeve 

respiruese dhe syndromeve të tjera pulmonare.     

 

 

 

(111)  12810 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/582 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A., 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike dhe për veterinari; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; substanca dietike të adoptuara për përdorim mejkësor, ushqim për foshnje; 

leukoplaste, materiale për mbështjellje; materiale për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues; 

preparate për zhdukjen e mikrobeve; fungicide, herbicide.     

10    Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare, gjymtyrë  

artificiale, sy dhe dhëmbë, artikuj ortopedik; materiale për lidhje.     
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(111)  12811 

(151)  05/05/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/583 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON  (New 

Jersey corporation) 

One Johnson & Johnson Plaza New 

Brunswick, New Jersey, US 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  SYLVERA 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike  për shfrytëzim nga njerëzit     

 

 

 

(111)  12862 

(151)  04/06/2014 

(181)  18/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/585 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva ,k.s 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolni 

Mecholupy, CZ 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  ZEDEOS 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Barëra, preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit     
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(111)  12812 

(151)  06/05/2014 

(181)  18/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/586 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SHARP KABUSHIKI KAISHA also 

trading as SHARP CORPORATION 

22-22, Nagaike-cho, Abeno-ku, Osaka 545-

8522, JP 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  QUATTRON 

 

 
 

 

( 511 ) 9  Marres televiziv LCD; marres televiziv; LCD panel; LCD modul; LCD monitor; 

televizor /monitor LCD te kombinuar dhe DVD plejer; rekorder me disqe optic; plejer me 

disqe optike; DVD rekorder; DVD plejer; telefona mobil; fjalor elektronik; organizer 

elektroni; ndihmes personal digjital; kalkulator elektronik; kompjuter ; laptop; kompjuter; 

aparate per inqizim, transmetim dhe reproduktim te zerit dhe fotografise    

 

 

 

(111)  12813 

(151)  06/05/2014 

(181)  18/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/587 

(526 )  

(591)   E kuqe, e gjelbër, e kaltër dhe e 

verdhë 

(300)   

(732)  SHARP KABUSHIKI KAISHA  also 

trading as SHARP CORPORATION  

22-22, Nagaike-cho, Abeno-ku, Osaka 545-

8522, JP 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9  Marres televiziv LCD; marres televiziv; LCD panel; LCD modul; LCD monitor; 

televizor /monitor LCD te kombinuar dhe DVD plejer; rekorder me disqe optic; plejer me 

disqe optike; DVD rekorder; DVD plejer; telefona mobil; fjalor elektronik; organizer 

elektroni; ndihmes personal digjital; kalkulator elektronik; kompjuter ; laptop; kompjuter; 

aparate per inqizim, transmetim dhe reproduktim te zerit dhe fotografise    
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(111)  12814 

(151)  06/05/2014 

(181)  18/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/588 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  F.Hoffmann- La Roche AG  

Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel, CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  PROCLICK 

 

 
 

 

( 511 ) 10  Mjete injektuese për qëllime mjekësore    

 

 

 

(111)  12815 

(151)  06/05/2014 

(181)  18/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/589 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  S.C. Johnson & Son, Inc 

1525 Howe Street, Racine, Wisconsin 

53403-2236, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  EARTH OPTIONS 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe gërryerje; preparatet zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në pëlhura; para-tretmane si dhe preparate për menjanimin e 

shenjave dhe njollave; preparate me natyrë dylli për përdorim në sipërfaqet e përfunduara 

dhe gjysëm të përfunduara; preparate për menjanimin e dyllit; hapës të drenazheve; sapun; 

detergjent;  

 

    

4  Qirinj, kon (qiri i hollë), fitil.    

5  Preparate për zhdukjen e baronjave dhe shkatërrimin e parazitëve; insekticide; mbrojtës 

nga molësat; ilaq kundër insekteve; freskues ajri; deodorant ajri; preparate për pastrimine 

ajrit; mirëmbajtje ajri; aroma për pëlhura; aroma për tepiha dhe dhoma.    
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(111)  12816 

(151)  06/05/2014 

(181)  18/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/590 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc. 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku,Tokyo, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  WINSTON AVANT EDITION 

 

 
 

 

( 511 ) 34  Cigare; duhan, çoftë i përpunuar ose  i papërpunuar; artikuj për duhanëpirësa 

dhe shkrepëse.” 

    

 

 

 

(111)  12817 

(151)  07/05/2014 

(181)  18/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/591 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON ( New 

Jersey corporation ) 

One Johnson & Johnson Plaza New 

Brunswick, New Jersey, US 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  SYLVANT 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike për shfrytëzim nga njerëzit     
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(111)  12818 

(151)  08/05/2014 

(181)  18/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/592 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ironwood Pharmaceuticals, Inc. 

301 Binney Street Cambridge, Massachusetts 

02142, US 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  AXULTA 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike per trajtimin te mbylljes kronike, sindromi i iritimit te 

zorreve, çrregullimet gastrointestinale te levizshmërisë dhe çrregullimeve tjera 

gastrointestinale     

 

 

 

(111)  12819 

(151)  08/05/2014 

(181)  18/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/593 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ironwood Pharmaceuticals, Inc. 

301 Binney Street Cambridge, Massachusetts 

02142, US 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  CONSTELLA 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike per trajtimin te mbylljes kronike (kapsllek), sindromi i 

iritimit te zorreve, çrregullimet gastrointestinale te lëvizshmerise dhe çrregullimeve tjera 

gastrointestinale     
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(111)  12820 

(151)  08/05/2014 

(181)  18/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/595 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ironwood Pharmaceuticals, Inc. 

301 Binney Street Cambridge, Massachusetts 

02142, US 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  VIDELIC 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike per trajtimin te mbylljes kronike (kapsllek), sindromi i 

iritimit te zorreve, çrregullimet gastrointestinale te levizshmerise dhe çrregullimeve tjera 

gastrointestinale     

 

 

 

(111)  12710 

(151)  16/04/2014 

(181)  23/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/600 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Continental Teves AG & Co. OHG 

Guerickestrasse 7, 60488 Frankfurt, DE 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  ATE Qendër për Frenim 

 

 
 

 

( 511 ) 7  Mekanizma veprore (motorë) për ndenjëset, xhamat, çatitë e lëvizshme.    

9  Aparate dhe instrumente elektrike dhe elektronike për shfrytëzimin e mjeteve motorike.    

12  Mjete motorike dhe pjesë për mjete motorike.    
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(111)  12863 

(151)  04/06/2014 

(181)  23/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/602 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JONSON & JOHNSON  (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza  

New Brunswick, New Jersey, US 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

 Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  SYLDESTA 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për shfrytëzim nga njerëzit    

 

 

 

(111)  12864 

(151)  04/06/2014 

(181)  23/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/603 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JONSON & JOHNSON  (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza  

New Brunswick, New Jersey, US 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  ENRIXEL 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike për shfytëzim nga njerëzit    
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(111)  12865 

(151)  04/06/2014 

(181)  25/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/606 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PepsiCo, Inc. 

700 Anderson Hill Road, Purchase, NY 

10577, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  ZA TRENUTKE PUNOG OKUSA 

 

 
 

 

( 511 ) 29  “Mish, peshk, shpezë dhe shpezë të egra; ekstrakte mishi; të konzervuara, të 

ngrira, të thata pemë dhe perime të gatuara; xhelatinë, gjem, kompote, vezë, qumësht dhe 

prodhime të qumështit; vajëra ushqimor dhe yndyrëra; patate; ushqime të shpejta të bazuara 

ne pemë; perime; djath, mish,arra, arra të pregatitura; farëra ushqimore”.     

 

 

 

(111)  12906 

(151)  16/07/2014 

(181)  29/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/612 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732) Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija ALKALOID AD Skopje 

Bul. Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 

Skopje, MK 

(740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  

 
 

(540)  ELORYQA 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmacetike - antidepresues    
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(111)  13022 

(151)  04/08/2014 

(181)  02/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/628 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GOJO  Industries, Inc., 

One GOJO Plaza, Suite 500, Akron, Ohio 

44311, US 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

 Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  GOJO 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Preparate për  pastrimin e duarve nga punët makinerike, sapunë dore, kreme për 

pastrimin e duarve, llosioni për pastrimin e lëkurës, krem dhe losion mbrojtës për trup, 

sapun për trup në formë losioni, krem për duar, shampon dhe preparate për dush, tualeteri e 

impregnuar me substanca për pastrimin e duarve me gëzhoja rimbushëse për të njejtat.    

5    Sapun i lëngët antimikrobesh dhe antibakterial, mjete për dezinfektim dhe higjienë 

momentale të duarve (instant).    

21    Aparate sapuni, aparate kremesh dhe losioni.    

 

 

 

(111)  13043 

(151)  07/08/2014 

(181)  15/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/664 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija ALKALOID AD Skopje, 

Bul. Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 

Skopje, MK 

(740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  

 
 

(540)  caffetin COLDmax 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike    
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(111)  12874 

(151)  07/07/2014 

(181)  21/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/685 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732) EMD Internationale 

Handelsgesellschaft mbH 

Hanns-Martin-Schleyer-Straβe 2, 77656 

Offenburg, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3  Preparate per zbardhim dhe mjete tjera per pastramin e rrobave, deri sa eshte e 

mundur ne forme te lenget, si pluhur, tableta ose ne forme te facoletave te lagura te 

impregnuara me keto produkte; preparate per pastrim, lustrim, heqje te yndyres dhe 

gerryerje duke perfshire mjete per pastrimin e makinave per shperlarje, mjete ndihmese per 

shperlarje, perparate per eliminimin e gureve, te gjitha produktet e cekura me larte deri sa 

ka mundesi ne forme te lenget, si pluhur, tablet ne forme te facoletave te lagura te 

impregnuara me keto produkte; sapun    

5  Mjete dezinfektuese; produkte per shkaterrimin e demtuesve shtazore; fungicide, 

herbicide; deodorant (perpos atyre per perdorim personal), duke perfshire deodorant per 

makina per shperlarje, freskues te ajrit; freskues per guaske te WC-ve    

21  Produkte per pastrim, duke perfshire edhe facoleta dhe lecka per fshirje, te perfshira ne 

klasen 21    

 

 

 

(111)  12886 

(151)  09/07/2014 

(181)  21/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/686 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Unilever N.V. 

Weena 455, Rotterdam 3013 AL, NL 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  MOTIONSENSE 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Sapun; produkte parfumerije, vaj eterik, produkte kozmetike; uje kolonje, uje 
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tualeti, spreje te parfumosura per trup; vajra krem dhe losione per lekure; shkume per rroje, 

gjel per rroje, losione per para dhe pas rrojes; talk puder; preparate per larje dhe dush; 

losion per floke; pasta dhembesh; produkte jo medicionale per pastrimin – shperlarjen e 

gojes; deodorant; anti-perspirante per perdorim personal; produkte tualeti jo medicionale    

 

 

 

(111)  12904 

(151)  16/07/2014 

(181)  21/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/688 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(732)WOLF OIL CORPORATION (joint 

stock company) 

Georges Gilliotstraat 52, 2620 Hemiksem, 

BE 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 1  Produkte të kemikaleve për përdorim industrial; kemikale shtesë për lubrifikantë 

dhe karburantë; që përdoren për parandalimin e humbjes së vajrave; vajëra për shpërlarje; 

pastrimin e motorëve dizel dhe motorëve me karburantë; parandalimin e tymit, radiator 

shpërlarës dhe sisteme ngjitëse për ftohje; prodhime kundër ngrirjes dhe kompozimeve; 

lëngje frenash       

3  Preparate për pastrim, shkëlqim, gërryerje dhe abrasive; sapunë, vajëra pastrues, për 

heqjen e njollave, letra ndriquese, vajëra pastruese për xham të përparmë    

4  Vajëra dhe yndyra industriale, lubrifikantë, produkte për heqjen e pluhurit, karburantë 

(duke përfshirë benzinën), dhe ndriquesit    
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(111)  12937 

(151)  21/07/2014 

(181)  21/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/689 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  F. Hoffmann-La Roche AG 

Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel, CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  INVETIO 

 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike    

 

 

 

(111)  13011 

(151)  01/08/2014 

(181)  21/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/692 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Global Conquistadors S.A. 

Cuba Avenue N36-36, PO Box 0816-06748, 

Panama 5, PA 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  WRITEO-MAX 

 

 
 

 

( 511 ) 16    Artikuj shkrimi, letra, karton dhe produkte të bëra nga këto materiale, të cilat 

janë të përfshira në klasën e 16; materiale për lidhjen e librave; fotografi; mallëra shkrimi, 

mallëra për vizatim, mallëra për pikturim dhe mallëra për modelim; instrumente për shkrim, 

kryesisht lapsat; ngjyra për vizatim    
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(111)  12903 

(151)  16/07/2014 

(181)  23/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/693 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

Eastgate Village, Eastgate, Little Island 

County Cork, IE 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  INTHUSA 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për shfrytëzim nga njerëzit    

 

 

 

(111)  12887 

(151)  09/07/2014 

(181)  26/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/696 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  NOVARTIS AG 

4002 BASEL , CH 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike    

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

94 

 

 

 

(111)  13026 

(151)  04/08/2014 

(181)  27/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/697 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl,  

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan qe mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita       

 

 

 

(111)  12896 

(151)  15/07/2014 

(181)  27/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/699 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

Eastgate Village, Eastgate, Little Island 

County Cork, IE 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  ROSPERO 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për shfrytëzim nga njerëzit    
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(111)  13056 

(151)  08/08/2014 

(181)  28/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/700 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GRUPO MEDIFARMA, S.A. DE 

C.V. 

Cuacontle No. 7, San Gregorio Atlapulco, 

Xochimilco C.P. 16600, MX 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  KITOSCELL 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

pastruese, lustruese, fërkuese dhe gërryese; sapune; produkte parfumerike, vajëra esencial, 

produkte kozmetike, locione për flokë; pastë dhëmbësh; produkte kozmetike në forma të 

ndryshme, veqanërisht produkte kozmetike në formë të kremit, xhelit, solucioneve, sprej, si 

dhe mikro emulsione për trajtimin e dëmtimeve të lëkurës të shkaktuara nga djegiet, 

lëndimet dhe rasteve të tjera si akneve dhe intervenimeve       

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjet; leukoplastet, 

materiale për lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues; preparate për mbytjen 

e paraziteve; fungicide; herbicide; produkte farmaceutike për përdorim mjekësor në forma 

të ndryshme siç janë ato në formë të kremit, xhelit, xolucioneve, sprej, mikro emulsioneve, 

tabletave dhe kapsulave, të cilat përdoren për largimin e të qarave dhe dëmtimeve të tjera të 

lëkurës, përmirësimit të fibrozës në disa organe të trupit siç janë mëlçi, veshkët, nepropatisë 

dhe mushkërive (fibrozës së mushkërive)    

 

 

 

(111)  12897 

(151)  15/07/2014 

(181)  28/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/701 

(526 )  

(591)   E kuqe, e portokalltë, e kaltër, e kaltër 

e hapur, e verdhë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  MARBO PRODUCT d.o.o. 

 Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   
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( 511 ) 29    Mish, peshk, shpezë dhe shpezë të egra; ekstrakte mishi; të konzervuara, të 

ngrira, të thata pemë dhe perime të gatuara; xhelatinë, gjem, kompote, vezë, qumësht dhe 

prodhime të qumështit; vajëra ushqimor dhe yndyrëra; patate; ushqime të shpejta të bazuara 

në pemë; perime; djath, mish, arra, arra të përgatitura; farëra ushqimore    

 

 

 

(111)  12898 

(151)  15/07/2014 

(181)  28/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/702 

(526 )  

(591)   E kuqe, e portokalltë, e gjelbër, e 

gjelbër e hapur, e verdhë dhe e bardhe 

(300)   

(732)  MARBO PRODUCT d.o.o. 

Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe shpezë të egra; ekstrakte mishi; të konzervuara, të 

ngrira, të thata pemë dhe perime të gatuara; xhelatinë, gjem, kompote, vezë, qumësht dhe 

prodhime të qumështit; vajëra ushqimor dhe yndyrëra; patate; ushqime të shpejta të bazuara 

në pemë; perime; djath, mish, arra, arra të përgatitura; farëra ushqimore    

 

 

 

(111)  12938 

(151)  21/07/2014 

(181)  28/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/705 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ZAİMOĞLU HOLDİNG ANONİM 

ŞİRKETİ 

HALKALI CADDESI,  NO: 99, SEFAKÖY 

- İSTANBUL, TR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

 Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 6  Shufra të metalit për saldim    

7  Makina saldimi që operojnë me rrymë, robotë industrial për saldim    
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9  Aparate saldimi me hark eletrik, elektroda saldimi, gjeneratorë për aparate saldimi me 

hark elektrik    

    

 

 

 

(111)  12986 

(151)  29/07/2014 

(181)  29/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/706 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Deutsche Amphibolin - Werke von 

Robert Murjahn Stiftung & Co KG 

Rossdörfer Str. 50, 64372 Ober-Ramstadt, 

DE 

(740)  Xhemajl Krasniqi  

N.T.SH. "AA & D" Kodra e Diellit, zona e 

jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  METALLOCRYL 

 

 
 

 

( 511 ) 2  Bojëra, lustra, llak, zmalte (qe përfshihen në klasën 2),  preparate anti-korrozive; 

ngjyra; lëndë ngjyruese; pasta ngjyruese, gërryes; preparate për trashjen e ngjyrës; fiksues 

të ngjyrës; sikativë (agjentë tharës) për ngjyrat; rrëshira natyrale (që përfshihen në klasën 

2); preparate holluese dhe lidhëse për ngjyra dhe llak; preparate për mbrojtjen e drurit nga 

kalbja; ngjyra për dru; vajra mbrojtëse për dru; ngjyra (që përfshihen në klasën 2), duke 

përfshirë ngjyrat strukturuese; ngjyrat baktericide dhe/ose fungicide; preparatet anti-

korrozive; preparatet mbrojtëse për metalet; metale në formë petash dhe pluhuri për 

piktorët, dekoruesit, tipografët dhe artistët.    

19  Materiale ndërtimore (jo metalike); binarë të profilizuar dhe hekura të cepave, 

posaçërisht struktura bravosëse (jo prej metali, për ndërtim); pjesë përshtatëse dhe 

niveluese, jo prej metali, për ndërtim; rondela rregulluese, jo prej metali, për ndërtim; 

parvaze (jo prej metali); guri natyror dhe artificial; llaç dhe kuarc (materiale ndërtimore); 

stuko (që përfshihet në klasën 19); shtresa (materiale ndërtimore); panele muresh dhe 

tavanesh (jo metalike, për ndërtim); lëndë mbërthyese prej tekstili për ndërtim; material 

mbushës si pjesë e materialeve ndërtimore.    
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(111)  12899 

(151)  15/07/2014 

(181)  29/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/708 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

Eastgate Village, Eastgate, Little Island 

County Cork, IE 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  EVOTION 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për shfrytëzim nga njerëzit    

 

 

 

(111)  12900 

(151)  15/07/2014 

(181)  29/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/709 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

Eastgate Village, Eastgate, Little Island 

County Cork, IE 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  COURENA 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për shfrytëzim nga njerëzit    
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(111)  12901 

(151)  15/07/2014 

(181)  04/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/712 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc. 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34  Duhan, qoftë i përpunuar apo i papërpunar; duhan  për pirje, llullë për duhan, 

duhan që mbështjellet me dorë, duhan përtypës, duhan i thatë; cigare, puro, cigarillo; 

substanca për pirjen e duhanit të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

qëllime medicinale apo shëruese; burnot; artikuj për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; 

letër për cigare, llulla për cigare dhe shkrepëse    

 

 

 

(111)  12902 

(151)  15/07/2014 

(181)  04/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/713 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc. 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34  Duhan, qoftë i përpunuar apo i papërpunar; duhan  për pirje, llullë për duhan, 

duhan që mbështjellet me dorë, duhan përtypës, duhan i thatë; cigare, puro, cigarillo; 

substanca për pirjen e duhanit të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

qëllime medicinale apo shëruese; burnot; artikuj për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; 

letër për cigare, llulla për cigare dhe shkrepëse    
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(111)  12908 

(151)  16/07/2014 

(181)  04/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/714 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)  MI2010C003470  01/04/2010  IT 

(732)  OVIESSE S.p.A. 

Via Terraglio, 17, I-30174 Venezia Mestre , 

IT 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, si dhe produkte tjera të punuara nga këto materiale 

e që nuk përfshihen në klasat tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe çanta udhëtimi; 

ombrella, çadra dielli dhe bastun për ecje, kamxhik, rripa dhe paime kalurimi       

25  Veshje, mbathje, mbulesa koke (kapela)    

 

 

 

(111)  12930 

(151)  18/07/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/716 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

Eastgate Village, Eastgate, Little Island 

County Cork, IE 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  VENJOIA 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për shfrytëzim nga njerëzit    
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(111)  12929 

(151)  18/07/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/717 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

Eastgate Village, Eastgate, Little Island 

County Cork, IE 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  NUPREMIS 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate famaceutike për shfrytëzim nga njerëzit    

 

 

 

(111)  13173 

(151)  25/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/718 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d. o. o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  APIPHARMA 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 
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për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    

 

 

 

(111)  13120 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/719 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  APIPRO 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13121 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/720 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

 Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  APITUSIK 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13122 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/721 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  APIPOL 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13166 

(151)  22/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/722 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d. o. o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  APIPRODENT 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13119 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/723 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  HEMOPROPIN 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13118 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/724 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  KAPSIN 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13117 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/725 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  GAVEZIN 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13116 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/726 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  VITAROJAL 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13115 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/727 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  PROPIAKNIN 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    

 

 

 

(111)  13114 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/728 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d. o. o. 

Jeronima Kavanjina 26 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 

(540)  PROPIREUMIN 
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( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    

 

 

 

(111)  13113 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/729 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  BRONHI MED 

 

 
 

 

( 511 ) 3  Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30  Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13112 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/730 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

 Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  PROPOVIT 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5    Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30    Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13111 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/731 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  EHINAL 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5    Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30    Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13110 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/732 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  PROPOLISAN 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5    Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30    Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13109 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/733 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  APIVIT 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5    Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30    Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    
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(111)  13108 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/734 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d. o. o. 

Jeronima Kavanjina 26 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  RINOSAN 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5    Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30    Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    

 

 

 

(111)  13107 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/735 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APIPHARMA d.o.o. 

Jeronima Kavanjina 26, 10090 Zagreb, HR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 

(540)  HIDROVIT 
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( 511 ) 3    Produktet kozmetike, parfumet, losionet për flokë, sapunët, preparatet për 

higjienën e gojës, vajrat esencialë, produktet higjienike, shampot për flokë.    

5    Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë, preparatet sanitare të përshtatura për 

përdorim mjekësor, substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për 

foshnje, shtesa ushqimi, emplastër, materialet për lidhje, materialet për mbushjen e 

dhëmbëve, dylli dentar, dezinfektuesit, produktet higjienike për nevoja intime, pijet 

mejkësore, losionet për përdorim farmaceutik, barnat forcuese, pluhurat për nevoja 

farmaceutike, shurupe për nevoja mjekësore, shtesa (shtesa ushqyese për nevoja 

mjekësore), vajra për nevoja mjekësore, kremra për nevoja farmaceutike, kremra me 

propolis, melheme për lyerje.    

30    Mjalti, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

gatitjet prej drithërave, buka, kekët, ëmbëlsirat, bonbonet, akulloret, melasa, tharmi, pluhuri 

për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat, erëzat, akulli për ftohje, qumështi i amzës, 

propolisi.    

 

 

 

(111)  13010 

(151)  01/08/2014 

(181)  06/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/738 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kwizda Holding GmbH 

Dr. Karl Lueger-Ring 6 A-1010 Wien, AT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  BRONCHOSTOP 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Produkte farmaceutike dhe veterinare; produkte sanitare për përdorim medicinal; 

produkte dietale për përdorim medicinal, ushqim për beba; leukoplaste, materiale për 

fashim; materiale për mbushje të dhëmbit dhe materiale për gërryerjen e dhëmbit; 

dezinfektues; mjete për shkatërrimin e kafshëve helmuese; fungicide, herbicide       

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

118 

 

 

 

(111)  12936 

(151)  21/07/2014 

(181)  09/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/743 

(526 )  

(591)    

(300)  302010009579.2  10/02/2010  DE 

(732)  Hipp & Co  

Brünigstrasse 141 6072 Sachseln, CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  Praebiotik 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Përgatitje proteinash që rrjedhin nga produktet bimore dhe shtazore për 

konsumim njerëzor; produktet farmaceutike; substanca dietale për qëllime mjekësore, 

poashtu për fëmijët dhe invalidët; substancat dietale për qëllime jo-mjekësore; ushqim per 

bebe; mallëra për qëllime dietale (duke përfshirë ushqimet e ngrira), gjegjësisht pregaditjet 

nga proteinat për konsumim njerëzor nxjerrë nga produktet bimore dhe shtazore, mishi, 

peshku, pulat, kafshët e gjahut dhe prodhimet e mishit, ekstrakte mishi, mish, peshk, fruta 

dhe xhelatinë perimesh, xhem, kompot, vezë, qumësht, produktet e qumështit, kryesisht 

gjalpë, djath, krem, kos, gjizë, qumësht pluhur dhe proteina qumështi për ushqimin, 

shkopinj me fruta, kryesisht të përbërë nga pemët dhe drithërat, muesli, drithëra, arra 

dhe/ose sheqer, ëmbëlsirë e fëmijëve, në veçanti ëmbëlsirë kryesisht e përbërë nga 

qumështi dhe / ose frutat, ëmbëlsirë kryesisht e bërë nga qumështi, duke përfshirë 

përdorimin e përbërësve të të gjitha llojeve, ëmbëlsirë kryesisht e bërë nga frutat, ushqim i 

përgatitur dhe ushqimet gjysmë të përgatitura, të përbëra kryesisht nga mishi, pulat, kafshët 

e gjahut, peshku, frutat, perimet, vezët, prodhimet e qumështit, perimet bishtajore dhe / ose 

patate, supat, mish, peshk, pulat, kafshë gjahu, perime, fruta dhe qumësht i konzervuar, 

vajëra dhe yndyrëra ushqimore, çaj, pije me bazë çaji, kakao, sheqer, glukozë, oriz, tapiokë, 

miell palme, miell, bollgur (miell i imët), copa drithërash (flakes) dhe përgatitje drithërash 

(me përjashtim të artikujve ushqimorë për kafshë), bukë, biskota, kek, tortë, ëmbëlsira dhe 

pasta, produktet rostiçeri, pasta, çokollata, produkte sheqeri, përbërje glukoze, preparate për 

bleta, ëmbëlsirë për fëmijë, në veçanti ëmbëlsirë e bërë kryesisht nga sheqeri, kakao, 

çokollatë dhe/apo niseshte, ëmbëlsirë kryesisht që përmban sheqer dhe çokollatë, duke 

përfshirë përdorimin e përbërësve të të gjitha llojeve, ushqim i përgatitur dhe ushqimet 

gjysmë të përgatitura, të përbëra kryesisht nga përgatitjet e drithërave, orizi dhe/apo pastat, 

erëza, muesli, kryesisht e përbërë nga drithërat, fruta, arra dhe/ose sheqer, shkopinj me 

drithëra, kryesisht që përmbajnë drithëra, muesli, arra, misër, fruta, dhe/ose sheqer, 

ushqime drithërash të gatshme për tu servuar, ushqim i përgaditur dhe gjysëm i përgaditur 

me përmbajtje krundesh, duke përfshirë edhe ëmbëlsira, pije jo-alkolike, lëngje frutash në 

veçanti, lëngje nga frutat e shtrydhura, fruta shurupe dhe përgatitje të tjera nga frutet për të 

bërë pije jo-alkolike; produkte ushqimore dietale apo aditiv ushqimi jo për qëllime 

medicinale, me një bazë të yndyrës, acideve yndyrore, me vitamina shtes, minerale, 

elemente mikronuitrente, qoftë ndarazi apo në kombinim; gjëra ushqimore dietale apo 

shtesat ushqimore jo për përdorim mjekësor, me një bazë të karbohidrateve, ushqim i fortë, 

me vitamina shtesë, minerale, elemente mikronuitrente, qoftë të ndara apo të kombinuara    
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29    Përgaditje proteinash të nxjerra nga perimet dhe produktet shtazore për përdorim 

njerëzor; mish, peshk, pulë, kafshë gjahu dhe produkte mishi; ekstrakte mishi; mish, peshk, 

fruta dhe xhelatinë perimesh; xhem; kompot; vezë, qumsht, produkte qumshti, kryesisht 

xhalp, djath, krem, kos, gjizë, qumsht pluhur dhe laktoprotein për ushqim; shkopinj me 

fruta, kryesisht që përmbajnë frute dhe drithëra, musli, krunde, arra dhe/ose sheqer; 

ëmbëlsira për fëmijë, kryesisht tortet, që përmbajnë qumsht dhe/ose frute; dezert dhe pjata 

të ëmbëla, kresisht me përmbajtje të qumshtit, përfshirë përdorimin e përbërësve të të gjitha 

llojërave; dezert dhe ëmbëlsira, kryesisht me përmbajtje frutash; ushqim i përgatitur dhe 

ushqimet gjysmë të përgatitura, të përbëra kryesisht nga mishi, pulat, kafshët e gjahut, 

peshku, frutat, perimet, vezët, prodhimet e qumështit, perimet bishtajore dhe/ose patatet; 

supa; mish, peshk, pula, kafshë gjahu, perime, fruta dhe qumësht i konzervuar; vajëra 

ushqimore dhe yndyrëra; përfshirë të gjitha mallërat e cekura më lartë edhe në formë të 

ngrirë; përfshirë të gjitha mallërat e lartpërmendura edhe për përdorim dietal; produkte 

ushqimore dietale apo aditiv ushqimi jo për qëllime medicinale, me një bazë të proteinave 

dhe/ose yndyrës, me vitamina shtes, minerale, elemente mikronuitrente, qoftë ndarazi apo 

në kombinim, përderisa janë të përfshira në klasën 29.    

30    Çaj, pije me bazë çaji, kakao, sheqer, glukozë, oriz, tapiokë, miell palme, miell, 

bollgur (miell i imët), dhe përgatitje drithërash (me përjashtim të artikujve ushqimorë për 

kafshë), bukë, biskota, kek, tortë, ëmbëlsira dhe pasta; produktet rostiçeri; ushqime të 

gatshme, ëmbëlsira, pasta, çokollat; produkte sheqeri; përbërje glukoze, preparate për bleta; 

ëmbëlsirë për fëmijë, në veçanti pjatat e ëmbëla, kryesisht të përbëra nga sheqeri, kakao, 

çokollata dhe/ose niseshtja;  dezert dhe pjata të ëmbëla, kryesisht me përmbajtje  të sheqerit 

dhe çokollatës, përfshirë edhe përbërësit e të gjitha llojeve; ushqim të përgaditura dhe 

gjysëm të përgaditur, me përbërje kryesisht të drithërave, orizit dhe/ose pastave; erëza; 

musli, të përbëra kryesisht nga drithërat, frutet, arrat, gruri, frutat dhe/ose sheqeri; ushqim 

drithërash i gatshëm për servim, ushqim krundesh i përgaditur dhe gjysëm i përgaditur, 

pëfshirë edhe ëmbëlsirat; të gjitha mallërat e sipërpërmendur poashtu në formë të ngrirë; 

përfshirë edhe të gjitha mallërat e sipërpërmendura edhe për përdorim dietal; gjëra 

ushqimore dietale apo aditiv ushqimi për përdorim jo medicinal me bazë të karbohidrateve, 

me vitamina shtesë, elmente mineralesh, elemente mikronuitrente, qoftë ndarazi apo në 

kombinim, përderisa janë të përfshira në klasën 30.    

32    Pije jo-alkoolike, në vecanti pije lëngjesh, lëng frutash; shurup frutash dhe preparate të 

tjera frutash jo-alkoolike, për përgaditjen e pijeve jo-alkoolike; përfshirë të gjitha mallërat e 

sipërpërmendura për përdorim dietal.    
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(111)  12939 

(151)  21/07/2014 

(181)  10/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/744 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Georgia-Pacific Consumer Products 

LP 

133 Peachtree Street, NE Atlanta, Georgia 

30303, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  SERIE 3000 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Pastrues për ulëse të guacës së toaletit    

5    Freskues ajri    

16    Peshqir letre    

21    Shportë për mbeturina, bombol me vrimë nxjerrëse për peshqir letre    

 

 

 

(111)  12940 

(151)  21/07/2014 

(181)  10/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/745 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Georgia-Pacific Consumer Products 

LP 

133 Peachtree Street NE Atlanta, Georgia 

30303, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  COMPACT 

 

 
 

 

( 511 ) 16    Letër toaleti    

21    Bombol me vrimë nxjerrëse për letër toaleti    
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(111)  12950 

(151)  22/07/2014 

(181)  10/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/746 

(526 )  

(591)   E zezë, e kaltër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Complan Foods Limited 

Heathrow Business Centre, 65 High Street, 

Egham, Surrey TW20 9EY , UK 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 5  Ushqimi për fëmijët dhe të sëmurit; ushqimi dietetik, pijet dhe substancat e 

përshtatura për përdorim mjekësor; ushqimi për foshnjat; ushqimi dhe suplementet dietale 

për qëllime nutritive; aditivët nutritivë për qëllime mjekësore; suplementet nutritivë;  

suplementet nutritivë për qëllime mjekësore; vitaminat dhe mineralet; suplementet me 

vitamina dhe minerale.    

29  Ushqimi, pijet dhe suplementet e balancuara nutritive; preparatet për përdorim si aditivë 

dietetikë për ushqim dhe pije për konsumim nga njerëzit.    

32  Pijet freskuese pa alkool, pijet freskuese që përmbajnë minerale të shtuara, pijet që 

përmbajnë elemente kimike në sasi të vogla, pijet që përmbajnë qumësht, pijet që 

përmbajnë jo më shumë se 1.2% (për nga vëllimi) alkool, pijet e pasuruara me minerale të 

shtuara, pijet e pasuruara me elemente kimike të shtuara, pijet e pasuruara me vitamina të 

shtuara, preparatet për krijimin e pijeve.    

 

 

 

(111)  13137 

(151)  21/08/2014 

(181)  10/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/747 

(526 )  

(591)    

(300)  Z-201070219  11/02/2010  SI 

(732)  JUB-H d.d. 

 Dol pri Ljubljani 28, 1262 Dol pri Ljubljani, 

SI 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 

(540)  JUMIX 
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( 511 ) 2    Bojëra, lustra, llak; preparate mbrojtëse kundër ndryshkut dhe kalbjes së drurit; 

gërryes; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale në formë petash dhe pluhuri për piktorët, 

dekoruesit, tipografët dhe artistët.    

40    Trajtimi i materialeve; përgatitja dhe krijimi i nuancave të bojërave dhe llakut; 

përzierja e bojërave dhe llakut.    

 

 

 

(111)  13136 

(151)  21/08/2014 

(181)  10/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/749 

(526 )  

(591)    

(300)  Z-20070222  11/02/2010  SI 

(732)  JUB-H d.d. 

Dol pri Ljubljani 28, 1262 Dol pri Ljubljani, 

SI 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  FUGALUX 

 

 
 

 

( 511 ) 2  Bojëra, lustra, llak; preparate mbrojtëse kundër ndryshkut dhe kalbjes së drurit; 

gërryes; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale në formë petash dhe pluhuri për piktorët, 

dekoruesit, tipografët dhe artistët.    

17  Materialet për paketim, mbushje dhe izolim; stuko nyjash; lëndë për guarnacion gome; 

stuko; ngjyra izoluese    
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(111)  13069 

(151)  12/08/2014 

(181)  12/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/757 

(526 )  

(591)   E gjelbër e hapur, e gjelbër e mbyllur, 

e verdhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  "Agroproduct Commerce" Sh.p.k. 

Peran, p.n., Podujevë 11000, KS 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29  Kërpudha, kërpudha të konservuara, perime të ngrira, perime të ruajtura për një 

kohë të gjatë, perime të konservuara, perime të gatuara, perime të thata, fruta të thata dhe të 

konservuara, sallata frutash, sallata mikse bimore, ushqime të kripura.    

31  Manaferra (frutat), kërpudha të freskëta, fruta të egra të freskëta, fruta pylli të freskëta, 

zarzavate të freskëta.    

39  Transportim i mallrave, posaçërisht i frutave dhe bimëve natyrore, e prodhimeve të tjera 

të ngjashme.    

 

 

 

(111)  13029 

(151)  05/08/2014 

(181)  16/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/759 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan, i papërpunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshirë cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë); 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 
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cigaresh, çakmak, çibrita.       

 

 

 

(111)  13033 

(151)  05/08/2014 

(181)  16/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/760 

(526 )  

(591)   E kuqe, e zezë, e bardhë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan, i papërpunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshirë cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë); 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim me medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita.        

 

 

 

(111)  12941 

(151)  21/07/2014 

(181)  17/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/761 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MAKPROGRES DOO 

ul. Ilindenska bb 2310 Vinica, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 30    Ëmbëlsira, pasta    
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(111)  12942 

(151)  21/07/2014 

(181)  17/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/762 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MAKPROGRES DOO 

ul. Ilindenska bb 2310 Vinica, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 30    Salca (piper); ereza    

32    Leng limoni    

 

 

 

(111)  12910 

(151)  16/07/2014 

(181)  17/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/764 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Patrón Spirits International AG 

Quaistrasse 11 8200 Schaffhausen, CH 

(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  XO CAFE 

 

 
 

 

( 511 ) 33    Pijet alkoolike (perveç birrave); likeret    
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(111)  12928 

(151)  18/07/2014 

(181)  17/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/766 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc. 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan, qoftë i përpunuar apo i papërpunar; duhan  për pirje, llullë për duhan, 

duhan që mbështjellet me dorë, duhan përtypës; cigare, cigarillo, puro; substanca për pirje 

të shitura me apo ndarazi me duhan, asnjëra për përdorime medicinale apo shëruese; 

burnot; artikuj të përfshira në klasën 34; letër për cigare, tuba për cigare dhe shkrepëse       

 

 

 

(111)  13014 

(151)  04/08/2014 

(181)  17/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/767 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyundai Motor Company (a Korean 

limited company incorporated under the laws 

of Republic of Korea) 

231, Yangjae-Dong, Seocho-Gu, Seoul, 137-

938, KR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  BLUELINK 

 

 
 

 

( 511 ) 38    Transmetimi elektronik i të dhënave dhe informatave të motorrëve të 

automjeteve;  transmetimi i informatave  përmes rrjetit kombëtar dhe ndërkombëtar; 

transmetimi i informatave në rrjetin e telekomunikimit optik; transmetimi i lajmeve; marrja 

me qëra e instalimeve të komunikimit të dhënave; marrja me qëra e pajisjeve 

telekomunikuese; transmetimi dhe pritja/marrja (transmetimi) e të dhënave informative 

përmes rrjetit të telekomunikimit; shërbimet e mesazheve emergjente përmes rrjetit të 

telekomunikimit; komunikimi i të dhënave; komunikimi pa tel; VAN [Vlera e Shtuar e 

Rrjetit] Komunikimi; transmetimi satelitor; informatat rreth telekomunikimit; komunikimi 

me terminale kompjuterike; transmetimi i imazheve; ofrimin e qasjes për përdorues në 

rrjetin global kompjuterik; ofrimin e lidhjeve telekomunikuese me rrjetin global 
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kompjuterik; transmetimi i internetit.    

 

 

 

(111)  13015 

(151)  04/08/2014 

(181)  17/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/768 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyundai Motor Company (a Korean 

limited company incorporated under the laws 

of Republic of Korea) 

231, Yangjae-Dong, Seocho-Gu, Seoul, 137-

938, KR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  BLUELINK 

 

 
 

 

( 511 ) 9    Aparat video transmetimi; aparat interkomunikimi; aparat me telekomandë; 

aparat për transmetim pa tel të informacionit akustik; përcaktimet e transmetimit 

[telekomunikimit]; aparatura komunikimi për automjete; transmetues telekomunikues; 

aparate për transmetimin e komunikimit; mikrofonë [për aparatet telekomunikuese]; aparate 

portative për komunikim; zile elektronike për paraljmërim; transmetues të sinjaleve 

elektronike; aparate për transmetimin e të dhënave; radio automjetesh; marrës sinjalesh për 

satelit; televizor për vetura; aparatur navigimi për automjete [kompjuter në panelin e 

aparateve]; aparate satelitore navigatore; kompjuter; kompjuter regjistrues prograe 

operative; programe regjistruese kompjuterike; programe kompjuterike [softver shkarkues]; 

aparat për procesimin e të dhënave, softver kompjuterik për kodim; softver për procesimin 

e imazheve, grafikave dhe tekstit; program kompjuterik për redaktimin e imazheve, zërave 

dhe videove; sistemet operative të programeve; kompjuter komunikimi; mediat elektronike 

të para regjistruara të jo muzikale [me përjashtim të softverit kompjuterik    

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

128 

 

 

 

(111)  13016 

(151)  04/08/2014 

(181)  17/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/769 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyundai Motor Company (a Korean 

limited company incorporated under the laws 

of Republic of Korea) 

231, Yangjae-Dong, Seocho-Gu, Seoul, 137-

938, KR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  HYUNDAI iContact 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Vetura pasagjerësh; kamionë; kombibus[automjete]; autobus; ambulanca; 

pjesët dhe pajisjet për automobila; pajijse transmetuese të vendosura mbrenda veturës të 

cilat mundësojnë komunikimin me burimet e jashtme deri sa janë në lëvizje; pajisje 

informativo-transmetuese që është e ngjitur për automobila; pajisje vetë-monitoruese për e 

ngjitur në automobila për kontrollim të tyre.    

 

 

 

(111)  13039 

(151)  07/08/2014 

(181)  17/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/770 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyundai Motor Company (a Korean 

limited company incorporated under the laws 

of Republic of Korea) 

231, Yangjae-Dong, Seocho-Gu, Seoul, 137-

938, KR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  HYUNDAI ix15 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Vetura pasagjerësh; kamionë; rimorkio; furgona motor për automjete tokësore; 

transmetimet për automjete tokësore; mekanizma të diferencuar për automjetet tokësore; 

boshtet për automjetet tokësore; pedal i friksionit për automjetet tokësore, timon për 

drejtimin e automobilave, dhe rrota për automobila    
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(111)  13038 

(151)  07/08/2014 

(181)  17/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/771 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyundai Motor Company (a Korean 

limited company incorporated under the laws 

of Republic of Korea) 

231, Yangjae-Dong, Seocho-Gu, Seoul 137-

938, KR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  HYUNDAI ix20 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Vetura pasagjerësh; kamionë; rimorkio; furgona motor për automjete tokësore; 

transmetimet për automjete tokësore; mekanizma të diferencuar për automjetet tokësore; 

boshtet për automjetet tokësore; pedal i friksionit për automjetet tokësore, timon për 

drejtimin e automobilave, dhe rrota për automobila    

 

 

 

(111)  13012 

(151)  01/08/2014 

(181)  17/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/772 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyundai Motor Company (a Korean 

limited company incorporated under the laws 

of Republic of Korea) 

231, Yangjae-Dong, Seocho-Gu, Seoul, 137-

938 , KR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  HYUNDAI ix25 

 

 
 

 

( 511 ) 12  Vetura pasagjerësh; kamionë; rimorkio; furgona motor për automjete tokësore; 

transmetimet për automjete tokësore; mekanizma të diferencuar për automjetet tokësore; 

boshtet për automjetet tokësore; pedal i friksionit për automjetet tokësore, timon për 

drejtimin e automobilave, dhe rrota për automobila    
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(111)  13034 

(151)  05/08/2014 

(181)  17/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/773 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyundai Motor Company (a Korean 

limited company incorporated under the laws 

of Republic of Korea) 

231, Yangjae-Dong, Seocho-Gu, Seoul, 137-

938, KR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  HYUNDAI ix30 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Vetura pasagjerësh; kamionë; rimorkio; furgona motor për automjete tokësore; 

transmetimet për automjete tokësore; mekanizma të diferencuar për automjetet tokësore; 

boshtet për automjetet tokësore; pedal i friksionit për automjetet tokësore, timon për 

drejtimin e automobilave, dhe rrota për automobila    

 

 

 

(111)  12943 

(151)  21/07/2014 

(181)  18/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/774 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MasterCard International Incorporated 

(Delaware corporation) 

2000 Purchase Street Purchase, New York 

10577, US 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  MASTERCARD PAYPASS 

 

 
 

 

( 511 ) 9    Pajisje kompjuterike, periferale dhe programe kompjuterike për përdorim në 

biznese elektronike dhe pa tel (wireless) dhe në transaksione të konsumatorit, dmth 

harduere, periferale dhe softuere kompjuterike për të lehtësuar pagesat në mënyrë 

elektronike dhe pa tel; harduere dhe softuere kompjuterike për të lehtësuar aksesin për 

llogaritë e pagesave për qëllime të tregtimit në mënyrë elektronike dhe pa tel; harduere 

kompjuterike në natyrën e pajisjeve që përmbajnë një çip me qark të integruar dhe pajisje të 
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pagesave nëpërmjet celularit të njohura si transponderë; harduere që përmbajnë skanera 

elektronik që përdoren me pajisje me aktivizim magnetik duke përfshirë kartat, çelësat me 

sensor magnetik dhe me etiketim; transponderë të përbërë nga grupe qarqesh elektronike 

dhe një radioanten, të cilat janë përdorur me skanera elektronik; pajisje kompjuterike për 

menaxhimin e të dhënave; harduere dhe softuere kompjuterike për kriptimin dhe sigurimin 

e ruajtjes së të dhënave dhe rekuperimin dhe transmetimin e klientit, informacion mbi 

llogarinë dhe transaksionet e përdorura nga individi, institucionet bankare dhe financiare; 

karta magnetike të koduara, pajisje optike për skanim dhe karta smart që përmbajnë një çip 

me qark të integruar; karta të ngarkuara të koduara magnetikisht, karta bankare, karta 

krediti, karta debiti dhe kartat e pagesës; lexuesit e kartave për kartat e koduara 

magnetikisht dhe kartat që përmbajnë një çip me qark të integruar; softuere kompjuterike të 

projektuara për të mundësuar kartat e koduara magnetikisht ose optikisht dhe kartat smart 

që përmbajnë një çip me qark të integruar për të bashkëvepruar me terminalet dhe lexuesit e 

kartave në industrinë e shërbimeve financiare; pajisjet e telekomunikacionit, përkatësisht 

pika elektronike e shitjes së transaksioneve terminale dhe softuereve kompjuterike për 

transmetimin, shfaqen dhe ruajtjen e transaksionit, identifikimin, dhe informatat financiare 

për përdorim në shërbimet financiare, industritë bankare dhe të telekomunikacionit; pajisje 

telekomunikimi pa tel, pra, transponderë; dhe aparate verifikimi elektronike, përkatësisht 

harduere dhe softuere kompjuterike për të paraqitur karta të ngarkuara, karta bankare, karta 

krediti, karta debiti dhe kartat e pagesës.     

36    Shërbime financiare, karta krediti, karta debiti, karta të ngarkuara dhe shërbime 

elektronike me ruajtje të vlerës; sigurimi i përpunimit dhe transmetimit elektronik të të 

dhënave dhe mbajtja e regjistrimeve financiare për shërbimet e pagesave, respektivisht, 

shërbimet për karta krediti dhe karta debiti; shërbime të portofolit elektronik me ruajtje të 

vlerave; shërbimet e pagesave që përfshijnë pagesat me vlera të vogla të kryera me anë të 

transponderëve dhe pajisjeve të pagesës me anë të celularëve; mbajtësi i kartës dhe 

shërbimeve autentike tregtare për pagesat elektronike; fondet elektronike dhe shërbimet e 

transferimit të valutës; shërbime me karta telefonike të parapaguara; shërbime për lëvrimin 

e parave të gatshme; shërbime bankomati; shërbime autorizimi dhe likuidimi të 

transaksioneve elektronike; shërbime të siguracioneve të udhëtimeve, respektivisht, 

nënshkrimin dhe brokerimin e siguracionit për anullim të udhëtimit dhe sigurimit të 

shëndetit, sigurimit të jetës dhe ndaj aksidenteve për udhëtarët; shërbime të verifikimit të 

çeqeve; lëshimi i çeqeve për udhëtarët dhe kuponave të udhëtimit, arkëtimi i çeqeve të 

udhëtarëve dhe kuponave të udhëtimit; këshilla në lidhje me të gjitha shërbimet e 

sipërpërmendura.    
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(111)  12711 

(151)  16/04/2014 

(181)  18/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/775 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HYUNDAI MOTOR COMPANY 

231, Yangjae-Dong, Seocho-gu, Seoul, KR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  HYUNDAI i45 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Aparatet për lëvizje mbi tokë; makinat, automobilat duke përfshirë makinat e 

udhëtimit, furgonët, autobusët  me motorë me djegie të brendshme, automobilat e garave, 

makinat-frigoriferë, automobilat sportivë, motorë automobilash, tamponë të amortizatorit 

për automobila, xhama erëpritës, xhamafshirëse, ndenjëse për automobila, rrota për 

automobila, mbulesa për automobila, jastëkë me ajër [pajisjet e sigurisë për automobila], 

goma për automobila, rripat e sigurisë për automobila, bori për automobila, pasqyra [për të 

parë prapa] për automobila, dyer për automobila, karroceri për automobila, mbulesa të 

ndenjëseve për automobila, transimisione për makinat që lëvizin mbi tokë, kushineta për 

makinat që lëvizin mbi tokë, marmita për makinat që lëvizin mbi tokë, rripa gome të 

transmisionit për makinat që lëvizin mbi tokë, rezervuar lëndësh djegëse për makinat që 

lëvizin mbi tokë, friksione për makinat që lëvizin mbi tokë.     

 

 

 

(111)  12712 

(151)  16/04/2014 

(181)  18/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/776 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HYUNDAI MOTOR COMPANY 

231, Yangjae-Dong, Seocho-gu, Seoul, KR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  HYUNDAI ione 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Aparatet për lëvizje mbi tokë; makinat, automobilat duke përfshirë makinat e 

udhëtimit, furgonët, autobusët  me motorë me djegie të brendshme, automobilat e garave, 
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makinat-frigoriferë, automobilat sportivë, motorë automobilash, tamponë të amortizatorit 

për automobila, xhama erëpritës, xhamafshirëse, ndenjëse për automobila, rrota për 

automobila, mbulesa për automobila, jastëkë me ajër [pajisjet e sigurisë për automobila], 

goma për automobila, rripat e sigurisë për automobila, bori për automobila, pasqyra [për të 

parë prapa] për automobila, dyer për automobila, karroceri për automobila, mbulesa të 

ndenjëseve për automobila, transimisione për makinat që lëvizin mbi tokë, kushineta për 

makinat që lëvizin mbi tokë, marmita për makinat që lëvizin mbi tokë, rripa gome të 

transmisionit për makinat që lëvizin mbi tokë, rezervuar lëndësh djegëse për makinat që 

lëvizin mbi tokë, friksione për makinat që lëvizin mbi tokë.  

    

 

 

 

(111)  12713 

(151)  16/04/2014 

(181)  18/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/777 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HYUNDAI MOTOR COMPANY 

231, Yangjae-Dong, Seocho-gu, Seoul, KR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  HYUNDAI i25 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Aparatet për lëvizje mbi tokë; makinat, automobilat duke përfshirë makinat e 

udhëtimit, furgonët, autobusët  me motorë me djegie të brendshme, automobilat e garave, 

makinat-frigoriferë, automobilat sportivë, motorë automobilash, tamponë të amortizatorit 

për automobila, xhama erëpritës, xhamafshirëse, ndenjëse për automobila, rrota për 

automobila, mbulesa për automobila, jastëkë me ajër [pajisjet e sigurisë për automobila], 

goma për automobila, rripat e sigurisë për automobila, bori për automobila, pasqyra [për të 

parë prapa] për automobila, dyer për automobila, karroceri për automobila, mbulesa të 

ndenjëseve për automobila, transimisione për makinat që lëvizin mbi tokë, kushineta për 

makinat që lëvizin mbi tokë, marmita për makinat që lëvizin mbi tokë, rripa gome të 

transmisionit për makinat që lëvizin mbi tokë, rezervuar lëndësh djegëse për makinat që 

lëvizin mbi tokë, friksione për makinat që lëvizin mbi tokë.     
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(111)  12714 

(151)  16/04/2014 

(181)  18/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/778 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HYUNDAI MOTOR COMPANY 

231, Yangjae-Dong, Seocho-gu, Seoul, KR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  HYUNDAI i35 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Aparatet për lëvizje mbi tokë; makinat, automobilat duke përfshirë makinat e 

udhëtimit, furgonët, autobusët  me motorë me djegie të brendshme, automobilat e garave, 

makinat-frigoriferë, automobilat sportivë, motorë automobilash, tamponë të amortizatorit 

për automobila, xhama erëpritës, xhamafshirëse, ndenjëse për automobila, rrota për 

automobila, mbulesa për automobila, jastëkë me ajër [pajisjet e sigurisë për automobila], 

goma për automobila, rripat e sigurisë për automobila, bori për automobila, pasqyra [për të 

parë prapa] për automobila, dyer për automobila, karroceri për automobila, mbulesa të 

ndenjëseve për automobila, transimisione për makinat që lëvizin mbi tokë, kushineta për 

makinat që lëvizin mbi tokë, marmita për makinat që lëvizin mbi tokë, rripa gome të 

transmisionit për makinat që lëvizin mbi tokë, rezervuar lëndësh djegëse për makinat që 

lëvizin mbi tokë, friksione për makinat që lëvizin mbi tokë.     

 

 

 

(111)  12944 

(151)  21/07/2014 

(181)  18/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/779 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EISAI R&D Management Co., Ltd. 

6-10, Koishikawa 4-chome, Bunkyo-ku 

Tokyo 112-8088, JP 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  TECERIS 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate dhe substanca farmaceutike    
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(111)  12945 

(151)  21/07/2014 

(181)  18/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/780 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EISAI R&D Management Co., Ltd. 

6-10, Koishikawa 4-chome, Bunkyo-ku, 

Tokyo 112-8088, JP 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  TOZEPTOR 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate dhe substanca farmaceutike    

 

 

 

(111)  12909 

(151)  16/07/2014 

(181)  19/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/782 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HONGTA TOBACCO (GROUP) 

CO., LTD. 

NO. 118, HONGTA AVENUE, HONGTA 

DISTRICT, YUXI, YUNNAN, CN 

(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Cigare; duhan; cigare puro; filtra të cigareve; kuti te cigareve; tavlla për 

duhanpirësit, shkrepse, cakmake për duhanpirës, letër cigareje, llulla    
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(111)  12946 

(151)  21/07/2014 

(181)  20/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/783 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  DPTTGU "MXH ROBIN DOO" 

EKSPORT-IMPORT 

Rr. Leningradska Nr. 6, 1230 Gostivar, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  CHIPS'Y KING 

 

 
 

 

( 511 ) 29    Çips (prej patateve)    

 

 

 

(111)  13037 

(151)  05/08/2014 

(181)  20/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/784 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyundai Motor Company (a Korean 

limited company incorporated under the laws 

of Republic of Korea) 

231, Yangjae-Dong, Seocho-Gu, Seoul, 137-

938 , KR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  HYUNDAI iContact 

 

 
 

 

( 511 ) 9    Aparat video transmetimi; aparat interkomunikimi; aparat me telekomandë; 

aparat për transmetim pa tel të informacionit akustik; përcaktimet e transmetimit 

[telekomunikimit]; aparatura komunikimi për automjete; transmetues telekomunikues; 

aparate për transmetimin e komunikimit; mikrofonë [për aparatet telekomunikuese]; aparate 

portative për komunikim; zile elektronike për paraljmërim; transmetues të sinjaleve 

elektronike; aparate për transmetimin e të dhënave; radio automjetesh; marrës sinjalesh për 

satelit; televizor për vetura; aparatur navigimi për automjete [kompjuter në panelin e 

aparateve]; aparate satelitore navigatore; kompjuter; kompjuter regjistrues prograe 

operative; programe regjistruese kompjuterike; programe kompjuterike [softver shkarkues]; 

aparat për procesimin e të dhënave, softver kompjuterik për kodim; softver për procesimin 

e imazheve, grafikave dhe tekstit; program kompjuterik për redaktimin e imazheve, zërave 

dhe videove; sistemet operative të programeve; kompjuter komunikimi; mediat elektronike 
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të para regjistruara jo muzikale [me përjashtim të softverit kompjuterik]        

 

 

 

(111)  13036 

(151)  05/08/2014 

(181)  20/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/785 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyundai Motor Company (a Korean 

limited company incorporated under the laws 

of Republic of Korea) 

231, Yangjae-Dong, Seocho-Gu, Seoul, 137-

938, KR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  HYUNDAI iContact 

 

 
 

 

( 511 ) 38    Transmetimi elektronik i të dhënave dhe informatave të motorrëve të 

automjeteve;  transmetimi i informatave  përmes rrjetit kombëtar dhe ndërkombëtar; 

transmetimi i informatave në rrjetin e telekomunikimit optik; transmetimi i lajmeve; marrja 

me qëra e instalimeve të komunikimit të dhënave; marrja me qëra e pajisjeve 

telekomunikuese; transmetimi dhe pritja/marrja (transmetimi) e të dhënave informative 

përmes rrjetit të telekomunikimit; shërbimet e mesazheve emergjente përmes rrjetit të 

telekomunikimit; komunikimi i të dhënave; komunikimi pa tel; VAN [Vlera e Shtuar e 

Rrjetit] Komunikimi; transmetimi satelitor; informatat rreth telekomunikimit; komunikimi 

me terminale kompjuterike; transmetimi i imazheve; ofrimin e qasjes për përdorues në 

rrjetin global kompjuterik; ofrimin e lidhjeve telekomunikuese me rrjetin global 

kompjuterik; transmetimi i internetit.    
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(111)  13035 

(151)  05/08/2014 

(181)  20/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/786 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyundai Motor Company (a Korean 

limited company incorporated under the laws 

of Republic of Korea) 

231, Yangjae-Dong, Seocho-Gu, Seoul, 137-

938, KR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  BLUELINK 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Vetura pasagjerësh; kamionë; kombibus [automjete]; autobus; ambulanca; 

pjesët dhe pajisjet për automobila; pajisje transmetuese të vendosura mbrenda veturës të 

cilat mundësojnë komunikimin me burimet e jashtme deri sa janë në lëvizje; pajisje 

informativo-transmetuese që është e ngjitur për automobila; pajisje vetë-monitoruese që 

ngjitet në automobila për kontrollim të tyre      

 

 

 

(111)  12927 

(151)  18/07/2014 

(181)  20/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/787 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Abbott S.r.l. 

S.R 148 Pontina, Km.52 s.n.c., 04011 

Frazione Campoverde di Aprilia (LT), IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  DIFMETRE 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike; preparate medicinale veçanërisht ilaqe kundër migrenës    
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(111)  12926 

(151)  18/07/2014 

(181)  20/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/788 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)   Abbott S.r.l.  

S.R 148 Pontina, Km.52 s.n.c., 04011 

Frazione Campoverde di Aprilia (LT), IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  DIFMETRÉ 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike; preparate medicinale veçanërisht ilaqe kundër migrenës    

 

 

 

(111)  12911 

(151)  16/07/2014 

(181)  24/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/794 

(526 )  

(591)    

(300)  52073/2010  02/03/2010  CH 

(732)  Actelion Pharmaceuticals Ltd 

Gewerbestrasse 16, 4123 Allschwil, CH 

(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  CONFORXY 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparatet farmaceutike    
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(111)  12931 

(151)  18/07/2014 

(181)  24/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/797 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as Toyota Motor 

Corporation) 

1, Toyota-cho, Toyota-shi, Aichi-ken, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  HYBRID SYNERGY DRIVE 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Automobilat dhe pjesët strukturore të tyre, motorrët për automjetet tokësore, 

me përjashtim të zinxhirit dhe rrypit të motorrit të sistemit të lëvizjes    

 

 

 

(111)  12876 

(151)  07/07/2014 

(181)  25/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/798 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SHARP KABUSHIKI KAISHA also 

trading as SHARP CORPORATION 

22-22, Nagaike-cho, Abeno-ku, Osaka 545-

8522, JP 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9    Marresit televiziv, LCD marres televiziv, DVD rekorder, DVD plejer, rekorder 

me disk optik, plejer me diskun optic, LCD panele, LCD module, LCD monitor, telefona 

mobil, fjalor elektronik, lexues digjital te librit, asistent personal digjital, korniza digjitale te 

fotografive, kamera digjitale, video kamera, LCD projector, aparate per xhirim, transmetim 

ose reproduktim i zerit dhe fotografise    

28    LCD lojëra me të cilat menaxhohen me dorë    
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(111)  12885 

(151)  09/07/2014 

(181)  25/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/799 

(526 )  

(591)   E gjelbër, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co 

Kg,  

Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29    Mish, peshk, shpeze me pupla, dhe shtaze gjahu; ekstrakte te mishit; peme dhe 

perime te konzervuara, ngrira, thara dhe ziera; zhelei; gjeme, kompote; veze, qumesht dhe 

produkte nga qumeshti; vaj dhe yndyre per ushqim; mish, peshk, produkte te detit (jo te 

gjalla), shpeze dhe shtaze gjahu si dhe produktet te punuara nga te njejtat ne forme te 

fresket, ngrire, thare, tymosur ose pjeserisht te pergaditur; sugjuk-kobasica dhe produkte te 

thara mishi; konzervanse te mishit, peshkut, shpezeve, egersirave, frutave dhe perimeve; 

zhele nga mishi, peshku, shpezet, egersirat, frutat dhe perimet; pergaditjet, gjella te gatshme 

dhe gjella gjysme te gatshme instant ushqime, te cilat kryesisht perbehen nga mishi dhe/ose 

produktet e mishit dhe/ose peshku dhe/ose produkte te peshkut dhe/ose frutave te detit 

dhe/ose shpezet dhe/ose produkteve nga shpezet dhe/ose shtazet e gjahut dhe/ose 

produkteve te shtazeve te gjahut, njiherit me shtese permiesh, patatesh, brumerave, dhe/ose 

orizit, te gjitha produktet e lart cekura njiherit e ngrire, konzervuar, ne forme pluhuri 

dhe/ose thare aq sa eshte e mundur; perzierje per feta buke te perfshira ne klasen 29    

30    Kafe, caj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe e perpunuar; miell dhe produkte nga 

dritherat; buke, kollace dhe embelsira, akullore; mjalte, melasa; tharem buke, pluhur per 

ngritje-fryrje; krip; senf; uthull, lyres (melmesa); ereza; akull; lyrje per mish, peshk, shpeze 

dhe mish gjahu; perzierje per feta te bukes te perfshira ne klasen 30; pergadites, gjella te 

gatshme dhe gjysem te gatshme ne forme instance te gjellave, te cilat kryesisht perbehen 

nga brumerat dhe/ose orizi dhe/ose patatet, te gjitha produktet e larte cekura njeherit te 

ngrira, konzervuar, ne forme pluhuri dhe/ose te thara nese kjo eshte e mundur    

31    Produkte dhe farera bujqesore, kopshtare, malore (te cilat nuk janë te perfshira ne 

klasë tjera); shtazë te gjalla; peshk (i gjalle); scampi (te gjalle); guaca (te gjalla); gaforre (te 

gjalla); fruta dhe perime te fresketa; farera, bime dhe lule natyrale; ushqim per kafshe, 

embeltues.    
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(111)  12888 

(151)  09/07/2014 

(181)  25/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/800 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co 

KG 

Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29    Mish, peshk, shpeze me pupla, dhe shtaze gjahu; ekstrakte te mishit; peme dhe 

perime te konzervuara, ngrira, thara dhe ziera; zhelei; gjeme, kompote; veze, qumesht dhe 

produkte nga qumeshti; vaj dhe yndyre per ushqim; mish, peshk, produkte te detit (jo te 

gjalla), shpeze dhe shtaze gjahu si dhe produktet te punuara nga te njejtat ne forme te 

fresket, ngrire, thare, tymosur ose pjeserisht te pergaditur; sugjuk-kobasica dhe produkte te 

thara mishi; konzervanse te mishit, peshkut, shpezeve, egersirave, frutave dhe perimeve; 

zhele nga mishi, peshku, shpezet, egersirat, frutat dhe perimet; pergaditjet, gjella te gatshme 

dhe gjella gjysme te gatshme instant ushqime, te cilat kryesisht perbehen nga mishi dhe/ose 

produktet e mishit dhe/ose peshku dhe/ose produkte te peshkut dhe/ose frutave te detit 

dhe/ose shpezet dhe/ose produkteve nga shpezet dhe/ose shtazet e gjahut dhe/ose 

produkteve te shtazeve te gjahut, njiherit me shtese permiesh, patatesh, brumerave, dhe/ose 

orizit, te gjitha produktet e lart cekura njiherit e ngrire, konzervuar, ne forme pluhuri 

dhe/ose thare aq sa eshte e mundur; perzierje per feta buke te perfshira ne klasen 29    

30    Kafe, caj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe e perpunuar; miell dhe produkte nga 

dritherat; buke, kollace dhe embelsira, akullore; mjalte, melasa; tharem buke, pluhur per 

ngritje-fryrje; krip; senf; uthull, lyres (melmesa); ereza; akull; lyrje per mish, peshk, shpeze 

dhe mish gjahu; perzierje per feta te bukes te perfshira ne klasen 30; pergadites, gjella te 

gatshme dhe gjysem te gatshme ne forme instance te gjellave, te cilat kryesisht perbehen 

nga brumerat dhe/ose orizi dhe/ose patatet, te gjitha produktet e larte cekura njeherit te 

ngrira, konzervuar, ne forme pluhuri dhe/ose te thara nese kjo eshte e mundur    

31    Produkte dhe farera bujqesore, kopshtare, malore (te cilat nuk janë te perfshira ne 

klasë tjera); shtazë te gjalla; peshk (i gjalle); scampi (te gjalle); guaca (te gjalla); gaforre (te 

gjalla); fruta dhe perime te fresketa; farera, bime dhe lule natyrale; ushqim per kafshe, 

embeltues.    
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(111)  12925 

(151)  18/07/2014 

(181)  26/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/803 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MEDA AB 

Pipers väg 2A, SE-170 09 SOLNA, SE 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  BUDELIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për përdorim 

medicinal; substanca dietale të adaptuara për përdorim medicinal, ushqim për beba; 

leukoplaste, materiale për fashim; materiale për ndaljen e dhëmbit, dyll dental    

10    Aparatura dhe instrumente kirurgjike, medicinale, dentare dhe veterinare, gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; materiale për qepje; inhalues për përdorim 

medicinal; pjesët dhe pajisjet për inhalues    

 

 

 

(111)  12889 

(151)  09/07/2014 

(181)  26/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/804 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Imperial Tobacco TKS a.d. 

Ulica 11 Oktomvri 125, Skopje 9100, MK 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  RODEO 

 

 
 

 

( 511 ) 34    Duhan, i përpunuar ose i papërpunuar; produkte te duhanit; cigare; zëvendësues 

te duhanit, te cilët nuk janë për përdorim medicinal ose per nevoja te berërave; cigare; 

shkrepse dhe artikuj per duhanpirës    

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

144 

 

 

 

(111)  12890 

(151)  09/07/2014 

(181)  26/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/805 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Imperial Tobacco TKS a.d. 

Ulica 11 Oktomvri 125, Skopje 9100, MK 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan, i përpunuar ose i pa përpunar; produkte te duhanit; cigare; zëvendësues 

të duhanit, te cilët nuk janë per përdorim medicinal ose per nevoja te berërave; cigare; 

shkrepse dhe artikuj per duhanpirës    

 

 

 

(111)  12879 

(151)  07/07/2014 

(181)  26/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/806 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Altadis S.A. 

Parque Empresorial Cristalia. Edif. 7 y 8, 

Calle Via de los Poblados, 3, Madrid 28033, 

ES 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan, i p�unuar ose i pap�unuar; produkte t�uhanit; z�nd�es t�uhanit, 

t�il�nuk jan��p�orim medicinal ose p�nevoja t�er�ve; cigare; duhan p�mb�tjellje 

me dor�shkrepse dhe artikuj p�duhanpir    
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(111)  12880 

(151)  08/07/2014 

(181)  26/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/807 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Altadis S.A. 

Parque Empresorial Cristalia. Edif. 7 y 8 

Calle Via de los Poblados, 3, Madrid 28033, 

ES 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan, i përpunuar ose i papërpunuar; produkte të duhanit; zëvendësues të 

duhanit, të cilët nuk janë për përdorim medicinal ose për nevoja të berërave; cigare; duhan 

për mbështjellje me dorë; letër për duhan; filtra per cigare; valak per cigare; makina te 

dores për përgatitjen e cigareve; shkrepse dhe artikuj për duhanpirës    

 

 

 

(111)  13052 

(151)  07/08/2014 

(181)  27/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/808 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Automobili Lamborghini S.p.A. 

Via Moderna, 12, 40019 Sant'Agata 

Bolognese (BO), Italy, IT 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  AVENTADOR 

 

 
 

 

( 511 ) 12  Mjete lëvizëse; aparate për lëvizje ne toke, ajër dhe ujë    

25  Veshje; veshje për këmben-këpuce; veshje për kokën    

28  Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastike dhe sportive jo të përfshire ne klasa te tjera; 

zbukurime për pemën e Krishtlindjeve    
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(111)  12924 

(151)  17/07/2014 

(181)  30/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/809 

(526 )  

(591)   - 

(300)  599182  25/03/2010  JP 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 34    Cigare; duhan i përpunuar dhe i papërpunuar; artikuj per duhanpirësa; 

shkrepëse    

 

 

 

(111)  12923 

(151)  17/07/2014 

(181)  30/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/810 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Genentech, Inc. 

1 DNA Way, South San Francisko, CA 

94080-4990, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  HERCEPTIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për trajtimin e kancerit    
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(111)  12922 

(151)  17/07/2014 

(181)  30/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/811 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Genentech, Inc. 

1 DNA Way, South San Francisko, CA 

94080-4990, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  AVASTIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Produkte antitrupore për përdorim terapeutik nga njerzit    

 

 

 

(111)  12947 

(151)  22/07/2014 

(181)  31/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/818 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Widetech Manufacturing Sdn. Bhd. 

101A, Hilir Sungei Keluang 5, Bayan Lepas 

Industrial Park IV, 11900 Bayan Lepas, 

Penang, MY 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  RETYPE 

 

 
 

 

( 511 ) 16    Artikuj zyrash: rekuzite zyrash (pos mobilieve); lëngje korigjues (zyrash); 

shiritë për korigjim (zyrash); adezivë (ngjitës) për qëllime zyrash ose shtëpiake; shiritë 

ngjitës; shiritë ngjitës për korigjim për përdorim në zyrë ose shtëpi; shpërndarës (mjet) 

shiritash për përdorim në zyra ose shtëpi; tretës dhe hollues për përdorim në zyre; të gjitha 

të përfshira në klasën 16    

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

148 

 

 

 

(111)  13003 

(151)  31/07/2014 

(181)  01/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/819 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Fox International Channels (US), Inc. 

1440 Sepulveda Boulevard Los Angeles, 

California 90025, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  UTILISIMA 

 

 
 

 

( 511 ) 9    Ringtone të shkarukeshme, grafike, prapavijë, lodra dhe muzikë përmes rrjetit 

global kompjuterik dhe mjeteve pa tela; filma për shkarkim, programe televizive dhe 

përmbajtje audio-vizuele që përmbajnë filma dhe programe televizive për zbavitje; 

inqizime audio dhe video për shkarkim që përmbajnë filma dhe programe televizive për 

zbavitje; softver kompjuterik dhe programe tjera; videokaseta të para-inqizuara, DVDs dhe 

CDs që përmbajnë filma dhe prgrame televizive për zbavitje    

16    Revista, postere; kartolina; folder me tri shpuarje; fletore; folder; bllok shënimesh; 

ditare (lloj fletore) të zbrazta për shënime; fletore memo; libra për adresa; libra për data; 

kopertina për libra; letër ngjitëse për parafango; letër ngjitëse; albume ngjitësë; kalendarë 

për tavolinë; kalendarë për mure; faqeshënues; kartolina për figura; albume për fotografi; 

fotografi me dhe pa kornizë; kartolina përshëndetëse; libra; libra komikë; libra humoristic; 

lapsa dhe stilolapsa    

38    Shërbimet e transmetimit të televizionit    

41    Krijimi dhe shpërndarja e programeve televizive, filma të fototgrafive lëvizëse dhe 

zbavitje audio vizuele; shërbimet e zbavitjes në kuptim të programimeve televizive; 

prezentimi dhe shpërndarja e punëve audio dhe vizuale në kuptim të prgrameve televizive 

dhe fotografive lëvizëse; ofrimi I shërbimeve të informimit online në fushën e televizionit, 

filmave të fotografive lëvizëse dhe video-zbavitjeve përmes internetit; ofrimi I zbavitjeve 

televizive, filmave të fotografive lëvizëse dhe video-zbavitjeve përmes paisjeve që 

komunikimit pa tela; shërbimet e zbavitjes, përkatësisht, ofrimi I lojërave kompjuterike 

online; revistave online, përkatësisht, ditar virtual (blogs) që përmban informata personale 

dhe opinione; organizimi I ngjarjeve zbavitëse dhe kulturore; zbavitje në kuptimin e 

konkurseve, garave dhe lojrave    
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(111)  12881 

(151)  08/07/2014 

(181)  01/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/820 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  John Player & Sons Limited 

21 Beckett Way, Park West, Nangor Road, 

Dublin 12, IE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540) 

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan, i përpunuar ose i pa përounuar; produkte të duhanit; cigarete, cigare; 

zëvendësues te duhanit, te cilët nuk janë per përdorim medicinal ose per nevoja te barërave; 

cigare; shkrepse dhe artikuj per duhanpirës    

 

 

 

(111)  12882 

(151)  08/07/2014 

(181)  01/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/821 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  John Player & Sons Limited 

21 Beckett Way, Park West, Nangor Road, 

Dublin 12, IE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan, i përpunuar ose i pa përounuar; produkte të duhanit; cigarete, cigare; 

zëvendësues te duhanit, te cilët nuk janë per përdorim medicinal ose per nevoja te barërave; 

cigare; shkrepse dhe artikuj per duhanpirës    
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(111)  12932 

(151)  18/07/2014 

(181)  02/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/831 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Playboy Enterprises International, Inc. 

680 North Lake Shore Drive, Chicago, 

Illinois 60611, US 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 10    Aparatura dhe instrumente veterinare, mjekësore, dentare, dhe kirurgjikale, 

gjymtyre, sy dhe dhëmbë artificialë,  artikuj ortopedie; material për qepje plagësh; 

prezervativë    

 

 

 

(111)  12933 

(151)  18/07/2014 

(181)  02/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/832 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Playboy Enterprises International, Inc. 

680 North Lake Shore Drive, Chicago, 

Illinois 60611, US 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  PLAYBOY 

 

 
 

 

( 511 ) 10    Aparatura dhe instrumente veterinare, mjekësore, dentare, dhe kirurgjikale, 

gjymtyre, sy dhe dhëmbë artificialë,  artikuj ortopedie; material për qepje plagësh; 

prezervativë    
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(111)  13045 

(151)  07/08/2014 

(181)  03/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/833 

(526 )  

(591)   E zezë "burgundy" e errtë, e kuqe e 

errtë, e kaftë, e portokalltë e errët, portokalli, 

e portokalltë e lehtë, rozë, e kuqe, e verdhë 

dhe bezhë 

(300)  85/021,846  23/04/2010  US 

;85/081,134  09/07/2010  US 

(732)  PwC Business Trust 

300 Madison Avenue, New York, NY 10017, 

US 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9    Softuerët kompjuterik për mbledhjen dhe menaxhimin e te dhënave, kryerjen e 

analizave, kryerjen e studimeve, dhe krijimin dhe gjenerimin e raporteve në fushën  

kontabilitetit, auditimit, menaxhmentit, biznesit, tatimit    

16    Publikimet, në veçanti, librat edukativ, mësimet dhe ligjëratat e shtypura, dhe 

njoftimet, raportet dhe broshurat, të gjitha nga fusha e biznesit, menaxhimit të 

informacionit, trajnimi i burimeve njerëzore, kompjuterëve dhe programeve    

35    Shërbimet e kontabilitetit; shërbimet e auditimit të biznesit; shërbimet e  konsultimit 

dhe këshillëdhënjës për tatime; shërbimet e këshillëdhënjës dhe konsultimit për  blerjën e 

bashkimit (shkrirjës) dhe divestimit (shitje e ndërmarrjes apo aksioneve të saj) të 

ndërmarrjes; shërbimet e këshilldhënjës dhe konsultimit te menaxhmentit të biznesit dhe 

biznesit; shërbimet e këshillëdhënjës së udhëheqjës së koorporatave; shërbimet e 

hulumtimit të tregut; shërbimet këshilluese të burimeve njerzore qe kanë të bejnë me tregun 

e punës dhe caktimi ndërkombëtar i personelit në detyrë    

36    Shërbimet e konsultimit dhe këshillëdhenjës në investimet bankare; shërbimet  të 

konsultimit dhe këshillëdhënës në financa; shërbimet e konsultimit aktuariale (sigurimeve); 

shërbimet e konsultimit për përfitimet e punëtorëve; shërbimet e vlerësimit financiar në 

fushën ndërmarrjeve biznesore, inventarëve, aseteve, pajisjeve, licencimit, pasurisë së 

patundshme dhe pronësisë intelektuale; shërbimet e vlerësimit të pasurisë së patundshme; 

dhe shërbimet e menaxhimit te rrezikut    

41    Shërbimet e edukimit , në veçanti, mbajtjen e orëve , seminareve, konferencave, dhe 

punëtorive në fushën e biznesit, teknologjisë së informacionit, kompjuterëve, menaxhimi i 

trajnimeve, planifikimi  financiar dhe strategjitë e investimeve    

42    Shërbimet e arbitrazhit; shërbimet e mbështetjes në çështje gjyqësore dhe 

mosmarrëveshje, shërbimet e konsultimit dhe këshillëdhënjës në teknologjinë e 

informacionit    

45    Këshilla dhe konsultime në çështjet  rregullative te ambientit; analiza e te dhënave, 

politika dhe procesi, dhe dhënia e këshillave dhe ndihmës ne menaxhimin e biznesit për të 

siguruar përputhshmërinë me ligjet edhe rregulloret e prokurimit ne sekretin publik; 
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këshillime në fushën e vjedhjes së të dhënave dhe vjedhjen e identitetit; shërbimet 

këshilluese të ligjeve, rregulloreve dhe kërkesave (nevojave) në fushën e  privatësisë dhe 

sigurisë; shërbimet e konsultimit në fushën e renditjes dhe përcjelljes së kërkesave 

(nevojave)të rregulloreve qeverisëse të brendshme dhe te jashtme, për marrjen e lejeve dhe 

të pajtueshmërisë me rregulloret; konsultime në pronësinë intelektuale; shërbimet e 

ndihmës gjyqësore ; ofrimi i informacionit rreth të drejtave të pronësisë intelektuale dhe 

industriale; shërbimet e pajtueshmërisë me rregullativa, rishikimin i standardeve dhe 

praktikave për të siguruar përputhje me ligjet qeveritare, rregulloret dhe rregullat; shërbimet 

e sigurisë, përkatësisht, ofrimi i  vlerësimeve të sigurisë të vendeve (lokacioneve) fizike, 

sistemet e informacionit, dhe mjediset e punës; shërbimet e dëshmitarëve ekspert; dhënien e 

informatave on-line që kanë të bëjnë me të gjitha të përmendura më lart.    

 

 

 

(111)  13049 

(151)  07/08/2014 

(181)  03/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/834 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)  85/080,154  08/07/2010  US 

(732)  PwC Business Trust 

300 Madison Avenue, New York, NY 10017, 

US 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 9    Softuerët kompjuterik për mbledhjen dhe menaxhimin e te dhënave, kryerjen e 

analizave, kryerjen e studimeve, dhe krijimin dhe gjenerimin e raporteve në fushën  

kontabilitetit, auditimit, menaxhmentit, biznesit, tatimit    

16    Publikimet, në veçanti, librat edukativ, mësimet dhe ligjëratat e shtypura, dhe 

njoftimet, raportet dhe broshurat, të gjitha nga fusha e auditimit, kontabilitetit, udhëheqjes 

së korporatave, tatimit, menaxhmentit, biznesit, teknologjisë së informacionit, menaxhimit 

të informacionit, financat e korporatave, burimeve njerëzore, kompjuterëve dhe programeve    

35    Shërbimet e kontabilitetit; shërbimet e auditimit të biznesit; shërbimet e  konsultimit 

dhe këshillëdhënjës për tatime; shërbimet e këshillëdhënjës dhe konsultimit për  blerjën e 

bashkimit (shkrirjës) dhe divestimit (shitje e ndërmarrjes apo aksioneve të saj) të 

ndërmarrjes; shërbimet e këshilldhënjës dhe konsultimit te menaxhmentit të biznesit dhe 

biznesit; shërbimet e këshillëdhënjës së udhëheqjës së koorporatave; shërbimet e 

hulumtimit të tregut; shërbimet këshilluese të burimeve njerzore; dhënien e informatave on-

line që kanë të bëjnë me të gjitha të përmendura më lart    

36    Shërbimet e konsultimit dhe këshillëdhenjës në investimet bankare; shërbimet  të 

konsultimit dhe këshillëdhënës në financa; shërbimet e konsultimit aktuariale (sigurimeve); 

shërbimet e konsultimit për përfitimet e punëtorëve; shërbimet e vlerësimit financiar në 

fushën ndërmarrjeve biznesore, inventarëve, aseteve, pajisjeve, licencimit, pasurisë së 

patundshme dhe pronësisë intelektuale; shërbimet e vlerësimit të pasurisë së patundshme; 
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shërbimet e menaxhimit te rrezikut; shërbimet e konsultimit në fushën e programeve për 

përfitimet e punëtorëve; dhënien e informatave on-line që kanë të bëjnë me të gjitha të 

përmendura më lart    

41    Shërbimet e edukimit , në veçanti, mbajtjen drejtpërdrejt dhe on-line të orëve, 

seminareve, konferencave, dhe punëtorive në fushën e kontabilitetit, auditivit, tatimit, 

biznesit, menaxhimit te informacionit, teknologjisë së informacionit, kompjuterëve, 

menaxhimi i trajnimeve, planifikimi  financiar dhe strategjitë e investimeve    

42    Shërbimet e arbitrazhit; shërbimet e mbështetjes në çështje gjyqësore dhe 

mosmarrëveshje, shërbimet e konsultimit dhe këshillëdhënjës në teknologjinë e 

informacionit dhe menaxhimin e informacionit; dhënia e informatave on-line në fushën e  

teknologjisë së informacionit dhe menaxhimit të informacionit    

45    Këshilla dhe konsultime në çështjet  rregullative te ambientit; analiza e te dhënave, 

politika dhe procesi, dhe dhënia e këshillave dhe ndihmës ne menaxhimin e biznesit për të 

siguruar përputhshmërinë me ligjet edhe rregulloret e prokurimit ne sekretin publik; 

këshillime në fushën e vjedhjes së të dhënave dhe vjedhjen e identitetit; shërbimet 

këshilluese të ligjeve, rregulloreve dhe kërkesave (nevojave) në fushën e  privatësisë dhe 

sigurisë; shërbimet e konsultimit në fushën e renditjes dhe përcjelljes së kërkesave 

(nevojave) të rregulloreve qeverisëse të brendshme dhe te jashtme, për marrjen e lejeve dhe 

të pajtueshmërisë me rregulloret; konsultime në pronësinë intelektuale; shërbimet e 

ndihmës gjyqësore; ofrimi  i informacionit rreth të drejtave të pronësisë intelektuale dhe 

industriale; shërbimet e pajtueshmërisë me rregullativat, rishikimin i standardeve dhe 

praktikave për të siguruar përputhje me ligjet qeveritare, rregulloret dhe rregullat; shërbimet 

e sigurisë, përkatësisht, ofrimi i  vlerësimeve të sigurisë të vendeve (lokacioneve) fizike, 

sistemeve të informacionit, dhe mjediset e punës; shërbimet e dëshmitarëve ekspert; 

dhënien e informatave on-line që kanë të bëjnë me të gjitha të përmendura më lart.    

 

 

 

(111)  12969 

(151)  24/07/2014 

(181)  03/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/837 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike    
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(111)  13009 

(151)  01/08/2014 

(181)  06/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/840 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc. 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Cigare; duhan i përpunuar dhe i papërpunuar; artikuj për duhanëpirësa; 

shkrepëse    

 

 

 

(111)  13042 

(151)  07/08/2014 

(181)  06/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/841 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Halti Oy 

Valimotie 5, 01510 Vantaa, FI 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  DRYMAXX 

 

 
 

 

( 511 ) 25    Rroba, veshëmbathje, veshje për kokë    
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(111)  12949 

(151)  22/07/2014 

(181)  08/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/845 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HUMANA GmbH 

Bielefelder Strasse 66 32051 HERFORD, DE 

(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  Humana 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Preparatet zbardhuese dhe substancat tjera për përdorim në lavanderi; preparatet 

për pastrim, lustrim, fërkim dhe gërryerje; sapunet, sapune për bebe dhe foshnje; parfume, 

vajra esenciale, produkte për kujdesin e trupit dhe bukurisë, produkte për kujdesin e trupit 

dhe bukurisë për bebe dhe foshnja, kozmetikë për bebe dhe foshnja; pëlhura të holla ose 

letër fshirëse (të ngopura apo praralagura) për qëllime kozmetike, locione të flokëve, pastë 

dhëmbësh    

5    Preparatet farmaceutike dhe veterinare, preparatet sanitare për qëllime mjekësore; 

pëlhura të holla ose letër fshirëse të praralagura (ngopura) per qellime higjienike, substanca 

dietetike për përdorim mjekësor, ushqim për foshnje; ushqim për foshnje në formë pluhuri 

për përzierje dhe si produkt përfundimtar; substanca dietetike për bebe, foshnje dhe 

invalidë; ushqim për kafshët që do të jepen për hulumtime; leukoplaste, materiale për 

fashim, materiale për ndalimin e prishjes së dhëmbëve, dyll dentar; dezinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide    

16    Letër, karton dhe mallrat e bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasat tjera; 

pelena të foshnjave prej letrës apo celulozës; materiale të shtypura; materiale për 

libërlidhje; fotografi; letër shkrimi; ngjitës për qëllime shkrimi apo shtëpiake; materiale për 

artistë; furça për pikturë; makina shkrimi dhe gjërat e nevojshme për zyrë (me përjashtim të 

mobiljeve); materiale instruksionale dhe për mësimdhenie (përveç aparatit); materiale 

plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasat tjera); lloje të printerave; blloqe për 

printim    

25    Veshje, këpucë, kapelë; veshje për fëmijë dhe foshnje; rroba për fëmijë dhe foshnje; 

pelena për foshnje prej tekstili; pelena/pantallona për bebe (veshje)    
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(111)  13051 

(151)  07/08/2014 

(181)  13/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/846 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  METSÄ TISSUE OYJ  

Revontulentie 8 C 02100 ESPOO Helsinki, 

FI 

(740)  Virtyt Ibrahimaga nga Zyra Juridike 

Vyrtyt Ibrahimaga  

Rr. "Fehmi Agani", Prishtine 

 
 

(540)  KATRIN 

 

 
 

 

( 511 ) 37    Shërbime pastrimi dhe sanitare për hapësirat publike, përfshirë inspektimin e 

nivelit të higjienës    

39    Transportimi i mbeturinave    

40    Menagjimi dhe riciklimi i mbeturinave     

45    Shërbime konsulente në lidhje me planifikimin e vendosjes dhe asortimentit të mjeteve 

higjienike, në veçanti në raport me kontrollin e riskut të higjienës    

 

 

 

(111)  12951 

(151)  22/07/2014 

(181)  13/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/848 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  MEGGLE AG 

Megglestraβe 6-12, 83512 Wasserburg, DE 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29    Qumësht dhe produkte të qumështit; vajra ushqimore dhe yndyrëra, lyerje dhe 

pasta me bazë qumështi, proteina, yndyrërah; lyerje ose pasta me bazë proteinash soje për 

qellime ushqimi; zbardhues (ëmbelsues) të kafesë dhe çajit, kryesisht  me përbërje 

karbohidrate, proteina dhe/ose yndyrëra; buter të kakaos; dezerte të gatëshme apo pluhur 

dhe ushqime me bazë qumështi; supa; hirra për destinime ushqimore; hirra, sheqer 

qumështi, kazeina, koncentrat frutash apo proteinash per destinime ushqimore; duke 

përfshire të gjitha produktet e përmendura ma lartë gjithashtu edhe në formë pluhuri për 
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qellime ushqimore; lëngje frutash dhe perimesh për zierje; marmelada, gjem; yndyrë 

kafshësh  dhe/ ose perimesh në formë pluhuri (yndyrëra ushqimore); buter dhe preparate 

buteri, krem, produkte kremërash, krem perimesh, produkte kremash nga perimet, qumësht 

i skremuar, jogurt, pije freskuese jogurti, qumësht pa laktozë, produkte qumështi pa 

laktozë, krem kafeje, puding, imitime djathi, hirrë, djath i skremuar, djath, meze frutash, 

qumësht soje, krem droçka, pije freskuese qumështi kryesisht me përmbajtje qumështi, 

margarinë, buter kakao, kazeina për qellime ushqimi, sallatë frutash, gjell frutash    

30    Majonezë; salcë (e djegës), në veçanti dresing sallatash dhe salcë për ngjyrosje 

(lëngë); salcë të aromatizuar, me erëza sezonale; koncentrate kakao për industrinë 

ushqimore; bukë dhe produkte buke, gjithashtu të lyera me buter apo buter të shkrirë, 

pregatitje nga buteri, djathë, pregatitje djathi dhe/ ose pregatitje nga soja; pasta dhe 

ëmbëlsira; akullore dhe akull yshqyes, akull ushqyes pluhur; kripe kuzhine, ëmbëlzues 

natyral; produkte pastiçerishë; lyerje dhe pasta me bazë karbohidratesh; salcë frutash    

32    Lëngje frutash dhe pije frutash dhe /ose lëngje për pregatitjen  e pijeve freskuese ose 

për shtesë pijeve; pije tjera joalkoholike, në veçanti pijet me shtesa nga qumështi apo 

produktet e qumështit; shurupe dhe preparate pë pregatitjen e pijeve freskuese; krem, 

qumësht, hirrë, sheqer qumështi, fruta, kakao dhe/ ose koncentrat proteinash për pregatitjen 

e pijeve alkoholike; pije freskuese nga hirra    

 

 

 

(111)  12952 

(151)  22/07/2014 

(181)  13/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/851 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FROMAGERIES BEL 

16 boulevard Malesherbes, 75008 Paris, FR 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  LA VACHE QUI RIT 

 

 
 

 

( 511 ) 29    Vezë, qumësht (në çdo formë), buter, krem, djath dhe specialitete djathi, jogurt, 

proteina qumështi dhe laktoserum, tharmë qumështi dhe produkte tjera nga qumështi, pije 

freskuese nga qumështi    
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(111)  12935 

(151)  18/07/2014 

(181)  15/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/855 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)Emirates Telecommunications 

Corporation (ETISALAT) 

Etisalat Tower, P.O. Box 3838, Abu Dhabi, 

United Arab Emirates, AE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 38    Shërbime telekomunikacioni; shërbime te komunikimit me celular, mobil, 

satelit dhe telefon, komunikim nëpërmjet terminaleve te kompjuterëve; komunikime  

nëpërmjet network-eve (rrjeteve) te fibrave optike; shërbime te komunikimit te të dhënave; 

shërbime te komunikimit digjital; shërbime te shkëmbimit te të dhënave ne mënyre 

elektronike; shërbime te postes elektronike; transmetimi elektronik i te dhënave, pamjeve 

dhe dokumenteve; sigurimi i hyrjeve ne shërbimet on-line te kompjuterëve; shërbime te 

Internetit; shërbime te hyrjes (aksesit) te të dhënave te lëvizshme; shërbime te network-eve 

(rrjeteve) me vlere te shtuar (VAN); sigurimi i lidhjes me një rrjet lokal pa tel (LAN).    

 

 

 

(111)  12934 

(151)  18/07/2014 

(181)  15/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/856 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Emirates Telecommunications 

Corporation (ETISALAT) 

Etisalat Tower, P.O. Box 3838, Abu Dhabi, 

AE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 38    Shërbime telekomunikacioni; shërbime te komunikimit me celular, mobil, 
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satelit dhe telefon, komunikim nëpërmjet terminaleve te kompjuterëve; komunikime  

nëpërmjet network-eve (rrjeteve) te fibrave optike; shërbime te komunikimit te të dhënave; 

shërbime te komunikimit digjital; shërbime te shkëmbimit te të dhënave ne mënyre 

elektronike; shërbime te postes elektronike; transmetimi elektronik i te dhënave, pamjeve 

dhe dokumenteve; sigurimi i hyrjeve ne shërbimet on-line te kompjuterëve; shërbime te 

Internetit; shërbime te hyrjes (aksesit) te të dhënave te lëvizshme; shërbime te network-eve 

(rrjeteve) me vlere te shtuar (VAN); sigurimi i lidhjes me një rrjet lokal pa tel (LAN).    

 

 

 

(111)  12953 

(151)  22/07/2014 

(181)  15/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/858 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) 

One Johnson & Johnson Plaza, New 

Brunswick, New Jersey, US 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  ENDOCLENS-NSX 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Dezinfektantë (dezinfektues)    

10    Pajisje mjekësore për përdorim në dezinfektim dhe sterilizim    
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(111)  12954 

(151)  22/07/2014 

(181)  16/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/859 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  S.C. Johnson & Son, Inc 

1525 Howe Street, Racine, Wisconsin 

53403-2236, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  GLADE REFRESH-AIR 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Freskues ajri; deodorante ajri; preparate për pastrimin e ajrit; santarizues ajri; 

deodorant pëlhure; aromatizues për tepiha dhe dhoma    

 

 

 

(111)  12955 

(151)  22/07/2014 

(181)  16/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/866 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PEDROLLO S.p.a. 

Via E. Fermi 7; 37047 San Bonifacio (VR), 

IT 

(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  PKm 60 

 

 
 

 

( 511 ) 7    Pompa eletrike    
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(111)  12956 

(151)  22/07/2014 

(181)  16/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/867 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  PEDROLLO S.p.a. 

Via E. Fermi 7; 37047 San Bonifacio (VR), 

IT 

(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 7    Pompa, dmth, pompa elektrike për përmbytje dhe/ose centrifugale, kompresorë 

elektrikë dhe kompresorë që operojnë me motorë jo-elektrikë, pra, kompresorë gazi, 

kompresorë ajri; alternatorë elektrikë; motorë elektrikë starter, motorë elekrikë për makina, 

njësitë elektrike motorike të kontrollit për pishina të notit, qendër klimatike (ilixhë), pompa 

për parqe ujore dhe shatërvane, motorë eletrikë për prodhimin e energjisë, motorë eletrikë 

jo për automjete të tokës. 

    

 

 

 

(111)  12968 

(151)  24/07/2014 

(181)  17/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/869 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për diagnozë, parandalim dhe trajtim të kancerit    

9    Softuerë kompjuterik për menaxhimin e databazës në fushën e onkologjisë; incizime 

audio dhe video ne fushën e onkologjisë    

10    Aparate mjekësore, kirurgjike dhe instrumente në fushën e onkologjisë, aparate 

diagnostifikuese për qëllime mjekësore; aparate radiologjike për qëllime mjekësore; aparate 

radiologjike për qëllime mjekësore; ekrane radiologjike për qëllime mjekësore    

16    Materiale të printuara, si buletine, revista, javore, pamflete, libra dhe postera të 

shpërndara në fushën e onkologjisë    

35    Promovimi i shkëmbimit të informatave dhe burimeve në bazë të hulumtimeve 
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shkencore dhe komuniteteve mjekësore për të arritur avancim në fushën e mjeksisë, 

organizimi, promovimi dhe mbajtja e ekspozitave për qëllime reklamimi dhe komerciale; 

konsultimi me spitale dhe doktorë për menaxhimin e praktikave onkologjike    

41    Shërbime edukimi për konsumatorët dhe profesionistët ne fushën e onkologjisë, 

aranzhimi dhe udhëheqja e klasave, seminareve, programeve, konferencave, kurseve dhe 

punëtorive në fushën e onkologjisë dhe kujdesin e syve, si dhe material udhëzuese të 

shpërndara, mbajtja e dispozitave të edukimit online dhe paraqitja e ekspozitave interactive 

në fushën e onkologjisë; ofrimi i publikimeve online që nuk mund të shkarkohen dhe 

material audio dhe video në fushën e onkologjisë    

42    Hulumtime biologjike, farmaceutike, mjekësore, hulumtime mjekësore dhe shkencore, 

si dhe mbajtja e seancave klinike në fushën e onkologjisë, analiza industriale dhe shërbime 

hulumtimi; konceptimi dhe zhvillimi i softuerëve, menaxhimi i të dhënave softverike    

44    Ofrimi i shërbimeve të ekzaminimit të kancerit, ofrimi i informatave në fushën e 

parandalimit të kancerit, ekranizimi, diagnoza dhe trajtimi, konsultimi per onkologji, si 

programe për ngritjen e vemendjes dhe programe të menaxhimit të sëmundjeve       

 

 

 

(111)  12907 

(151)  16/07/2014 

(181)  17/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/870 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s.  

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  ZENADEA 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Barëra, preparate farmaceutike për perdorim tek njerëzit    
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(111)  12912 

(151)  16/07/2014 

(181)  21/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/871 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) 

One Johnson & Johnson Plaza, New 

Brunswick, New Jersey, US 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3    Pastrues për larje trupi    

 

 

 

(111)  12715 

(151)  16/04/2014 

(181)  21/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/872 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ACCLARENT, INC. 

1525-B O'Brien Drive, Menlo Park, CA 

94025, US 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  RELIEVA LUMA SENTRY 

 

 
 

 

( 511 ) 10    Pajisje mjekësore posaçërisht për ndriçimin e sinuseve    
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(111)  12957 

(151)  22/07/2014 

(181)  21/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/873 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ACCLARENT, INC. 

1525-B O'Brien Drive, Menlo Park, CA 

94025, US 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  RELIEVA LUMA GLOW 

 

 
 

 

( 511 ) 10    Pajisje mjekësore posaçërisht për ndriçimin e sinueseve    

 

 

 

(111)  12984 

(151)  24/07/2014 

(181)  21/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/874 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  N.T.P. DATA PROJECT 

ELECTRONICS 

Dardania Bl. III, Rr. Musine Kokolari nr.18 

10000 Prishtinë, KS 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)  TECHNOMARKET 

 

 
 

 

( 511 ) 9    Aparatet dhe instrumentet shkencore, detare, vrojtimi, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, për matje, sinjalizuese, kontrollimi (mbikëqyrje), të 

emergjencës (për shpëtimin e jetës) dhe  mësimit; aparate për regjistrimin, transmetimin 

dhe riprodhimin e zërit dhe/ose imazheve; mediume elektronike, magnetike dhe optike për 

regjistrim, të regjistruara ose jo; produkte të teknologjisë së informacionit, softuer; aparatet 

e automatizuara dhe makinat për ofrimin e informacionit; kartelat memoruese magnetike, 

optike dhe elektronike; aparaturat dhe pajisjet e rrjetit dhe sistemit lokal dhe global për  

informacionin elektronik; “katrigjat” e video lojërave; ekranet elektronike dhe panelet për 

të shfaqur kërkesat dhe informacionit, si dhe për të sinjalizuar; programet kompjuterike 

(softuerët që shkarkohen) dhe bazat e të dhënave; hardueri dhe softueri kompjuterik (të 

përfshira në këtë klasë); tastierat e kompjuterit; minjtë e kompjuterit; monitorët (hardueri), 

hulumtuesit (skanerët) (pajisje kompjuterike); printerët kompjuterik; modemet; kompjuterët 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

165 

 

 

portative; sistemet dhe aparaturat të ndihmuara me kompjuter dhe të kontrollit elektronik; 

këllëfët (mbështjellsat) për kabllot elektrike dhe tela; kabllot elektrike; regjistrat e parave të 

gatshme; makinat llogaritëse; aparatet për shuarjen e zjarrit; makinave automatike shitëse 

për sendet e vogla; bateritë elektrike dhe bateritë e magazinimit; instalimet e alarmit;  

alarmet akustike;  instalimet elektrike për parandalimin e vjedhjes; aparatet elektrike 

matëse; antenat; aparatet për  testim, jo për  përdorim mjekësor (të përfshira në këtë klasë); 

aparatet për numërim (të përfshira në këtë klasë); aparatet për komunikim të ndërsjellë; 

kostume zhytje;  hekur elektrike për saldim (bashkim); aparatet fotografike, kamerat 

(aparatet kinematografike); aparat për laboratorët fotografike; llamba ndriçimi (fotografisë); 

metra ekspozimi (metra me ndriçim); filtra për  fotografi; video kamera; aparate 

audiovizuale mësimore;  kompjuterë (“notebook); dylbi (optikët ); teleskopët; mikroskopët, 

syzet zmadhuese (optikët); kyçës (bllokues) elektrike dhe elektronike; makinat për 

numërim (të përfshira në këtë klasë); peshore; video ekranet; video kaseta, të regjistruara 

apo jo; video regjistrues; regjistrues në shirit;  telefonat dhe video telefonat; altoparlantët; 

përforcuesit stereo; aparatet me frekuenca të larta; aparatet e zhytësve dhe  maskat e 

zhytësve; kineskopët (tubat elektronik);  gramafona   elektrike, aparat për luajtje të  

kompakt disqeve (CD) dhe disk me  video digjitale (DVD); kasetofona portativ për kaseta, 

kasetofona për kaseta; sensorët; kalkulatorët e xhepit; diaskopët; kompakt disqet akustike 

dhe vizuale; “disk drives” (pajisjet kompjuterike); aparatet matëse dhe regjistruese nga 

distance;  radio aparatet dhe aparatet  televizive dhe kontrollet e tyre nga distanca; interfoni 

i brendshëm; zilet elektrike të derës; makinat fotokopjuese; përkthyes elektronik xhepi; 

etiketa elektronike për mallra; lapsa elektronike (për njësi vizuale të ekranit); epidiaskopet; 

pajisje për mbushjen e baterive elektrike; makina për matjen e peshës; kompaset drejtues; 

kabinetet për altoparlantë; telefonat mobil; shiritat për pastrimin e  kokës;  syzet; mbajtëset 

e syzeve; zinxhirët për syze; radiot e automjetit; makina për faksimile; orë për matjen e 

kohës (pajisje për regjistrimin e kohës); lexuesit e barkodeve; hekur të rrafshët elektrik, 

rregullatorët  të dritave.    

11    Aparatet për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizimi me ujë dhe qëllime sanitare, si dhe pjesët dhe komponentët e tyre; aparatet pipëz 

për vorbull uji (“whirlpool-jet”); instalime automatike për ujitje; aparatet për filtrimin e 

akuariumit; aparatet e ventilimit dhe të  kondicionimit të ajrit; instalimet për pastrimin e 

ujit; instalimet  gypore të ujë; instalimet e ngrohjes; fontanat; pajisjet anti-llamburit  për 

automjete (pajisje për drita); pajisjet dhe instalimet për ngrirje; frigoriferët në të cilët mund 

të  hyhet në to, kabinetet frigoriferike, kontejnerët frigoriferike, kutitë me akull; aparatet për 

ftohjen e pijeve, frigoriferët, ngrirësat; aparatet dhe instalimet për ftohje; kapakët heqës për 

kuzhinat; ngrohëset e banjës; tubat e banjës dhe instalimet për banje; kaldaja e tipit guaske; 

freskore (tharëset e flokëve) elektrike për përdorim personal; aparaturat  dhe instalimet për 

ventilim dhe ajër të kondicionuar; llambat elektrike dhe tuba shkëlqyes për ndriçim, 

llambadarët, hijet për llamba, fenerët kinez, aparatet elektrike ndriçuese; ngrohësit e ujit; 

aparatet për thithjen e ujit; sterilizuesit e ujit; aparatet dhe instalimet për zbutjen e ujit;  

pjesët e instalimeve të kanalit të ujit;  mbajtës (“pad”) elektrik për ngrohje jo për përdorim 

mjekësor, batanije elektrike jo për përdorim mjekësor; aparate jonizuese për trajtimin e 

ajrit; makinat, aparatet dhe instalimet për deodorizimin, kondicionimin, ftohje, pastrimin, 

ri-ngrohjen, sterilizimin, tharjen dhe filtrimin e ajrit; krikët për pjekje; rosticeri (pjektore) 

për "duner qebap"; pjektoret;  skarat (aparate gatimi), tosteret; ndezësit (ndriçuesit) me gaz; 

aparate gatimi, vargjet (rafete) e kuzhinës, stufat, furrat; tiganët për ngrohje; aparatet 
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dezinfektuese; distilatorët; dritat ndriçuese elektrike, prozhektor elektrik që mbahen në 

dorë; dritat e përparme të makinës, faret; aparatet portative për ngrohje; ekonomizuesit e 

karburantit; tepihët me ngrohje elektrike, sistemet e ngrohjes në dysheme dhe mur; vendet e 

zjarrit; stufat elektrike, me gaz, lëndë djegëse të ngurta dhe vajguri (aparate për ngrohje); 

aparatet e ngjitura ngrohëse; aparatet e avullimit; pajisje për ruajtjen e lagështisë së ajrit për  

radiator; instalime për tharje; instalime të saunës, banjës turke dhe ruse; kubëzat e dushit; 

përgatitësit elektrik të kafës; dritat elektrike për pemët e krishtlindjeve; llambat elektrike 

me ngjyra për zbukurim festivali; kaldajat elektrike për ngrohje; enët (pjatat) për  gatimi; 

furrat me mikrovalë;  llambat  e minatorëve; ngrohësit e këmbëve (elektrik ose jo-elektrik); 

ngrohëset për  zhytje; ngrohësit për lëngje; ngrohësit elektrik për shishet e të ushqyerit; 

ngrohësit për bojlerët e tipit guaskë; njësitë e ngrohjes, pllakat dhe llambat; panelet 

ndriçues dhe numrat e objekteve; plantacione shkripëzuese (“desalination”); ngrohësit e 

akuariumit; pasterizuesit; filtrat për ujë të pijshëm; radiatorët (për ngrohje); shkrirëset e 

akullit; mbledhësit diellore (për ngrohje); enët gatimi elektrike me presion; hekur elektrik 

me ujë; këmbyesit e ngrohjes; aparatet për klorifikimin e pishinave.    

16    Letër, karton dhe mallrat e bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të tjera; 

materiale të shtypura; artikuj shkrimi; librat, indekset, libra referencë dhe katalogjet; botime 

periodike dhe jo-periodike, gazetat, revistat, broshurat, prospektet, almanaket, buletine 

informative, albume, dosje (skedar), udhëzime të shkruara, manuale, libra të takimeve; 

kartolina, kartolina urimi, kartat e thirrjes, etiketat prej letre, letër me kokë, letër shkrimi, 

kalendarët, posteret, shenjat e letrës apo kartonit, tabelat për shpallje nga letra apo kartoni; 

zarfa nga letra (artikuj shkrimi); fletë njoftim; mbishkrimet nga letra apo kartoni; modelet e 

arkitektëve; libra me udhëzime, dokumente, mbështjellëse për letra, forma, diagrame, 

flamujt e të gjitha llojeve (prej letre); piktura, fotografitë; vulat (pullat); shiritat ngjitës për 

përdorim në artikuj shkrimi apo shtëpi; indekset për librat e letrës dhe kartonit; mbulesa 

(peceta) tavoline (prej letre); mbulesa ( artikuj shkrimi); materiale plastike  për paketim (që 

nuk përfshihen në klasa të tjera); letër ambalazhi; ngjitës për artikuj shkrimi apo qëllime 

shtëpiake, duplikator, lagësit për përdorim zyre; makinë shkrimi elektrike.    

35    Reklamimi dhe agjencitë e reklamave; përgatitja dhe publikimi i materialeve 

reklamuese të shtypura; përgatitja materialeve audio,  pamore,  radio dhe televizive për 

qëllime reklamimi; reklamat on-line në një rrjet kompjuterik; shpërndarjen e materialit 

reklamuese në formën e mostrave, botime periodike, librat e takimeve, oraret, libra 

udhëzues, librat, indekset dhe katalogjet në formë elektronike, në kompjuter dhe on line; 

publikimin e teksteve të reklamave; dhënia me qira e hapësirës reklamuese; dhënia me qira 

e kohës për reklamim në të gjitha mjetet e komunikimit; dhënia me qira e materiale 

reklamuese; promovimin e shitjes (për të tjerët); menaxhimi i biznesit; organizimi i biznesit 

dhe  këshilla të menaxhimit; konsulencës profesionale të biznesit; agjencitë të import-

eksportit të mallrave dhe shërbimeve; hulumtimi i tregut; hetimet e biznesit; sondazhet e 

opinionit; administrim biznesi; funksione zyre; rekrutim i personelit; konsulencë të 

burimeve njerëzore; agjencitë për informacione tregtare; kërkesat e biznesit; riprodhim i 

dokumentit; demonstrim i produkteve; parashikime ekonomike; përmbledhje të të dhënave 

dhe sistemimi në një bazë të dhënash; marrëdhëniet publike; rregullimi  vitrinave të 

shitoreve; organizimi i ekspozitave, panaire të tregtisë dhe  demonstrimet për qëllime 

komerciale ose reklamimi; shërbimet përmbledhëse të shtypit; fotokopjim; shitje me 

ankand; procesim i tekstit; shërbimet e prokurimit për të tjerët (blerje e mallrave dhe 

shërbimeve për bizneset e tjera).    
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37    Ndërtim;  riparim; shërbimet e instalimit; informacion riparimi; instalimi, mirëmbajtja 

dhe riparimi i aparateve të zyrës, pajisjeve të kuzhinës, aparateve për ngrohje, aparateve 

elektronike, aparateve audiovizuale dhe pajisjeve kompjuterike    

39    Transporti; ruajtja e mallrave; aranzhime të udhëtimit; shpërndarja dhe ofrimi i 

mallrave me korrier dhe përmes postës; shërbimet shpedicionere të mallrave; qiradhënie  e 

automjeteve; shërbime të transportit kombëtar dhe ndërkombëtar të udhëtarëve dhe 

mallrave.    
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( 511 ) 9    Aparatet dhe instrumentet shkencore, detare, vrojtimi, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, për matje, sinjalizuese, kontrollimi (mbikëqyrje), të 

emergjencës (për shpëtimin e jetës) dhe  mësimit; aparate për regjistrimin, transmetimin 

dhe riprodhimin e zërit dhe/ose imazheve; mediume elektronike, magnetike dhe optike për 

regjistrim, të regjistruara ose jo; produkte të teknologjisë së informacionit, softuer; aparatet 

e automatizuara dhe makinat për ofrimin e informacionit; kartelat memoruese magnetike, 

optike dhe elektronike; aparaturat dhe pajisjet e rrjetit dhe sistemit lokal dhe global për  

informacionin elektronik; “katrigjat” e video lojërave; ekranet elektronike dhe panelet për 

të shfaqur kërkesat dhe informacionit, si dhe për të sinjalizuar; programet kompjuterike 

(softuerët që shkarkohen) dhe bazat e të dhënave; hardueri dhe softueri kompjuterik (të 

përfshira në këtë klasë); tastierat e kompjuterit; minjtë e kompjuterit; monitorët (hardueri), 

hulumtuesit (skanerët) (pajisje kompjuterike); printerët kompjuterik; modemet; kompjuterët 

portative; sistemet dhe aparaturat të ndihmuara me kompjuter dhe të kontrollit elektronik; 

këllëfët (mbështjellsat) për kabllot elektrike dhe tela; kabllot elektrike; regjistrat e parave të 

gatshme; makinat llogaritëse; aparatet për shuarjen e zjarrit; makinave automatike shitëse 

për sendet e vogla; bateritë elektrike dhe bateritë e magazinimit; instalimet e alarmit;  

alarmet akustike;  instalimet elektrike për parandalimin e vjedhjes; aparatet elektrike 

matëse; antenat; aparatet për  testim, jo për  përdorim mjekësor (të përfshira në këtë klasë); 

aparatet për numërim (të përfshira në këtë klasë); aparatet për komunikim të ndërsjellë; 

kostume zhytje;  hekur elektrike për saldim (bashkim); aparatet fotografike, kamerat 

(aparatet kinematografike); aparat për laboratorët fotografike; llamba ndriçimi (fotografisë); 
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metra ekspozimi (metra me ndriçim); filtra për  fotografi; video kamera; aparate 

audiovizuale mësimore;  kompjutera “notebook); dylbi (optikët ); teleskopët; mikroskopët, 

syzet zmadhuese (optikët); kyçës (bllokues) elektrike dhe elektronike; makinat për 

numërim (të përfshira në këtë klasë); peshore; video ekranet; video kaseta, të regjistruara 

apo jo; video regjistrues; regjistrues në shirit;  telefonat dhe video telefonat; altoparlantët; 

përforcuesit stereo; aparatet me frekuenca të larta; aparatet e zhytësve dhe  maskat e 

zhytësve; kineskopët (tubat elektronik);  gramafona   elektrike, aparat për luajtje të  

kompakt disqeve (CD) dhe disk me  video digjitale (DVD); kasetofona portativ për kaseta, 

kasetofona për kaseta; sensorët; kalkulatorët e xhepit; diaskopët; kompakt disqet akustike 

dhe vizuale; “disk drives” (pajisjet kompjuterike); aparatet matëse dhe regjistruese nga 

distance;  radio aparatet dhe aparatet  televizive dhe kontrollet e tyre nga distanca; interfoni 

i brendshëm; zilet elektrike të derës; makinat fotokopjuese; përkthyes elektronik xhepi; 

etiketa elektronike për mallra; lapsa elektronike (për njësi vizuale të ekranit); epidiaskopet; 

pajisje për mbushjen e baterive elektrike; makina për matjen e peshës; kompaset drejtues; 

kabinetet për altoparlantë; telefonat mobil; shiritat për pastrimin e  kokës;  syzet; mbajtëset 

e syzeve; zinxhirët për syze; radiot e automjetit; makina për faksimile; orë për matjen e 

kohës (pajisje për regjistrimin e kohës); lexuesit e barkodeve; hekur të rrafshët elektrik, 

rregullatorët  të dritave    

11    Aparatet për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizimi me ujë dhe qëllime sanitare, si dhe pjesët dhe komponentët e tyre; aparatet pipëz 

për vorbull uji (“whirlpool-jet”); instalime automatike për ujitje; aparatet për filtrimin e 

akuariumit; aparatet e ventilimit dhe të  kondicionimit të ajrit; instalimet për pastrimin e 

ujit; instalimet  gypore të ujë; instalimet e ngrohjes; fontanat; pajisjet anti-llamburit  për 

automjete (pajisje për drita); pajisjet dhe instalimet për ngrirje; frigoriferët në të cilët mund 

të  hyhet në to, kabinetet frigoriferike, kontejnerët frigoriferike, kutitë me akull; aparatet për 

ftohjen e pijeve, frigoriferët, ngrirësat; aparatet dhe instalimet për ftohje; kapakët heqës për 

kuzhinat; ngrohëset e banjës; tubat e banjës dhe instalimet për banje; kaldaja e tipit guaske; 

freskore (tharëset e flokëve) elektrike për përdorim personal; aparaturat  dhe instalimet për 

ventilim dhe ajër të kondicionuar; llambat elektrike dhe tuba shkëlqyes për ndriçim, 

llambadarët, hijet për llamba, fenerët kinez, aparatet elektrike ndriçuese; ngrohësit e ujit; 

aparatet për thithjen e ujit; sterilizuesit e ujit; aparatet dhe instalimet për zbutjen e ujit;  

pjesët e instalimeve të kanalit të ujit;  mbajtës (“pad”) elektrik për ngrohje jo për përdorim 

mjekësor, batanije elektrike jo për përdorim mjekësor; aparate jonizuese për trajtimin e 

ajrit; makinat, aparatet dhe instalimet për deodorizimin, kondicionimin, ftohje, pastrimin, 

ri-ngrohjen, sterilizimin, tharjen dhe filtrimin e ajrit; krikët për pjekje; rosticeri (pjektore) 

për "duner qebap"; pjektoret;  skarat (aparate gatimi), tosteret; ndezësit (ndriçuesit) me gaz; 

aparate gatimi, vargjet (rafete) e kuzhinës, stufat, furrat; tiganët për ngrohje; aparatet 

dezinfektuese; distilatorët; dritat ndriçuese elektrike, prozhektor elektrik që mbahen në 

dorë; dritat e përparme të makinës, faret; aparatet portative për ngrohje; ekonomizuesit e 

karburantit; tepihët me ngrohje elektrike, sistemet e ngrohjes në dysheme dhe mur; vendet e 

zjarrit; stufat elektrike, me gaz, lëndë djegëse të ngurta dhe vajguri (aparate për ngrohje); 

aparatet e ngjitura ngrohëse; aparatet e avullimit; pajisje për ruajtjen e lagështisë së ajrit për  

radiator; instalime për tharje; instalime të saunës, banjës turke dhe ruse; kubëzat e dushit; 

përgatitësit elektrik të kafës; dritat elektrike për pemët e krishtlindjeve; llambat elektrike 

me ngjyra për zbukurim festivali; kaldajat elektrike për ngrohje; enët (pjatat) për  gatimi; 

furrat me mikrovalë;  llambat  e minatorëve; ngrohësit e këmbëve (elektrik ose jo-elektrik); 
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ngrohëset për  zhytje; ngrohësit për lëngje; ngrohësit elektrik për shishet e të ushqyerit; 

ngrohësit për bojlerët e tipit guaskë; njësitë e ngrohjes, pllakat dhe llambat; panelet 

ndriçues dhe numrat e objekteve; plantacione shkripëzuese (“desalination”); ngrohësit e 

akuariumit; pasterizuesit; filtrat për ujë të pijshëm; radiatorët (për ngrohje); shkrirëset e 

akullit; mbledhësit diellore (për ngrohje); enët gatimi elektrike me presion; hekur elektrik 

me ujë; këmbyesit e ngrohjes; aparatet për klorifikimin e pishinave    

16    Letër, karton dhe mallrat e bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të tjera; 

materiale të shtypura; artikuj shkrimi; librat, indekset, libra referencë dhe katalogjet; botime 

periodike dhe jo-periodike, gazetat, revistat, broshurat, prospektet, almanaket, buletine 

informative, albume, dosje (skedar), udhëzime të shkruara, manuale, libra të takimeve; 

kartolina, kartolina urimi, kartat e thirrjes, etiketat prej letre, letër me kokë, letër shkrimi, 

kalendarët, posteret, shenjat e letrës apo kartonit, tabelat për shpallje nga letra apo kartoni; 

zarfa nga letra (artikuj shkrimi); fletë njoftim; mbishkrimet nga letra apo kartoni; modelet e 

arkitektëve; libra me udhëzime, dokumente, mbështjellëse për letra, forma, diagrame, 

flamujt e të gjitha llojeve (prej letre); piktura, fotografitë; vulat (pullat); shiritat ngjitës për 

përdorim në artikuj shkrimi apo shtëpi; indekset për librat e letrës dhe kartonit; mbulesa 

(peceta) tavoline (prej letre); mbulesa ( artikuj shkrimi); materiale plastike  për paketim (që 

nuk përfshihen në klasa të tjera); letër ambalazhi; ngjitës për artikuj shkrimi apo qëllime 

shtëpiake, duplikator, lagësit për përdorim zyre; makinë shkrimi elektrike    

35    Reklamimi dhe agjencitë e reklamave; përgatitja dhe publikimi i materialeve 

reklamuese të shtypura; përgatitja materialeve audio,  pamore,  radio dhe televizive për 

qëllime reklamimi; reklamat on-line në një rrjet kompjuterik; shpërndarjen e materialit 

reklamuese në formën e mostrave, botime periodike, librat e takimeve, oraret, libra 

udhëzues, librat, indekset dhe katalogjet në formë elektronike, në kompjuter dhe on line; 

publikimin e teksteve të reklamave; dhënia me qira e hapësirës reklamuese; dhënia me qira 

e kohës për reklamim në të gjitha mjetet e komunikimit; dhënia me qira e materiale 

reklamuese; promovimin e shitjes (për të tjerët); menaxhimi i biznesit; organizimi i biznesit 

dhe  këshilla të menaxhimit; konsulencës profesionale të biznesit; agjencitë të import-

eksportit të mallrave dhe shërbimeve; hulumtimi i tregut; hetimet e biznesit; sondazhet e 

opinionit; administrim biznesi; funksione zyre; rekrutim i personelit; konsulencë të 

burimeve njerëzore; agjencitë për informacione tregtare; kërkesat e biznesit; riprodhim i 

dokumentit; demonstrim i produkteve; parashikime ekonomike; përmbledhje të të dhënave 

dhe sistemimi në një bazë të dhënash; marrëdhëniet publike; rregullimi  vitrinave të 

shitoreve; organizimi i ekspozitave, panaire të tregtisë dhe  demonstrimet për qëllime 

komerciale ose reklamimi; shërbimet përmbledhëse të shtypit; fotokopjim; shitje me 

ankand; procesim i tekstit; shërbimet e prokurimit për të tjerët (blerje e mallrave dhe 

shërbimeve për bizneset e tjera)    

37    Ndërtim;  riparim; shërbimet e instalimit; informacion riparimi; instalimi, mirëmbajtja 

dhe riparimi i aparateve të zyrës, pajisjeve të kuzhinës, aparateve për ngrohje, aparateve 

elektronike, aparateve audiovizuale dhe pajisjeve kompjuterike    

39    Transporti; ruajtja e mallrave; aranzhime të udhëtimit; shpërndarja dhe  ofrimi i 

mallrave me korrier dhe përmes postës; shërbimet spedicionere të mallrave; qiradhënie  e 

automjeteve;  shërbime të transportit kombëtar dhe ndërkombëtar të udhëtarëve dhe 

mallrave    
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(111)  13028 

(151)  05/08/2014 

(181)  21/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/876 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan , i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigaret, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshi letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita       

 

 

 

(111)  13005 

(151)  31/07/2014 

(181)  23/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/883 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Corporacion Habanos S.A. 

Avenida 3ra. No.2006, entre 20 y 22, 

Miramar, Playa, Ciudad de la Habana, CU 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  BEHIKE 

 

 
 

 

( 511 ) 34    Duhan, përfshirë cigare, puro, cigarllosë; duhan të prerë për llulla; artikuj për 

duhanpirës, përfshirë shpuzore, prerës për cigare, kuti me qibritë, kuti për cigare; qibritë    
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(111)  12878 

(151)  07/07/2014 

(181)  23/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/886 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  José VILA ORTIZ 

Libertad, 62, 46910 Sedavi (Valencia), ES 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9    Aparate dhe instrumente shkencore, detare, gjeodete, fotografike, 

kinematografike, optike, per peshim, matje, sinjalizim, kontrollim (inspektim), shpetim dhe 

per mesim; aparate dhe instrumente per trasmision, nderprerje, transformim, akumulim, 

rregulli ose kontrollim te energjise elektrike; aparate per inqizim, transmetim dhe 

reprodukim te zerit ose fotografise; bartes magnetik te shenimeve, disqeve per inqizim; 

makina automatike dhe mekanizma per aparate te cilahen vehen ne levizje permes 

monedhave dhe zhetonave; kasa per regjistrim, makina mekanike, paisje per perpunimin e 

te dhenave dhe kompjuter; aparate per fikjen e zjarrit    

 

 

 

(111)  12875 

(151)  07/07/2014 

(181)  23/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/887 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  TEVA Pharmaceuticals Europe B.V. 

Computerweg 10, 3542DR Utrecht, The 

Netherlands, NL 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5    Produkte farmaceutike per sherimin e semundjeve te rrugeve per frymemarrje    
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(111)  12877 

(151)  07/07/2014 

(181)  23/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/888 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  COLEFRUSE INTERNATIONAL, 

S.A. 

Torre de le Maçanes, 20, 03100 Jijona 

(Alicante), ES 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29    Mish, peshk, shpeze dhe shtaze gjahu; ekstrakt mishi; peme dhe perime te 

konzervuara, te thata dhe te ziera; xhelatine; gjem, kompot, veze, qumesht dhe produkte 

qumeshti, vaj dhe yndyre per ngrenje; konzerva me baze mishi, peshku, shpeze dhe shtaze 

gjahu, ushqim te ngrir me baze mishi, peshk, shtaze gjahu dhe shpeze, e cila nuk eshte e 

perfshire ne klase te tjera, posaqerisht badem dhe frute te thara te procesuara    

31    Produkte bujqesore, vreshtarie dhe pylltarie dhe farerat te cilat nuk jane te perfshira ne 

klase te tjera; kafshe te gjalla; peme dhe perime te fresketa; fara, bime dhe lule natyrale; 

ushqim per kafshe, embelsues    

 

 

 

(111)  13027 

(151)  04/08/2014 

(181)  24/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/889 

(526 )  

(591)   E kuqe e errtë, e hirtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl,  

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigaret, 

cigaret (cigarettes), cigarllosa, duhan qe mbështjellët, duhan për çibuk (llullë), duhan për 

përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj për 

duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 
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duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita       

 

 

(111)  13004 

(151)  31/07/2014 

(181)  24/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/890 

(526 )  

(591)   E kaltër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  MAVİ GİYİM SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

Gümüşsuyu Caddesi Fatih Şehitleri Sokak 

No:3/2 Topkapı Maltepe - ISTANBUL, TR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 18    Lëkurë dhe imitime lëkure, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që nuk 

janë përfshire në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra, 

çadra dielli dhe bastunë; kamzhik, parzmore dhe mall shalash    

25    Veshje, veshmbathje, mbulesa koke    

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash; të bërit bashkë, për 

dobi të tjerëve, posaqërisht, lëkurës dhe imitimeve të lëkurës dhe mallrave të bëra nga këto 

materiale, veshje, veshmbathje, mbulesa koke (duke përjashtuar transportin për ato), duke 

ju mundësuar blerësve ti shiqojnë dhe blejnë ato mallra       
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(111)  12970 

(151)  24/07/2014 

(181)  27/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/891 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  LABUD d.o.o. 

Ţitnjak b.b., 10 000 ZAGREB, HR 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3    Substanca për larje; substance për larjen e enëve; preparate ndihmëse për larje 

(të përfshira në këtë klasë); preparate për pastrim; shampon për flokë; preparate kozmetika 

për banjo    

 

 

 

(111)  12994 

(151)  29/07/2014 

(181)  27/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/892 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e e zezë 

(300)   

(732)  LABUD d.o.o. 

Ţitnjak b.b., 10 000 ZAGREB, HR 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1    Preparate kimike pë destinime industrial dhe specifikuara    

3    Substanca për larje; substanca për pastrimin e enëve; preparate  ndihmëse për pastrim 

(të përfshira në këtë klasë); preparate për pastrim, polirim, gërryerje, lëmuerja dhe abrasive; 

sapuna; parfumeri; vajra esenciale; shampon për flokë dhe losion; preparate kozmetike, 

pasta dhëmbësh      

5    Preparate farmaceutike; preparate higjenike për perdorim në mjekësi; diezenfektantë    

42    Sherbime shkencore dhe teknologjike si dhe kërkime përkatëse dhe teknologji    
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(111)  12993 

(151)  29/07/2014 

(181)  28/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/894 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TEDDY S.p.A. 

Via Coriano 58, Gros Rimini Blocco 97, 

47924 Rimini (RN), IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  TERRANOVA 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Parfume, vajëra esenciale, sapunë për përdorim personal, kripëra për banjo, 

shkumë për banjo, shampoo, krema dhe balsam për flokë, pudra për grim, tretmane për 

buzë dhe buzëkuq, krema bukurie, llak për thonj, sprej për flokë dhe losione, produkte për 

grim të syve    

9    Syze dielli    

16    Libra kopje, kartolina, notesa, ditar, letra, mbajtëse jo nga lëkura për dokumente, 

stilolapsa, lapsa, fotografi, transfere    

18    Qanta, qanta dore, paketa, kuleta, valixhe, senduk, set bukurije  që shitet vetëm, 

valixhe e vogël,  ombrella, qantë beli dhe qanta krahu    

25    Veshje, në veqanti fustana, funda, pantollona, bluza, fanella, dorashka, pallto, pallto 

nga stofi, xhaketa dhe puloverë, pallto deri te beli, kapele, shall, qorape dhe qorape të gjata, 

dorëza, rripa për veshje, kepucë, qizme, sandale, nallane dhe pantofla    

35     Shërbime për shitje me pakicë në dyqane dhe në ndërmarrje të shitjeve me pakicë për 

veshje dhe mbathje, duke përfshirë fustana, funde, komplete femrash, pantollona, bluza, 

fanella, pallto, pallto nga stofi, xhaketa dhe puloverë, bluza të brendshme, kapele, shalla, 

qorape dhe qorape të gjata, dorëza, rripa për veshje, qanta dore, syze dielli, kepucë, qizme, 

sandale, nallane dhe pantofla, shërbime të shitjes me pakicë në  dyqane dhe tek ndërmarrjet 

e shitjeve me pakicë dhe dyqane për shitje me ngarkesë duke prezentuar veshje, mbathje, 

qanta dore, shërbime për shitje ne dyqanet me shumicë shitjeje, duke prezentuar veshje, 

mbathje, qanta dore, asistencë komerciale apo administrative në lidhje me themelimin si 

dhe operimin e dyqaneve të përmendura më lartë dhe ndërmarrjeve    
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(111)  12972 

(151)  24/07/2014 

(181)  28/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/895 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TEDDY S.p.A. 

Via Coriano 58, Gros Rimini Blocco 97, 

47924 Rimini (RN), IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  RINASCIMENTO 

 

 
 

 

( 511 ) 18    Qanta, qanta dore, paketa, kuleta, valixhe, senduk, set bukurie  që shitet vetëm, 

valixhe e vogël,  ombrella, qantë beli dhe qanta krahu    

25    Veshje, në veqanti fustana, funda, pantollona, bluza, fanella, dorashka, pallto, pallto 

nga stofi, xhaketa dhe puloverë, pallto deri te beli, kapele, shall, qorape dhe qorape të gjata, 

dorëza, rripa për veshje, kepucë, qizme, sandale, nallane dhe pantofla    

 

 

 

(111)  12991 

(151)  29/07/2014 

(181)  28/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/896 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TEDDY S.p.A. 

Via Coriano 58, Gros Rimini Blocco 97, 

47924 Rimini (RN), IT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  CALLIOPE 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Parfume, vajëra esenciale, sapunë për përdorim personal, kripëra për banjo, 

shkumë për banjo, shampoo, krema dhe balsam për flokë, pudra për grim, tretmane për 

buzë dhe buzëkuq, krema bukurie, llak për thonj, sprej për flokë dhe losione, produkte për 

grim të syve    

9    Syze dielli    

18    Qanta, qanta dore, paketa, kuleta, valixhe, senduk, set bukurije  që shitet vetëm, 

valixhe e vogël,  ombrella, qantë beli dhe qanta krahu    

25    Veshje, në veqanti fustana, funda, pantollona, bluza, fanella, dorashka, pallto, pallto 

nga stofi, xhaketa dhe puloverë, pallto deri te beli, kapele, shall, qorape dhe qorape të gjata, 

dorëza, rripa për veshje, kepucë, qizme, sandale, nallane dhe pantofla    
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35    Shërbime për shitje me pakicë në dyqane dhe në ndërmarrje të shitjeve me pakicë për 

veshje dhe mbathje, duke përfshirë fustana, funde, komplete femrash, pantollona, bluza, 

fanella, pallto, pallto nga stofi, xhaketa dhe puloverë, bluza të brendshme, kapele, shalla, 

qorape dhe qorape të gjata, dorëza, rripa për veshje, qanta dore, syze dielli, kepucë, qizme, 

sandale, nallane dhe pantofla, shërbime të shitjes me pakicë në  dyqane dhe tek ndërmarrjet 

e shitjeve me pakicë dhe dyqane për shitje me ngarkesë duke prezentuar veshje, mbathje, 

qanta dore, shërbime për shitje ne dyqanet me shumicë shitjeje, duke prezentuar veshje, 

mbathje, qanta dore, asistencë komerciale apo administrative në lidhje me themelimin si 

dhe operimin e dyqaneve të përmendura më lartë dhe ndërmarrjeve    

 

 

 

(111)  13002 

(151)  31/07/2014 

(181)  28/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/897 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  REISSWOLF Akten- und 

Datenvernichtung GmbH & Co. KG 

Wendenstr. 403 D-20537 Hamburg, DE 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9    Softverë kompjuterikë (të inqizuar)    

35    Punët e zyrës, veqanërisht listimin e indekseve, skanimin, klasifikimin dhe 

riprodhimin e dokumenteve ne letër apo media elektronike, të përfshira ne klasën 35; 

konsulence për organizimin e bizneseve në fushën e menaxhimit të informatave dhe 

dokumenteve; draftimi dhe editimi i formave elektronike, për të tjerët; mbledhja dhe 

sistematizimi i dosjeve, dokumenteve dhe të gjitha llojeve të mbajtësve të të dhënave, në 

veqanti dokumentet në film, kasetë, CD, disk optik apo mbajtës të tjerë të të dhënave, dhe 

hartave gjeografike, vizatimeve dhe mostrave gjeologjike në databazat kompjuterike; punët 

e zyrës, në veqanti procesimi i postës hyrëse dhe dalëse, si dhe shpërndarjes së brendshme 

të postës; ruajtja elektronike e dosjeve, dokumenteve, mbajtësve të të dhënave të të gjitha 

llojeve, për të tjerët       

39    Arhivimi dhe ruajtja fizike e dosjeve, dokumenteve dhe mbajtësve të të dhënave të të 

gjitha llojeve; prishja e mbeturinave të zyrës, veqanërisht transportimi i mbeturinave të 

zyrës; mbledhja dhe transportimi i dosjeve, dokumenteve dhe mbatjësve të të dhënave të të 

gjitha llojeve; mbledhja, transportimi dhe ruajtja fizike e hartave gjeografike, vizatimeve 

dhe mostrave gjeologjike; mbledhja dhe transportimi i mbeturinave elektronike; 

transportimi dhe dërgimi i dërgesave të të gjitha llojeve, në veqanti të mallërave, pakove, 

paketave, letrave, kartolinave, gjerave të shytpura, dërgesave të mallërave, librave, 

litëraturës Braile, gazetave, revistave dhe pamfletave, përmes bicikletave, veturave, 

automjeteve mekanike, anijeve dhe aeroplaneve; mbledhja, transferimi dhe dërgimi i 

mallërave të lartëpërmendura; dërgimi përmes pullave postale       
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40    Shkatërrimi i dosjeve, dokumenteve dhe mbajtësve të të dhënave të të gjitha llojeve; 

prishja e mbeturinave të zyrës, veqanërisht shkatërrimi i mbeturinave të zyrës; riciklimi i 

dosjeve, dokumenteve dhe mbajtësve të të dhënave të të gjitha llojeve, dhe të mbeturinave 

elektronike       

42    Konsulencë teknike në fushën e sigurisë të të dhënave, në veqanti shërbimet e 

sigurimit për mbrojtjen nga hyrja joligjore në të dhëna dhe kompjuterë apo rrjete 

kompjuterike; shërbimet e agjentit të jashtëm për mbrojtjen e të dhënave, veqanërisht 

monitorimi teknik të sigurimit të të dhënave, kompjuterëve dhe rrjeteve kompjuterike, si 

dhe konsulencë teknike sa i përket sigurimit të të dhënave, kompjuterëve, dhe rrjetave; 

konvertimi i të dhënave apo dokumenteve nga forma fizike ne media elektronike; 

digjitalizimi i të dhënave (përfshirë në klasën 42); dizajnimi dhe zhvillimi i hardverëve dhe 

softverëve kompjutërikë; nxjerrja e të dhënave, veqanërisht rikthimi i dokumenteve dhe 

dosjeve fizike, dhe të dhënave elektronike, dosjeve, mbajtësve të të dhënave të të gjitha 

llojeve; lëshimi me qira i softëerëve kompjuterikë; shërbimet e sekretarisë brenda kornizave 

të asistencës për administrimin e të dhënave kompjuterike, veqanërisht transferimi dhe 

digjitalizimi i dosjeve, dokumenteve dhe mbajtësve të të dhënave të të gjitha llojeve në 

microfilm dhe mbajtës të tjerë të të dhënave, përkatësisht konvertimi i të dhënave dhe 

dokumenteve nga mediat fizike në ato elektronike       

 

 

 

(111)  12918 

(151)  17/07/2014 

(181)  30/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/902 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Karbon građevinski materijali d.o.o., 

Beograd-Novi Beograd, 

Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi 

Beograd, 11070, RS 

(740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1    Kimikatet që shfrytëzohen në industry, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari dhe 

pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e papërpunuara prej plastike; plehrat 

organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim, substancat 

kimike për konservimin e produkteve ushqimre; substancat për regjie; ngjitësit industrialë    

2    Bojërat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit; 

ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metalet në formë petash dhe 

pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë    

19    Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 

katrani dhe bitumen; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 

metalike.    
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(111)  12919 

(151)  17/07/2014 

(181)  30/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/903 

(526 )  

(591)   E gjelbër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Karbon građevinski materijali d.o.o., 

Beograd-Novi Beograd, 

Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi 

Beograd, 11070, RS 

(740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  

 Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1    Kimikatet që shfrytëzohen në industry, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari dhe 

pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e papërpunuara prej plastike; plehrat 

organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim, substancat 

kimike për konservimin e produkteve ushqimre; substancat për regjie; ngjitësit industrialë    

2    Bojërat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit; 

ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metalet në formë petash dhe 

pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë    

19    Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 

katrani dhe bitumen; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 

metalike.    
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(111)  12920 

(151)  17/07/2014 

(181)  30/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/904 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Karbon građjevinski materijali d.o.o., 

Beograd-Novi Beograd, 

Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi 

Beograd, 11070, RS 

(740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1    Kimikatet që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari dhe 

pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e papërpunuara prej plastike; plehrat 

organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim, substancat 

kimike për konservimin e produkteve ushqimre; substancat për regjie; ngjitësit industrialë    

2    Bojërat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit; 

ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metalet në formë petash dhe 

pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë    

19    Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 

katrani dhe bitumen; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 

metalike.    

 

 

 

(111)  12916 

(151)  17/07/2014 

(181)  30/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/905 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe rozë 

(300)   

(732)  Karbon građevinski materijali d.o.o., 

Beograd-Novi Beograd, 

Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi 

Beograd, 11070, RS 

(740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1    Kimikatet që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari dhe 
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pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e papërpunuara prej plastike; plehrat 

organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim, substancat 

kimike për konservimin e produkteve ushqimre; substancat për regjie; ngjitësit industrialë    

2    Bojërat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit; 

ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metalet në formë petash dhe 

pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë    

19    Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 

katrani dhe bitumen; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 

metalike.    

 

 

 

(111)  12921 

(151)  17/07/2014 

(181)  30/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/907 

(526 )  

(591)   E portokalltë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Karbon građevinski materijali d.o.o., 

Beograd-Novi Beograd, 

Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi 

Beograd, 11070, RS 

(740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1    Kimikatet që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari dhe 

pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e papërpunuara prej plastike; plehrat 

organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim, substancat 

kimike për konservimin e produkteve ushqimre; substancat për regjie; ngjitësit industrialë    

2    Bojërat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit; 

ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metalet në formë petash dhe 

pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë    

19    Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 

katrani dhe bitumen; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 

metalike.    
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(111)  12958 

(151)  23/07/2014 

(181)  04/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/913 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BERLIN-CHEMIE AG 

Glienicker Weg 125, D-12489 Berlin, DE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  SENSETIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Prodhime farmaceutike; substanca dietetike te përshtatura për përdorim 

mjekësor.    

 

 

 

(111)  12959 

(151)  23/07/2014 

(181)  04/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/914 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BERLIN-CHEMIE AG 

Glienicker Weg 125, D-12489 Berlin, DE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  TAMID 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Prodhime farmaceutike; substanca dietetike te përshtatura për përdorim 

mjekësor.    
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(111)  12960 

(151)  23/07/2014 

(181)  04/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/915 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BERLIN-CHEMIE AG 

Glienicker Weg 125, D-12489 Berlin, DE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  OLBER 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Prodhime farmaceutike; substanca dietetike te përshtatura për përdorim 

mjekësor.    

 

 

 

(111)  12913 

(151)  16/07/2014 

(181)  05/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/916 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ZENTIVA SAGLIK URUNLERI 

SANAYI VE TICARET A.S. 

Buyukdere Cad. Ali Kaya Sok. No.:7, Levent 

Istanbul, TR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  PIOGTAN 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Farmaceutikë, preparate farmaceutike për përdorim të njerëzve - antidiabetikë 

oral per trajtimin e diabetit    
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(111)  12915 

(151)  16/07/2014 

(181)  06/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/918 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOLVAY SA 

Rue du Prince Albert, 33, 1050 Brussels, BE 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  SOLVAY 

 

 
 

 

( 511 ) 7    Komponente për furnizim me lëndë djegëse në motor, paisje për sistemet e 

nxjerrjes jashtë të gazrave (paisje për sisteme marmide-auspuhi), këto produkte duhet të 

jenë të punuara kryesisht apo plotësisht nga plastika; pjesë të paisjeve të punuara nga 

rrëshira artificiale; paisje dhe instalime për trajtimin dhe reciklimin e materialeve, trajtimin 

e ujit, dheut, gazrave dhe ajrit; paisje dhe instalime kogjeneruese       

10    Aparate kirurgjike, medicionale, dentale dhe veterinare, instrumente dhe paisje    

37    Konstruktimi i instalimeve për procesimin dhe reciklimin e materialeve; konstruktimi i 

instalimeve për trajtimin e ujit, dheut, gasit dhe ajrit; konstruktimi i instalimeve 

kogjeneruese    

38    Telekomunikacion    

 

 

 

(111)  12884 

(151)  08/07/2014 

(181)  06/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/919 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co 

KG 

Rötelstr.35, 74172 Neckarsulm, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3    Preparate per zbardhim dhe preparate tjera per pastrimin e robave; preparate per 

fshirje, lustrim,lubrifikim dhe grryerje; sapun;produkte oarfumerie,vaj eterik,produkte 

kozmetike,losion per flokë;produkte per kujdesin ndaj dhëmbëve.    

7    Makina dhe alete per makina;motor(perpos motorve per automjete  tikësore); 
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ngjitese,pajisje bartese(perpos atyre per automjete tokësore);makina bujqesore perpos atyre 

te cilat levizin me mekanizem dore;inkubatorë për vezë.    

9    Aparate  dhe instrumente shkencore,nautike, gjeodete, fotografike,kinematografike dhe 

optike si dhe aparate dhe instrumente per matje, peshim sinjalizim,kontrollim,(inspektim), 

pere ndihem(shpetim) dhe per aftesim;aparate dhe instrumente per bartje lidhje dhe 

distribuim, transformim, akumulim, adoptim ose drejtim te energjisë elektrike; aparate per 

xhirim, transmetim,reprodukim te zerit ose fotografisë; shtesa magmetike per xhirim,pllaka 

akustike;automat dhe mekanizma per makina automatike te cilet funkcionojnë permes 

futjes se monedhes metalike; arka regjistrator,llogaritarë,pajisje per perpunimin e te 

dhenave dhe llogaritarë;pajisje per shuarjen e zjarrit;    

11    Pajisje per ndriqim,ngrohje,prodhimin e avullit,zierje,ftohje,tharje,ventilim,  pajisje te 

ujit dhe sanitare.    

14    Metale fisnike dhe legurat e tyre dhe produkte nga keto materiale ose te mbeshtjellura 

me to,te cil;at nuk janë te perfshira ne klasë tjera;stoli te verteta dhe emitim, gur te 

çmueshem;produkte te oreve dhe kronometrike.    

18    Lekurë, emitim i lëkures, produkte nga keto materiale te cilat nuk janë perfshirë ne 

klasë tjera; lekurë shtazore; kufere dhe çanta;ombredha,çadra dielli dhe shkop per ecje; 

kamgjik dhe produkte per kuaj dhe rrypa,    

21    Pajisje dhe enë per amvisni ose kuzhine(te cilat nuk janë nga metalet fisnike ose te 

mbeshtjellura me to);kreher dhe sfungjer;brusha(perpos brushezave); material per 

brusha;pajisje per pastrim;tel per grryerjen e parketit; qelq i pa perpunuar ose gjysem i 

perpunuar( perpos qelqit per ndertimtari); produkte te qelqit, porcelanit dhe qeramikes te 

cilat nuk janë te perfshira ne klasë tjera.    

25    Rroba, mbathje, mbeshtjellese per kokë    

28    Lojera dhe lodra;artikuj gjimnastikor dhe sportiv te cilet nuk janë perfshirë ne klasë 

tjera; dekorime per bredhin e Kershendellave.    

29    Mish, peshk, shpezë me pupla dhe gjuetie; ekstrakte te mishit; pemë dhe perime te 

konservuara , ziera thara ; ftohje (zhele) gjem, kompote;vezë, qumesht dhe produkte 

qumshti; vaj per ngrenje dhe yndyrë.    

30    Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zavendesues te kafes; miell dhe produkte 

nga dritherat, bukë, kollaqe, embelsira, bombone, akullore; mjaltë, shurup nga melasa; krip 

, njelmësira (senf); uthull, lyerje (melmesa) ereza; akull per ftohje.    

31    Produkte dhe farera bujqesore,kopshtare, malore, te cilat nuk janë te perfshira ne klasë 

tjera; shtazë te gjalla; pemë dhe perime te fresketa;farera, bimë dhe lule natyrale;ushqim per 

kafshë; embeltues.    

32    Birra;ujë mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkoolike;pije dhe lengje 

frutash;shurup dhe preparate tjera per pergaditjen e lengjeve.    

33    Pije alkoolike perpos birrave    

35    Sherbimet e shitjes me pakicë, shumicë dhe/ose me porosi me postë, duke perfshirë 

permes internetit dhe/ose programit televiziv te shitjes lidhur me ushqimin, stimulus 

natyral, pije alkoolike, pije jo alkoolike produkte te duhanit, produkte per dyqane, produkte 

farmaceutike, produkte kozmetike,produkte parfumerie, produkte per pastrim, produkte 

amvisnije,enë kuzhine , produkte te vogla qelqi, produkte qeramike, produkte 

porculani,produkte plastike, produkte per dyqanet e hekurit, produkte per puno vet,produkte 

te kopshtit, produkte ndertimtarie, produkte per hobie, automjete, rekuizita per automjete , 

shtesa per automjete, bicikleta, rekuizita per bicikleta, shtesa per bicikleta, kompjutere, 
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shtesa per kompjutere, softveri kompjuterik, produkte elektronike, produkte 

elektronike,bartese te zerit, transmetues te dhenave,  CD-e te xhiruara, DVD-e,te xhiruara 

aparate multimedijale, pajisje multimedijale, aparate telekomunikacioni, makina, alete, 

produkte metalike, pajisje shkrimi, produkte per shtypje. Pajisje te zyres,produkte zejtarie, 

produkte dekorative,produkte sezonale,produkte solemne, produkte per zhurka,stoli 

tematike, produkte shkollore,aparate fotografike,produkte fotografike,pajisje fotografike, 

stoli,orë dhe sahata,instrumente muzikore,çanta, produkte per kuaj,, mobile,dekorime, 

produkte dekorative  roba, mbathje, çanta te shpindes,pajisje shtesë, syze,ombredha shiu, 

çadra te diellit, produkte te tekstilit, tektil shtepie, pozamanteri, shatore, cerada, artikuj te 

udhetimit, lodra, produkte sportive, pajisje sportive,  aparate per fitnes, produkte per kohen 

e lirë, produkte per kamping, rekvizite per shtazë,qirinj, ndriques,lend djegese; zgjedhja 

paraprake e produkte te lartë cekura per te tjeret me qellim te shitjes; mbledhje-

grumbullimit te produkteve per tjerë,me qellimte prezantimit; prezentimi I mallit ne shitje 

perms komunikimit me media; agjensionet per import-eksport; pergaditja e sajmeve 

dhe/ose shfaqjeve  me qellime komerciale ose reklamuese;pregaditja dhe udheheqja e 

sajmeve dhe/ose shfaqjeve  per qellime zyrtare ose reklamuese, sherbimet e agjensioneve 

reklamuese; planifikimi te iniciativave reklamuese; prezantimi I ndermarrjeveinternetit 

dhe/ose mediave tjera; publikime te produkteve te shtypura (duke perfshirë formen 

elektronike), me qellim reklamimi; marketing direct, reklamimi direct,perms postes; krijimi 

I reklamave; pergaditja e reklamave per tjerë; reklamimi perms radios ose televiziv; 

publikimi I teksteve reklamuese; dizajni prezentimi me qellim reklamimi; marketing; 

reklamimi; maredhenia me jasht0publik; on-line reklamimi ne rjetin kompjuterik; 

reklamimi I hapur; vendosja e reklamaveper tjerë;perhapja e materialeve reklamuese; 

perhapja e reklamave per tjerë permes internetit; sherbimet e te drejtes autorike;permiresimi 

I shitjes (per tjerë); publikimi I teksteve reklamuese; reklamimi perms postes; reklamirmi 

direct me post (ngjitese, prospekte,produkte te shtypura,shembuj)sherbimet e shfaqjes –

prezantimit per tregti; prezentimi I produkteve dhe sherbimeve ; reklamirmi dhe sherbimet 

e marketingut; huliumtimi I tregut; organizimi dhe regullimi I ndodhive  reklamuese; 

hulumtimi per sponzorim; sponzorimi ne formë reklamimi; ofrimi I kontaktit te te dhenave  

per sherbime reklamuese; reklamimi perms Internetit,per tjerë;huazimi I hapsires 

reklamuese, duke perfshirë edhe ne internet; menagjmenti opeerativt;  sherbimet e 

menagjimit afarist; administrimi afarist; konsultimet afariste dhe sherbimet e keshillimit; 

keshillime afariste dhe menagjeriale;konsultimet lidhur me organizimin afarist; konsultimet 

organizative planifikimi ose mbikeqyerja e zhvillimt afaristlidhur me qeshtjet organizative; 

zhvillimi I konceptit te shfrytezimit te sherbimeve profesionale per zhvillimin e afrizmit ne 

lemin e patundeshmerive  (lehtesimi I administrimit); agjensionet e punesimit; sherbimet e 

plasimit te punesimit;sherbimet e gjetjes se personelit; konsultimi kadrovik; administrimi 

me resurset njerzore; konsultimet lidhur me administrimin me personel;testimi psikologjik 

per selekcionimin e personelit; perkrahja te punesuarit  ne kuptim te qeshtjeve te afarizmit; 

punet e zyres; sherbimet e ndermjetesimit per tjeret (blerja e produkteve dhe /ose  sherbimi 

per biznesin tjeter); licitimi,  duke perfshirë edhe ne internet; pergaditje dhe/ose permbyllja 

e transakcioneve komerciale per te tjerë, duke perfshirë Brenda  rrethit te afarizmit 

elektronik; perpilimi I kontratave per tjerë ,per blerjen dhe shitjen e produkteve dhe’ose 

ofrimin e sherbimeve , posaçërisht pergaditja e kontratave te telekomunikimit  per blerjen e 

toneve te cingerimit per telefona , kontrata per ofrimin e riparimit dhe/ose sherbimet e 

mirembajtjes, kontrata per sigurimin e luleve dhe/ose bimeve ,kontrata per sigurimin e 
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energjisë elektrike;perpilimi I kontrsatave p[er tjerë,per ofrimin e ndihmes se aftesimit; 

pergsaditjen eparapagimeve per publikimet per tjerë,posaçërisht parapagimet per 

gazeta;pergaditja e parapagimeve  per sherbimet telekomunikative per tjerë; pergaditja  e 

kontakteve komerciale dhe/ose afariste, perfshirë ketu ne internet; pergaditja e kontakteve 

afariste; analiza e çmimit  sa kushton; sherbimet e krahasimit te çmimeve;mbledhja, 

sistematizimi, mirëmbajtja dhe/ose rifreskimi I te dhenave ne bazen kompjuterike te 

dhenave; administrimi me bazen e te dhenave ; sherbimet e perpunimit te te dhenave ; 

administrimi me te dhena; ofrimi I informative afariste dhe konsultimet per shfrytezuesit 

(konultimi I shfrytezuesve; ofrimi I informacioneve afariste; mbledhja dhe pergaditja e 

artikujve gazetareske per temen e caktuar; rregullimi sistematik I te dhenave ne bazen 

kompjuterike te dhenave; administrate dhe/ose pergaditja e bazes kompjuterike te dhenave ; 

perpunimi I urdheresave administrative; mbledhja dhe ofrimi I çmimeve dhe 

informacioneve statistikore per shkembim  dhe tregti; ofrimi I informacioneve  mbi qeshtjet 

organizative dhe/ose profesionasle lidhur me sherbimet  e shitjes me pakicë; ofrimi I 

informative per tregun reklamues; konsultimi I shfrytezuesit;sherbimet e fotokopjimit; 

rregullimi I vitrinave; huazimi I amkinave te zyres dhe/ose pajisjeve; huazimi aparateve 

fotokopjuese; sherbimet e huazimit te makinave te shitjes; huazimi I shtandeve te 

shitjes;planifikimi, perkatitja dhe/ose udheheqja e masave per terheqjen e konsumatorit dhe 

inicimi  ligjor I konsumatorit, posaçerisht perms postes, zbritjeve, vaucereve dhe/ose 

skemave  te dhuratave ; zbatimi I lotarisë dhe/ose garave si iniciativë reklamuese; zbatimi I  

bonusit dhe/ose skema dhuratash, si shemë per ligjshmeri te konsumatorit per per qellime 

rejklasmuese, terheqjas e konsumatorit  dhe/ose  kujdesi pewr konsumatorin perms  

reklamimit, porositjes me postë; sherbimet te qendres thirese, posaçerisht sherbimet te 

perkrahjes perms  non-stop sherbimit ne kuader te perpunimit te urdheresave 

administrative, te marrurave te qeshtjeve te shfrytezimit  dhe/ose znkesave perms telefonit; 

konsultimet e organizuara perms qendrave thirrese; administrimi me qendrat thirrese 

;perpunimi I te dhenave  dhe/ose administrimit te dhenave per tjerë, posaçerisht magazinimi 

te te dhenave elektronike;huazimi dhe lizing pajisjet per dyqane te perfshira ne klasen 35, 

posaçerisht makina te zyres  dhe pajisje, aparate hfotokopjimi, makina automatike per 

shitje, sistemi I arkave rregjistruese, standet shitese, hapsira reklamuesei; sherbinet e 

ofruara perms rrjetit telekomunikativ, posaçerisht sherbimet e sekretarisë; sherbimet e 

logjistikes, posaçerisht kontrollimi I hyrjes dhe daljes se porosive.    

36    Punet financiare; sigurimi; pergaditja e sigurimit;punet monetare; sherbimet 

financiare;sherbimet e konsultimit; dhe keshillimit lidhur me sigurimin financimin dhe 

pensionet; ofrimi I keshillimive finaciare  dhe informatave; pergaditja e sherbimeve 

bankare, posaçerisht per  xhiro, kursimeve,  financiare dhe kontratave sigurimeve;sherbimet 

e kredisë  dhe financimi I kredive per shitjen me shumicë dhe pakicë; administrimi me 

palujteshmeri; administrimi me palujteshmeri dhe  sherbimet e agjensionit per 

palujteshmeri,huazimi I patundesh,merive, posaçerisht hapsirave per dyqane shitjesh; lizing 

patundeshmeritë, posaçerisht hapsirat per dyqane shitjesh; lizing tokë, lizing; sherbimet e 

agjensionit per lizing; lizing hapsirat ne hapsirat me siperfaqe te vogla te shitjes;huazimi I 

zyreve; huazimi I shtepive; administrimi me ndertesa; administrimi me token; finance, dhe 

blerja, sherbimet e dhenjes me qire ,sherbimet e blerjesm, dhenja e kartelave telefonike; 

administrimi bonusdhe/ose shemat dhuruese per besnikri te konsumatoreve perms dhenjes 

se  vaucerit, kartave per zbritje, zhetoneve te cilat kanë vlerë dhe /ose kartelave 

shfrytezuese per pagesë finkse; huazimi I brtesit te te dhenave  per regjistrimin e bonusit 
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dhe transakcioneve tjera dhuruese (te perfshira ne klasen 36); leshimi I kartelave kreditore 

sherbimeve ose kartela bonusi me funkecion pageseja; mbledhja me qellime humanitare  te 

mjeteve per tjerë    

37    ndertimi; sherbime, vendosja; riparimei; shernbimet e riparimit dhe mirmbajtjes; 

informacione per riparime; harrnimi dhe/ose riparimi I robave;lareja  dhe/ose zbardhimi I 

robave te pelhures;pastrami I robave ;pastrami I tepihave dhe/ose shtrojave (cilimave); 

sherbimet e hekurosjes te robeve te pelhures; sherbimet e oastrimit kimik;sherbimet e 

vendosjes dhe/ose mirembajtjhes se kompjuterve; sherbimet e vendosjes dhe/ose 

mirëmbajtjes se aparateve elektrike; sherbimet e vendosjes dhe/ose mirembajtjhes dhe 

riparimit  te aparateve per ftohje dhe ngrirje; sherbimet e vendosjes dhe/ose mirembajtjhes  

dhe riparimit te  aparateve telekomunikuese; sherbimet e vendosjes dhe/ose mirembajtjhes  

dhe riparimit te  pajisjeve per perpunimin e te dhenave, kompjutorave dhe /ose pajisjeve te 

jashtne te kompjuterve; sherbimet e vendosjes dhe/ose mirembajtjhes dhe riparimit te 

pajisjeve te zyres; sherbimet e vendosjes dhe/ose mirembajtjhes  dhe riparimit te makinave; 

sherbimet e prehjes se thikave;  sherbimet e tapiserive; sherbimet e riparimit te  

tapecirungut; sherbimet e zhveshjes; sherbimet e riparimit te oreve dhe sahatave ; sherbimet 

e riparimit te kepucve; lizing makina per fshirje;sherbimet e vendosjes mirembajtjes  dhe 

/ose riparimit te bazave telekomunikative, komunikacioni, kompjutereve dhe/ose rrjeteve te 

dhenave ; huazimi dhe  lizing pajisjet per dyqane  te perfshira ne klasen 37, posaçerisht 

makina pastrimi.    

38    Telekomunikaconie; ofrimi qasja dhe/ose komunikimi, informacijone te ushqyera ne 

bazen e te dhenave permes sistemit interaktiv llogarites, duke perfshirë shkembimin , info-

qoshi dhe/osei posten elektronike; ofrimi i qasjeve  ne sistemin e porositjes on-line; 

sigurimi i hiperlinkut,per tjerë; sherbimet e  teleteksit; sherbimet e bartjes se porosive; 

sherbimet e informacionit per komunikimin ;keshillimet, ofrimi i informacioneve dhe 

sherbimet keshillilluese , sherbimet ne leminë telekomunikacioni; ofrimi i porosive  lidhur 

me telekomunikacionin  dhe/ose sherbimet  telekomunikacionit;sigurimi i portalit ne 

internet; porositja e muzikes digjitale permes mjeteve telekomuniksative; bartja e 

tekstit,porosive, informacioneve,zerit,fotografisë dhe/ose te dhenave  permes rrugeve 

transmisionit elektronik (transmetimi); pergaditja dhe dergimi i  web porosive; publikimi 

elektronik (telekomunikacioni); huazimi i aparateve  per telekomunikim, instalacioni 

dhe/ose instrumenteve; huazimi i aparateve  per telekomunikim  dhe/ose transmetim dhe 

terheqjen e porosive dhe te dhenave; sigurimi i paraqitjes ne internet dhe rrjete tjera te 

komunikimit; organizimi i qasjes ne bazen e te dhenave ;  sigurimi i qasjes ne informata ne 

internet; sigurimi i qasjes ne te dhenat e ushqyera ne rrjetet llogaritese;sherbimet e qasjes 

telekomunikime;sherbimet lizingut  dhe huazimi lidhur me aparatet dhe instrumentet per   

komunikimet  ; sherbimet e agjensioneve gazetareske,kryesisht, krahasimi, analiza, 

azhurimi dhe/ose sigurimi i informacioneve; sherbimet me shtesë te vleres kryesisht 

sherbimet lidhur me rrjeten virtuale, kryesisht porosi te imëta ose lajmerime ne formë te 

shkruar ose akustike, kryesisht transmetimi i informacioneve lidhur me shkencen, ndodhitë 

kalendarike, rezultatet sportive, reklamat, publikimet e klasifikuara ose personale, garat, 

porositë, last-minute oferta,sherbimet e porositjes se ushqimit, taxi sherbimet dhe  rendin e 

fluturimit per aerodrome,  titujt e lajmeve ne leminë e tregtisë, politike, medijave dhe 

telekomunikacioni, numrat e lotarive dhe lemi te ngjajshmei, sherbimet e ofruara permes  

rrjetit telekomunikativ,kryesisht degimi i ftesave, ftesave konferenciale; krahasimi dhe/ose 

sigurimi i informacioneve, ne realitet transmetimi i  informacioneve permes e-mailapit; 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

189 

 

 

sherbimet e telefonisë, fax-it, telex-it,  mbledhja e porosive dhe/ose transmetimi ;  

sherbimet  radio pejgjingut dhe/ose sherbimeti postes elektronike;sigurimi i sherbimeve 

qendrore te transakcioneve  per komunikimet  ne rrjetin elektronike; huazimi dhe lizing 

pajisje per shitore, te perfshira ne klasen 38, ne realitet aparate telekomunikative  dhe 

instalime,pajisje telekomunikacioni, aparata per dergimin e porosive, fax aparate, telefona, 

mobil telefona, modeme, aparate telekomunikacioni, aprata per transmetim, televiziv dhe 

radio aparata    

39    Transporti, magazinimi dhe paketimi i produktit; magazinimi, paketimi i produktit; 

dergimi i paketave, logjistika (e perfshire ne klasen 39), posaqerisht logjistika e 

magazinimit, logjistika e furnizimit, distribuimi dhe kthimit; dergimi i sherbimeve te 

agjencise; percjellja e pozites se mallit; sherbimet e informimit te magazionimit; organizimi 

i magazionimit dhe/ose paketimi i produktit; organizimi i transportit te udhetareve dhe/ose 

mallrave permes tokes, ujit ose me transport ajror; ofrimi dhe/ose organizimi i sherbimit te 

transportit; sherbime me korier; pregaditja e transpotimit te mallit, udhetareve dhe turisteve 

permes rrugve tokesore dhe/ose ujit; pregadite dhe aplikimi i dergesave te mallit te 

porositura permes postes; transporti  dhe dergesa e mallit permes rruges tokesore, me 

hukurudhe, permes detit dhe/ose rruges ajrore; sherbimet e dergesave te luleve; sherbimet e 

marrveshjes per udhetim; sherbimet e agjencionit te udhetimit (te perfshira ne klasen 39); 

agjencionet e udhetimit; turoperatorl informacionet dhe keshillimit lidhur me udhetimin dhe 

transportin; sherbimet e informimit mbi komunakcionin; sherbimet e udhetimit lidhur me 

udhetimin; ofrimi i sherbimeve mbi aterrimin dhe fluturimin e aeroplaneve; shitja e avio 

biletave per transport ajror, sherbimet lidhur me marreveshjen dhe/ose organizimin e 

udhetimeve; transporti rrugor i udhetareve, me hekurudhe, permes detit ose permes ajrit; 

organizimi, pregaditja, rezervimi dhe/ose ofrimi i sherbimit te udhetimit, udhetimit per 

pushime, tura, lundrim, ekskurzioneve, udhetimeve njeditore, ekskurzioneve dhe/ose 

shikimi i ndonje gjeje; sherbimet e percjelljeve te udhetareve dhe/ose bagazhit; sherbimet e 

transportit te bagazhit; sigurimi i kapaciteteve per parking dhe/ose sherbimet e vendeve per 

parkim; dhenja me qera, rezervimi dhe/ose sigurimi i mjeteve motorike, prikolicave, 

bicikletavel marrja me qera te vendeve per parkim dhe/ose magazionimi; sherbimet e 

rezervimit (duke perfshire klasen 39); sherbimet e rezervimit te avio biletave; biletat per 

lundrim dhe/ose biletave per hekurudhe; marrja me qera, lizing dhe/ose rezervime qarter 

me automjete tokesore, aeroplan, avion ose anije; sherimet e marreveshjes per transport; 

marrja me qera te frigorifereve; marrja me qera te kontenjereve per magazionim; marrja me 

qera e magazinave; marrja me qera te vendparkimeve; marrja me qera te garazheve; marrja 

me qera dhe ne lizing aprate per shitore, te perfshira ne klasen 39,posaqerisht frigorifer, 

hapsirave per ftohje, makinave per ftohje dhe paisjeve per ftohje, kontenjer per 

magazionim, karroca (automjete), karroca per me barte mall (kolica), tavolina per shitje, 

rafte per magazionim dhe ekspozim te mallit; sherbime ne dispozicion permes rrjetit te 

telekomunikimit, posaqerisht sherbimet e agjencioneve turistike    

40    Perpunimi i materijalit; ofrimi i informatave lidhur me perpunimin e materialit; 

sherbimet e laboratoreve fotografike (te perfshira ne klasen 40); zhvillimi i filmit 

fotografik, shtypja e fotografive; perpunimi i fotografive dhe filmave (te perfshira ne klasen 

40);  shtypja e mostrave; sherbimet e shtypit; shenimi me laser; perpunimi i lekures; 

trajtimi i letres; korizimi i fotografive; gravimi; shtypi ofset; rregullimi i veshjeve; 

sherbimet e rrobaqepjes; perpunimi i mallrave takemit te kuajve; riciklimi i shisheve per 

pije; sherbimet e kopjimit (jo gravimit) te celsave; dhenja me qera dhe lizing te njesive per 
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shitore, te perfshira ne klasen 40, posaqerisht gjeneratoreve, klimatizimeve, nxemseve per 

hapsira    

41    Sherbime arsimore; sherbime te kopshteve per femije; mbajtja e femijeve (edukimi); 

sigurimi i sheshit te lojrave neper super markete dhe/ose qendrave tregtare; sherbimet e 

informimit lidhur me arsimin; ofrimi i trajnimeve; sherbimet e konferences, ekspozitave ose 

seminareve; zhvillimi i resurseve njerzore permes trajnimit themelor dhe te avansuar; 

organizimi dhe udheheqja e seminareve dhe puntorive (ofrimi i trajnimeve); sherbimet e 

informimit ne lemine e arsimit dhe/ose argetimit; sigurimi online te informatave dhe/ose 

porosive ne lemine e ofrimit ne lemine e ofrimit te aftesimit profesional; provimet ne 

lemine e arsimit dhe/ose fitnesit; sherbimet e argetimit; ngjarjeve muzikore; informacione 

lidhur me ngjarjet sportive dhe kulturore; organizimi dhe puna ne ngjarjet kulturore dhe/ose 

sportive; organizimi i ekspozitave per qellime kulturore dhe arsimore; organizimi i garave 

(arsim ose argetim); publikimi i materialeve te  shtypit (gjithashtu ne forme elektronike), 

perveq per qellime reklamimi; organizimi, kontraktimi dhe udheheqja e lotarive dhe lojrave 

te tjera ose sherbimeve te kumarit; distribuimi i tiketave per lotari dhe/ose dokumenteve 

tjera per pjesmarrjen; lojra elektronike dhe/ose gara te siguruara permes internetit; 

organizimi i lojrave dhe garave; organizimi i garave (arsim ose argetim); sherbimet e 

rezervimit (te perfshira ne klasen 41), posaqerisht per ngjarje sportive, komercijale dhe/ose 

kulturore; rezervimi i uleseve per ngjarjet me karakter argetues; pubilikimi i publikimeve te 

shypura, librave, gazetave dhe revistave; dhenja me qera te librave; dhenja me qera e 

filmave; dhenja me qera e revistave; venja ne disponim e publikimeve elektronike (te cilat 

nuk mund te mirren); paraqitje muzikore; dhenja sherbimeve te klubeve shendetsore (te 

perfshira ne klasen 41), klubeve te trajnimit, studiove fitnes, terena per golf, terena per 

tenis, arena per kalurim, kopshteve per femijeve, kinemave, diskotekave, muzeve, 

hapsirave per argetim me makina per loje, kampeve sportive, arenave sportive dhe/ose 

parqeve argetuese; ofrimet e sherbimeve te informatave sportive; sherbimet e ofrimit te 

informacioneve lidhur me aktivitetin per kohe te lire; ofrimi i sherbimeve te lojrave 

kompjuterike online; sherbimet e fotove digjitale; produkcioneve radio dhe/ose te 

programeve televizive; dhenja me qera te paisjeve per shitore, perkatesisht paisjeve audio, 

radio aparata, aparate televizive, video kamera, aparata elektronik per lodra; dhenja me qera 

te aparateve sportive dhe/ose fitnes; dhenja me qera dhe lizing paisjeve per shitore, te 

perfshira ne klasen 41, posaqerisht paisje audio, marres radio dhe televizion, video kamera, 

filma, regjistrim i zerit dhe fotografise    

43    Sherbimet e sigurimit te ushqimit dhe pijeve; sherbimet e strehimit te perkohshem; 

sherbimet e kateringut jasht; sherbimet e agjencise turistike, perkatesisht organizimit, 

rezervimit dhe/ose bukingut (rezervimit) te strehimit; sherbimet e restoranteve; 

informacioni lidhur me strehimin e perkohshem, organizimin ose dhenjen me qera te 

apartmaneve per pushim ose shtepiza per pushim, rezervimi i strehimit te perkohshem, 

rezervimi i hotelit, sherbimet e sigurimit te ushqimit dhe pijeve dhe strehimit te 

perkohshem; pergaditja e rezervimit per sigurimin e ushqimit dhe pijeve dhe vendosjes; 

sigurimi i kopshteve per femije dhe/ose vendosja per kujdesin ditor per femije; dhenja e 

sherbimeve per ruajtjen e femijeve ne kopshtet dhe/ose strehimi per kujdesin ditor per 

femije; informimi dhe keshilla ne gatim; huadhanje e dhomave; huadhenje e karrigave, 

tavolinave, myshemeve, gotave, eneve per tavolina per ngrenje, ndertesave bartese, shator; 

huadhenje dhe lizing te paisjeve per dyqane, te perfshira ne klasen 43, perkatesisht 

mobileve, karrigeve, tavolinave, myshemeve dhe salvetave, gotave, shatorave, ndertesave 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

191 

 

 

bartese; sherbbimet te cilat ofrohen permes rrjetave telekomunikative, posaqerisht 

rezervimet e hoteleve    

 

 

 

(111)  12914 

(151)  16/07/2014 

(181)  07/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/923 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) 

One Johnson & Johnson Plaza, New 

Brunswick, New Jersey, US 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

 Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  IDENTI-PLAQUE 

 

 
 

 

( 511 ) 21    Fill dentar për pastrimin e dhëmbëve; furça dhëmbësh; furça elektrike 

dhembesh; furça dhëmbësh me energji; flosera dhëmbësh (tel-pastruesa dhembesh); ri-

mbushës për flosera dhëmbësh.    

 

 

 

(111)  12961 

(151)  23/07/2014 

(181)  08/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/925 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër dhe e gjelbër 

(300)   

(732)  PINAR SÜT MAMÜLLERİ 

SANAYİİ A.Ş. 

Kemalpaşa Asfaltı No:1, Pınarbaşı İzmir, TR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29    Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit; pemët dhe 

perimet e ngrira, të konservuara, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim.      

30    Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe gatitjet 
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prej drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjalti, melasa; tharmi, pluhuri për 

pjekje; kripa, mustarda; uthulla, salcat (kondimentet); erëzat; akulli për ftohje.    

32    Birrat, ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese.       

 

 

 

(111)  12962 

(151)  23/07/2014 

(181)  08/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/926 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Merck KGaA  

Frankfurter Strasse 250 64293 Darmstadt, 

DE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike; preparate dietetike dhe shtesa ushqimore pë përdorim 

mjekësor    

29    Preparate dietetike she shtesa ushqimore jo për përdorim mjekësor, për aq sa 

përfshihen në këtë klasë    

30    Preparate dietetike dhe shtesa ushqimore jo për përdorim mjekësor, për aq sa 

përfshihen në ketë klasë       
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(111)  12963 

(151)  23/07/2014 

(181)  08/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/928 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Merck KGaA  

Frankfurter Strasse 250 64293 Darmstadt, 

DE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike; preparate dietetike dhe shtesa ushqimore për përdorim 

mjekësor.    

29    Preparate dietetike dhe shtesa ushqimore jo për përdorim mjekësor, për aq sa 

përfshihen ne këtë klasë.    

30    Preparate dietetike dhe shtesa ushqimore jo për përdorim mjekësor, për aq sa 

përfshihen ne këtë klasë.    

 

 

 

(111)  12964 

(151)  23/07/2014 

(181)  08/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/929 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Merck KGaA  

Frankfurter Strasse 250 64293 Darmstadt, 

DE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike; preparate dietetike dhe shtesa ushqimore për përdorim 

mjekësor.    

29    Preparate dietetike dhe shtesa ushqimore jo për përdorim mjekësor, për aq sa 

përfshihen ne këtë klasë.    

30    Preparate dietetike dhe shtesa ushqimore jo për përdorim mjekësor, për aq sa 
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përfshihen ne këtë klasë.    

 

 

 

(111)  12883 

(151)  08/07/2014 

(181)  08/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/930 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MIRATO S.P.A. 

Strada Provinciale Est Sesia, 28064 

Landiona, IT 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  H 10 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Pesticide, preparate per shkaterrimin e demtuesve te kafsheve; fungicide, 

herbicide    

 

 

 

(111)  12917 

(151)  17/07/2014 

(181)  08/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/931 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Bose Corporation 

Mountain Road, Framingham, MA 01701, 

US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9    Aparate për regjistrimin, transmetimin apo reprodukimin e zërit apo imazhit; 

zmadhues të zërit, sisteme të zmadhuesve të zërit, radio, aparate (pllejer) DVD, aparate 

(pllejer) CD, aparate digjitale që luajnë muzikë, televizione, dëgjuese, kufje, mikrofonë, 

pajisje të teledirigjimit; softuer dhe harduer kompjuterik që përdoren për konfigurimin e 

sistemeve të zërimit; softuer kompjuterik, gjegjësisht për kontrollimin e pajisjeve testuese 

materiale që përdoren në fushat e zhvillimit të pajisjeve mjekësore dhe biomjekësore dhe në 

testimin e materialeve të projektuara; instrumente për testimin e mostrave që përdoren për 

të aplikuar ngarkesa ciklike dhe statike në një mostër të integruar me një kontrollor që 

përdoret për testimin e lodhjes dhe testimin material të mostrave që janë subjekt i 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

195 

 

 

ngarkesave për përdorim në fushat e zhvillimit të pajisjeve mjekësore dhe biomjekësore dhe 

në testimin e materialeve të projektuara    

 

 

(111)  13070 

(151)  12/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/932 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  The North Face Apparel Corp. 

3411 Silverside Road, Wilmington, DE 

19810, US 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  THE NORTH FACE 

 

 
 

 

( 511 ) 18    Lëkurë dhe imitime të lëkurës, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që 

nuk janë përfshire në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; 

çadra, çadra dielli dhe bastunë; kamzhik, parzmore dhe mall shalash, domethënë trasta 

shpine, çanta dhe koferë    

20    Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; mallra (që nuk përfshihen në klasat tjera) nga 

druri, tapa, kallami, thupra, xunkthi, briri, kocka, fildishi, kocka balene, guacat, qelibari, 

sedefi, shkuma e detit dhe zëvendësimet për të gjitha këto materiale, ose nga plastika, 

domethënë thasë për fjetje;    

22    Litarë, spango, rrjeta, tenda, streha, cerada, vela, thasë dhe çanta (qe nuk përfshihen në 

klasat tjera); mbushje dhe materiale për mbushje (pos nga goma ose plastika); materiale 

fijesh tekstili të papërpunuara, domethënë tenda    

25    Veshje, veshmbathje, mbulesa koke    

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash, domethënë 

shitje on-line dhe shitje me pakicë    
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(111)  13071 

(151)  12/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/933 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The North Face Apparel Corp. 

3411 Silverside Road, Wilmington, DE 

19810, US 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 18    Lëkurë dhe imitime të lëkurës, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që 

nuk janë përfshire në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; 

çadra, çadra dielli dhe bastunë; kamzhik, parzmore dhe mall shalash, domethënë trasta 

shpine, çanta dhe koferë;    

20    Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; mallra (që nuk përfshihen në klasat tjera) nga 

druri, tapa, kallami, thupra, xunkthi, briri, kocka, fildishi, kocka balene, guacat, qelibari, 

sedefi, shkuma e detit dhe zëvendësimet për të gjitha këto materiale, ose nga plastika, 

domethënë thasë për fjetje; 

 

    

22    Litarë, spango, rrjeta, tenda, streha, cerada, vela, thasë dhe çanta (qe nuk përfshihen në 

klasat tjera); mbushje dhe materiale për mbushje (pos nga goma ose plastika); materiale 

fijesh tekstili të papërpunuara, domethënë tenda    

25    Veshje, veshmbathje, mbulesa koke    

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash, domethënë 

shitje on-line dhe shitje me pakicë    
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(111)  13072 

(151)  12/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/934 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The North Face Apparel Corp. 

3411 Silverside Road, Wilmington, DE 

19810, US 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 18    Lëkurë dhe imitime të lëkurës, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që 

nuk janë përfshire në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; 

çadra, çadra dielli dhe bastunë; kamzhik, parzmore dhe mall shalash, domethënë trasta 

shpine, çanta dhe koferë;    

20    Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; mallra (që nuk përfshihen në klasat tjera) nga 

druri, tapa, kallami, thupra, xunkthi, briri, kocka, fildishi, kocka balene, guacat, qelibari, 

sedefi, shkuma e detit dhe zëvendësimet për të gjitha këto materiale, ose nga plastika, 

domethënë thasë për fjetje;    

22    Litarë, spango, rrjeta, tenda, streha, cerada, vela, thasë dhe çanta (qe nuk përfshihen në 

klasat tjera); mbushje dhe materiale për mbushje (pos nga goma ose plastika); materiale 

fijesh tekstili të papërpunuara, domethënë tenda    

25    Veshje, veshmbathje, mbulesa koke    

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash, domethënë 

shitje on-line dhe shitje me pakicë    
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(111)  13073 

(151)  12/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/935 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  The North Face Apparel Corp. 

3411 Silverside Road, Wilmington, DE 

19810, US 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  NEVER STOP EXPLORING 

 

 
 

 

( 511 ) 18    Lëkurë dhe imitime të lëkurës, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që 

nuk janë përfshire në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; 

çadra, çadra dielli dhe bastunë; kamzhik, parzmore dhe mall shalash, domethënë trasta 

shpine, çanta dhe koferë;    

20    Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; mallra (që nuk përfshihen në klasat tjera) nga 

druri, tapa, kallami, thupra, xunkthi, briri, kocka, fildishi, kocka balene, guacat, qelibari, 

sedefi, shkuma e detit dhe zëvendësimet për të gjitha këto materiale, ose nga plastika, 

domethënë thasë për fjetje;    

22    Litarë, spango, rrjeta, tenda, streha, cerada, vela, thasë dhe çanta (qe nuk përfshihen në 

klasat tjera); mbushje dhe materiale për mbushje (pos nga goma ose plastika); materiale 

fijesh tekstili të papërpunuara, domethënë tenda    

25    Veshje, veshmbathje, mbulesa koke    

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash, domethënë 

shitje on-line dhe shitje me pakicë    
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(111)  13074 

(151)  12/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/936 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  The North Face Apparel Corp. 

3411 Silverside Road, Wilmington, DE 

19810, US 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  SUMMIT SERIES 

 

 
 

 

( 511 ) 18    Lëkurë dhe imitime të lëkurës, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që 

nuk janë përfshire në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; 

çadra, çadra dielli dhe bastunë; kamzhik, parzmore dhe mall shalash, domethënë trasta 

shpine, çanta dhe koferë;    

20    Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; mallra (që nuk përfshihen në klasat tjera) nga 

druri, tapa, kallami, thupra, xunkthi, briri, kocka, fildishi, kocka balene, guacat, qelibari, 

sedefi, shkuma e detit dhe zëvendësimet për të gjitha këto materiale, ose nga plastika, 

domethënë thasë për fjetje;    

22    Litarë, spango, rrjeta, tenda, streha, cerada, vela, thasë dhe çanta (qe nuk përfshihen në 

klasat tjera); mbushje dhe materiale për mbushje (pos nga goma ose plastika); materiale 

fijesh tekstili të papërpunuara, domethënë tenda    

25    Veshje, veshmbathje, mbulesa koke    

 

 

 

(111)  13075 

(151)  12/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/937 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The North Face Apparel Corp. 

3411 Silverside Road, Wilmington, DE 

19810, US 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 18    Lëkurë dhe imitime të lëkurës, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që 

nuk janë përfshire në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; 

çadra, çadra dielli dhe bastunë; kamzhik, parzmore dhe mall shalash, domethënë trasta 
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shpine, çanta dhe koferë;    

20    Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; mallra (që nuk përfshihen në klasat tjera) nga 

druri, tapa, kallami, thupra, xunkthi, briri, kocka, fildishi, kocka balene, guacat, qelibari, 

sedefi, shkuma e detit dhe zëvendësimet për të gjitha këto materiale, ose nga plastika, 

domethënë thasë për fjetje;    

22    Litarë, spango, rrjeta, tenda, streha, cerada, vela, thasë dhe çanta (qe nuk përfshihen në 

klasat tjera); mbushje dhe materiale për mbushje (pos nga goma ose plastika); materiale 

fijesh tekstili të papërpunuara, domethënë tenda;    

25    Veshje, veshmbathje, mbulesa koke    

 

 

 

(111)  13077 

(151)  13/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/939 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The North Face Apparel Corp. 

3411 Silverside Road, Wilmington, DE 

19810, US 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 18    Lëkurë dhe imitime të lëkurës, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që 

nuk janë përfshire në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; 

çadra, çadra dielli dhe bastunë; kamzhik, parzmore dhe mall shalash, domethënë trasta 

shpine, çanta dhe kolerë    

20    Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; mallra (që nuk përfshihen në klasat tjera) nga 

druri, tapa, kallami, thupra, xunkthi, briri, kocka, fildishi, kocka balene, guacat, qelibari, 

sedefi, shkuma e detit dhe zëvendësimet për të gjitha këto materiale, ose nga plastika, 

domethënë thasë për fjetje    

22    Litarë, spango, rrjeta, tenda, streha, cerada, vela, thasë dhe çanta (qe nuk përfshihen në 

klasat tjera); mbushje dhe materiale për mbushje (pos nga goma ose plastika); materiale 

fijesh tekstili të papërpunuara, domethënë tenda    

25    Veshje, veshmbathje, mbulesa koke    
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(111)  13076 

(151)  13/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/940 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  The North Face Apparel Corp. 

3411 Silverside Road, Wilmington, DE 

19810, US 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  FLIGHT SERIES 

 

 
 

 

( 511 ) 18    Lëkurë dhe imitime të lëkurës, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që 

nuk janë përfshire në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; 

çadra, çadra dielli dhe bastunë; kamzhik, parzmore dhe mall shalash, domethënë trasta 

shpine, çanta dhe koferë    

20    Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; mallra (që nuk përfshihen në klasat tjera) nga 

druri, tapa, kallami, thupra, xunkthi, briri, kocka, fildishi, kocka balene, guacat, qelibari, 

sedefi, shkuma e detit dhe zëvendësimet për të gjitha këto materiale, ose nga plastika, 

domethënë thasë për fjetje    

22    Litarë, spango, rrjeta, tenda, streha, cerada, vela, thasë dhe çanta (qe nuk përfshihen në 

klasat tjera); mbushje dhe materiale për mbushje (pos nga goma ose plastika); materiale 

fijesh tekstili të papërpunuara, domethënë tenda    

25    Veshje, veshmbathje, mbulesa koke    

 

 

 

(111)  12965 

(151)  23/07/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/941 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Industrija za mleko, mlecni proizvodi i 

sokovi AD “MLEKARA BITOLA” 

Ul. Dolnoorizarski pat bb, 7000 Bitola, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29    Qumësht dhe produkte qumështi    

30    Akullore    

35    Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash    
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39    Shërbime transporti; paketim dhe magazinim malli; organizim udhëtimesh    

43    Shërbime për sigurimin e ushqimit dhe pijeve    

 

 

 

(111)  13055 

(151)  08/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/942 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Industrija za mleko, mlecni proizvodi i 

sokovi AD “MLEKARA BITOLA” 

Ul. Dolnoorizarski pat bb, 7000 Bitola, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  BIMILK 

 

 
 

 

( 511 ) 29    Qumësht dhe produkte qumështi    

30    Akullore    

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash    

 

 

 

(111)  13053 

(151)  07/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/943 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Industrija za mjeko, mlecni proizvodi i 

sokovi AD “MLEKARA BITOLA” 

Ul. Dolnoorizarski pat bb, 7000 Bitola, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  BIFRUIT 

 

 
 

 

( 511 ) 31    Prodhime dhe farëra bujqësie, kopshtarie dhe pylltarie, që nuk janë përfshi në 

klasat tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; farëra, bimë dhe lule natyrale; 

ushqime për kafshë; malt.    

32    Pije frutash dhe lëngje frutash; shurupe dhe përgatitje tjera për bërjen e pijeve.     

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash.     
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(111)  13060 

(151)  08/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/944 

(526 )  

(591)   E gjelbër, nuansa të ngjyrës së 

gjelbër, e bardhë, e portokalltë dhe nuansat e 

saj 

(300)   

(732)  Industrija za mleko, mlecni proizvodi i 

sokovi AD “MLEKARA BITOLA” 

Ul. Dolnoorizarski pat bb, 7000 Bitola, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 30    Akullore    

31    Prodhime dhe farëra bujqësie, kopshtarie dhe pylltarie, që nuk janë përfshi në klasat 

tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; farëra, bimë dhe lule natyrale; ushqime 

për kafshë; malt.    

32    Pije frutash dhe lëngje frutash; shurupe dhe përgatitje tjera për bërjen e pijeve.     

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash.     

43    Shërbime për sigurimin e ushqimit dhe pijeve    

 

 

 

(111)  13054 

(151)  08/08/2014 

(181)  11/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/945 

(526 )  

(591)   E kuqe, bordo, e verdhë, e kaftë, e 

bardhë, e zezë dhe nuancat e ngjyrave të 

lartpërmendura 

(300)   

(732)  Industrija za mleko, mlecni proizvodi i 

sokovi AD “MLEKARA BITOLA” 

Ul. Dolnoorizarski pat bb, 7000 Bitola, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29    Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, thara dhe ziera; gjele/xhelatina, reçele, salca frutash; vezë, qumësht dhe 

produkte  qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.     

30    Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe përgatitje nga 
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drithërat, bukë, ëmbëlsira, pasta, akullore; mjaltë, melasë, tharm, pluhur për pjekje; krip, 

mustardë; uthull, salca (mëlmesa); mëlmesa; akull.    

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash.    

39    Shërbime transporti; paketim dhe magazinim malli; organizim udhëtimesh.    

43    Shërbime për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodim/strehim i përkohshëm.    

 

 

 

(111)  12995 

(151)  29/07/2014 

(181)  12/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/946 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e kuqe 

(300)   

(732)  HENKEL AG & Co. KGaA 

Henkelstrasse 67 40589 Düsseldorf, DE 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1    Preparate kimike për perdorimin në industry dhe shkencë, po ashtu edhe në 

agrokulturë dhe pylltari, adheziv për përdorim në industry; rrëshira të pa përpunuara 

artificiale, preparate për kalitje dhe saldim, lëndë e parë për preparate për pastrim dhe larje; 

nisheste dhe preparate të nishestes për qellime teknike; agensa perservativ; plehra organik.     

2    Ngjyra, verrnik, laqe, perzervative kundër kalbjes dhe shkatërrimit të drunjve; 

kolorants; fiksues; reagensa per lidhje të ngjyrave; agensa antikorodues.    

3    Parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, sapuna, pasta dhëmbësh, losion për flokë, 

preparate kozmetike për për përkujdesje ndaj flokëve dhe stilizim të flokëve, preparate për 

lyerje dhe valëzim të përhershëm të flokëve; preparate zbardhimi dhe substanca tjera të 

cilat përdoren për larje; preparate për pastrim; polirim, gërryerje dhe abrasive; nisheste, 

agensa për larjen e enëve, preparate për pastrimin e dyshemeve dhe agensa për gërryerje të 

lëmuara; pastrimin e rrobave të impregnuara me agensa për pastrim     

4    Vajra dhe yndyrëra industriale; lubrifkant; apsorbues, bashkëdyzime për zbutje (lagëje) 

dhe  lidhje të pluhurit; kandela dhe fitilia për ndriqim.    

5    Preparate farmaceutike për përkujdesje mjekësore dhe shëndetësore, produkte higjenike 

për qëllime mjekësore; substancë dietike të adoptuara për përdorim mjekësor; suplementë 

dietik për qellime mjekësore, preparate vitaminash; fasha, material për lidhje, material për 

ndarjen e dhëmbëve, dyll dental; dezinfektues; agensa për freskimin e ajrit; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide.    

8    Vegla dore dhe orendi (të cilat operojnë me dorë), në veçanti dozues jo elektrik dhe 

aparate të përdorshme, posaqerisht për adëhezivë dhe kompozicione mbështjellëse dhe për 

heqjen e llaqeve dhe ngjyrave të vjetra.    

9    Dozues elektrik dhe aparate të cilat përdoren, posaqërisht për adëhezivë, preparate 

pastrimi dhe larjeje, kompozicione shtresimi dhe hjekjen e llaqeve dhe ngjyrave; softver 

kompjuterik.     
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16    Adëheziv dhe shirita adëheziv destinuar për  mirëmbajtje shtëpiake dhe shkresëri 

zyrash; rekuizita zyrash, kryesisht agensa dhe mjete për korigjim; mjete të destinuara për 

shkruarje, vizatim, ngjyrosje dhe markim; marker të tekstit, platform  njoftuese adhesive, 

trake me emërtime vetëngjitëse, kënde fotografish, tampon adheziv, shlyrës, vula, ngjyrë 

për vula, brusha; material shtypës; material udhëzues dhe diabetik (përjashtim bëjnë 

aparatet)    

17    Produkte të punuar nga goma dhe kauçuku (të cilat përfshihen në klasën 17); material 

paketimi, ndalje dhe izolim; breza dylli; folje dhe stenda të punuara nga plastika për 

qëllime izolimi; plastikë e derdhur për përdorim në manifakturë. 

 

    

19    Material ndërtimor (jo metalik); bitum    

21    Mjete dhe arka shtëpiake dhe të kuzhinës (jot ë punuara apo të mbështjellura nga 

metalet e çmuara); krehër dhe shpuza; brusha (pos brushave për ngjyrosje); artikuj për 

qellime pastrimi; brusha rroje, kuti pudre; qelqërina, porcelan dhe enë argjile (të cilat 

përfshihen në klasën 21).    

 

 

 

(111)  12990 

(151)  29/07/2014 

(181)  12/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/948 

(526 )  

(591)    

(300)  30 2010 026 74  08/06/2010  DE 

(732)  DF World of Spices GmbH 

Industriestraße 25, 49201 Dissen, DE 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  Mиpoдeния 

 

 
 

 

( 511 ) 29    Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; fruta dhe perime të konzervuara, të 

ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinë; reçele, kompote; ve, qumësht dhe produkte të 

qumështit; vajra dhe yndyra ushqimore; fin ragu; salsiqe vegjetariane të bëra nga proteinat 

e sojës (salsiqe të sojës); toptha perimesh të fërguara të bëra nga soja (zëvëndësues të 

mishit) dhe gulash i përgatitur nga soja; mish, peshk, xhelatinë të frutave dhe perimeve; 

fruta apo perime të konzervuara në vaj, në mustardë, në uthull apo sirup (të bërë turshi); 

angjinarja (e përpunuar), zemra të angjinarës (e përpunuar), speca të kuq (të përpunuar); 

speca (të përpunuara); bizele të zogjve të përpunuar (të përpunuar); bimë bishtajore (të 

përpunuara), thjerrëza (fara bishtajore) (të përpunuara); filize të perimeve dhe frutave (të 

përpunuar); ullinjë (të konzervuar, të përpunuar dhe të mbushur); speca pikante (të 

përpunuara); piri piri (speca pikante) (të përpunuara); tranguj të vegjël turshi (kornishone); 

arra (të përpunuara); filize të sojës për konsum të njerëzve; gështënja të ëmbla (të 

konzervuara); pire të gështënjave të ëmbla; turshi;  

 

këpurdha (të konzervuara, të porsangrira, të thara, të  pjekura në skarë apo ziera); zhardhok 
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këpurdhash (të konzervuara); shtrirje të zhardhokut të këpurdhave (krema të zhardhokut të 

këpurdhave)  

 

xhelatinë për ushqim; shtresa të ngrënshme për artikuj ushqimor, që kryesisht përbëhen nga 

xhelatina për ushqim, me erëza të shtuara; 

 

lëngje të perimeve për zierje; vajra të ngrënshme, duke përshirë vajra me erëza, vajra të 

erëzave, vajra të këpurdhave, vajra të barishtave, vajra të frutave, vajra të perimeve, varja të 

bimëve, vajra të manaferrave, vajra të hudhrave, vajra të farërave, vajra të arrave, vajra të 

zhardhokut të këpurdhave, vajra të ullinjëve; vajra të mbushura me erëza dhe mëlmesa; 

 

salcë dhe preparacione për përgatitjen e salcës (për aq sa përfshihen në klasën 29), 

 

brumëra që përbëhen nga mishi, peshku, shpezët, mishi i gjahut, ekstraktet e mishit, 

produktet e qumështit dhe perimeve, me erëza të shtuara; pire që përbëhen nga domatet, 

nga fasulet, nga bizelet e gështënjave të ëmbla; të finit ragu; humus (brumë të leblebijave); 

brumë të zhardhokut të këpurdhave; brumë të mëlçisë; 

 

lëngu i kulluar, lëngu i kulluar i përbërësve të ndryshëm të zier në ujë; koncentrate për 

përgatitjen e supave; 

 

supa, supa konsome, supa nga lëngu i artikujve të zier, lëngu i artikujve të zier; koncentrate 

të lëngut për supë nga perimet, mishi dhe shpezët, kubëza të lëngut për supë; preparate për 

përgatitjen e supave, supave konsome, të lëngut të kulluar dhe lëngut të kulluar të përbërsve 

të ndryshëm të zier në ujë; secila nga këto poashtu në formë të dehidruar; perime të 

copëzuara në gjalpë, për aq sa përfshihen në klasën 29; 

 

qumësht soje, qumësht të kakaos, djath, gjizë; 

 

reçele, kompote; dezerta dhe pudingje të ëmbla të gatshme për të u ngrënë me bazë frutash, 

produkte të qumështit, vezë; lyerje për bukë që përmbajnë undyrë; lyerje për bukë, që 

kryesisht përbëhen nga bimët bishtajore, arrat e përpunuara, frutat, farërat apo perimet; 

artikuj ushqimor të përgatitur kryesisht nga fasulet apo bizelet me miell soje të shtuar; duke 

përfshirë kroketa; përgatitje të bëra nga farërat e lirit, ekstraktet e farërave të këqija për 

qëllime ushqimi; hudhër si pilulla apo kapsula për qëllime ushqimi dhe diete (jo për qëllime 

mjekësore); 

 

vezë të kërmillave për konsumim; kërmilla të përpunuar, butak dhe butak krustashen për 

konsumim;  

 

meze e lehtë, meze e brishtë, ushqim nga mezja e lehtë dhe ushqime të lehta, që përbëhen 

kryesisht nga mishi, peshku, nga butakët krustashenë, butakët dhe molukstët, nga shpezët, 

nga kafshët e gjahut, nga ekstraket e mishit, nga produktet e qumështit, nga frutat, nga 

perimet, nga patatet, nga bizelet e sojës, nga arrat apo farërat; 

 

ushqime të gatshme për të u ngrënë dhe ushqime komoditeti, antipasta, përzierje instante të 
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dehidruara për ushqime komoditeti, për supa, për sallata, për mbushje dhe përzierje, që 

kryesisht përbëhen nga mishi, nga peshku, nga butakët, nga butakët krustashen dhe 

molusket, nga shpezët, nga kafshët e gjahut, nga ekstraktet e mishit, nga produktet e 

qumështit, nga këpurdhat, nga frutat, nga perimet, nga patatet, nga bizelet e sojës, nga arrat 

apo farërat; 

 

artikuj ushqimor dietal dhe shtojca dietale jo për qëllime mjekësore të bazuara në albumene 

dhe proteina, me vitamina, minerale, elemente gjurmimi dhe sterolë të shtuara; 

 

lyerje, mbulesa, shtresa dhe krema ëmbëlsirash për artikuj ushqimor, që kryesisht përbëhen 

nga fruta, perime, vajra apo yndyra ushqimore të përpunuara; 

 

të gjitha produktet e përmendura më lartë poashtu si konservues, ushqim komoditeti apo i 

gatshëm për të u ngrënë, dhe poashtu si artikuj ushqimor të sapo ngrirë dhe dietal jo për 

qëllime mjekësore 

    

30    Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, brumëra dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë; melasë, tharmë, pluhur gatimi; 

krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull. erëza, përbërës dhe agjentë aromatik dhe që 

japin shije; kripëra erëzuese dhe aromatizuese, esenca të erëzave, ekstrakte të erëzave, 

barishta erëzuese ( jo të freskëta), barishta erëzuese në vaj, barishta të thara për kuzhinë dhe 

gatim, kombinime dhe përzierje të erëzave, brumë erëzash, kripëra erëzuese, përgatitje të 

erëzave; kripëra konzervuese për artikuj ushqimor, salcë djegëse dhe salcë për erëzim; salcë 

për sallatë (përzierje për erëzim); përzierje të barishtave të kuzhinës ( jo të freskëta); 

barishta në vaj; anisa (farëra): fletë të gjirit të dafinës (erëza), thelbë hudhrash (erëza), 

xhenxhefil (erëza), piper xhamajke (erëza), kokërrza të dëllinjave (erëza), shafran (erëza), 

koriandër (erëza); erëza për gatitjen e ushqimeve të konzervuara dhe turshive; sodë 

bikarboni; erëza, aromatizues, piper dhe lezetime, për aq sa janë të përfshira në klasën 30; 

aroma për erëza, ekstrake për aromatizues, agjentë dhe përgatitje të erëzave, përzierje të 

erëzave, brumëra të erëzave, erëza dhe mëlmesa për dekorime, kripëra për aromatizim, 

salca të djegësa dhe salca për erëzime, salca për aromatizime, përgatitje për aromatizim, 

përgatitje erëzuese për artikuj ushqimor; sambal; salsa; marinada; marinada për erëzime; 

sheqer aromatizues, sheqer i aromatizuar me vanillë, sheqer vanille; përzierje të sheqerit 

dhe kanellës; përzierje të sheqerit dhe erëzave; sheqer kallami; shtresa të ngrënshme për 

artikuj ushqimor që kryesisht përbëhen prej erëzave; aparate për tharje të mishit (erëza); 

shtesa të shijes për artikuj ushqimor (për aq sa janë të përfshira në klasën 30), shëllira dhe 

marinada për mish për qëllime shtëpiake; shtresa të thërrimave të bukës (trashës për 

ushqim) aromatizues (me origjinë bimore), ekstrakte për aromatizim, aromatizues 

përpunimi dhe aromatizues tymi (përpos vajrave esenciale), esenca për industrinë 

ushqimore (duke përjashtuar këtu esencat dhe vajrat esenciale); shtesa për industrinë e 

gatimit, gjegjësisht aromatizues për gatim (me përjashtim të vajrave esenciale); salca, duke 

përfshirë demiglace (sheqerosur), salca kryesore, pesto (salcë), salca mustardi, salcë 

vinaigrette dhe salca për sallata (të lëngshme ose të thata), salca frutesh; lëng salce, 

përgatitje për bërjën e lëngut të salcave (për aq sa përfshihen në klasën 30); salca sallatash 

përzierje të vërteta dhe produkte komoditeti për gatim të lehtë në formë të tharë, ngjashëm 

me të brumit apo të lëngshme, që përbëhen nga përbërës aromatizues dhe erëzues, shtesa 
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teknike për artikuj ushqimor si trashës apo emulgatorë dhe përbërës aromatizimi, në veçanti 

produkte qumështi, perime, fruta, këpurdha, aromatizues, erëza dhe barishte; pashteta 

mishi, peshku dhe shpezëve (për aq sa përfshihen në klasën 30) sirup melase, sirup panje 

përzieje të thata për salca dhe salcë sallatash (të lëngshme apo të thata), për aq sa 

përfshihen në klasën 30;  salca (përzierje të vajit dhe uthullës); trashës për salca dhe lëng 

mishi; keçap; majonezkaperi, fruta dhe manaferra të kaperisëprodhime të drithërave për 

konsumim të njerëzve, muesli, kuskus, bulgur, polenta, ushqime të misellit të niseshtes; 

petë të orizit; pasta; pasta me djath, mish apo mbushje të perimeve, pasti (produkte të 

gatimit), koncentrat i brumit të mbushur; bukë krutone; artikuj të gatuar me qepë dhe djath; 

bukë e sheshtë mundësisht e mbushur ose mbuluar me mish apo për të u mbushur ose 

mbuluar me mish, peshk, shpezë, kafshë gjahu, fruta apo perime, si burritos, fagjitas, takos, 

enqilladas dhe qimiqanga; produkte të grurit, orizit dhe misrit për kafshime të lehta të bëra 

nga shtrydhjet, në veçanti tortijat, naçot, takot, krekerat: artikujt e gatuar për të u bërë gati 

për konsumim në një toster (pjekës), në veçanti sendviçat e gatuar në gjellë pikante; leskra 

misri; kokërra misri (të përpunuara); vol-avent, për aq sa përshihen në klasën 

30;kombinime gatimit dhe kombinime të gatshme për të u gatuar (në formë pluhuri), duke 

përfshirë përzierje gatimi me erëza dhe aromatizues; produkte të bluarjes së miellit; tako, 

tortija; miell tapioke; puding, ëmblësira dhe dezerte të gatshme për të u ngrënë (për aq sa 

përfshihen në klasën 30); lyerje për bukë, që kryesisht përbëhen nga drithërat e përpunuara, 

nga mjalta, nga nugati apo çokolata; shtresa të ngrënshme për artikuj ushqimor, që 

kryesisht përbëhen nga çokolata; agjent rasini për produkte të gatimit, gjegjësisht sodë 

bikarboni, kripëra aromatike dhe tharm për zierje; agjentë për gatimin e torteve dhe 

përzierje gatimi për brumëra të mbushur;çokolatë, nguat; konfeksioneri; puding; ëmbëlsira 

të gatshme për të u përdorur me bazë të semolinës, oriz, niseshte për ushqim, mielle, sago, 

grotë, sheqer, erëza, tharmë, mjaltë, kakao;produkte për konsumim që përmbajnë çaj (me 

vitamina të shtuara dhe/apo aromatizuar dhe/apo shpejtuara dhe/apo mineralizuar), çaj i 

ftoftë, pije me çaj apo pije me bazë çaji, ekstrakte të barishtave dhe frutave (jo mjekësore), 

çaj lulebliri (jo mjekësor), kombuqa;letër orizi (e ngrënshme);tharmë, produkte tharmi për 

konsum të njerëzve, krunde të përpunuara (përgatitje drithërash) për konsum  nga njerëzit, 

përgatitje të krundeve për konsum të njerëzve (për aq sa përfshihen në klasën 30), artikuj 

ushqimor të prodhuar kryesisht nga mielli i sojës me fasule dhe bizele, duke përfshirë 

toptha të sojës; brumëra të sojës (miso, erëza tharm në formë të pilullës apo capsules për 

konsum njerëzor dhe qëllime dietale (jo për qëllime mjekësore),ujë trëndafili 

(aromatizues);artikuj ushqimor të përgatitur nga petët, pasta dhe orizi; tako, bishtajë të 

takos, tortija, mbështjelljeve (artikuj ushqimor, brumëra të bukës së sheshtë), ushqim i 

lehtë, meze e brishtë, ushqime kafshimi dhe të vogla, ushqime të shpejta dhe ushqim 

komoditeti, antipasta, kombinime të thara për ushqime, sallata të shpejta; mbushje dhe 

përzierje që kryesisht përbëhen prej drithërave, artikuj ushqimor të bërë nga drithrat, orizi, 

pasta, erëzat apo produktet e gatimit; pite nga patatet e fërguara; pashteta, për aq sa 

përfshihen në klasën 30;artikuj ushqimor dietal dhe shtesa ushqyese më bazë të 

karbohidrateve jo për qëllime mjekësore, me vitamina, ushqyes mineral, elemente përcjelle 

apo sterolë të shtuar; përbërës (shtresa dhe krema për gatim); dekstrozë, fumigant dekstroze 

për konsumim; glutamat monosodiumi, glutamat sodiumi;shtresa të ngrënshme për artikuj 

ushqimor, që kryesisht përbëhen nga kripa, erëza apo sheqeri; erëza aerosolë për artikuj 

ushqimor; erëza të mishit (erëza) për qëllime shtëpiake, emulsifikator për qëllime të zierjes; 

emulsifikator për salsiçe; gluten për konsumim, përbërës të shtresave ushqimore që 
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kreysisht përbëhen nga erëzat; shtresa të erëzave (mbulesa aromatizimi) për artikuj 

ushqimor;të gjitha mallrat e përmendura poashtu si ushqime të konzervuara pë ushqime të 

shpejta apo komoditeti apo shujta të shpejta, poashtu të sapo ngrira dhe po ashtu si artikuj 

ushqimor dietal jo për qëllime mjekësore.     

 

 

 

(111)  13050 

(151)  07/08/2014 

(181)  13/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/950 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Red Bull GmbH 

Am Brunnen 1, 5330 Fuschl am See, AT 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

 
 

(540)  GIVES YOU WINGS 

 

 
 

 

( 511 ) 32    Pijet jo alkoolike duke përfshirë pijet freskuese, pijet energjetike, pije me 

thartinë, pijet izotonike, hipertonike dhe hipotonike (për përdorim dhe/ose siç kërkohet nga 

atletët); birra, birrë malti, birrë gruri, birrë e zezë, “ale” (birrë e çelët), birrë e fortë dhe 

“lager” birrë e çelët; pije joalkoolike të maltit; ujë mineral dhe ujërat e gazuar; pije frutash 

dhe lëngje frutash; shurupet, aromat dhe përgatitjet tjera për përgatitjen e pijeve si dhe 

tabletat flluskues dhe pluhurat flluskues për pije dhe koktejlet jo-alkolike.    

33    Pijet alkoolike (përveç birrave); pije të ngrohta dhe të përziera alkoolike, duke 

përfshirë pijet alkoolike energjike, vera e zier dhe pije të përziera që përmbajnë qumësht; 

pijet alkoolike me malt, liker (pije alkoolike) me malt; verërat, shpiritet (pijet alkoolike e 

destiluar) dhe likeret; përgatitjet alkoolike për përgatitjen e pijeve; koktejet me bazë shpiriti 

ose  vere dhe aperitivët, pijet që përmbajnë verë.    

43    Shërbimet për të ofruar ushqim dhe pije, duke përfshirë shërbimet në bare, kafene, 

kafeteri, kantina, bar-rostiçeri, restorante, restorante vetë-shërbimi; furnizim me ushqim 

dhe pije në hotelieri; akomodim i përkohshëm duke përfshirë hotelet, shtëpitë konvikte, 

kampet e pushimeve, shtëpitë turistike, motelet; rezervime të akomodimit të përkohshëm; 

vendqëndrim për kafshë; dhënie me qira e ndërtesave të transportueshme, bareve dhe 

çadrave; dhënie me qira e kërrigave, tavolinave, takëmeve (mbulesave) të tavolinave, 

qelqeve dhe pajisjeve për bar.    
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(111)  12971 

(151)  24/07/2014 

(181)  13/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/951 

(526 )  

(591)   E zezë, e kuqe dhe e hirtë 

(300)   

(732)  Avni Lushtaku NN "100% DESIGN" 

sh.p.k. 

Prekaz i Poshtëm 27, 41000 Skenderaj, KS 

(740)  Arben Avdiu, �Ana� SH.P.K.   

Malush Kosova ob.VI-48/e - Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 19    Materiali  ndërtimor (jo metalik); gypat e papërkulshëm jo metalike per 

ndërtim; asfalti, katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike të transportueshme; 

monumentet jo metalike    

37    Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi    

 

 

 

(111)  13128 

(151)  18/08/2014 

(181)  14/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/961 

(526 )  

(591)   E verdhë, braon, e kuqe, e gjelbër, e 

zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Josef Manner & Comp. 

Aktiengesellschaft 

Wilhelminenstraße 6, 1171 WIEN, AT 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 30    Çokolata; produkte nga çokolata, posaçërisht banana nga çokolata; ëmbëlsira; 

torta dhe kollaq    
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(111)  13131 

(151)  18/08/2014 

(181)  14/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/962 

(526 )  

(591)   E verdhë, broun, e kuqe, e gjelbër, e 

zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Josef Manner & Comp. 

Aktiengesellschaft 

Wilhelminenstraße 6, 1171 WIEN, AT 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 30    Çokolata; produkte nga çokolata, posaçërisht banana nga çokolata; ëmbëlsira; 

torta dhe kollaq    

 

 

 

(111)  12979 

(151)  24/07/2014 

(181)  14/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/966 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON(New Jersey 

corporation) 

One Johnson & Johnson Plaza, New 

Brunswick, New Jersey, US 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  AUTOSONIC 

 

 
 

 

( 511 ) 21    Peri dental, brushë dhëmbësh; brusha elektrike për dhëmbë; brusha dhëmbësh 

me rrymë; flloser për dhëmbë (vegël e ndërtuar nga peri dental dhe mbajtësi i tij për 

pastrimin e dhëmbëve); mjete plotësuese për flloser.    
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(111)  13172 

(151)  25/08/2014 

(181)  15/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/971 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  A.Menarini Industrie Farmaceutiche 

Riunite S.r.l. 

Via dei Sette Santi, 3 Firenze, IT 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5    Produkte farmaceutike    

 

 

 

(111)  13129 

(151)  18/08/2014 

(181)  15/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/973 

(526 )  

(591)   - 

(300)  RM2010C005267  23/08/2010  IT 

(732)  Intel Corporation 

2200 Mission College Boulevard, Santa 

Clara, California, 95052-8119, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9    Softver kompjuterik; softver kompjuterik për përdorim në kërkime, dhe softvare 

per blerje    

35    Shërbimet e shitoreve të shitjes me pakicë ku përfshihen edhe softverët kompjuterikë; 

ofrimin e informatave për përdoruesit nga lëmia e softverëve kompjuterik dhe vlerësimet e 

përdoruesve për softverët kompjuterikë       

42    Ofrimin e web-faqeve që përmbajnë  edhe informatat në lidhje me softverët 

kompjuterik; azhurimin e softverit kompjuterik    
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(111)  13023 

(151)  04/08/2014 

(181)  18/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/975 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  RENAULT s.a.s. 

92100 BOULOGNE-BILLANCOURT, FR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

 Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  FAIRWAY 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Automjete për lëvizje në tokë dhe posaçërisht automejte motorike, pjesë dhe 

shtesa për ato.    

 

 

 

(111)  12989 

(151)  29/07/2014 

(181)  18/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/976 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  RENAULT s.a.s. 

92100 BOULOGNE-BILLANCOURT, FR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  RENAULT 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Automjete, aparate për lëvizje në tokë, pjesë dhe shtesa për ato.    

36    Sigurime; çështje financiare; çështje monetare; çështje të patundshmërive; biznes 

bankar, shërbime të financimit të automjete të reja motorike dhe të përdorura; kredi; 

huadhënie; lizinë; shërbime lizine të automjeteve të reja dhe të përdorura; çështje pagese, 

kredie, tërheqje e parave nga kartelat, çip (qark integral) kartela, kartela magnetike me 

shirit dhe kartela smart, dhe në relacion të urdhrit për pagesë, përfshirë diagramet për 

përdorim (tabelë) për blerjen e karburanteve dhe lubrifikantëve dhe mirëmbajtjen dhe 

riparimin e automjeteve; shërbime sigurimi lidhur me automjetet; analiza financiare; 

konsulta dhe informacione sigurimi; shërbime kredish dhe debit kartelash; lëshimin çeqeve 

të udhëtimit; ndërmjetësim sigurimi.      

37    Shërbime riparimi dhe konstruksioni, domethënë instalime dhe riparime të elementeve 

të kondicionerëve, heqje ndryshku, instalime dhe riparime të artikujve elektrik; ngjyrosje 

ose riparim të shenjave, riparim dhe konstruksion të depove, porteve detare; rikuperim, re-

gomim, riparim dhe vullkanizim të gomave; shërbime të stacioneve të shërbimit; trajtim 

kundër ndryshkut për automjete; ngjyrosje, lustrim, shërbim, riparim, lyrosje, larje dhe 
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pastrim të automjeteve; riparim të automjeteve;  riparim i tapicerive; zbatime dhe instalime 

elektrike dhe riparim; informata riparimi; instalime, mirëmbajtje dhe riparim i 

kompjuterëve; rindërtim i motorëve të cilët kanë qenë të veshur ose pjesërisht të dëmtuar; 

lëmues.     

39    Transport; paketim dhe magazinim i mallrave; huazim i veturave; tërheqje e veturave; 

tërheqje e veturave; shërbime shoferi; transport i mallrave dhe njerëzve; magazinim; 

shërbime transiti; bartje; informata transporti; huazim garazhesh; ndërmjetësim transporti; 

huazim i çative me rafte për automjete; huazim i vend parkimeve; huazim i veturave 

motorike për gara; operacione shpëtimi (transport); informata komunikacioni:    

 

 

 

(111)  12987 

(151)  29/07/2014 

(181)  18/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/977 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  OPPO MEDICAL INC. 

1030 Industry Drive, Tukwila, WA 98188, 

US 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 10    Instrumente dhe aparate kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare, 

gjymtyrë artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; materiale për qepje; dyshek me ajër 

dhe mbështetëse për krevat nga memoari shkuma (memory foam) për qëllime mjekësore; 

jastëk me ajër dhe jastëk nga memoari shkuma (memory foam) për qëllime mjekësore; 

shkopinj për ecje për qëllime mjekësore; çorape kompresë (shtrënguese); mbështetëse 

(bazë) ortopedike për thembra; shtroje ortopedike për veshmbathje; mbështetëse ortopedike 

për këmbë; bandazh për këmbë; jastëk (shilte) për tu ulur për qëllime mjekësore; ngritëse 

për invalidë; ashensorë për invalidë; veshmbathje ortopedike; mbështjellëse të ngrohta dhe 

të ftohta terapeutike kimikisht të aktivizuara; pompa me aerosol për qëllime mjekësore; 

shtroje për këpucë dhe çizme që mbështesin harkun e këmbës; bandazhe për nyje 

anatomike; batanije për qëllime mjekësore; shtrënguese dhe bashkuese për nyje dhe 

ekstremitete për qëllime mjekësore; gjoksore, mbrojtës, pjesë mbrojtëse she shtrëngues për 

përdorim mjekësor për nyje, dorë, shpinë, gjoks, bërryla, fytyrë, shputë, dorë, kokë, gjunjë, 

këmbë, kërci, sup, kofshë, bel dhe kyçin e dorës; bandazh kompresë (shtrënguese); fasha 

elastike; vatë e ngrohtë për qëllime mjekësore; paketime mjekësore akulli; mbrojtës për 

gojë për përdorim mjekësore; shtrëngues elastike dhe neopreni për përdorim mjekësor për 

nyje, shpinë, bërryla, këmbë, lakun e këmbës, gjunjë, kofshë, kërci, bel dhe kyçin e dorës, 

kompresë jo mjekësore; rripa ortopedik; mbështetëse ortopedike; taban ortopedik; 

kompresë mbështetës ortopedik; kompresë ortopedike (shtrëngues); kompresa ortopedike 

për qëllime mjekësore; kompresa për kyçin e këmbës, dorë, shpinë, gjoks, bërryl, dorë, 
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kokë, kërci, supe, kofshë, bel dhe kyçin e dorës.          

28    Pajisje sportive, e posaçërisht, mbrojtës elastik dhe neopreni për kyçin e këmbës, 

pulpën e këmbës, bërryl, lakun e këmbës, gjunjë, kërci, kofshë, bel dhe kyçin e dorës; 

pajisje mbrojtëse për sportistë, e posaçërisht, mbrojtës për nyje këmbësh, duar, shputë, 

gjunjë dhe bërryl, këmbë, kërci, kofshë, bel dhe kyçin e dorës; shirita atletike (fasha 

elastike për përdorim në sport).          

 

 

 

(111)  13017 

(151)  04/08/2014 

(181)  18/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/978 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  LA POINTIQUE INT'L  LTD. 

1030 Industry Drive, Tukwila, WA 98188, 

US 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 10    Instrumente dhe aparate kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare, 

gjymtyrë artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; materiale për qepje; dyshek me ajër 

dhe mbështetëse për krevat nga memoari shkuma (memory foam) për qëllime mjekësore; 

jastëk me ajër dhe jastëk nga memoari shkuma (memory foam) për qëllime mjekësore; 

shkopinj për ecje për qëllime mjekësore; çorape kompresë (shtrënguese); mbështetëse 

(bazë) ortopedike për thembra; shtroje ortopedike për veshmbathje; mbështetëse ortopedike 

për këmbë; bandazh për këmbë; jastëk (shilte) për tu ulur për qëllime mjekësore; ngritëse 

për invalidë; ashensorë për invalidë; veshmbathje ortopedike; mbështjellëse të ngrohta dhe 

të ftohta terapeutike kimikisht të aktivizuara; pompa me aerosol për qëllime mjekësore; 

shtroje për këpucë dhe çizme që mbështesin harkun e këmbës; bandazhe për nyje 

anatomike; batanije për qëllime mjekësore; shtrënguese dhe bashkuese për nyje dhe 

ekstremitete për qëllime mjekësore; gjoksore, mbrojtës, pjesë mbrojtëse she shtrëngues për 

përdorim mjekësor për nyje, dorë, shpinë, gjoks, bërryla, fytyrë, shputë, dorë, kokë, gjunjë, 

këmbë, kërci, sup, kofshë, bel dhe kyçin e dorës; bandazh kompresë (shtrënguese); fasha 

elastike; vatë e ngrohtë për qëllime mjekësore; paketime mjekësore akulli; mbrojtës për 

gojë për përdorim mjekësore; shtrëngues elastike dhe neopreni për përdorim mjekësor për 

nyje, shpinë, bërryla, këmbë, lakun e këmbës, gjunjë, kofshë, kërci, bel dhe kyçin e dorës, 

kompresë jo mjekësore; rripa ortopedik; mbështetëse ortopedike; taban ortopedik; 

kompresë mbështetës ortopedik; kompresë ortopedike (shtrëngues); kompresa ortopedike 

për qëllime mjekësore; kompresa për kyçin e këmbës, dorë, shpinë, gjoks, bërryl, dorë, 

kokë, kërci, supe, kofshë, bel dhe kyçin e dorës.          

28    Pajisje sportive, e posaçërisht, mbrojtës elastik dhe neopreni për kyçin e këmbës, 

pulpën e këmbës, bërryl, lakun e këmbës, gjunjë, kërci, kofshë, bel dhe kyçin e dorës; 

pajisje mbrojtëse për sportistë, e posaçërisht, mbrojtës për nyje këmbësh, duar, shputë, 
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gjunjë dhe bërryl, këmbë, kërci, kofshë, bel dhe kyçin e dorës; shirita atletike (fasha 

elastike për përdorim në sport).          

 

 

 

(111)  12992 

(151)  29/07/2014 

(181)  18/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/979 

(526 )  

(591)    

(300)  302010026737.2  08/06/2010  DE 

(732)  DF World of Spices GmbH 

Industriestraße 25, 49201 Dissen, DE 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  Mirodenia 

 

 
 

 

( 511 ) 29    Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; fruta dhe perime të konzervuara, të 

ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinë; reçele, kompote; ve, qumësht dhe produkte të 

qumështit; vajra dhe yndyra ushqimore; fin ragu; salsiqe vegjetariane të bëra nga proteinat 

e sojës (salsiqe të sojës); toptha perimesh të fërguara të bëra nga soja (zëvëndësues të 

mishit) dhe gulash i përgatitur nga soja; mish, peshk, xhelatinë të frutave dhe perimeve; 

fruta apo perime të konzervuara në vaj, në mustardë, në uthull apo sirup (të bërë turshi); 

angjinarja (e përpunuar), zemra të angjinarës (e përpunuar), speca të kuq (të përpunuar); 

speca (të përpunuara); bizele të zogjve të përpunuar (të përpunuar); bimë bishtajore (të 

përpunuara), thjerrëza (fara bishtajore) (të përpunuara); filize të perimeve dhe frutave (të 

përpunuar); ullinjë (të konzervuar, të përpunuar dhe të mbushur); speca pikante (të 

përpunuara); piri piri (speca pikante) (të përpunuara); tranguj të vegjël turshi (kornishone); 

arra (të përpunuara); filize të sojës për konsum të njerëzve; gështënja të ëmbla (të 

konzervuara); pire të gështënjave të ëmbla; turshi;  

 

këpurdha (të konzervuara, të porsangrira, të thara, të  pjekura në skarë apo ziera); zhardhok 

këpurdhash (të konzervuara); shtrirje të zhardhokut të këpurdhave (krema të zhardhokut të 

këpurdhave)  

 

xhelatinë për ushqim; shtresa të ngrënshme për artikuj ushqimor, që kryesisht përbëhen nga 

xhelatina për ushqim, me erëza të shtuara; 

 

lëngje të perimeve për zierje; vajra të ngrënshme, duke përshirë vajra me erëza, vajra të 

erëzave, vajra të këpurdhave, vajra të barishtave, vajra të frutave, vajra të perimeve, varja të 

bimëve, vajra të manaferrave, vajra të hudhrave, vajra të farërave, vajra të arrave, vajra të 

zhardhokut të këpurdhave, vajra të ullinjëve; vajra të mbushura me erëza dhe mëlmesa; 

 

salcë dhe preparacione për përgatitjen e salcës (për aq sa përfshihen në klasën 29), 

 

brumëra që përbëhen nga mishi, peshku, shpezët, mishi i gjahut, ekstraktet e mishit, 
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produktet e qumështit dhe perimeve, me erëza të shtuara; pire që përbëhen nga domatet, 

nga fasulet, nga bizelet e gështënjave të ëmbla; të finit ragu; humus (brumë të leblebijave); 

brumë të zhardhokut të këpurdhave; brumë të mëlçisë; 

 

lëngu i kulluar, lëngu i kulluar i përbërësve të ndryshëm të zier në ujë; koncentrate për 

përgatitjen e supave; 

 

supa, supa konsome, supa nga lëngu i artikujve të zier, lëngu i artikujve të zier; koncentrate 

të lëngut për supë nga perimet, mishi dhe shpezët, kubëza të lëngut për supë; preparate për 

përgatitjen e supave, supave konsome, të lëngut të kulluar dhe lëngut të kulluar të përbërsve 

të ndryshëm të zier në ujë; secila nga këto poashtu në formë të dehidruar; perime të 

copëzuara në gjalpë, për aq sa përfshihen në klasën 29; 

 

qumësht soje, qumësht të kakaos, djath, gjizë; 

 

reçele, kompote; dezerta dhe pudingje të ëmbla të gatshme për të u ngrënë me bazë frutash, 

produkte të qumështit, vezë; lyerje për bukë që përmbajnë undyrë; lyerje për bukë, që 

kryesisht përbëhen nga bimët bishtajore, arrat e përpunuara, frutat, farërat apo perimet; 

artikuj ushqimor të përgatitur kryesisht nga fasulet apo bizelet me miell soje të shtuar; duke 

përfshirë kroketa; përgatitje të bëra nga farërat e lirit, ekstraktet e farërave të këqija për 

qëllime ushqimi; hudhër si pilulla apo kapsula për qëllime ushqimi dhe diete (jo për qëllime 

mjekësore); 

 

vezë të kërmillave për konsumim; kërmilla të përpunuar, butak dhe butak krustashen për 

konsumim;  

 

meze e lehtë, meze e brishtë, ushqim nga mezja e lehtë dhe ushqime të lehta, që përbëhen 

kryesisht nga mishi, peshku, nga butakët krustashenë, butakët dhe molukstët, nga shpezët, 

nga kafshët e gjahut, nga ekstraket e mishit, nga produktet e qumështit, nga frutat, nga 

perimet, nga patatet, nga bizelet e sojës, nga arrat apo farërat; 

 

ushqime të gatshme për të u ngrënë dhe ushqime komoditeti, antipasta, përzierje instante të 

dehidruara për ushqime komoditeti, për supa, për sallata, për mbushje dhe përzierje, që 

kryesisht përbëhen nga mishi, nga peshku, nga butakët, nga butakët krustashen dhe 

molusket, nga shpezët, nga kafshët e gjahut, nga ekstraktet e mishit, nga produktet e 

qumështit, nga këpurdhat, nga frutat, nga perimet, nga patatet, nga bizelet e sojës, nga arrat 

apo farërat; 

 

artikuj ushqimor dietal dhe shtojca dietale jo për qëllime mjekësore të bazuara në albumene 

dhe proteina, me vitamina, minerale, elemente gjurmimi dhe sterolë të shtuara; 

 

lyerje, mbulesa, shtresa dhe krema ëmbëlsirash për artikuj ushqimor, që kryesisht përbëhen 

nga fruta, perime, vajra apo yndyra ushqimore të përpunuara; 

 

të gjitha produktet e përmendura më lartë poashtu si konservues, ushqim komoditeti apo i 

gatshëm për të u ngrënë, dhe poashtu si artikuj ushqimor të sapo ngrirë dhe dietal jo për 
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qëllime mjekësore 

    

30    Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, brumëra dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë; melasë, tharmë, pluhur gatimi; 

krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull. erëza, përbërës dhe agjentë aromatik dhe që 

japin shije; kripëra erëzuese dhe aromatizuese, esenca të erëzave, ekstrakte të erëzave, 

barishta erëzuese ( jo të freskëta), barishta erëzuese në vaj, barishta të thara për kuzhinë dhe 

gatim, kombinime dhe përzierje të erëzave, brumë erëzash, kripëra erëzuese, përgatitje të 

erëzave; kripëra konzervuese për artikuj ushqimor, salcë djegëse dhe salcë për erëzim; salcë 

për sallatë (përzierje për erëzim); përzierje të barishtave të kuzhinës ( jo të freskëta); 

barishta në vaj; anisa (farëra): fletë të gjirit të dafinës (erëza), thelbë hudhrash (erëza), 

xhenxhefil (erëza), piper xhamajke (erëza), kokërrza të dëllinjave (erëza), shafran (erëza), 

koriandër (erëza); erëza për gatitjen e ushqimeve të konzervuara dhe turshive; sodë 

bikarboni; erëza, aromatizues, piper dhe lezetime, për aq sa janë të përfshira në klasën 30; 

aroma për erëza, ekstrake për aromatizues, agjentë dhe përgatitje të erëzave, përzierje të 

erëzave, brumëra të erëzave, erëza dhe mëlmesa për dekorime, kripëra për aromatizim, 

salca të djegësa dhe salca për erëzime, salca për aromatizime, përgatitje për aromatizim, 

përgatitje erëzuese për artikuj ushqimor; sambal; salsa; marinada; marinada për erëzime; 

sheqer aromatizues, sheqer i aromatizuar me vanillë, sheqer vanille; përzierje të sheqerit 

dhe kanellës; përzierje të sheqerit dhe erëzave; sheqer kallami; shtresa të ngrënshme për 

artikuj ushqimor që kryesisht përbëhen prej erëzave; aparate për tharje të mishit (erëza); 

shtesa të shijes për artikuj ushqimor (për aq sa janë të përfshira në klasën 30), shëllira dhe 

marinada për mish për qëllime shtëpiake; shtresa të thërrimave të bukës (trashës për 

ushqim) aromatizues (me origjinë bimore), ekstrakte për aromatizim, aromatizues 

përpunimi dhe aromatizues tymi (përpos vajrave esenciale), esenca për industrinë 

ushqimore (duke përjashtuar këtu esencat dhe vajrat esenciale); shtesa për industrinë e 

gatimit, gjegjësisht aromatizues për gatim (me përjashtim të vajrave esenciale); salca, duke 

përfshirë demiglace (sheqerosur), salca kryesore, pesto (salcë), salca mustardi, salcë 

vinaigrette dhe salca për sallata (të lëngshme ose të thata), salca frutesh; lëng salce, 

përgatitje për bërjën e lëngut të salcave (për aq sa përfshihen në klasën 30); salca sallatash 

përzierje të vërteta dhe produkte komoditeti për gatim të lehtë në formë të tharë, ngjashëm 

me të brumit apo të lëngshme, që përbëhen nga përbërës aromatizues dhe erëzues, shtesa 

teknike për artikuj ushqimor si  

 

trashës apo emulgatorë dhe përbërës aromatizimi, në veçanti produkte qumështi, perime, 

fruta, këpurdha, aromatizues, erëza dhe barishte; pashteta mishi, peshku dhe shpezëve (për 

aq sa përfshihen në klasën 30) sirup melase, sirup panje përzieje të thata për salca dhe salcë 

sallatash (të lëngshme apo të thata), për aq sa përfshihen në klasën 30;  salca (përzierje të 

vajit dhe uthullës); trashës për salca dhe lëng mishi; keçap; majonezkaperi, fruta dhe 

manaferra të kaperisëprodhime të drithërave për konsumim të njerëzve, muesli, kuskus, 

bulgur, polenta, ushqime të misellit të niseshtes; petë të orizit; pasta; pasta me djath, mish 

apo mbushje të perimeve, pasti (produkte të gatimit), koncentrat i brumit të mbushur; bukë 

krutone; artikuj të gatuar me qepë dhe djath; bukë e sheshtë mundësisht e mbushur ose 

mbuluar me mish apo për të u mbushur ose mbuluar me mish, peshk, shpezë, kafshë gjahu, 

fruta apo perime, si burritos, fagjitas, takos, enqilladas dhe qimiqanga; produkte të grurit, 

orizit dhe misrit për kafshime të lehta të bëra nga shtrydhjet, në veçanti tortijat, naçot, takot, 
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krekerat: artikujt e gatuar për të u bërë gati për konsumim në një toster (pjekës), në veçanti 

sendviçat e gatuar në gjellë pikante; leskra misri; kokërra misri (të përpunuara); vol-avent, 

për aq sa përshihen në klasën 30;kombinime gatimit dhe kombinime të gatshme për të u 

gatuar (në formë pluhuri), duke përfshirë përzierje gatimi me erëza dhe aromatizues; 

produkte të bluarjes së miellit; tako, tortija; miell tapioke; puding, ëmblësira dhe dezerte të 

gatshme për të u ngrënë (për aq sa përfshihen në klasën 30); lyerje për bukë, që kryesisht 

përbëhen nga drithërat e përpunuara, nga mjalta, nga nugati apo çokolata; shtresa të 

ngrënshme për artikuj ushqimor, që kryesisht përbëhen nga çokolata; agjent rasini për 

produkte të gatimit, gjegjësisht sodë bikarboni, kripëra aromatike dhe tharm për zierje; 

agjentë për gatimin e torteve dhe përzierje gatimi për brumëra të mbushur;çokolatë, nguat; 

konfeksioneri; puding; ëmbëlsira të gatshme për të u përdorur me bazë të semolinës, oriz, 

niseshte për ushqim, mielle, sago, grotë, sheqer, erëza, tharmë, mjaltë, kakao;produkte për 

konsumim që përmbajnë çaj (me vitamina të shtuara dhe/apo aromatizuar dhe/apo 

shpejtuara dhe/apo mineralizuar), çaj i ftoftë, pije me çaj apo pije me bazë çaji, ekstrakte të 

barishtave dhe frutave (jo mjekësore), çaj lulebliri (jo mjekësor), kombuqa;letër orizi (e 

ngrënshme);tharmë, produkte tharmi për konsum të njerëzve, krunde të përpunuara 

(përgatitje drithërash) për konsum  nga njerëzit, përgatitje të krundeve për konsum të 

njerëzve (për aq sa përfshihen në klasën 30), artikuj ushqimor të prodhuar kryesisht nga 

mielli i sojës me fasule dhe bizele, duke përfshirë toptha të sojës; brumëra të sojës (miso, 

erëza tharm në formë të pilullës apo capsules për konsum njerëzor dhe qëllime dietale (jo 

për qëllime mjekësore),ujë trëndafili (aromatizues);artikuj ushqimor të përgatitur nga petët, 

pasta dhe orizi; tako, bishtajë të takos, tortija, mbështjelljeve (artikuj ushqimor, brumëra të 

bukës së sheshtë), ushqim i lehtë, meze e brishtë, ushqime kafshimi dhe të vogla, ushqime 

të shpejta dhe ushqim komoditeti, antipasta, kombinime të thara për ushqime, sallata të 

shpejta; mbushje dhe përzierje që kryesisht përbëhen prej drithërave, artikuj ushqimor të 

bërë nga drithrat, orizi, pasta, erëzat apo produktet e gatimit; pite nga patatet e fërguara; 

pashteta, për aq sa përfshihen në klasën 30;artikuj ushqimor dietal dhe shtesa ushqyese më 

bazë të karbohidrateve jo për qëllime mjekësore, me vitamina, ushqyes mineral, elemente 

përcjelle apo sterolë të shtuar; përbërës (shtresa dhe krema për gatim); dekstrozë, fumigant 

dekstroze për konsumim; glutamat monosodiumi, glutamat sodiumi;shtresa të ngrënshme 

për artikuj ushqimor, që kryesisht përbëhen nga kripa, erëza apo sheqeri; erëza aerosolë për 

artikuj ushqimor; erëza të mishit (erëza) për qëllime shtëpiake, emulsifikator për qëllime të 

zierjes; emulsifikator për salsiçe; gluten për konsumim, përbërës të shtresave ushqimore që 

kreysisht përbëhen nga erëzat; shtresa të erëzave (mbulesa aromatizimi) për artikuj 

ushqimor;të gjitha mallrat e përmendura poashtu si ushqime të konzervuara pë ushqime të 

shpejta apo komoditeti apo shujta të shpejta, poashtu të sapo ngrira dhe po ashtu si artikuj 

ushqimor dietal jo për qëllime mjekësore.     
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(111)  13174 

(151)  25/08/2014 

(181)  19/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/981 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Merck KGaA  

Frankfurter Strasse 250 64293 Darmstadt, 

DE 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  MERCK 

 

 
 

 

( 511 ) 7    Makineri dhe vegla makinash; motorra dhe makina me motor (pos makina për 

automjete tokësore); ndërlidhëse për makina dhe elemente tarnsmisioni (pos për automjete 

tokësore; vegla dhe paime bujqësore; inkubator për vezë. 

 

    

11    Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me uje dhe për sherbime sanitare.    

40    Përpunime materialesh.    

42    Sherbime shkencore dhe teknologjike si dhe sherbime hulumtimi dhe projektimi për 

sherbimet e cekura më lartë; sherbime analizash industriale dhe hulumtime; projektime dhe 

zhvillim të hardverit dhe softverit kompjuterik    

44    Sherbime mjekësore; sherbime veterinare; mbrojtja higjenike dhe kultivimi i bukurisë 

për njerëz dhe kafshë; sherbime agrokulture, hortikulture dhe pylltarie.    

 

 

 

(111)  12966 

(151)  23/07/2014 

(181)  19/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/982 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  D-Link Corporation 

No. 289, Sinhu 3rd Road, Neihu District, 

Taipei City 114, TW 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)   
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( 511 ) 9    Kartelë rrjeti, kartelë intrfejsi, nujëzues (hubs), ndërpresa (sviçera), bridges 

(ura), ruter me ura, rutera, furnizues, transmetues, qarqe të integruara, qarqe të integruara 

me numer të madh elementesh, adapterë, koncentratorë, marrës-dhënës, eternet 

transmetuesit, shirita magnetikose disqe ose CD-ROM-a me programe të inçizuara për 

rrjeta, programe kompjuterike, softver kompjuterik, antena, programe mbrojtëse per pune 

ne rrjeta (firewall), adaper për rrjetamodema, modem kabllovik, rutera kabllovik, modema 

kabllovik pa tela, ruterat kabllovik pa tela, PC kamera, paisje për incizimin e videos,TV 

zghedhës të kanaleve, AV konvertorë (audio/video konvertorë), IP kamera (kamer për 

internet protokole), kartela flesh kompakte, modme bluetuth, bluetuth ndëgjuese, bluetuth 

adapter për shtypësa (printera), pika  bluetuth për çasje (bluetooth acces point), kartela rrjeti 

pa tela, piak aksesi pa tela, print servera pa tela, kompakt fllesh kartela pa tela, konvertorë 

pa tela, audio adapterë pa tela, media player pa tela, kycçje shtëpiake (Residential 

Gateways), kyçje VPN (Virtual Private Network gateways), VPN rutera (Virtual Private 

Network Routers), PC mbrojtje softverike (Personal Commputer Firewall), print servera, IP 

telefona (Internet Protocol Telephones), internete video telefona, rutera pa tela për lojra, 

adapter pa tela për lojra, DMA (Adapter Medial  digjital- Digital Media Adapter)., kamera 

interneti, memorje per rrjeta, ndërpresa KVM (ndërpresa tastatura/video ekrani/ mousi), 

USB fllesh dajvat, USB nyjëzimet; USB adapterat, VoIP protokoli, IP-PBX (centralet 

telefonike bazuar në internet protokole), ndarësit  (spliters), protokolet për sigurimin e 

informatave, DSL ruterat, modemat DSL, modemat DSL pa tela, ruterat DSL pa tela, 

ADSL modemat, ADSL ruterat, VDSL ndërprerësit, VDSL modemat, SHDSL (linjat e 

veçanta të parapaguesve me shpejtësi të lartë qarkullimi - Single-line High bit-rate Digital 

Subscriber Line), ISDN rutera, ISDN rutera fundorë, Adaptera fundorë ISDN, CD plajera,  

set-top box (paisje që mundëson lidhjen e nje sigali te jashtëm për të  paraqitë përmbatjen 

në ekran teliviziv apo ndonje displey tjetër), modem analog, DSC kamera – aparate 

fotografike digjitale (digital still cameras), internet radio, media storage (njesi per ruajtjen e 

cd-ve  apo kasetave), MP3 plajer (MPEG Audio Layer -3 Player), CD-RW/DVD- RW  

disqe (Compact disc-read write/digital versatile disc/ digital video disc-read write), lexues 

kartelash. 
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(111)  13008 

(151)  31/07/2014 

(181)  20/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/983 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e kaltër 

(300)   

(732)  Radisson Hotels International, Inc. 

Carlson Parkway, P.O. Box 59159, 

Minneapolis, Minnesota 55459, US 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 43    Shërbimet hoteliere, baret dhe restorantet; shërbimet e rezervimit të dhomave    

 

 

 

(111)  13105 

(151)  14/08/2014 

(181)  20/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/984 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BIOSEARCH, S.A. 

Camino de Purchil, No. 66, 18004 Granada, 

ES 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  HEREDITUM 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjet; leukoplastet, 

materiale për lidhje; vajëra dhe yndyra për qëllime mjekësore    

29    Qumësht dhe prodhime qumështi; vajëra ushqyese dhe yndyra    

32    Ujë mineral dhe gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje të frutave, 

shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve    
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(111)  13171 

(151)  25/08/2014 

(181)  21/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/985 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH 

Max-Born-Strasse 4, 22761 Hamburg, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  MIXOLOGY 

 

 
 

 

( 511 ) 34    Duhan, mundet i përpunuar ose i pa përpunuar; produkte nga duhani; cigareta; 

cigare; zëvendësues të duhanit jo për përdorim në mjekësi ose nevoje të shërimit; çibrit dhe 

artikuj për duhangjinjë       

 

 

 

(111)  12894 

(151)  14/07/2014 

(181)  21/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/986 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  WEPA LUCCA S.R.L. 

VIA S. PAOLO 29-FRAZIONE S. PAOLO, 

39050 APPIANO SULLA STRADA DEL 

VINO (BOLZANO), IT 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 16    Leter, kartuq dhe produkte te tyre, te cilat nuk jane perfshire ne klase tjera; 

gjera te shtypura; material per liberlidhje; fotografi; material per zyre; ngjitese per perdorim 

shtepiak dhe zyre; material artistik; brusheza; makina te shkrimit dhe rekuizite per zyre 

(perpos mobileve); material per aftesim dhe mesim (perpos aprateve); material plastik per 

paketime (te cilat nuk jane perfshire ne klase tjera); germa te shtypit; klishe    
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(111)  12895 

(151)  14/07/2014 

(181)  21/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/987 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  WEPA LUCCA S.R.L. 

VIA S. PAOLO 29-FRAZIONE S. PAOLO, 

39050 APPIANO SULLA STRADA DEL 

VINO (BOLZANO) , IT 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  PERLA 

 

 
 

 

( 511 ) 16    Leter, kartuç dhe produkte te tyre, te cilat nuk jane perfshire ne klase tjera; 

gjera te shtypura; material per liberlidhje; fotografi; material per zyre; ngjitese per perdorim 

shtepiak dhe zyre; material artistik; brusheza; makina te shkrimit dhe rekuizite per zyre 

(perpos mobileve); material per aftesim dhe mesim (perpos aprateve); material plastik per 

paketime (te cilat nuk jane perfshire ne klase tjera); germa te shtypit; klishe    

 

 

 

(111)  12973 

(151)  24/07/2014 

(181)  27/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/993 

(526 )  

(591)   E bardhë, e zezë dhe gri 

(300)   

(732)  N.T.P TAFAJ ELEKTRIK 

Gelancë, 23000 Suharekë, KS 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 39    Shërbime të transportit të mysafirëve; turistëve, udhëtarëve në hotele, 

restorante, kampingjeve, klubeve të sportit dhe argëtimit; shërbime të transportit turistik.    

41    Organizim aktivitetesh argëtuese, sportive dhe edukative; organizim shfaqjesh dhe 

spektaklesh teatrore, televizive, radiofonike; organizim show live; organizim festash; 

evenimentesh; konkurseve në fushën e kulturës, artit dhe sportit; organizim kompeticionesh 

sportive; klubeve të sportit e shëndetit; klubeve të natës; ofrim i muzikës dhe orkestrave; 

përgatitje e programeve televizive, radiofonike.    
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43    Shërbime të sigurimit të ushqimit dhe pijeve; restorante; bare; kafeteri; snack bar; 

restorante-vetëshërbimi; restorante drive-in; shërbime të kateringut; sigurim i akomodimit 

të përkohshëm; motel; hotel; kamping.    

 

 

 

(111)  13059 

(151)  08/08/2014 

(181)  27/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/994 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan, qoftë i përpunuar apo i papërpunar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë per vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje; artikuj për duhanpirësa të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse       

 

 

 

(111)  13058 

(151)  08/08/2014 

(181)  27/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/995 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Georgia-Pacific S.à.r.l, 

25 route d'Esch, L-1470 Luxembourg, LU 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  FLUSH & GO 

 

 
 

 

( 511 ) 16    Letër për përdorim shtëpiak, sanitar dhe kozmetikë    
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(111)  13057 

(151)  08/08/2014 

(181)  27/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/996 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Georgia-Pacific S.à.r.l, 

25 route d'Esch, L-1470 Luxembourg, LU 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  AQUA TUBE 

 

 
 

 

( 511 ) 16    Letër për përdorim shtëpiak, sanitar dhe kozmetikë    

 

 

 

(111)  13018 

(151)  04/08/2014 

(181)  29/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1001 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) 

One Johnson & Johnson Plaza New 

Brunswick, New Jersey, US 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  DERMABOND 

 

 
 

 

( 511 ) 10    Paisje mjekësore dhe kirurgjike, instrumente dhe aparate, kryesisht sisteme për 

mbylljen e lëkurës    
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(111)  13019 

(151)  04/08/2014 

(181)  29/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1002 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) 

One Johnson & Johnson Plaza New 

Brunswick, New Jersey, US 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  DERMABOND PRINEO 

 

 
 

 

( 511 ) 10    Paisje mjekësore dhe kirurgjike, instrumente dhe aparate, kryesisht sisteme për 

mbylljen e lëkurës    

 

 

 

(111)  12977 

(151)  24/07/2014 

(181)  01/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1006 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  PB SWISS TOOLS GmbH 

Bahnhofstrasse 24, CH 3457 Wasen im 

Emmental, CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 8    Mjete dhe vegla dore, në veçanti, kaçavida për shoferë, çelës, kaçavidë 

(përfshirë edhe ato me plastikë), daltë, shpues, hapëse vrimash, grozhdë, shtrëngues; 

shtrëngues para-prerës, grozhdë nxjerrëse, çelës prize dhe brisk për prerje; përbërësit dhe 

pajisjet (të përfshira në këtë klasë) për përdorim të veglave me dorë, në veçanti kompleti i 

kacavidave; kuti speciale nga plastika për veglat e dorës, si dhe për pjesët dhe pajisjet e 

tyre.     

10    Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare.    
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(111)  13130 

(151)  18/08/2014 

(181)  03/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1009 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Papyrus AB 

Kronogårdsgatan  3 SE-431 33 MÖLNDAL, 

SE 

(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  FOCUSTAC 

 

 
 

 

( 511 ) 16    Letër, karton dhe mallëra të bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa 

të tjera; gjëra e nevojshme të zyrës prej letre dhe kartoni     

 

 

 

(111)  13124 

(151)  15/08/2014 

(181)  05/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1012 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bristol-Myers Squibb Company a 

Delaware Corporation 

345 Park Avenue, New York, New York 

10154, US 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

 
 

(540)  YERVOY 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparatet farmaceutike për përdorim njerëzor    
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(111)  12893 

(151)  14/07/2014 

(181)  05/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1015 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Delphi Technologies, Inc. 

5725 Delphi Drive Troy, MI 48098, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  DELPHI 

 

 
 

 

( 511 ) 7    Makina dhe vegla të makinave; motorë (përpos automjeteve për lëvizje në tokë); 

kompllungje dhe rryma transmisioni (përpos automjeteve për lëvizje në tokë); makina 

bujqësore të ndryshme nga ato që veprojnë me dorë; inkubatorë për vezë.    

9    Aparate dhe instrumente shkencore, detare, hulumtuese, fotografike, kinematografike, 

optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervisioni), jetë-shpëtuese dhe 

edukuese; aparate dhe instrumente për përqimin, ndryshimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin apo kontrollimin e elektricitetit; aparate për incizimin, transmetimin apo 

reprodukcionin e zërit apo imazheve; bartës magnetik të të dhënave, disqe incizuese; 

makina dhe mekanizma që përdoren për shitje automatike për aparate që funksionojnë me 

monedha; regjistrues i të hollave,          makina llogaritëse, pajisje për përpunimin e të 

dhënave dhe kompjuterë; aparate për shuarjen e zjarrit.    

11    Aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohje, ventilim, furnizim i 

ujit për qëllime sanitare.    

12    Automjete; aparate për lëvizje në tokë, ujë apo ajër.    

37    Shërbime të ndërtimtarisë; riparimit dhe instalimit    

41    Shërbime të edukimit; argëtimit; aktiviteteve sportive dhe kulturore.    

42    Shërbime shkencore dhe teknologjike si dhe të hulumtimit dhe dizajnimit lidhur me të 

njëjtat; shërbime të analizave dhe hulumtimeve industriale; dizajnimi dhe krijimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik.    
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(111)  12827 

(151)  30/05/2014 

(181)  05/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1016 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Delphi Technologies, Inc. 

5725 Delphi Drive Troy, MI 48098, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 7    Makina dhe vegla të makinave; motorë (përpos automjeteve për lëvizje në tokë); 

kompllungje dhe rryma transmisioni (përpos automjeteve për lëvizje në tokë); makina 

bujqësore të ndryshme nga ato që veprojnë me dorë; inkubatorë për vezë.    

9    Aparate dhe instrumente shkencore, detare, hulumtuese, fotografike, kinematografike, 

optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervisioni), jetë-shpëtuese dhe 

edukuese; aparate dhe instrumente për përqimin, ndryshimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin apo kontrollimin e elektricitetit; aparate për incizimin, transmetimin apo 

reprodukcionin e zërit apo imazheve; bartës magnetik të të dhënave, disqe incizuese; 

makina dhe mekanizma që përdoren për shitje automatike për aparate që funksionojnë me 

monedha; regjistrues i të hollave,          makina llogaritëse, pajisje për përpunimin e të 

dhënave dhe kompjuterë; aparate për shuarjen e zjarrit.    

11    Aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohje, ventilim, furnizim i 

ujit për qëllime sanitare.    

12    Automjete; aparate për lëvizje në tokë, ujë apo ajër.    

37    Shërbime të ndërtimtarisë; riparimit dhe instalimit.    

41    Shërbime të edukimit; argëtimit; aktiviteteve sportive dhe kulturore.    

42    Shërbime shkencore dhe teknologjike si dhe të hulumtimit dhe dizajnimit lidhur me të 

njëjtat; shërbime të analizave dhe hulumtimeve industriale; dizajnimi dhe krijimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik.    
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(111)  12828 

(151)  30/05/2014 

(181)  05/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1017 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  KALE KILIT VE KALIP SANAYI 

ANONIM SIRKETI 

Ataturk Caddesi, Basakli Sokak, no. 24, 

Gungoren, Istanbul, TR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 6    Brava dhe cilindra mekanikë dhe elektrikë të sigurisë për dyer dhe dritare nga 

druri, çeliku, alumini, PVC-ja dhe UPVC-ja; dry; pjesë nga metali për dyer, dritare dhe 

mobilje, gjegjësisht dorëza nga metali për dyer, dritare dhe mobilje, brava për dyer 

rrëshqitëse (lëvizëse), brava espanjolete, varëse nga metali, pajisje për hapjen dhe mbylljen 

e dyerve dhe dritareve, shula dhe cilindra nga metali për dritare.    

 

 

 

(111)  13048 

(151)  07/08/2014 

(181)  08/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1024 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Choice Hotels International, Inc. 

10750 Columbia Pike, Silver Spring, 

Maryland 20901, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  CHOICE HOTELS 

 

 
 

 

( 511 ) 43    Shërbimet e hoteleve dhe moteleve, shërbimet e rezervimit të hoteleve dhe 

moteleve për të tjerët, si dhe shërbimet e rezervimit online të hoteleve dhe moteleve për të 

tjerët    
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(111)  12717 

(151)  16/04/2014 

(181)  09/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1029 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  The Monarch Beverage Company 

(Europe) Limited  

One Spencer Dock, North Wall Quay, Dublin 

1, IE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  BUBBLE UP 

 

 
 

 

( 511 ) 32    Ujëra minerale dhe të gazuara; dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe 

lëngje frutash; pije të buta (soft) me gaz karbonik; pije energjike; shurupe dhe preparate te 

tjera për prodhimin e pijeve.     

 

 

 

(111)  12718 

(151)  16/04/2014 

(181)  09/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1031 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  The Monarch Beverage Company 

(Europe) Limited 

One Spencer Dock, North Wall Quay, Dublin 

1, IE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  RUSH! ENERGY 

 

 
 

 

( 511 ) 32    Ujëra minerale dhe të gazuara; dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe 

lëngje frutash; pije të buta (soft) me gaz karbonik; pije energjike; shurupe dhe preparate te 

tjera për prodhimin e pijeve.     
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(111)  12829 

(151)  30/05/2014 

(181)  09/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1033 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  F.Hoffmann - LA Roche AG  

Grenzacherstrasse 124, CH-4070 Basel, 

Switzerland, CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  ADCYTA 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparatet farmaceutike    

 

 

 

(111)  12716 

(151)  16/04/2014 

(181)  09/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1034 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ZENTIVA SA 

Bucharest, 50, Theodor Pallady Blvd. 

032266, Bucharest, RO 

(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  ALGOCALM 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparatet farmaceutike, preparatet farmaceutike per perdorim njerezor    
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(111)  12873 

(151)  06/06/2014 

(181)  10/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1039 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e zezë, e verdhë, e 

portokalltë, e gjelbër, blu dhe vjollcë 

(300)  Z-201070747  11/05/2010  SI 

(732)  JUB-H d.d. 

Dol pri Ljubljani 28, 1262 Dol pri Ljubljani, 

SI 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 35    Reklamimi; menaxhimi i biznesit; administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; 

përpunimi administrativ i porosive të blerjes; organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; publikimi i teksteve të publicitetit; shpërndarja e materialeve të 

reklamimit; reklamimi on-line në një rrjet kompjuterik; prezantimi i mallrave; shpërndarja e 

mostrave; veshja e dritareve të dyqaneve; informacioni tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët (dyqani për këshillim të konsumatorit); hetimet e biznesit; investigimet e 

biznesit; hulumtimet e biznesit; analiza e kostove; studimi i marketingut; hulumtimi i 

marketingut; përgatitje për publicitetin në shtylla; promovimi i shitjeve për të tjerët; 

shërbimet e sigurimit për të tjerët (blerja e mallrave dhe shërbimeve për bizneset e tjera); 

prezantimi i mallrave në median e komunikimit, për qëllime të shitjes me pakicë; shërbime 

të marketingut dhe shërbime të shitjeve me shumicë dhe pakicë të mallrave në vijim: 

ngjyra, bojra, llaqe, lëndë ruajtëse kundër ndryshkut dhe kundër përkeqësimit të drurit, 

kolorantë; ngjyra; lëndë ngjyruese; lëndë fiksuese; rezina natyrore të papërpunuara; metale 

të petëzuara dhe në formë pluhuri për piktorët, dekoratorët, printerat dhe artistët; veshje 

(për piktura); veshje kryesore; lëndë mbushëse; lëndë për lëmim, lëndë për emalim, 

pigmente, materiale ndërtimi jo-metalike, veshje (materiale ndërtimi), suva dekorative; 

suva dekorative të pastelike, suva të thjeshta, mozaikë për ndërtesa; elemente betoni për 

ndërtim, statuja prej guri, betoni ose mermeri, figurina (statuja) prej suvaje ose gipsi, punë 

arti prej suvaje ose gipsi, korniza prej suvaje ose gipsi, korniza dyersh prej suvaje ose gipsi, 

kasë dere prej suvaje ose gipsi, fino, llaç për ndërtim, suva, gips, platforma parafabrikate, 

ornamente, kutitë postare, tavane, elemente ndihmëse ndërtimi, panele të fasadës; hendeqe 

duke përfshire shitjet nëpërmjet internetit dhe shitjet on-line në një rrjet kompjuterik (tregti 

elektronike).    

42    Konsultim arkitektonik; arkitekturë; projektim i dekorit të brendshëm; projektim 

industrial; shërbime këshillimore në lidhje me zgjedhjen e ngjyrave të fasadës dhe ngjyrave 

të brendshme; studimet teknike të projektit; shërbimet e hulumtimit dhe zhvillimit në 

fushën e ngjyrave, llaqeve, ngjyruesve, ngjyrave, lëndëve ngjyruese; studime të ngjyrave; 

hulumtime kimike; kontrollimi i cilësisë; shërbime të informacionit dhe shërbime 

këshillimore që lidhen me shërbimet e lartpërmendura.    
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(111)  12830 

(151)  30/05/2014 

(181)  10/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1041 

(526 )  

(591)    

(300)  Z-201070746  11/05/2010  SI 

(732)  JUB-H d.d. 

Dol pri Ljubljani 28, 1262 Dol pri Ljubljani, 

SI 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  Unigrund 

 

 
 

 

( 511 ) 2    Bojra, vërniqe, llaqe; lëndë ruajtëse kundër ndryshkut dhe kundër përkeqësimit 

të drurit; kolorantë; ngjyra; lëndë ngjyruese; lëndë fiksuese; rezina natyrore të 

papërpunuara; metale të petëzuara dhe në formë pluhuri për piktorët, dekoratorët, printerat 

dhe artistët; veshje (për piktura); veshje kryesore; lëndë mbushëse; lëndë për lëmim 

(ngjyra, llaqe); lëndë për emalim (vërniqe); piktura kundër ndotjes; piktura kundër zjarrit; 

veshje prej druri; shirita kundër korrozionit; piktura prej asbesti; piktura baktericide; 

piktura prej alumini; piktura prej qeramike; veshje për mbulesën (e pikturës), veshje për 

katranin (e pikturës); nënveshje për shasinë e automjeteve, veshje elastike e hollë për 

shasinë e automjeteve; aglutinantë për ngjyrat; lëndë holluese për ngjyrat; lëndë emalimi 

për pikturat, piktura emalimi; rezina gome për pikturat; preparate lidhëse për ngjyrat; lëndë 

fiksuese (vërniqe).    

 

 

 

(111)  12831 

(151)  30/05/2014 

(181)  12/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1045 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  YUNNAN TASLY DEEPURE 

BIOLOGICAL TEA GROUP CO., LTD. 

No.1, Deepure Road, Pure City, Yunnan 

Province, CN 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 30    Kafe; lëngje të bazuara në kafe; lëngje të bazuara në cokolatë; caj; zëvendësues 

caji; lëngje të bazuara në caj; caj I ftoftë; lëngje ushqyese, jo për qëllime mjekësore; akuj të 

ndrënjes; akullore.     

32    Nektarë frutash (jo-alkoolike); lëngje frutash; ujë (lëngje); ujë mineral; ujë I gazuar; 

lëngje izotonike; ujë I distiluar (lëngje); ujë I pastër (lëngje); lëngje bimësh; preparatë për 

përgaditjen e lëngjeve.     

 

 

 

(111)  12832 

(151)  30/05/2014 

(181)  12/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1046 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  TASLY PHARMACEUTICAL 

GROUP CO., LTD. 

Tasly TCM Garden No. 2, Pujihe East Road 

Beichen District Tianjin, CN 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5    Preparate pastrimi; medikamente për qëllime veterinare; kafshë helmuese 

(preparate për shkatërrim); shami letre (kirurgjik); gërryes dentar; medikamente për qëllime 

njerëzore; ilace biokimike; ushqim dietal i adoptuar për qëllime mjekësore; rrypa për 

pecetat sanitare (peshqirët)    

 

 

 

(111)  12872 

(151)  06/06/2014 

(181)  11/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1048 

(526 )  

(591)    

(300)  Z-201070867  03/06/2010  SI 

(732)  JUB-H d.d. 

Dol pri Ljubljani 28, 1262 Dol pri Ljubljani, 

SI 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

(540)  Hydrosol 
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( 511 ) 2    Bojra (jo për pëlhura tekstile), vërniqe, llaqe; lëndë ruajtëse kundër ndryshkut 

dhe kundër përkeqësimit të drurit; kolorantë ((jo për pëlhura tekstile); ngjyra ((jo për 

pëlhura tekstile); lëndë ngjyruese (jo për pëlhura tekstile); lëndë fiksuese; rezina natyrore të 

papërpunuara; metale në formë të petëzuar dhe në formë pluhuri për piktorët, dekoratorët, 

shtypësit dhe artistët; veshje (ngjyra); veshjet bazë; lëndë mbushëse; lëndë lëmuese (ngjyra, 

llaqe); smalt (vërniqe); smalt për piktura, ngjyra smalti; lëndë fiksuese (vërniqe)    

17    Materiale për paketim, mbyllje dhe izolim; lëndë mbushëse dhe lidhëse; komponime 

ngjitëse; përbërje për ruajtjen nga kushtet e motit; substanca për izolimin e ndërtesave 

kundrejt lagështirës; stukime; bojra për izolim termik     

19    Materialet e ndërtimit (jo-metalike); veshjet (materialet e ndërtimit); suva dhe allçi 

dekorative; suva dekorative pastelike, suva e thjeshtë; mozaikë për ndërtesa    

 

 

 

(111)  12833 

(151)  30/05/2014 

(181)  11/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1050 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HYUNDAI MOTOR COMPANY 

231, Yangjae-dong, Seocho-gu, Seoul, KR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 12    Automjete, makina të pasagjerëve, furgona/kombi, kamionët e lehtë, 

kamionçinë pikap, autobusë, vetura garash, automjete frigoriferike, vetura sportive, motorë 

automjetesh, parakolp e prapakolp për automobila, Xhama makinash, fshiresa xhamash, 

ndenjese për automobila, rrota për automobila, kofano për automobila, Airbag [mjete te 

sigurisë për automobila], Goma për automobila, rripa të sigurisë për automobila, boritë për 

automobila, pasqyra per pamje te pasme për automobila, dyer për automobila, 

sinjale/tregues të drejtimit për automobila, karroceri automobilash, mbulesa ndenjesesh për 

automobila, pajisje te transmisionit për automjetet e tokës , kushineta për automjetet e 

tokës, rripa gome për transmisionet e mjeteve tokësore, friksione/façila për automjetet e 

tokës.    
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(111)  12834 

(151)  30/05/2014 

(181)  15/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1051 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MEDA AB 

Pipers väg 2A, SE-170 09 Solna, SE 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  TRIOBE 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate famaceutike    

 

 

 

(111)  12835 

(151)  30/05/2014 

(181)  18/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1054 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The Cartoon Network, Inc. (a 

corporation existing under the laws of 

Delaware) 

1050 Techwood Drive, NW Atlanta, Georgia  

30318, US 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 35    Shërbimet e dyqaneve që shesin me pakicë, duke ofruar mallra për shitje me 

katallog, dhe në një rrjet global kompjuterik; shërbimet e blerjeve online; shërbimet e 

blerjes nga shtëpia.    

38    Sigurimi i aksesit të telekomunikacionit në një platformë të integruar digjitale në 

natyrën e një rrjeti kompjuterik brodbend dhe të sigurt për prodhimin, shpërndarjen, 

transferimin, dhe manipulimin e filmit, televizionit, dhe mediave të tjera; shërbimet e 

komunikimit të drejtpërdejte “on-air”, shërbimet online; shërbimet e 

telekomunikomunikimit, kryesisht transmetimin dhe  transmetimin e programeve të radios 

dhe televizionit, të zërit dhe imazheve dhe informacionit, gjithashtu përmes rrjetit, kabllos, 

satelitit, radios, rrjetit global apo të tjera të kompjuterit dhe pajisjeve të ngjashme teknike; 

telekomunikacionit e informacionit (duke përfshirë faqet e internetit), programet 

kompjuterike dhe të çdo të dhënë tjetër; shërbime të postës elektronike, duke siguruar qasje 

përdoruese në internet (ofruesit e shërbimeve), duke siguruar lidhjet e telekomunikacionit 
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me internet apo bazave të të dhënave, shërbimet e telekomunikacionit portë; shërbime 

online të shitjeve/blerjeve me pakicë (e-commerce); mbledhjen dhe furnizimin e 

mesazheve, lajmeve dhe informacioneve, agjenci për shtyp dhe informacione jo-

komerciale.    

41    Edukimin; zbavitjen; aktivitete sportive dhe kulturore; ofrimin e televizorëve, 

brodbend, wireless dhe shërbimet informative të zbavitjes të ofruara online; ofrimin e 

televizorëve, brodbend, wireless dhe lojërave kompjuterike të ofruara online; ofrimin e 

televizorëve, brodbend, wireless dhe programeve multimediale zbavitëse online; 

prodhimin, shpërndarjen, projektimin dhe dhënien me qira të programeve televizive, 

videove, filmave kinematografik, audio para-regjistruesve dhe video kasetat, kaseta, disqe, 

bartës tjerë të të dhënave, CD, DVD dhe të gjitha llojet e tjera të bartësve; prodhimin dhe 

rregullimin e radios dhe televizionit, informacion në lidhje me zbavitjen apo arsimimin 

ofruar nëpërmjet televizionit, broadbend, wireles-it dhe online; sigurimin e televizionit, 

broadbend, dhe publikimet elektronike online (që nuk shkarkohen), duke siguruar një 

website në internet për lajmet argëtuese dhe informacione, produkte, programe 

multimediale dhe materialet referuese.    

42    Shërbime kompjuterike, domethënë, mbikqyrjen e  shkathtësive të webfaqeve online 

për të tjerët për organizimin dhe kryerjen e takimeve online, tubime, dhe diskutime 

interaktive; dhe shërbime kompjuterike të natyrës së web-faqeve të përshtatura që 

prezentojnë informacione të cilat i përcaktojnë-përdoruesit, profilet personale dhe 

informacionit; hyrje në internet dhe shërbimet  e rrjeteve sociale.    

 

 

 

(111)  12836 

(151)  30/05/2014 

(181)  18/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1055 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  NIPPON SODA CO., LTD. 

2-1, Ohtemachi 2-chome, Chiyoda-ku, 

Tokyo, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  TOPSIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Fungicide për përdorim në bujqësi dhe hortikulturë     
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(111)  12837 

(151)  30/05/2014 

(181)  18/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1056 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  NIPPON SODA CO., LTD. 

2-1, Ohtemachi 2-chome, Chiyoda-ku, 

Tokyo, JP 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  TRIFMINE 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Fungicide për përdorim në bujqësi dhe hortikulturë; insekticide për përdorim në 

bujqësi dhe hortikulturë; acaricide për përdorim në bujqësi dhe hortikulturë; herbicide për 

përdorim në bujqësi dhe hortikulturë; insecticide për kontrollin e termiteve; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve    

 

 

 

(111)  12838 

(151)  30/05/2014 

(181)  19/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1057 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Joladol mode Exploitatiemaatschappij 

B.V. 

De Boelelaan 7, 8th floor, Amsterdam, NL 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  ORSAY 

 

 
 

 

( 511 ) 9    Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, gjeodete, fotografike, 

kinematografike dhe optike si dhe aparate dhe instrumente per matje, peshim sinjalizim, 

kontrollim, (inspektim), per ndihme (shpetim) dhe per aftesim; syze, syze per diell; aparate 

per inqizim, transmetim dhe reprodukim te zerit ose fotografise; baza magnetike per 

inqizim, pllaka akustike; kompakt disqe optike, DVD; automate dhe mekanizma per paisje 

automatike te cilat vehen ne levizje me para te metalta; arka per regjistrim, llogaritar, paisje 

per perpunimin e te dhenave dhe paisje kompjuterike per fikjen e zjarrit    

14    Metale fisnike dhe legurat e saja dhe produktet nga metalet e tilla ose te mbeshjtella 

me metale te perfshira ne kete klase; stoli, gure kristali; ore dhe instrumente kronometrike    

16    Leter, kartuq dhe produkte nga materialet e tilla te perfshira ne kete klase; produkte 
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per shtyp; produkte per lidhjen e librave; fotografi; paisje per shkrim; instrumente dhe 

produkte per shkrim, vizatim dhe pikturim; ngjites (gjesende ngjitese per produkte nga letra 

ose per amvisni); pajisje per vizatim; brusha; makina shkrimi dhe paisje per zyre (perveq 

mobilerise); paisje per mesimdhenje dhe trajnim (perveq aparateve); materiale plastike per 

paketim te perfshira ne kete klase    

18    Lekura dhe imitimi i lekures, produkte nga keto materiale te perfshira ne kete klase; 

lekura nga kafshet; sandek dhe kofer; kutija te destinuara per produkte higjienike te njohura 

si  „neseser“, te gjitha llojet e cantave, posacerisht canta dore, canta per nenkrah, thase per 

kamping, kuleta, canta te udhetimit, akt canta, (produkte nga lekura), kuleta per monedha 

metalike, komplete te udhetimit (produkte nga lekura), canta shpine; ombrella, cadra te 

diellit dhe shkop per hecje; kamgjik, produkte te rripave dhe shala kuajsh    

25    Veshje, mbathje dhe mbeshtjellse per koke    

 

 

 

(111)  12839 

(151)  02/06/2014 

(181)  19/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1060 

(526 )  

(591)   E kuqe, blu e ndritshme, blu e errtë, e 

portokalltë dhe e gjelbër  

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

Rijeka, Pulac b.b., HR 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3    Produkte per toalet dhe kozmetike, kozmetike dhe produkte aromatike    

5    Preparate farmaceutike, substanca dietike te pershtatura per perdorim mjeksore    

35    Reklamimet; udheheqjen e puneve; menagjimin e puneve; pune zyrash    
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(111)  12840 

(151)  02/06/2014 

(181)  19/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1061 

(526 )  

(591)   E kuqe, blu e ndritshme, blue errtë, e 

gjelbër e errtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

Rijeka, Pulac b.b, HR 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3    Produkte per toalet dhe kozmetike, kozmetike dhe produkte aromatike 

     

5    Preparate farmaceutike, substanca dietike te pershtatura per perdorim mjeksore    

35    Reklamimet; udheheqjen e puneve; menagjimin e puneve; pune zyrash    

 

 

 

(111)  12841 

(151)  02/06/2014 

(181)  19/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1062 

(526 )  

(591)   E kuqe, e verdhë, blu e ndritshme, blu 

e errtë, e gjelbër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

Rijeka, Pulac b.b, HR 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3    Produkte per toalet dhe kozmetike, kozmetike dhe produkte aromatike    

5    Preparate farmaceutike, substanca dietike te pershtatura per perdorim mjeksore    

35    Reklamimet; udheheqjen e puneve; menagjimin e puneve; pune zyrash    
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(111)  12842 

(151)  02/06/2014 

(181)  19/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1063 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

Rijeka, Pulac b.b, HR 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3    Produkte per toalet dhe kozmetike, kozmetike dhe produkte aromatike 

     

5    Preparate farmaceutike, substanca dietike te pershtatura per perdorim mjeksore    

35    Reklamimet; udheheqjen e puneve; menagjimin e puneve; pune zyrash    

 

 

 

(111)  12843 

(151)  02/06/2014 

(181)  19/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1064 

(526 )  

(591)   Rozë, e rozë e ndritshme, vjollcë 

metalike, e kaltër, blu e errtë, e zezë dhe e 

bardhë 

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

Rijeka, Pulac b.b., HR 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3    Produkte per toalet dhe kozmetike, kozmetike dhe produkte aromatike    

5    Preparate farmaceutike, substanca dietike te pershtatura per perdorim mjeksore    

35    Reklamimet; udheheqjen e puneve; menagjimin e puneve; pune zyrash    
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(111)  12844 

(151)  02/06/2014 

(181)  19/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1065 

(526 )  

(591)   Rozë dhe e zezë 

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

Rijeka, Pulac b.b., HR 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3    Produkte per toalet dhe kozmetike, kozmetike dhe produkte aromatike    

5    Preparate farmaceutike, substanca dietike te pershtatura per perdorim mjeksore    

35    Reklamimet; udheheqjen e puneve; menagjimin e puneve; pune zyrash    

 

 

 

(111)  12845 

(151)  02/06/2014 

(181)  19/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1067 

(526 )  

(591)   E zezë, e portokalltë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  SIXT AG 

Zugspitzstraße 1, 82049 Pullach, DE 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 36    Lizingu i automjeteve, në veçanti automjetet motorike dhe kamionët    

39    Dhenia me qira e automjeteve, ne veqanti automjetet motorike dhe kamionët; dhënia 

me qira e pajisjeve përcjellëse të automjeteve, në veçanti transportuesit e bagazhit, ulëset e 

sigurisë për fëmijët, rimorkiot e automjeteve, zinxhirët e dëborës; tërheqja e automjeteve; 

organizimi, aranzhimi, rezervimi i vendeve dhe rezervime udhëtimit dhe te turneve, 

shërbimet turistike, dhe vizitave të vendeve; transporti personave dhe mallrave me 

automjete, duke përfshirë automjetet dhe kamionët, hekurudhat, anijet dhe aeroplanët; 

shërbimeve e agjencive të udhëtimeve; shoqërimi i udhëtarëve, shërbimet e shoferit, 

shërbimeve e bartjes së mallrave.    
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(111)  12719 

(151)  16/04/2014 

(181)  19/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1068 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BERLIN-CHEMIE AG 

Glienicker Weg 125, D-12489 Berlin, DE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  KALISTRA 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për trajtimin e hipertensionit themelor (esencial)    

 

 

 

(111)  12846 

(151)  02/06/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1071 

(526 )  

(591)   E gjelbër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Ndërmarrja për prodhim dhe tregti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 17    Goma , gutaperkë, kauçuk, asbest, mika dhe preparate të bëra nga këto që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera; plastika në formë gjysmë të përpunuar për përdorim në 

prodhim; materiale paketuese, ndaluese dhe izoluese; tuba fleksibël jo metalike.     

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo-metalike.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      
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(111)  12847 

(151)  02/06/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1072 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Ndërmarja  për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Derebroj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 17    Goma , gutaperkë, kauçuk, asbest, mika dhe preparate të bëra nga këto që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera; plastika në formë gjysmë të përpunuar për përdorim në 

prodhim; materiale paketuese, ndaluese dhe izoluese; tuba fleksibël jo metalike.     

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo-metalike.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      

 

 

 

(111)  12848 

(151)  02/06/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1073 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Ndërrmarja  për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1    Preparate kimike që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në 

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, materiale plastike të 

papërpunuara, plehra; përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe ngjitje; 

substanca kimike për konservimin e ushqimeve; materie për regjie; substanca adezive të 

cilat përdoren në industri.      

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo-metalike.    
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37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      

 

 

 

(111)  12849 

(151)  02/06/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1074 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ndërmarja për prodhim dhe tregëti  

POFIX d.o.o 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  POFIX STIROKOL 

 

 
 

 

( 511 ) 1    Preparate kimike që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në 

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, materiale plastike të 

papërpunuara, plehra; përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe ngjitje; 

substanca kimike për konservimin e ushqimeve; materie për regjie; substanca adezive të 

cilat përdoren në industri.      

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo-metalike.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      

 

 

 

(111)  12850 

(151)  02/06/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1075 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Ndërmarja për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 17    Goma, gutaperkë, kauçuk, asbest, mika dhe preparate të bëra nga këto që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera; plastika në formë gjysmë të përpunuar për përdorim në 

prodhim; materiale paketuese, ndaluese dhe izoluese; tuba fleksibël jo metalike.     
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19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo-metalike.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      

 

 

 

(111)  12851 

(151)  04/06/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1076 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ndërmarja për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  POFLEX 

 

 
 

 

( 511 ) 1    Preparate kimike që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në 

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, materiale plastike të 

papërpunuara, plehra; përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe ngjitje; 

substanca kimike për konservimin e ushqimeve; materie për regjie; substanca adezive të 

cilat përdoren në industri.      

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo-metalike.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      

 

 

 

(111)  13047 

(151)  07/08/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1077 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 11    Filter elektrik per kafe, filter elektrik per çaj    
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16    Filter letre; filter letre per kafe, filter letre per çaj; qese letre per çaj    

21    Filtër jo elektrik për kafe, sitë për përdorim shtëpiak, posaqërisht për kafe ose çaj       

 

 

 

(111)  12852 

(151)  04/06/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1078 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co 

KG 

Rotelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 11    Filter elektrik per kafe, filter elektrik per çaj    

16    Filter letre; filter letre per kafe, filter letre per caj; qese letre per çaj    

21    Filter jo elektrik per kafe, site per perdorim shtepiak, posaqerisht per kafe ose çaj    

 

 

 

(111)  12853 

(151)  04/06/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1079 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co 

KG 

Rotelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  CAFE ALLEGRO 

 

 
 

 

( 511 ) 11    Filter elektrik per kafe, filter elektrik per çaj    

16    Filter letre; filter letre per kafe, filter letre per çaj; qese letre per çaj    

21    Filter jo elektrik per kafe, site per perdorim shtepiak, posaqerisht per kafe ose çaj    
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(111)  12854 

(151)  04/06/2014 

(181)  23/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1081 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris  Brands Sarl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchatel , CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  Marlboro Turn up the cool 

 

 
 

 

( 511 ) 34    Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita.    

 

 

 

(111)  12856 

(151)  04/06/2014 

(181)  23/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1083 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris  Brands Sarl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchatel, CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  MALBORO DIFFERENCES 

BRING US TOGETHER 

 

 
 

 

( 511 ) 34    Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita.    
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(111)  12857 

(151)  04/06/2014 

(181)  23/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1084 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris  Brands Sarl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchatel, CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  MARLBORO SWITCH  IT ON 

 

 
 

 

( 511 ) 34    Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita. 

 

    

 

 

 

(111)  12858 

(151)  04/06/2014 

(181)  23/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1085 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sarl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchatel , CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  MARLBORO FREEDOM TO 

ENJOY 

 

 
 

 

( 511 ) 34    Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita.    
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(111)  12859 

(151)  04/06/2014 

(181)  23/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1086 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris  Brands Sarl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchatel , CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  MARLBORO TRUE FLAVOR 

 

 
 

 

( 511 ) 34    Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita.    

 

 

 

(111)  12860 

(151)  04/06/2014 

(181)  23/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1087 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris  Brands Sarl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchatel, CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  MARLBORO EXPERIENCE  A 

WORLD OF FRESH 

 

 
 

 

( 511 ) 34    Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita.    
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(111)  12861 

(151)  04/06/2014 

(181)  23/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1088 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris  Brands Sarl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchatel, CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  MARLBORO WHERE SMOOTH 

TASTE BEGINS 

 

 
 

 

( 511 ) 34    Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita. 

 

    

 

 

 

(111)  13132 

(151)  18/08/2014 

(181)  25/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1096 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ETI GIDA SANAY VE TICARET 

ANONIM SIRKETI 

ORGANIZE SANAY BOLGESI 11.CADDE 

ESKISEHIR, TR 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 30    Keksa, vafëll, krekera, torta, qokollada, produkte të mbështjellura me 

qokolladë    
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(111)  13133 

(151)  18/08/2014 

(181)  25/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1097 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SALUS Haus Dr. med. Otto Greither 

Nachf. GmbH & Co. KG 

Bahnhofstraße 24, 83052 Bruckmühl, DE 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  Floradix-kindervital 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Medikamente, preparate farmaceutike, produkte kimike për qëllime terapeutike 

dhe sanitare; produkte ushqimore dietike ushqyese dhe forcuese për qëllime mjekësore, të 

bazuara në lëngjet natyrore të bimëve, herbeve dhe lëngjeve të frutave; ushqim për foshnjet 

dhe ushqim për foshnjet në formë likuide; çajëra nga herbat; herb mjekësor    

 

 

 

(111)  13134 

(151)  18/08/2014 

(181)  25/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1098 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SALUS Haus Dr. med. Otto Greither 

Nachf. GmbH & Co. KG 

Bahnhofstraße 24, 83052 Bruckmühl, DE 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  Alpenkraft 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Medikamente, preparate farmaceutike, produkte kimike për qëllime terapeutike 

dhe sanitare; produkte ushqimore dietike ushqyese dhe forcuese për qëllime mjekësore, të 

bazuara në lëngjet natyrore të bimëve, herbeve dhe lëngjeve të frutave; ushqim për foshnjet 

dhe ushqim për foshnjet në formë likuide; çajëra nga herbat; herb mjekësor    
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(111)  13102 

(151)  14/08/2014 

(181)  25/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1099 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SALUS Haus Dr. med. Otto Greither 

Nachf. GmbH & Co. KG 

Bahnhofstraße 24, 83052 Brunckmühl, DE 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  SALUS 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavenderi; preparate 

pasturese, lustruese, fërkuese dhe gërryese; sapune; produkte parfumerike, vajëra esencial, 

produkte kozmetike, locione për flokë; pastë dhëmbësh.    

5    Medikamente, preparate farmaceutike, produkte kimike për qëllime terapeutike dhe 

sanitare; produkte ushqimore dietike ushqyese dhe forcuese për qëllime mjekësore, të 

bazuara në lëngjet natyrore të bimëve, herbeve dhe lëngjeve të frutave; ushqim për foshnjet 

dhe ushqim për foshnjet në formë likuide; cajëra nga herbat; herb mjekësor.      

30    Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë; melasë, tharmë, 

pluhur gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull. 

 

    

32    Birrë, ujë mineral dhe gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje të 

frutave, shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve; lëngje dietike ushqyese 

dhe forcuese për qëllime jo-mjekësore, të bazuara në lëngje natyrale të bimëve, herbeve dhe 

lëngjeve të frutave.     

 

 

 

(111)  13103 

(151)  14/08/2014 

(181)  25/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1100 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SALUS Haus Dr. med. Otto Greither 

Nachf. GmbH & Co. KG 

Bahnhofstraße 24, 83052 Brunckmühl, DE 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

(540)  FLORADIX 
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( 511 ) 5    Medikamente, preparate farmaceutike, produkte kimike për qëllime terapeutike 

dhe sanitare; produkte ushqimore dietike ushqyese dhe forcuese për qëllime mjekësore, të 

bazuara në lëngjet natyrore të bimëve, herbeve dhe lëngjeve të frutave; ushqim për foshnjet 

dhe ushqim për foshnjet në formë likuide; çajëra nga herbat; herb mjekësor    

 

 

 

(111)  13169 

(151)  22/08/2014 

(181)  26/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1101 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Schweppes International Limited 

7 Albemarle Street, London W1S 4HQ, UK 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 32    Birra; uje mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije dhe lengje 

frutash; shurup dhe preparate tjera per pergaditjen e lengjeve    

33    Pije alkoolike (perpos birrave)    

 

 

 

(111)  13170 

(151)  22/08/2014 

(181)  26/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1102 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Schweppes International Limited 

7 Albemarle Street London W1S 4HQ, UK 

(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

 
 

(540)  Orangina 

 

 
 

 

( 511 ) 32    Birra; uje mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije dhe lengje 

frutash; shurup dhe preparate tjera per pergaditjen e lengjeve    

33    Pije alkoolike (perpos birrave)    
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(111)  13168 

(151)  22/08/2014 

(181)  26/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1103 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy , CZ 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  RENEOS 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Barëra, preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit    

 

 

 

(111)  13167 

(151)  22/08/2014 

(181)  26/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1104 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 
 

(540)  OZZION 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Barëra, preparate farmaceutike kunder ulceres per perdorim human i cili 

përmban substanca active pantoprazolë    
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(111)  13097 

(151)  14/08/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1105 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ndërmarja për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  POFIX MP 75 

 

 
 

 

( 511 ) 17    Goma , gutaperkë, kauçuk, asbest, mika dhe preparate të bëra nga këto që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera; plastika në formë gjysmë të përpunuar për përdorim në 

prodhim; materiale paketuese, ndaluese dhe izoluese; tuba fleksibël jo metalike.     

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo-metalike.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      

 

 

 

(111)  13098 

(151)  14/08/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1106 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ndërmarja për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  AQUASTOP 

 

 
 

 

( 511 ) 17    Goma , gutaperkë, kauçuk, asbest, mika dhe preparate të bëra nga këto që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera; plastika në formë gjysmë të përpunuar për përdorim në 

prodhim; materiale paketuese, ndaluese dhe izoluese; tuba fleksibël jo metalike.     

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo-metalike.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      
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(111)  13099 

(151)  14/08/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1107 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ndërmarrja për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  POFIX PERL 

 

 
 

 

( 511 ) 1    Preparate kimike që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në 

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, materiale plastike të 

papërpunuara, plehra; përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe ngjitje; 

substanca kimike për konservimin e ushqimeve; materie për regjie; substanca adezive të 

cilat përdoren në industri.      

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo-metalike.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      

 

 

 

(111)  13100 

(151)  14/08/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1108 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ndërmarja për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  POFIX 75 LIGHT 

 

 
 

 

( 511 ) 17    Goma , gutaperkë, kauçuk, asbest, mika dhe preparate të bëra nga këto që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera; plastika në formë gjysmë të përpunuar për përdorim në 

prodhim; materiale paketuese, ndaluese dhe izoluese; tuba fleksibël jo metalike.     

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo-metalike.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      
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(111)  13101 

(151)  14/08/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1109 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ndërmarja për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  POPUTZGRUND 

 

 
 

 

( 511 ) 2    Bojëra, vernik, llak; mbrojtës kundër ndryshkjes dhe kundra dëmtimit të drurit; 

materie për ngjyrosje; substance acidesh/fiksues/; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale 

në formë flete dhe pluhuri për piktorë, dekoratorë, disenjatorë stampues dhe artistë.        

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba të rëndë jo metalikë për ndërtim; asfalt, katran 

dhe bitum; ndërtesa të transportueshme jo metalike; monumente  jo prej metali.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      

 

 

 

(111)  13066 

(151)  12/08/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1110 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ndërmarrja për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  POABRIB 

 

 
 

 

( 511 ) 2    Bojëra, vernik, llak; mbrojtës kundër ndryshkjes dhe kundra dëmtimit të drurit; 

materie për ngjyrosje; substanca acidesh/fiksues; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale 

në formë flete dhe pluhuri për piktorë, dekoratorë, disejnatorë stampues dhe artistë.     

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba të rëndë jo metalikë për ndërtim; asfalt, katran 

dhe bitum; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente jo  prej metali.       

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      
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(111)  13065 

(151)  12/08/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1111 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ndërmarja për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  POCOLOR 

 

 
 

 

( 511 ) 2    Bojëra, vernik, llak; mbrojtës kundër ndryshkjes dhe kundra dëmtimit të drurit; 

materie për ngjyrosje; substanca acidesh/fiksues; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale 

në formë flete dhe pluhuri për piktorë, dekoratorë, disejnatorë stampues dhe artistë.     

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba të rëndë jo metalikë për ndërtim; asfalt, katran 

dhe bitum; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo prej metali.       

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi    

 

 

 

(111)  13064 

(151)  12/08/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1112 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ndërmarja për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  ELEKTRIKERGIPS 

 

 
 

 

( 511 ) 17    Goma , gutaperkë, kauçuk, asbest, mika dhe preparate të bëra nga këto që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera; plastika në formë gjysmë të përpunuar për përdorim në 

prodhim; materiale paketuese, ndaluese dhe izoluese; tuba fleksibël jo metalike.     

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente jo-metalike.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      
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(111)  13063 

(151)  12/08/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1113 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ndërmarrja për prodhim dhe tregëti 

POFIX d.o.o. 

Rr. Dereboj PN, 1200 Tetovë, MK 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  POFIKOL 

 

 
 

 

( 511 ) 1    Preparate kimike që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në 

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, materiale plastike të 

papërpunuara, plehra; përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe ngjitje; 

substanca kimike për konservimin e ushqimeve; materie për regjie; substanca adezive të 

cilat përdoren në industri.      

19    Materiale ndërtimi (jo-metalikë); tuba jo metalikë rigide për ndërtim; asfalt, katran dhe 

bitumit; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente  jo-metalike.    

37    Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.      

 

 

 

(111)  12982 

(151)  24/07/2014 

(181)  26/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1114 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  RAUCH Fruchtsäfte GmbH  

Langgasse 1, 6830 Rankweil, AT 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  YIPPY 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Substanca dietetike përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për bebe.    

29    Mish, peshk, shpendë dhe gjah; ekstrakte mishi; fruta dhe zarzavate të konservuara, të 

ngrira, të thara dhe të gatuara; pelte (xhelatina), reçele, komposto; vezë, qumësht dhe 

produkte qumështi; yndyra dhe vajra të ngrënshme.     

30    Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate te bëra me drithëra, bukë, pasta, brumë dhe konfeksionime; akullore; mjaltë, 

melase; maja, pluhur për pjekje; kripe, mustarde; uthull, salca (erëza); erëza pikante; akull.    

32    Birra; ujë mineral i gazuar dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash; 
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pije zarzavatesh dhe lëngje zarzavatesh; shurupe dhe preparate tjera për prodhim pijesh; 

pije energjetike jo-alkoolike; limonata.     

 

 

 

(111)  13123 

(151)  15/08/2014 

(181)  26/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1115 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija ALKALOID AD-Skopje 

Bul. Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 

Skopje, MK 

(740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  

 
 

(540)  ALKAGIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike    

 

 

 

(111)  12892 

(151)  14/07/2014 

(181)  26/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1116 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  SKYORIS 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Produkte injektuese anti-diabetike    
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(111)  13062 

(151)  08/08/2014 

(181)  01/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1129 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër dhe violet 

(300)   

(732)  Ramiz Gashi Relux sh.p.k. 

Maxhistralja Prishtin-Shkup-Llapnasella, KS 

(740)    

            
 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 2    Bojra, verniqe, llaqe, ruajtjes kundra ndryshkut dhe dëmtimit te drurit, 

ngjyrosjes, fiksues ngjyrash, rreshira natyrale    

 

 

 

(111)  13044 

(151)  07/08/2014 

(181)  02/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1130 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SIXT AG 

Zugspitzstraße 1, 82049 Pullach, DE 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)  SIXT 

 

 
 

 

( 511 ) 36    Lizingu i automjeteve, në veçanti automjetet motorike dhe kamionët.    

39    Dhënia me qira e automjeteve, në veçanti automjetet motorike dhe kamionët; dhënia 

me qira e pajisjeve përcjellëse të automjeteve, në veçanti transportuesit e bagazhit, ulëset e 

sigurisë për fëmijët, rimorkiot e automjeteve, zinxhirët e dëborës; tërheqja e automjeteve; 

organizimi, aranzhimi, rezervimi i vendeve dhe rezervime udhëtimit dhe te turneve, 

shërbimet turistike, dhe vizitave të vendeve; transporti personave dhe mallrave me 

automjete, duke përfshirë automjetet dhe kamionët, hekurudhat, anijet dhe aeroplanët; 

shërbimeve e agjencive të udhëtimeve; shoqërimi i udhëtarëve, shërbimet e shoferit, 

shërbimeve e bartjes së mallrave    
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(111)  12974 

(151)  24/07/2014 

(181)  03/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1131 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BP p.l.c. 

1 ST JAMES'S SQUARE LONDON SW1Y 

4PD, UK 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  VANELLUS 

 

 
 

 

( 511 ) 4    Vajëra dhe yndyra industrial (të ndryshme nga vajërat e ngërnshme dhe yndyrat 

dhe vajërat esenciale); lubrifikues, karburante, ndezëz motori, ndriques dhe produkte të 

naftës.     

 

 

 

(111)  12988 

(151)  29/07/2014 

(181)  02/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1132 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SICPA HOLDING SA 

Avenue de Florissant 41 1008 Prilly, CH 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  SICPA 

 

 
 

 

( 511 ) 1    Preparate kimike për përdorim në industri, fotografi dhe arte grafike; rrëshirë 

artificiale e papërpunuar, plastikë e papërpunuar;  substanca për nxierje; ngjitës për qëllime 

industriale.    

2    Bojëra për shtypje, bojëra të sigurisë, bojëra për kopjim, xhel për shtypje; ngjyra për 

çfarëdo lloji të shtypjes grafike; llak dhe zmalt për shtypje; sikativ, acid; rrëshirë natyrore e 

papërpunuar; metale që përbëhen nga fletëzat dhe pluhuri për piktorë, dekoratorë, shtypës 

dhe artistë; preparate për shënjues apo shenja të dukshme dhe të padukshme të sigurisë, si 

dhe shtresime dhe përbërje, të gjitha të bëra nga apo që përmbajnë materialet e cekura më 

lartë.”    

7    Aparate dhe makina për shtypje dhe arte grafike dhe pjesë të tyre, makina për shtypje, 

matrica për shtypje dhe makina shtypi, tabaka për shtypje, makina dhe pjesë të makinave 

për prodhimin e dizajneve të futura me magnetizëm në një përbërje të shtresimit që 

përmban grimca magnetike, aparate për orientimin e leskërave magnetike gjatë shtypjes 
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(pjesë të makinave).    

9    Pajisje elektronike, digjitale apo që operohen me rrymë për prodhimin, leximin dhe/apo 

incizimin e shtresimeve dhe shënjimeve apo shenjave të sigurisë të krijuara përmes shtypjes 

apo mënyrave tjera, posaçërisht printerë, lexues, skanerë, sondazhë sipërfaqeje, aparate për 

vizualizimin apo leximin e shtresimeve dhe shënjimeve apo shënjave të sigurisë me 

frekuencë nga brenda apo jashtë spektrit të dukshëm, aparatë për incizimin e shtresimeve, 

shënjimeve apo shenjave të sigurisë që detektohen në mënyrë elektromagnetike apo 

magnetike.    

16    Materiale të shtypura, letër, karton dhe produkte të bëra nga këto materiale (të 

përfshira në këtë klasë), posaçërisht banknote, tiketa, etiketa, banderola, dokumente 

financiare, fiskale dhe të lëna në mirëbesim; shtresa dhe fleta plastike për paketim; pajisje 

për zyrë; materiale për paketim (të përfshira në këtë klasë); materiale për lidhjen e librave, 

fotografi, ngjitës për zyrë ose qëllime shtëpiake, materiale për artistë, materiale për 

instruksione dhe mësimdhënie (përveç aparateve), shtypës për printim, bllok shtypi.    

40    Trajtime të materialeve, posaçërisht printim, printim dhe shënjim digjital, posaçërisht 

aplikimi i shënjave të sigurisë, shënjimeve, shtresimeve dhe përbërjeve për lexim dhe 

enkodim që përdoret për luftimin e falsifikimeve, kopjeve të falsifikuara dhe mashtrimeve; 

konsultime teknike lidhur me printim.    

45    Shërbime konsulence për siguri, posaçërisht konsulencë profesionale lidhur me 

elementet e sigurisë që përdorën për vërtetimin dhe identifikimin e banknotave, 

dokumenteve të sigurisë, dokumenteve të lëna në mirëbesim dhe dokumenteve legjitimuese 

dhe që përdoren për incizimin dhe përcjelljen e produkteve nga pika e shitjes dhe mëtutje; 

lincesim i pronësisë intelektuale.    

 

 

 

(111)  12983 

(151)  24/07/2014 

(181)  02/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1134 

(526 )  

(591)    

(300)  MI2010C006754  24/06/2010  IT 

(732)  DEFIANTE FARMACÊUTICA, S.A. 

Rua dos Ferreiros 260, Funchal, Madeira 

9000-082, PT 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  BETNESOL 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për përdorim 

mjekësor; substanca dietale të adaptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnje, 

leukoplaste, materiale për fasha, materiale për dhëmbë, dyll dental, dezinfektues, preparate 

për shkatërrim të fundërrinave, fungicide, herbicide     
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(111)  13046 

(151)  07/08/2014 

(181)  03/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1136 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Alan Fox  

Muharrem Fejza p.n. B1 Kati 8/37 Prishtinë, 

KS 

(740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 

 
 

(540)  Chelsea Point 

 

 
 

 

( 511 ) 1    Kimikatet që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e 

papërpunuara prej plastike; plehrat organikë; përzierjet për shuarjen e 

zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim, substancat kimike për 

konservimin e produkteve ushqimore; substancat për regjje; ngjitësit 

industrialë 

    

2    Bojërat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e 

drurit; ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; 

metalet në formë petash dhe pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe 

artistë.    

3    Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet 

për pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat 

esencialë, preparatet kozmetike, losionet për flokë, pasta per dhembe.    

4    Vajrat dhe yndyrat industriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen, 

njomjen dhe lidhjen e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë edhe gazolinën e 

motorëve) dhe ndriçuese; qirinjtë dhe fitilat për ndriçim    

5    Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë; preparatet e sanitarisë dhe për 

qëllime mjekësore; substancat dietetike të përshtatura për përdorim 

mjekësor, ushqimi për foshnje; emplastër , materialet për lidhje; materialet 

për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; dezinfektuesit; preparatet për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet    

6    Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; materiali ndërtimor prej metali; 

konstruksionet e transportueshme metalike; materialet metalike për binarë 

treni; kabllot jo elektrikë dhe telat prej metaleve të thjeshta; hekurishtet, 

artikuj të vegjël metali; gypa dhe tuba metalikë; kasaforta; mallra metalesh 

te thjeshta që nuk janë përfshirë në klasat tjera; xehet    

7    Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç 

mjeteve tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim 

dhe transmision; pajisjet bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; 

inkubatorët e vezëve    
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8    Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, 

brisqet e rojës    

9    Aparatet dhe instrumentet: shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit 

(mbikëqyrjes), aparatet dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për 

trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, akumulimit, 

rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për incizimin, 

transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe 

mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat 

llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të 

dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit    

10    Aparatet dhe instrumentet: kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare, 

gjymtyrët, sytë dhe dhëmbët artificialë; artikujt ortopedikë; materialet për 

qepje    

11    Aparatet për: ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare 

    

12    Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore dhe detare të transporti.    

13    Armët e zjarrit, municioni dhe predhat; eksplozivët; fishekzjarrët    

14    Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; mallrat në metale të çmueshme 

ose të veshura me to, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; xhehavirët, 

gurët e çmueshëm; instrumentet horologjike dhe kronometrike (për matjen 

dhe regjistrimin e kohës    

15    Instrumentet muzikore    

16    Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në 

klasat tjera; materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; letër shkrimi; 

ngjitësit për letër shkrimi ose qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; 

furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e zyrës (përveç mobileve); 

materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet plastike 

për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasat tjera); shkronjat 

tipografike; blloqet tipografike    

17    Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror), goma, azbesti, mika (mineral 

natyror) ose cilatdo mallra të përbëra nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera; lëndët plastike në formë të shtrydhur për 

përdorim industrial; materialet për ambalazhim, mbushje dhe izolim; 

gypat e lakueshëm që nuk janë prej metali    

18    Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e përbëra nga këto materiale që 

nuk janë përfshirë në klasat tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe 

çantat e udhëtimit; ombrellat, çadrat e diellit dhe bastunët; kamxhikët, 

takëmet dhe shalat    

19    Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për 

ndërtim; asfalti, katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike të 

transportueshme; monumentet jo metalike    

20    Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet (që nuk janë përfshirë në klasat 

tjera) prej drurit, tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, 
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ashtit, fildishit, ashtit të balenës, guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe 

prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve, ose prej plastike    

21    Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat 

(përveç furçave të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për 

pastrim; tufat prej çeliku për fërkim; qelqi i përpunuar ose gjysmë i 

përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), qelqurinat, enët prej 

porcelani dhe argjili që nuk janë përfshirë në klasat tjera 

    

22    Litarët, spangot, rrjetat, çadrat, tendat, mushamatë, velat, thasët dhe çantat 

(që nuk janë përfshirë në klasat tjera); materialet për mbushje (përveç 

kauçukut dhe plastikës); materialet e papërpunuara fibroze të tekstilit 

    

23    Fijet dhe pejtë, për përdorim në fushën e tekstilit    

24    Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 

mbulesat e shtretërve dhe të tavolinave 

    

25    Rrobat, këpucët, kapelat    

26    Dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; kopsat, mbërthyeset e 

rrobave, shtizat dhe gjilpërat; lulet artificiale 

    

27    Qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera 

për mbulimin e dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili) 

    

28    Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt për gjimnastikë dhe sporte që nuk 

janë përfshirë në klasat tjera; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve 

    

29    Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, 

kompostot; vezët, qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për 

ushqim 

    

30    Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli 

dhe produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; 

mjalta, melasa; tharmi, pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat 

(mëlmesat); erëzat; akulli 

    

31    Produktet dhe kokrrat bujqësore, të kopshtarisë dhe të pylltarisë që nuk 

janë përfshirë në klasat tjera; kafshët e gjalla; pemët dhe perimet e 

freskëta; farat, bimët dhe lulet natyrore; ushqimi për kafshë; malta 

    

32    Birrat; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije 

frutash dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve 

freskuese 

    

33    Pijet alkoolike (përveç birrave)    

34    Duhani, artikujt e duhanxhinjve, shkrepëset    
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35    Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre    

36    Sigurimet; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e 

Patundshmërisë 

    

37    Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi    

38    Telekomunikacione    

39    Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi    

40    Trajtimi i materialeve    

41    Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore    

42    Shërbime shkencore dhe teknologjike, hulumtimet dhe dizajnët që ka të 

bëjë me to; analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe 

krijimi i harduerëve dhe softuerëve kompjuterikë 

    

43    Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm    

44    Shërbimet mjekësore; të veterinarisë; kujdesi higjienik dhe i bukurisë për 

njerëzit dhe kafshët; shërbimet bujqësore, të kopshtarisë dhe pylltarisë 

    

45    Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe 

individëve; shërbimet personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të 

individëve 

    

 

 

 

(111)  13021 

(151)  04/08/2014 

(181)  03/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1137 

(526 )  

(591)   E argjendtë, e kuqe, e artë dhe e 

bardhë 

(300)   

(732)  TDR d.o.o. 

Obala Vladimira Nazora 1, 52210 Rovinj , 

HR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse    

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash    
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(111)  13020 

(151)  04/08/2014 

(181)  03/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1138 

(526 )  

(591)   E zezë, e kuqe, e argjendtë dhe ngjyrë 

ari 

(300)   

(732)  TDR d.o.o. 

Obala Vladimira Nazora 1 52210 Rovinj, HR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse    

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash    

 

 

 

(111)  13024 

(151)  04/08/2014 

(181)  03/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1139 

(526 )  

(591)   E kaltër dhe nuansat e ngjyrës së 

kaltër, e argjendtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  TDR d.o.o. 

Obala Vladimira Nazora 1 52210 Rovinj, HR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepse    

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash    
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(111)  13025 

(151)  04/08/2014 

(181)  03/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1140 

(526 )  

(591)   Vjollcë e hapur, vjollcë e mbyllur, e 

argjendtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  TDR d.o.o. 

Obala Vladimira Nazora 1 52210 Rovinj, HR 

(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse    

35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash    

 

 

 

(111)  13104 

(151)  14/08/2014 

(181)  07/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1141 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LABORATOIRE DE LA MER  

Avenue du Général Patton, ZAC de la 

Madeleine 35400 SAINT MALO, FR 

(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  AUDICLEAN 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Sprej për higjienë te veshit; pika për zhdukjen e bllokimit dhe tepricës së dyllit 

të veshit; sprej dhe pika për hidratim dhe higjenë të veshit dhe kanalit dëgjimor.    

5    Preparate farmaceutike; ilaçe; preparati farmaceutik bazuar në produkte detare ose me 

origjinë natyrore ose kimike; ilaçi bazuar në produkte detare ose me origjinë natyrore apo 

kimike; preparate farmaceutike, dmth tretësira për larje të kanalit dëgjimor, preparate 

farmaceutike, dmth tretësira për higjienë dhe njomje (humidifikim) të kanalit dëgjimor, 

preparate farmaceutike dhe ilaçe për higjienë dhe njomje (humidifikim) të kanalit dëgjimor, 

pika për vesh, pika kundër tharjes së veshëve dhe për parandalimin e bllokimit, për 

zhdukjen e bllokimit, për zhdukjen e tepricës së përmbajtjes dhjamore apo për lehtësimin e 

dhimbjes (në veçanti te infeksionet e veshit); sprej për vesh, sprej kundër tharjes së veshëve 

dhe për parandalimin e bllokimit; serum izotonik detar; sprej serum izotonik detar; 

emulzion bazuar në vajra esenciale dhe ujë.    
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10    Aparate mjekësore dhe instrumente për higjienë dhe njomje (humidifkim) të kanalit 

dëgjimor; pajisje mjekësore për higjienë dhe njomje (humidifkim) të kanalit dëgjimor; 

pajisje mjekësore për higjienë të veshit, eliminim të bllokimit dhe lehtësim të dhimbjes.     

 

 

 

(111)  13135 

(151)  18/08/2014 

(181)  07/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1142 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LABORATOIRE DE LA MER 

Avenue du Général Patton, ZAC de la 

Madeleine 35400 SAINT MALO, FR 

(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  PHYSIOMER 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Krema për aplikim të jashtëm në veçanti për irritimin e mureve të jashtme të 

hundës dhe rreth gojës.    

5    Preparate farmaceutike; ilaçe; përgatitja farmaceutike bazuar në produkte detare, mallra 

me origjinë natyrore ose kimike; ilaçe bazuar në produkte detare; preparate farmaceutike, 

dmth tretësira për larjen e pasazheve (kalimeve) hundore dhe sinuseve; preparate 

farmaceutike, dmth tretësira për higjienë, dekongjestion, dezinfektim dhe njomje të 

pasazheve hundore dhe sinuseve; preparate farmaceutike dhe ilaçe për higjienë, 

dekongjestion, dezinfektim dhe njomje të pasazheve hundore dhe sinuseve; dekongjestant 

për pasazhet hundore; dezinfektues për pasazhet hundore; dekongjestant për sinuse; 

dezinfektues për sinuse; pika për hundë, pika për hundë për patologjitë duke përfshirë 

ftohjet, rinitin, sinuzitin, rino-sinuzitin, rinofaringitin, pika kundër tharjes së hundës dhe 

simptomave të alergjisë nazale (alergji, riniti alergjik), pika për mbrojtjen, riparimin (në 

veçanti shërimin), larjen, higjienen, dekongjestionin, dezinfektimin, njomjen, rehidratimin e 

pasazheve hundore dhe sinuseve në veçanti për ftohjet, rinofaringitin, sinuzitin, rino-

sinuzitin, rinitin alergjik dhe jo-alergjik dhe kujdesin post-operativ; sprej per hundë, sprej 

hipertonik dekongjestant për hundë; serum hipertonik detar; sprej serum hipertonik detar; 

sprej për hundë për patologjitë duke përfshirë ftohjet, rinitin, sinuzitin, rino-sinuzitin, 

rinofaringitin; sprej kundër tharjes së hundës dhe simptomave të alergjisë nazale (alergji, 

riniti alergjik), sprej për mbrojtjen, riparimin (në veçanti shërimin), larjen, higjienen, 

dekongjestionin, dezinfektimin, njomjen, rehidratimin e pasazheve hundore dhe sinuseve në 

veçanti për ftohjet, rinofaringitin, sinuzitin, rino-sinuzitin, rinitin alergjik dhe jo-alergjik 

dhe kujdesin post-operativ; xhel/krem/ emulzion për hundë, xhel për hundë për patologjitë 

duke përfshirë ftohjet, rinitin, sinuzitin, rino-sinuzitin, rinofaringitin; xhel/krem/emulzion 

kundër tharjes së hundës dhe simptomave të alergjisë nazale (alergji, riniti alergjik); 

pluhurat e hollueshem për higjienë, dekongjestion, dezinfektim dhe njomje të pasazheve 

hundore dhe sinuseve; pluhurat e hollueshëm për hundë për patologjitë duke përfshirë 

ftohjet, rinitin, sinuzitin, rino-sinuzitin, rinofaringitin, pluhurat e hollueshëm kundër tharjes 
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së hundës dhe simptomave të alergjisë nazale (alergji, riniti alergjik), pluhurat e hollueshëm 

për mbrojtjen, riparimin (në veçanti shërimin), larjen, higjienen, dekongjestionin, 

dezinfektimin, njomjen, rehidratimin e pasazheve hundore dhe sinuseve në veçanti për 

ftohjet, rinofaringitin, sinuzitin, rino-sinuzitin, rinitin alergjik dhe jo-alergjik dhe kujdesin 

post-operativ.    

10    Aparate mjekësore dhe instrumente për higjienë, dekongjestion, dezinfektim dhe 

njomje të pasazheve hundore dhe sinuseve; pajisje mjekësore për higjienë, dekongjestion, 

dezinfektim dhe njomje të pasazheve hundore dhe sinuseve    

 

 

111)  12967 

(151)  24/07/2014 

(181)  07/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1143 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  PRIBALIA 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Produkte injektuese anti-diabetike    

 

 

 

(111)  12891 

(151)  14/07/2014 

(181)  07/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1144 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike    

16    Letra, karton dhe prodhime të përbëra nga këto materiale, që nuk janë të përfshira në 

klasat tjera, si artikuj nga kartoni, qanta, zarfe, paketa nga letra, letra ngjitëse, paisje për 

printim, publikime, rrethore, gazeta, revista, revista javore, broshura, libra, materiale 

udhëzuese dhe materiale për mësim (përvec aparateve), të gjitha këto produktë që rrjedhin 
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nga fusha mjekësore dhe shëndetësore    

35    Reklamime, menaxhim të biznesit, administrim biznesi, funksione të zyrës, të gjitha 

këto produktë që rrjedhin nga fusha mjekësore dhe shëndetësore    

38    Komunikimi (transmetimi) i informatave mjekësore dhe farmaceutike në të gjitha 

mënyrat e telekomunikimit duke përfshirë edhe internetin    

41    Edukim, ofrimi i trajnimeve, organizimi dhe udhëheqja e seminareve, organizimi dhe 

udhëheqja e grupeve punuese dhe kongreseve në fushën mjekësore, asistencë 

administrative tek kërkuesit; shërbime të mbajtjes së rregullt të dokumentacionit mjekësor    

44    Shërbime mjekësore, këshilla që rrjedhin nga fusha shëndetësore dhe farmaceutike, 

shërbime informative në fushën farmaceutike    

 

 

 

(111)  13146 

(151)  21/08/2014 

(181)  07/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1147 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bristol - Myers Squibb Sarl a French 

limited liability company 

3, rue Joseph Monier, 92500 Rueil-

Malmaison, FR 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

 
 

(540)  UPSA 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparatet farmaceutike për përdorim njerëzor    

 

 

 

(111)  13145 

(151)  21/08/2014 

(181)  07/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1148 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bristol-Myers Squibb Sarl a French 

limited liability company 

3, rue Joseph Monier, 92500 Rueil-

Malmaison, FR 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

 
 

(540)  FERVEX 
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( 511 ) 5    Preparatet farmaceutike për përdorim njerëzor    

 

 

 

(111)  13142 

(151)  21/08/2014 

(181)  07/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1149 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bristol-Myers Squibb Sarl a French 

limited liability company 

3, rue Joseph Monier, 92500 Rueil-

Malmaison, FR 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

 
 

(540)  EFFERALGAN 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparatet farmaceutike për përdorim njerëzor    

 

 

 

(111)  13144 

(151)  21/08/2014 

(181)  22/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1199 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Red Bull GmbH 

Am Brunnen 1, 5330 Fuschl am See, AT 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)  DEMI I KUQ 

 

 
 

 

( 511 ) 32    Pijet jo alkoolike duke përfshirë pijet freskuese, pijet energjetike, pije me 

thartinë, pijet izotonike, hipertonike dhe hipotonike (për përdorim dhe/ose siç kërkohet nga 

atletët); birra, birrë malti, birrë gruri, birrë e zezë, “ale” (birrë e çelët), birrë e fortë dhe 

“lager” birrë e çelët; pije joalkoolike të maltit; ujë mineral dhe ujërat e gazuar; pije frutash 

dhe lëngje frutash; shurupet, aromat dhe përgatitjet tjera për përgatitjen e pijeve si dhe 

tabletat flluskues dhe pluhurat flluskues për pije dhe koktejlet jo-alkolike.    
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(111)  13150 

(151)  21/08/2014 

(181)  30/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1216 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BEOHEMIJA d.o.o. proizvodnja, 

trgovina i usluge 

Kumodraška 290, 11000 Beograd, RS 

(740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  

 
 

(540)  RENŠKI HRAM 

 

 
 

 

( 511 ) 29    Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, thara dhe ziera; gjele, xhemë, komposto; vezë, qumësht dhe produkte  

qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.     

30    Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe përgatitje të 

bëra nga ceralijet, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; maja, pluhur për 

pjekje; krip, mustardë; uthull, salca (mëlmesa); melmesa; akull.    

31    Prodhime dhe farëra bujqësie, kopshtarie dhe pylltarie, dhe prodhime farërash që nuk 

janë përfshi në klasat tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; farëra, bimë dhe 

lule natyrale; ushqime për kafshë; maltë.    

32    Birra; ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe përgatitje tjera për bërjen e pijeve.     

 

 

 

(111)  13147 

(151)  21/08/2014 

(181)  30/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1217 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BEOHEMIJA d.o.o. proizvodnja, 

trgovina i usluge 

Kumodraška 290, 11000 Beograd, RS 

(740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  

 
 

(540)  STELEX 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Mjete për zbardhje dhe substanca të tjera për larje, preparate për pastrim, 

lustrim, fërkim dhe korrozioni, sapunë,  parfumeri, vajra eterik, prodhime kozmetike, 
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losione për flokë, preparate për mirëmbajtjen e dhëmbëve.    

5    Preparate farmaceutike dhe; preparate sanitare për qëllime mjekësore;  psupstanca 

dietike  që përdoren në mjekësi, ushqim për bebe, leukoplast, material për fasha, materiale 

për plombim dhëmbësh dhe dyllë dentar, mjete dezinfektuese, preparate për shkatërrimin e 

dëmtuesve, fungicide, herbicide.     

 

 

 

(111)  13149 

(151)  21/08/2014 

(181)  30/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1218 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BEOHEMIJA d.o.o. proizvodnja, 

trgovina i usluge 

Kumodraška 290, 11000 Beograd, RS 

(740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  

 
 

(540)  VARIKINA 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Mjete për zbardhje dhe larje, detergjente për larje    

5    Mjete dezinfektuese    
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(111)  13013 

(151)  04/08/2014 

(181)  05/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/2 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HYUNDAI MOTOR COMPANY 

231, Yangjae-dong, Seocho-gu, Seoul, KR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  VELOSTER 

 

 
 

 

( 511 ) 12    Automjete, makina të pasagjerëve, furgona/kombi , kamionët e lehtë, 

kamionçinë pikap, autobusë, vetura garash, automjete frigoriferike, vetura sportive, motorë 

automjetesh, parakolp e prapakolp për automobila, xhama makinash, fshirëse xhamash, 

ndenjëse për automobila, rrota për automobila, kofano për automobila, Airbag (mjete të 

sigurisë për automobila), goma për automobila, rripa të sigurisë për automobila, boritë për 

automobila, pasqyra për pamje të pasme për automobila, dyer për automobila, 

sinjale/tregues të drejtimit për automobila, karroceri automobilash, mbulesa ndenjësesh për 

automobila, pajisje të transmisionit për automjetet e tokës, kushineta për automjetet e tokës, 

rripa gome për transmisionet e mjeteve tokësore, friksione/façila për automjetet e tokës.     

 

 

 

(111)  13165 

(151)  22/08/2014 

(181)  21/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/51 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  KANNE AMERICAN 

INTERNATIONAL TOBACCO CO. LTD. 

PO Box No. 61021, Jebel Ali Free Zone, 

Dubai, AE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Cigare; duhan; artikuj për duhanpirës    
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(111)  13164 

(151)  22/08/2014 

(181)  21/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/52 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  KANNE AMERICAN 

INTERNATIONAL TOBACCO CO. LTD. 

PO Box No. 61021, Jebel Ali Free Zone, 

Dubai, AE 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 34    Cigare; duhan; artikuj per duhanpirës    

 

 

 

(111)  13151 

(151)  21/08/2014 

(181)  02/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/80 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  JuniorStar 

 

 
 

 

( 511 ) 10    Aparate diagnostifikuese për nivelin e glicemisë, lapsa injektues për insulinë    
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(111)  13138 

(151)  21/08/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/87 

(526 )  

(591)   E kaltër e errtë, e kaltër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  BEOHEMIJA d.o.o. proizvodnja, 

tregovina i usluge  

Kumodraška 290, 11000 Beograd, RS 

(740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1    Kimikatet e përdorura në inudstri, shkencë dhe fotografi, ashtu sikurse në 

bujqësi, pëmtari dhe në pyje; rrëshirë artificiale e papërpunuar, plastika të papërpunuara; 

plehra; përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe ngjitje; substanca kimike për 

konservimin e ushqimeve; substanca tanine; adezivë të përdorur në industri    

3    Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera pëpërdorim në lavanderi; preparate 

pastruese, shkëlqyese, fërkuese dhe gërryese/abrazive; sapunë; parfume, vajra esenciale, 

kozmetikë, losione për flokët; pasta dhëmbësh.     

5    Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore, 

substanca distike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për bebe; leukoplaste, 

materiale për lidhjen/fashim plagësh; materiale për mbushje dhëmbësh, dyll dentar; 

desinfektantë; preparatet për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide       
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(111)  13155 

(151)  21/08/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/96 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Sofibel, S.A.S. 

110-114, rue Victor Hugo, 92300 Levallois-

Perret, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 3    Preparate jo-mjekësore për pastrim të hundës; larje dhe hidratim; letra të 

përziera me losione kozmetike    

5    Preparate higjienike pëR lirim nga ngjeshja e hundës, thatësia dhe irritimi; letra të 

përziera me losione farmaceutike    

 

 

 

(111)  13156 

(151)  21/08/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/97 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Sofibel, S.A.S. 

110-114, rue Victor Hugo, 92300 Levallois-

Perret, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)    

 

 

 

 

( 511 ) 3    Preparate jo-mjekësore për pastrim të hundës; larje dhe hidratim; letra të 

përziera me losione kozmetike    

5    Preparate higjienike për lirim nga ngjeshja e hundës; thatësia dhe irritimi; letra të 

përziera me losione farmaceutike    

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

283 

 

 

 

(111)  13158 

(151)  22/08/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/98 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Sofibel, S.A.S. 

110-114, rue Victor Hugo, 92300 Levallois-

Perret, , FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)     

 

 

 

 

( 511 ) 3    Preparate jo-mjekësore për pastrim të hundës; larje dhe hidratim; letra të 

përziera me losione kozmetike    

5    Preparate higjienike për lirim nga ngjeshja e hundës; thatësia dhe irritimi; letra të 

përziera me losione farmaceutike    

 

 

 

(111)  13154 

(151)  21/08/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/100 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sofibel, S.A.S. 

110-114, rue Victor Hugo, 92300 Levallois-

Perret, , FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  STERIMAR 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Preparate jo-mjekësore për pastrim të hundës; larje dhe hidratim; letra të 

përziera me losione kozmetike    

5    Preparate higjienike për lirim nga ngjeshja e hundës; thatësia dhe irritimi; letra të 

përziera me losione farmaceutike    
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(111)  13143 

(151)  21/08/2014 

(181)  08/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/106 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  IdemPapers S.A. 

2 rue d`Asquempont, 1460 Virginal, BE 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)  IDEM 

 

 
 

 

( 511 ) 16    Letra, artikuj prej letre, kartoni, artikuj prej kartoni; letra kopjuese pakarbon, 

letër e mbuluar (veshur); letrat e veçanta; kartoni dhe letër shkrimi (të gjitha natyrale dhe 

sintetike), duke përfshirë të gjitha produktet të përshtatura për bartjen (lidhjen) e te dhënave 

në formë elektronike, magnetike apo në formë tjetër të lexueshme me makinë, që mund të 

shlyhen dhe/ose  ri-shkruhen dhe/ose të lexueshme me makinë.    

 

 

 

(111)  13083 

(151)  13/08/2014 

(181)  18/03/2023 

(210)  KS/M/ 2011/132 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HANSA-FLEX AG 

Zum Panrepel 44, 28307 Bremen, DE 

(740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.  

Bulevardi I Dëshmorve 58 A Prishtinë 

 
 

(540)  FLEXXPRESS 

 

 
 

 

( 511 ) 6    Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; 

ndërtime të transportueshëm prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabëll 

joelektrik dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba 

prej metali të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm të 

papërfshira në klasa të tjera; minerale    

7    Makineri dhe mjete makinerie; pjesë motorike (përveç mjeteve të transportit tokësore); 

komponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve të transportit tokësor); 

vegla bujqësore që nuk vihen në punë me dorë; inkubatorë për prodhim vezësh    

9    Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, kinematografikë, 

optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për shpëtimin e jetës dhe për 

mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, transformimin, 
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grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate regjistrimi, transmetimi 

ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash magnetike, disqe 

regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në punë me 

monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojnë të 

dhëna; aparate për të fikur zjarrin    

12    Mjete transporti; aparate lëvizëse me anë të tokës, ujit ose ajrit    

17    Gomë, gutta-percha, llastik, asbest, mike dhe mallra të prodhuara nga këto materiale 

që nuk përfshihen në klasë të tjera; lendë plastike të presuara të përdorura në fabrikim; 

materiale paketimi, bllokimi dhe izolimi; tuba elastikë, jo prej metali    

37    Konstruksione ndërtimi; riparime; shërbime instalimi     

 

 

 

(111)  13082 

(151)  13/08/2014 

(181)  18/03/2023 

(210)  KS/M/ 2011/133 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e zezë 

(300)   

(732)  HANSA-FLEX AG 

Zum Panrepel 44 28307 Bremen, DE 

(740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.  

Bulevardi I Dëshmorve 58 A Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 6    Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; 

ndërtime të transportueshëm prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabëll 

joelektrik dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba 

prej metali të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm të 

papërfshira në klasa të tjera; minerale    

7    Makineri dhe mjete makinerie; pjesë motorike (përveç mjeteve të transportit tokësore); 

komponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve të transportit tokësor); 

vegla bujqësore që nuk vihen në punë me dorë; inkubatorë për prodhim vezësh    

9    Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, kinematografikë, 

optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për shpëtimin e jetës dhe për 

mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, transformimin, 

grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate regjistrimi, transmetimi 

ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash magnetike, disqe 

regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në punë me 

monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojnë të 

dhëna; aparate për të fikur zjarrin    

12    Mjete transporti; aparate lëvizëse me anë të tokës, ujit ose ajrit    

17    Gomë, gutta-percha, llastik, asbest, mike dhe mallra të prodhuara nga këto materiale 

që nuk përfshihen në klasë të tjera; lendë plastike të presuara të përdorura në fabrikim; 

materiale paketimi, bllokimi dhe izolimi; tuba elastikë, jo prej metali    
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(111)  13163 

(151)  22/08/2014 

(181)  16/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/144 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  JoyStar 

 

 
 

 

( 511 ) 10    Aparate diagnostifikuese për nivelin e glicemisë, lapsa injektues për insulinë    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

(111)  13153 

(151)  21/08/2014 

(181)  18/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/145 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  DoceStar 

 

 
 

 

( 511 ) 10    Aparate diagnostifikuese për nivelin e glicemisë, lapsa injektues për insulinë    
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(111)  13152 

(151)  21/08/2014 

(181)  18/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/146 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  VixaStar 

 

 
 

 

( 511 ) 10    Aparate diagnostifikuese për nivelin e glicemisë, lapsa injektues për insulinë    

 

 

 

(111)  13040 

(151)  07/08/2014 

(181)  23/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/163 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  STUDIO MODERNA SA 

Via Ferruccio Pelli 13, 6900 Lugano, CH 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3    Preparate për zbardhim dhe substanca tjera për larje; preparate për pastrim, 

shkëlqim, largimin e yndyrës dhe gërryerje; sapunë; parfume; vajra esencialë; preparate 

kozmetike; losione për trup dhe duar; losione për flokë, shampo, spërkatës për flokë.    

5    Preparate farmaceutike dhe të veterinarisë; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnja; pomada për 

qëllime terapeutike; pomada për lirim nga dhimbja; preparate analgjetike; arna ngjitëse që 

përmbajnë preparate për lirim nga dhimbja dhe qëllime tjera terapeutike; pomada për 

qëllime mjekësore dhe terapeutike; emplastra, materiale për lidhje; materiale për mbushjen 

e dhëmbëve, dyllë dentar; dezinfektues; preparate për shkatërrimin e dëmtuesve me origjinë 

shtazore; fungicidë, herbicide.    

10    Aparate ortopedike; aparate për aktivizimin e energjisë në sistemin spinal; aparate 

masazhi.    
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(111)  13176 

(151)  25/08/2014 

(181)  24/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/166 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)  85/159,549  22/10/2010  US 

(732)  Pwc Business Trust  

300 Madison Avenue, NewYork, NY 10017, 

US 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 35    Shërbimet e kontabilitetit; shërbimet e auditimit të biznesit; shërbimet e  

konsultimit dhe këshillëdhënjës për tatime; shërbimet e këshillëdhënjës dhe konsultimit për  

blerjën e bashkimit (shkrirjës) dhe divestimit (shitje e ndërmarrjes apo aksioneve të saj) të 

ndërmarrjes; sherbimet e menaxhimit të biznesit dhe këshilldhënjës të biznesit  dhe 

konsultimit të biznesit; shërbimet e këshillëdhënjës së udhëheqjës së koorporatave; 

shërbimet e hulumtimit të tregut; shërbimet këshilluese të burimeve njerzore; dhënien e 

informatave on-line që kanë të bëjnë me të gjitha të përmendura më lart.    

36    Shërbimet e konsultimit dhe këshillëdhenjës në investimet bankare; shërbimet  të 

konsultimit dhe këshillëdhënës në financa; shërbimet e konsultimit aktuariale (sigurimeve); 

shërbimet e konsultimit në fushën e planeve të përfitimeve të punëtorëve që kanë të bëjnë 

me sigurimet dhe financat; shërbimet e vlerësimit financiar në fushën ndërmarrjeve 

biznesore, inventarëve, aseteve, pajisjeve, licencimit, pasurisë së patundshme dhe pronësisë 

intelektuale; shërbimet e vlerësimit të pasurisë së patundshme; shërbimet e menaxhimit te 

rrezikut; shërbimet e konsultimit në fushën e programeve për përfitimet e punëtorëve që 

kanë të bëjnë me sigurimin dhe finacat; dhënien e informatave on-line që kanë të bëjnë me 

të gjitha të përmendura më lart.    
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(111)  13041 

(151)  07/08/2014 

(181)  02/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/190 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  TOP SHOP INTERNATIONAL SA 

Via Ferruccio Pelli 13, 6900 LUGANO, CH 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 35    Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës.    

36    Sigurime; punë rreth çështjeve financiare; punë rreth çështjeve monetare; punë që 

kanë të bëjnë me patundshmëritë.     

37    Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi    

39    Transport; ambalazhim dhe magazinim mallrash; aranzhime udhëtimesh.    

41    Edukim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitetet sportive dhe kulturore.    

 

 

 

(111)  12821 

(151)  23/05/2014 

(181)  04/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/192 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  TEKNIKU sh.p.k. 

Rr.A.Mojsiu 8/9,50000 Gjakovë, KS 

(740)    

            
 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 1    Komponentët zjarrfikëse, aparatet zjarrfikëse me pluhur, aparatet zjarrfikëse me 

gaz CO2, aparatet zjarrfikëse me shkumë, aparatet zjarrfikëse me kemikal te lënget, 

aparatet zjarrfikëse me ujë, hidrantët zjarrfikëse, sistemet automatike zjarrfikëse me gaz, 

komponentët dhe pjese përcjellëse te sistemeve dhe automjeteve zjarrfikëse 

 

    

41    Edukimi, ofrimi i trajnimeve; vetëdijesimi për zjarrin dhe trajnimi i përdorimit te 

aparateve zjarrfikëse; botimi dhe publikimi i materialeve shkencore, doracakeve, gazetave, 

librave për lëmin e mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtjes ne pune    
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45    Shërbimet e sigurimit për mbrojtjen e pronës dhe të njerëzve; servisimi dhe 

mirëmbajtja e aparateve dhe pajisjes zjarrfikëse; shqyrtimi dhe atestimi i enëve nën presion; 

shqyrtimi dhe atestimi i rrufepritësve me përtokëzues, shqyrtimi dhe atestimi i rrjetës se 

hidrantëve zjarrfikës, shqyrtimi dhe atestimi i sistemeve automatike zjarrfikëse; përgatitja 

dhe përpilimi i elaborateve për mbrojtje nga zjarri; përgatitja dhe përpilimi i elaborateve për 

evakuim emergjent; projektimi i sistemeve zjarrfikëse    

 

 

 

(111)  13148 

(151)  21/08/2014 

(181)  09/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/213 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  OMNIVIT 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Produkte farmaceutike, shtojca dietale, shtojca nutraceutike/ushqyese, për 

përdorim mjekësor dhe njerzor    

 

 

 

(111)  13140 

(151)  21/08/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/216 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija ''ALKALOID" AD-Skopje 

Bul. Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 

Skopje, MK 

(740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  

 
 

(540)  STERIL MIX 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Çaj prej bimëve mjekuese    
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(111)  13141 

(151)  21/08/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/234 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Merck Sharp & Dohme Corp. 

One Merck Drive, Whitehouse Station, New 

Jersey 08889, US 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

 
 

(540)  SILGARD 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike dhe te vaksinës    

 

 

 

(111)  13086 

(151)  13/08/2014 

(181)  22/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/275 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  STUDIO MODERNA SA 

Via Ferruccio Pelli 13 CH - 6900 LUGANO, 

CH 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 10    Aparate ortopedike; aparate për aktivizimin e energjisë në sistemin spinal; 

aparate masazhi    
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(111)  12980 

(151)  24/07/2014 

(181)  05/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/337 

(526 )  

(591)   E kuqe, rozë dhe blu 

(300)   

(732)  Arseni Shpk 

Autostrada Shkoder-Hani Hotit, Km.5, 

Shkoder, AL 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3    Detergjent per larjen e rrobave me ngjyre    

 

 

 

(111)  12978 

(151)  24/07/2014 

(181)  05/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/339 

(526 )  

(591)   E kuqe, e verdhë dhe blu 

(300)   

(732)  Arseni Shpk 

Autostrada Shkoder-Hani Hotit, Km.5, 

Shkoder, AL 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 30    Makarona    
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(111)  12981 

(151)  24/07/2014 

(181)  05/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/340 

(526 )  

(591)   E bardhë, e gjelbër, e kuqe dhe e kaftë 

(300)   

(732)  Arseni Shpk 

Autostrada Shkoder-Hani Hotit, Km.5, 

Shkoder, AL 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 32    Ujërat minerale dhe të gazuara si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe 

lëng frutash; shurupe dhe gatitje te tjera për prodhimin e pijeve freskuese    

 

 

 

(111)  13093 

(151)  14/08/2014 

(181)  04/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/436 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Novo Nordisk A/S 

Novo Allé, DK-2880 Bagsvaerd, DK 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 5    Preparatet farmaceutike për trajtimin e diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe 

çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, preparatet farmaceutike për menaxhimin e 

hemostazës dhe për terapinë hormonale.    

9    Publikimet elektronike, përkatësisht, fletëpalosje, libra, broshura, shënime, revista si 

dhe materiale mësimore dhe të mësimdhënies në fushën e diabetit, obezitetit, sëmundjeve 

dhe çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, menaxhimin e hemostazës dhe terapisë 

hormonale, raportet elektronike që përmbajnë rezultatet e provave dhe studimeve klinike në 

fushën e parandalimit dhe trajtimit të diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe çrregullimeve 

autoimune dhe inflamatore, si dhe në fushën e menaxhimit të hemostazës dhe terapisë 

hormonale.     
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10    Aparatet dhe instrumentet mjekësore dhe kirurgjikale, përkatësisht, shiringa dhe 

gjilpëra për injektime nën lëkurë, injektorë për injektim të preparateve farmaceutike; 

aparate dhe instrumente mjekësore për rindërtimin dhe injektimin e preparateve 

farmaceutike; aparate dhe instrumente mjekësore, përkatësisht, një pajisje automatike për 

futjen e gjilpërës; aparate dhe instrumente mjekësore, përkatësisht, pajisjet e injektimit për 

administrimin e preparateve farmaceutike, pompa për infuzion, kontrolluesit e pompës për 

infuzion, pajisjet për infuzionet adezive, pjesët dhe pajisjet për të gjitha mallrat e 

lartpërmendura.  

    

16    Publikimet, përkatësisht, fletëpalosje, libra, broshura, shënime, revista si dhe materiale 

mësimore dhe të mësimdhënies në fushën e diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe 

çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, si dhe në fushën e hemostazës dhe terapisë 

hormonale; raportet e printuara që përmbajnë rezultatet e provave dhe studimeve klinike në 

fushën e parandalimit dhe trajtimit të diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe çrregullimeve 

autoimune dhe inflamatore, si dhe në fushën e menaxhimit të hemostazës dhe terapisë 

hormonale.     

41    Shërbimet edukative, përkatësisht, mbajtja e leksioneve, lajmet, seminaret, mbledhjet e 

punës, konferencat, kongreset, simpoziumet në fushën e diabetit, obezitetit, sëmundjeve 

dhe çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, menaxhimin e hemostazës dhe terapisë 

hormonale; fushata ndërgjegjësuese për publikun e gjerë me qëllim parandalimin dhe 

trajtimin e diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, 

menaxhimin e hemostazës dhe terapisë hormonale.    

42    Hulumtimet mjekësore dhe shkencore, përkatësisht, zhvillimi i provave dhe studimeve 

klinike në fushën e preparateve farmaceutike që lidhen me trajtimin dhe parandalimin e 

diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, menaxhimin 

e hemostazës dhe terapisë hormonale; sigurimin e informacionit shkencor mbi preparatet 

farmaceutike për parandalimin dhe trajtimin e diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe 

çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, menaxhimin e hemostazës dhe terapisë 

hormonale.     

44    Sigurimi i informacionit mjekësor mbi preparatet farmaceutike per trajtimin e diabetit, 

obezitetit, sëmundjeve dhe çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, menaxhimin e 

hemostazës dhe terapisë hormonale.     
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(111)  13092 

(151)  14/08/2014 

(181)  04/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/437 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Novo Nordisk A/S 

Novo Allé, DK-2880 Bagsvaerd, DK 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  Novo Nordisk 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparatet farmaceutike për trajtimin e diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe 

çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, preparatet farmaceutike për menaxhimin e 

hemostazës dhe për terapinë hormonale.    

9    Publikimet elektronike, përkatësisht, fletëpalosje, libra, broshura, shënime, revista si 

dhe materiale mësimore dhe të mësimdhënies në fushën e diabetit, obezitetit, sëmundjeve 

dhe çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, menaxhimin e hemostazës dhe terapisë 

hormonale, raportet elektronike që përmbajnë rezultatet e provave dhe studimeve klinike në 

fushën e parandalimit dhe trajtimit të diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe çrregullimeve 

autoimune dhe inflamatore, si dhe në fushën e menaxhimit të hemostazës dhe terapisë 

hormonale.     

10    Aparatet dhe instrumentet mjekësore dhe kirurgjikale, përkatësisht, shiringa dhe 

gjilpëra për injektime nën lëkurë, injektorë për injektim të preparateve farmaceutike; 

aparate dhe  

instrumente mjekësore për rindërtimin dhe injektimin e preparateve farmaceutike; aparate 

dhe instrumente mjekësore, përkatësisht, një pajisje automatike për futjen e gjilpërës; 

aparate dhe instrumente mjekësore, përkatësisht, pajisjet e injektimit për administrimin e 

preparateve farmaceutike, pompa për infuzion, kontrolluesit e pompës për infuzion, pajisjet 

për infuzionet adezive, pjesët dhe pajisjet për të gjitha mallrat e lartpërmendura.  

    

16    Publikimet, përkatësisht, fletëpalosje, libra, broshura, shënime, revista si dhe materiale 

mësimore dhe të mësimdhënies në fushën e diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe 

çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, si dhe në fushën e hemostazës dhe terapisë 

hormonale; raportet e printuara që përmbajnë rezultatet e provave dhe studimeve klinike në 

fushën e parandalimit dhe trajtimit të diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe çrregullimeve 

autoimune dhe inflamatore, si dhe në fushën e menaxhimit të hemostazës dhe terapisë 

hormonale.     

41    Shërbimet edukative, përkatësisht, mbajtja e leksioneve, lajmet, seminaret, mbledhjet e 

punës, konferencat, kongreset, simpoziumet në fushën e diabetit, obezitetit, sëmundjeve 

dhe çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, menaxhimin e hemostazës dhe terapisë 

hormonale; fushata ndërgjegjësuese për publikun e gjerë me qëllim parandalimin dhe 

trajtimin e diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, 
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menaxhimin e hemostazës dhe terapisë hormonale.    

42    Hulumtimet mjekësore dhe shkencore, përkatësisht, zhvillimi i provave dhe studimeve 

klinike në fushën e preparateve farmaceutike që lidhen me trajtimin dhe parandalimin e 

diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, menaxhimin 

e hemostazës dhe terapisë hormonale; sigurimin e informacionit shkencor mbi preparatet 

farmaceutike për parandalimin dhe trajtimin e diabetit, obezitetit, sëmundjeve dhe 

çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, menaxhimin e hemostazës dhe terapisë 

hormonale.     

44    Sigurimi i informacionit mjekësor mbi preparatet farmaceutike per trajtimin e diabetit, 

obezitetit, sëmundjeve dhe çrregullimeve autoimune dhe inflamatore, menaxhimin e 

hemostazës dhe terapisë hormonale.     

 

 

 

(111)  13094 

(151)  14/08/2014 

(181)  06/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/456 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TOP SHOP INTERNATIONAL SA 

Via Ferruccio Pelli 13, 6900 LUGANO, CH 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  LAURA AMATTI 

 

 
 

 

( 511 ) 8    Mjetet dhe instrumentet e dorës (që funksionojnë me dorë); takëme; pistoleta; 

makina rroje; brisk rroje; hapëse kanoçesh (jo-elektrike); gërshërë; darë.    

11    Aparatet për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe për qëllime sanitare; llampat (elektrike); llambadarët; dritat elektrike për pemët 

e Krishtlindjeve; makinat e kafesë (elektrike); makinat dhe aparaturat e akullit; çanta 

ftohëse; çajnik elektrik; tostierë.    

20    Mobilje, pasqyra, korniza fotografie; mallra (që nuk përfshihen në klasat e tjera) prej 

druri, tape, thupre, kallami, xunkthi, briri, kocke, fildishi, kocke balene, guaske, qelibari, 

margaritari, argjile të bardhë dhe zëvendësues për të gjitha këto materiale, apo prej plastike; 

arka prej druri ose plastike; kuti prej druri ose plastike; çanta mbajtëse, jo prej metali; 

jastëkë; jastëkë mbështetës; mbulesa parmaku, shufra, unaza dhe grepa; këmbalecë 

(mobilje).    

21    Enë kuzhine dhe kontenierë për qëllime shtëpiake ose të kuzhinës; krehëra dhe 

sfungjerë; furça (përveç furçave të pikturimit); materiale prej furçe; artikuj për qëllime 

pastrimi; lesh çeliku; qelq i papunuar ose gjysmë i punuar (me përjashtim të qelqit të 

përdorur në ndërtim); mallra prej qelqi, porcelani dhe prej argjile të papërfshira në klasat e 

tjera; pjata; tasë prej qelqi; tenxhere; shishe; kavanoza qelqi; vazo; termose; termose 

izoluese; kuti për mbajtjen e ushqimit; tabaka për qëllime shtëpiake; çajnik; infuzor çaji; 
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filtrues çaji.    

24    Tekstilet dhe mallrat tekstile, që nuk përfshihen në klasat e tjera; mbulesa shtrati dhe 

tavoline; peceta tavoline prej tekstili; këllëf jastëku; mushama tryeze, jo prej letre; çentro 

tavoline; peshqir prej tekstili; çarçaf tekstili; perde tekstili ose plastike; mbulesa jastëku; 

batanije shtrati; mbështjellëse shtrati; mbulesë shtrati.    

35    Reklamat; menaxhimi i biznesit; administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; 

prezantimi i mallrave në media e komunikimit, për qëllim shitjen me pakicë; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i panaireve për qëllime reklamimi tregtar; rregullimi i 

kontakteve të tregtisë dhe të biznesit, si dhe të transaksioneve tregtare për palët e treta, edhe 

nëpërmjet internetit apo brenda fushës së e-tregtisë; shërbimet e-tregtisë, përkatësisht 

marrja e porosive, përpunimi i porosive, trajtimi i faturës për sistemet elektronike të 

porosive dhe për prezantimin e mallrave dhe shërbimeve; shërbimet me pakicë dhe shumicë 

për pajisjet e kuzhinës, llambat, enët dhe konteinierët shtëpiak ose të kuzhinës, mallra prej 

qelqi, porcelane, mobilje, tekstile dhe mallrat tekstile; ofrimi i informacionit të kontaktit për 

tregtinë dhe për biznesin, edhe nëpërmjet internetit, reklamimi direkt (on-line) në rrjetin 

kompjuterik.    

42    Shërbimet shkencore dhe teknologjike, kërkimet dhe projektimet në lidhje me to; 

shërbimet për hulumtimet dhe analizat industriale; projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve dhe i 

programeve kompjuterike; konsultime arkitektonike; projektimi i dekorit të brendshëm; 

projektimi industrial.    

 

 

 

(111)  13067 

(151)  12/08/2014 

(181)  24/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/545 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  STUDIO MODERNA SA 

Via Ferruccio Pelli 13, 6900 Lugano, CH 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1    Produkte kimike për lustrim dhe trajtimin e ngjyrës dhe materialeve të bëra nga 

fibrat natyrale ose artificiale, lëkura, materialet sintetike, gomë dhe letër; të gjitha mallrat e 

sipërpërmendura që kanë të bëjnë me mbrojtjen kundër rritjes dhe zhvillimit të mikro-

organizmave, baktereve dhe fungicidëve.    
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(111)  13096 

(151)  14/08/2014 

(181)  26/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/568 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  STUDIO MODERNA SA 

Via Ferruccio Pelli 13, 6900 Lugano, CH 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  DORMEO 

 

 
 

 

( 511 ) 35    Reklamim; shërbime të marketingut dhe promovimit të shitjeve;  agjenci 

reklamimi; reklamim përmes të gjitha formave të komunikimit publik; shpërndarja dhe 

përhapja i materialit reklamues; qiradhënia e hapësirave reklamuese; demonstrimi mallrave 

për qëllime reklamimi; marrëdhëniet me publikun; studime të marketingut; prezantimi i 

mallrave me të gjitha format e komunikimit për qëllime të shitjes me pakicë; reklamimi 

përmes medieve elektronike dhe Internetit; shërbime publicitetit, duke përfshi promovimin 

e mallrave, shërbimeve,  identitetit të brandit dhe informatave tregtare dhe lajmeve përmes 

shtypit, audiove, videove, medieve digjitale dhe on-line; reklamim dhe shërbime 

informuese tregtare, përmes rrjetave globale kompjuterike (Internetit); shërbime reklamimi 

në lidhje me komercializimin dhe shitjen e produktet për shfrytëzim shtëpiak, furnizimi me 

mallra, veshmbathje; krijimi dhe rifreskimi i materialeve reklamuese; shpërndarja dhe 

përhapja e materialeve promovuese, fletëpalosjeve, materialeve të shtypura, dhe mostrave 

të produkteve.     

 

 

 

(111)  13031 

(151)  05/08/2014 

(181)  26/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/569 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ashland Licensing and Intellectual 

Property LLC 

5200 Blazer Parkway Dublin, Ohio 43017, 

US 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

(540)  MAXGUARD 
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( 511 ) 1    Rrëshira artificiale për përdorim në industri; rrëshira glazure për përdorim në 

industri; rrëshira sintetike dhe rrëshira glazure të përdorura nga prodhuesit dhe fabrikantët 

në industrinë e plastikëve dhe leshit xhamit, të përforcuara.    

 

 

 

(111)  13085 

(151)  13/08/2014 

(181)  08/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/610 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MLINOTEST Ţivilska industrija d.d. 

Tovarniška cesta 14, 5270 Ajdovščina, SI 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 29    Mish, peshq, shpendë dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe të gatuara; xhelatinë, gliko, komposto; vezë, qumësht 

dhe produkte qumështi; vajra dhe yndyrna ushqimore.    

30    Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithëra, bukë, brumë ëmbëlsirash dhe konfeksionesh, akull; mjaltë, 

melasë; maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca; erëza, akull; salca për 

makarona, oriz, harapash dhe patate, të përfshira në këtë klasë; salcat e mishit; salcat e 

perimeve; salcë domatesh; salcë djathi; salcë soje; salcë frutash ose perimesh të përgatitura 

si shtesa ushqimore; aromatizuesit ushqimor; fruta të konservuara shumë të staxhionuara; 

kimë për sallatë, salcë për sallatë; barishte kopështi, konserva (erëza); majonezë; makarona; 

makarona të mbushura; makarona të freskëta; makarona të freskëta të mbushura; makarona 

petë; tagliatelle; spageti; makarona; ushqime të miellëzuara; shuk buke.    

31    Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pylltarie dhe drithëra që nuk janë të përfshira në 

klasat e tjera; fruta dhe perime të freskëta; fruta të thata, lloje të ndryshme, (fruta). 
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(111)  13095 

(151)  14/08/2014 

(181)  20/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/663 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TOP SHOP INTERNATIONAL SA 

Via Ferruccio Pelli 13, 6900 LUGANO, CH 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  DELIMANO CERAMICA 

 

 
 

 

( 511 ) 21    Pajisje dhe enë shtëpiake ose të kuzhinës jo elektrike, duke përfshirë tenxhere, 

tava e tiganë, doreza për tenxhere dhe tiganë apo tava, komplete të tiganëve, të enëve prej 

balte; të enëve të qelqit; të enëve kineze; të enëve të majolikës; kafe-bërësve jo elektrikë; 

skarave.     

 

 

 

(111)  13030 

(151)  05/08/2014 

(181)  05/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/710 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Coors Brewing Company 

1225 17th Street, Suite 3200, Denver, 

Colorado 80202, US 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 25    Rrobat, këpucët, mbulesat e kokës.    

32    Birrat, birra e zezë e fortë (stout), lageri, e zezë e hidhur (porter), ale; ujërat mineralë 

dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash; shurupet dhe 

gatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese.    

33    Pijet alkoolike (përveç birrave).    

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

301 

 

 

 

(111)  13127 

(151)  18/08/2014 

(181)  20/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/751 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Unipharm, Inc. 

350 Fifth Ave., Ste. 6701 New York, NY 

10118, US 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  VITRUM 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Aminoacide për qëllime mjekësore; solucion për kulturat bakteriologjike; 

balsam për qëllime mjekësore; byzylyk për qëllime mjekësore; pambuk për qëllime 

mjekësore; substanca dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor; ujë mineral për 

qëllime mjekësore; fibra bimore ushqimore pa vlera ushqyese; deodorante, përveç atyre për 

përdorim personal; vaj i nxjerrë prej mëlçisë së merlucit; jodure për qëllime farmaceutike; 

jodure alkaline për qëllime farmaceutike; kapsula për medikamente; kapsula për qëllime 

farmaceutike; sheqer i karamelizuar për qëllime mjekësore; sheqer i karamelizuar, 

mjekësor; lëvore për qëllime farmaceutike; rrënjë medicinale; leukoplast; locione për 

qëllime farmaceutike; pomada për qëllime farmaceutike; vajra medicinale; fasho 

mjekësore; ushqim pluhur për bebe; pudër për qëllime farmaceutike; pije dietetike të 

përshtatura për qëllime mjekësore; infuzione mjekësore; dekokte për qëllime farmaceutike; 

leukoplaste për qëllime mjekësore; preparate bakteriologjike për përdorim mjekësor dhe 

veterinar; përgatitje biologjike për qëllime mjekësore; përgatitje veterinare; preparate 

vitaminoze; preparate për freskimin e ajrit; preparate për pastrimin e ajrit; qafore 

antiparazitare për kafshët; herbicide; paraziticide; preparate farmaceutike për kujdesin e 

lëkurës; preparate për banjë, mjekësore; përgatitje medicinale për rritjen e flokëve; 

preparate për elementët gjurmë për përdorim në njerëz dhe në kafshë; preparate 

farmaceutike; preparate kimiko-farmaceutike; preparate kimike për qëllime mjekësore; 

ushqime të pasura me albuminë për qëllime mjekësore; ushqime për foshnjat; ushqime 

dietetike të përshtatura për qëllime mjekësore; çamçakëz për qëllime mjekësore; peshqir 

higjenik; peceta higjenike; shami letre të njoma për qëllime mjekësore; shurupe për qëllime 

farmaceutike; cigare pa duhan  për qëllime mjekësore; kripëra për banjo për qëllime 

mjekësore; kripëra për qëllime mjekësore; dizinfektantë për qëllime higjenike; supresantë të 

oreksit për qëllime mjekësore; shplarës të gojës për qëllime mjekësore; detergjentë për 

qëllime mjekësore; digjestivë për qëllime farmaceutike; tonifikues mjekësor; bimë për 

tymosje për qëllime mjekësore; çajra me barëra mjekësore për qëllime mjeksore; çajra 

bimore për qëllime mjekësore.    

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

302 

 

 

 

(111)  13139 

(151)  21/08/2014 

(181)  22/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/759 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ILIRIJA, razvoj, proizvodnja in 

trţenje kozmetičnih izdelkov d.d., Ljubljana 

Trţaška cesta 40, 1000 LJUBLJANA, SI 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  MACHO 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Sapunë; parfumeri, parfume, ujë kolonje, ujë aromatik, ujë tualeti, deodorant për 

shfrytëzim personal; vajra esencialë; produkte kozmetike, kremra kozmetike, preparate 

kozmetike për kujdesin ndaj lëkurës, pëlhura të nginjura me losion kozmetike; produkte 

tualeti,  anti-perspirantë për përdorim personal;  xhel për rrojë, losione pas rrojës; losione 

për flokë.    

 

 

 

(111)  13162 

(151)  22/08/2014 

(181)  22/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/761 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ILIRIJA, razvoj, proizvodnja in 

trţenje kozmetičnih izdelkov d.d., Ljubljana 

Trţaška cesta 40, 1000 LJUBLJANA, SI 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  GREEN LINE 

 

 
 

 

( 511 ) 3    Kozmetikë, preparate kozmetike për mirëmbajtjen e lëkurës, kremra kozmetike, 

maska për zbukurim, preparate makijazhi, makijazh, qumësht larje për çështje tualeti, 

preparate kozmetike për banjë, tualete.    
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(111)  13091 

(151)  13/08/2014 

(181)  03/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/825 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BONUS sh.p.k. 

 Rr. Avdi Kelmendi p.n. 14 000 Lipjan, KS 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  Libella 

 

 
 

 

( 511 ) 32    Ujërat mineralë dhe të gazuar; pije freskuese joalkoolike, pije frutash, lëngje 

frutash, limonadat, pijet freskuese duke përfshirë edhe pijet freskuese që përmbajnë çaj, 

sheqer, sakarozë, glukozë, fruktozë, maja dhe acid laktik; pijet energjike, izotonike, 

hipertonike dhe hipotonike (për përdorim dhe/ose sipas kërkesave të atletëve); pijet me 

bazë hirre; shurupet, esencat dhe preparatet tjera për bërjen e pijeve si dhe tabletat  dhe 

pluhurat shkumëzuese (sherbet) për pijet dhe koktejet jo alkoolike; birra, birra ushqyese, 

birrë malte, birrë gruri, birra e zezë e hidhur (porter), birra ale, birra e zezë e fortë (stout) 

dhe lageri; pijet jo alkoolike prej malte; kvasi (pije e fermentuar me bazë thekre).       

35    Reklamimi dhe menaxhimi i biznesit; shërbimet e shitjes në fushat e ujit, pijeve dhe 

lëngjeve; hulumtimi i tregut, studimi i tregut; konsulencë profesionale e biznesit; 

organizimi i panaireve tregtare dhe ekspozitave për qëllime komerciale dhe reklamimi. 
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(111)  13090 

(151)  13/08/2014 

(181)  03/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/826 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  BONUS sh.p.k 

Rr. Avdi Kelmendi p.n. 14 000 Lipjan, KS 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  

 

 

 

 

( 511 ) 32    Ujërat mineralë dhe të gazuar; pije freskuese joalkoolike, pije frutash, lëngje 

frutash, limonadat, pijet freskuese duke përfshirë edhe pijet freskuese që përmbajnë çaj, 

sheqer, sakarozë, glukozë, fruktozë, maja dhe acid laktik; pijet energjike, izotonike, 

hipertonike dhe hipotonike (për përdorim dhe/ose sipas kërkesave të atletëve); pijet me 

bazë hirre; shurupet, esencat dhe preparatet tjera për bërjen e pijeve si dhe tabletat  dhe 

pluhurat shkumëzuese (sherbet) për pijet dhe koktejet jo alkoolike; birra, birra ushqyese, 

birrë malte, birrë gruri, birra e zezë e hidhur (porter), birra ale, birra e zezë e fortë (stout) 

dhe lageri; pijet jo alkoolike prej malte; kvasi (pije e fermentuar me bazë thekre).       

35    Reklamimi dhe menaxhimi i biznesit; shërbimet e shitjes në fushat e ujit, pijeve dhe 

lëngjeve; hulumtimi i tregut, studimi i tregut; konsulencë profesionale e biznesit; 

organizimi i panaireve tregtare dhe ekspozitave për qëllime komerciale dhe reklamimi.    
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(111)  13089 

(151)  13/08/2014 

(181)  03/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/827 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BONUS sh.p.k. 

Rr. Avdi Kelmendi p.n. 14 000, Lipjan , KS 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  magnum 

 

 
 

 

( 511 ) 32    Ujërat mineralë dhe të gazuar; pije freskuese joalkoolike, pije frutash, lëngje 

frutash, limonadat, pijet freskuese duke përfshirë edhe pijet freskuese që përmbajnë çaj, 

sheqer, sakarozë, glukozë, fruktozë, maja dhe acid laktik; pijet energjike, izotonike, 

hipertonike dhe hipotonike (për përdorim dhe/ose sipas kërkesave të atletëve); pijet me 

bazë hirre; shurupet, esencat dhe preparatet tjera për bërjen e pijeve si dhe tabletat dhe 

pluhurat shkumëzuese (sherbet) për pijet dhe koktejet jo alkoolike; birra, birra ushqyese, 

birrë malte, birrë gruri, birra e zezë e hidhur (porter), birra ale, birra e zezë e fortë (stout) 

dhe lager; pijet jo alkoolike prej malte; kvasi (pije e fermentuar me bazë thekre).    

35    Reklamimi dhe menaxhimi i biznesit; shërbimet e shitjes në fushat e ujit, pijeve dhe 

lëngjeve; hulumtimi i tregut, studimi i tregut; konsulencë profesionale e biznesit; 

organizimi i panaireve tregtare dhe ekspozitave për qëllime komerciale dhe reklamimi.    

 

 

 

(111)  13088 

(151)  13/08/2014 

(181)  03/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/828 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  BONUS sh.p.k. 

Rr. Avdi Kelmendi p.n. 14 000, Lipjan, KS 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 32    Ujërat mineralë dhe të gazuar; pije freskuese joalkoolike, pije frutash, lëngje 

frutash, limonadat, pijet freskuese duke përfshirë edhe pijet freskuese që përmbajnë çaj, 
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sheqer, sakarozë, glukozë, fruktozë, maja dhe acid laktik; pijet energjike, izotonike, 

hipertonike dhe hipotonike (për përdorim dhe/ose sipas kërkesave të atletëve); pijet me 

bazë hirre; shurupet, esencat dhe preparatet tjera për bërjen e pijeve si dhe tabletat dhe 

pluhurat shkumëzuese (sherbet) për pijet dhe koktejet jo alkoolike; birra, birra ushqyese, 

birrë malte, birrë gruri, birra e zezë e hidhur (porter), birra ale, birra e zezë e fortë (stout) 

dhe lager; pijet jo alkoolike prej malte; kvasi (pije e fermentuar me bazë thekre).    

35    Reklamimi dhe menaxhimi i biznesit; shërbimet e shitjes në fushat e ujit, pijeve dhe 

lëngjeve; hulumtimi i tregut, studimi i tregut; konsulencë profesionale e biznesit; 

organizimi i panaireve tregtare dhe ekspozitave për qëllime komerciale dhe reklamimi.    

 

 

 

(111)  13087 

(151)  13/08/2014 

(181)  03/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/831 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  BONUS sh.p.k. 

Rr. Avdi Kelmendi p.n. 14 000, Lipjan, KS 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 32    Ujërat mineralë dhe të gazuar; pije freskuese joalkoolike, pije frutash, lëngje 

frutash, limonadat, pijet freskuese duke përfshirë edhe pijet freskuese që përmbajnë çaj, 

sheqer, sakarozë, glukozë, fruktozë, maja dhe acid laktik; pijet energjike, izotonike, 

hipertonike dhe hipotonike (për përdorim dhe/ose sipas kërkesave të atletëve); pijet me 

bazë hirre; shurupet, esencat dhe preparatet tjera për bërjen e pijeve si dhe tabletat dhe 

pluhurat shkumëzuese (sherbet) për pijet dhe koktejet jo alkoolike; birra, birra ushqyese, 

birrë malte, birrë gruri, birra e zezë e hidhur (porter), birra ale, birra e zezë e fortë (stout) 

dhe lager; pijet jo alkoolike prej malte; kvasi (pije e fermentuar me bazë thekre).    

35    Reklamimi dhe menaxhimi i biznesit; shërbimet e shitjes në fushat e ujit, pijeve dhe 

lëngjeve; hulumtimi i tregut, studimi i tregut; konsulencë profesionale e biznesit; 

organizimi i panaireve tregtare dhe ekspozitave për qëllime komerciale dhe reklamimi.    
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(111)  13084 

(151)  13/08/2014 

(181)  03/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/832 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BONUS sh.p.k. 

Rr. Avdi Kelmendi p.n. 14 000, Lipjan, KS 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  BONITA 

 

 
 

 

( 511 ) 32    Ujërat mineralë dhe të gazuar; pije freskuese joalkoolike, pije frutash, lëngje 

frutash, limonadat, pijet freskuese duke përfshirë edhe pijet freskuese që përmbajnë çaj, 

sheqer, sakarozë, glukozë, fruktozë, maja dhe acid laktik; pijet energjike, izotonike, 

hipertonike dhe hipotonike (për përdorim dhe/ose sipas kërkesave të atletëve); pijet me 

bazë hirre; shurupet, esencat dhe preparatet tjera për bërjen e pijeve si dhe tabletat dhe 

pluhurat shkumëzuese (sherbet) për pijet dhe koktejet jo alkoolike; birra, birra ushqyese, 

birrë malte, birrë gruri, birra e zezë e hidhur (porter), birra ale, birra e zezë e fortë (stout) 

dhe lager; pijet jo alkoolike prej malte; kvasi (pije e fermentuar me bazë thekre).    

35    Reklamimi dhe menaxhimi i biznesit; shërbimet e shitjes në fushat e ujit, pijeve dhe 

lëngjeve; hulumtimi i tregut, studimi i tregut; konsulencë profesionale e biznesit; 

organizimi i panaireve tregtare dhe ekspozitave për qëllime komerciale dhe reklamimi.    

 

 

 

(111)  13159 

(151)  22/08/2014 

(181)  12/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/959 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Coors Brewing Company 

1225 17th Street, Suite 3200, Denver, 

Colorado 80202, US 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  THE SILVER BULLET 

 

 
 

 

( 511 ) 32    Birrat, birra e zezë e fortë (stout), birra lageri, birra e zezë e hidhur (porter) dhe 
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birra ale; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese.    

 

 

 

(111)  13032 

(151)  05/08/2014 

(181)  12/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/960 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Coors Brewing Company 

1225 17th Street, Suite 3200, Denver, 

Colorado 80202, US 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 25    Veshje trupi, veshje për këmbët; veshje për kokën.    

32    Birrat, birra e zezë e fortë (stout), birra lageri, birra e zezë e hidhur (porter) dhe birra 

ale; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese.    

 

 

 

(111)  13080 

(151)  13/08/2014 

(181)  16/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/977 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  SPORTINA BLED D.O.O. 

Alpska cesta 43, 4248 Lesce, SI 

(740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.  

Bulevardi I Dëshmorve 58 A Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9    Aparate dhe instrumente shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, 

kinematografikë, optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikëqyrës), për 

shpëtimin e jetës dhe për mësimdhënie; aparate dhe instrumente për përçimin, ndryshimin, 

transformimin, grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate 

regjistrimi, transmetimi ose riprodhimi të tingujve dhe Imazheve; transportues të dhënash 
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magnetike, disqe regjistrimi;makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që 

vihen në punë me monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse,  Pajisje dhe kompjuterë që 

përpunojnë të dhëna;  aparate për të fikur zjarrin.    

14    Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të veshur 

me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumente 

kohëmatës dhe kronometrikë.    

16    Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen 

në klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; 

ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina 

shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale udhëzuese dhe 

mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 

klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi.    

18    Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk 

përfshihen në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, 

çadra dielli dhe bastunë; kamzhikë, pajime kuajsh dhe shala. .    

24    Tekstilet dhe artikuj tekstili që nuk janë të përfshirë në klasa të tjera; mbulesa shtrati 

dhe tavoline.    

25    Veshje, këpucë, kapele    

26    Dantella dhe qëndisje, fjongo dhe gërsheta; kopsa, grepa dhe filiqe, gjilpëra dhe 

karfica; lule artificiale.    

30    Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate të prodhuara prej drithërave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, krem ëmbëlsire; mjaltë, 

melasë; maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull.    

33    Pije alkoolike (përjashtuar birrën)    

34    Duhan; artikuj për pirësit e duhanit; shkrepëse.    

35    Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre.    

39    Transporti; paketimi dhe magazinimi i mallrave; aranzhmane udhëtimi     

41    Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore     

42    Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm. Shërbime 

mjekësore;shërbime veterinare; kujdes higjenik dhe bukurie; shërbime bujqësore; shërbime 

ligjore; hulumtime shkencore dhe industriale, programim kompjuterik, shërbimet që nuk 

përfshihen në klasë tjera.     
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(111)  13068 

(151)  12/08/2014 

(181)  12/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1081 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JUB-H d.d. 

Dol pri Ljubljani 28, 1262 Dol pri Ljubljani, 

SI 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  KULIRPLAST 

 

 
 

 

( 511 ) 19    Material ndërtimore (jo metalike); veshje (material ndërtimore); suva llaçi dhe 

suva plasteri (material ndërtimore); suva llaçi dhe suva plasteri dekorative; suva mermeri; 

suva akrilike mermeri; suva akrilike mermeri për eksterier.     

 

 

 

(111)  13126 

(151)  15/08/2014 

(181)  20/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1098 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  N.P.T. " Arta -Tex " 

Rr. Faik Konica nr. 17 Pejë, , KS 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 24    Tekstili dhe produktet prej tekstili, duke përfshirë  produktet e thurura dhe të 

endura të kësaj klase, tekstili dhe produktet prej tekstili prej fijeve natyrore dhe pambuku; 

stofrat prej leshi; materialet prej leshi; batanijet për shtretër, çarçafët për shtretër, mbulesat 

për shtretër, materialet e thurura, astarët prej tekstili, këllëf jastëku, jorganë; mbulesa 

tavoline.     

25    Të gjitha llojet e rrobave për meshkuj dhe femra duke përshirë edhe ato të punës; 

ndërresa për meshkuj dhe femra duke përfshirë ndërresat e brendshme; çizmet; këpucët; 

papuçet dhe të gjitha llojet e çorapeve.    

26    Aksesorë për veshje, respektivisht tokëza (aksesorë veshjesh), lidhëse për veshje dhe 
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kopsa, prej metali, posaçërisht me dekorim emal; tokëza dhe lidhëse për rripa, grremça dhe 

filiqe, kopsa, punime kordonësh (gajtanësh).    

 

 

 

(111)  13125 

(151)  15/08/2014 

(181)  20/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1099 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  N.P.T. " Arta -Tex " 

Rr. Faik Konica nr. 17 Pejë, KS 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)  atractive 

 

 
 

 

( 511 ) 24    Tekstili dhe produktet prej tekstili, duke përfshirë  produktet e thurura dhe të 

endura të kësaj klase, tekstili dhe produktet prej tekstili prej fijeve natyrore dhe pambuku; 

stofrat prej leshi; materialet prej leshi; batanijet për shtretër, çarçafët për shtretër, mbulesat 

për shtretër, materialet e thurura, astarët prej tekstili, këllëf jastëku, jorganë; mbulesa 

tavoline.     

25    Të gjitha llojet e rrobave për meshkuj dhe femra duke përshirë edhe ato të punës; 

ndërresa për meshkuj dhe femra duke përfshirë ndërresat e brendshme; çizmet; këpucët; 

papuçet dhe të gjitha llojet e çorapeve.    

26    Aksesorë për veshje, respektivisht tokëza (aksesorë veshjesh), lidhëse për veshje dhe 

kopsa, prej metali, posaçërisht me dekorim emal; tokëza dhe lidhëse për rripa, grremça dhe 

filiqe, kopsa, punime kordonësh (gajtanësh).    

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

312 

 

 

 

(111)  13079 

(151)  13/08/2014 

(181)  16/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/255 

(526 )  

(591)   E portokalltë dhe e kaltër 

 

(300)   

(732)  3-E Handels- und Dienstleistungen 

AG 

Uhlandstrasse 50 4600 Wels, AT 

(740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.  

Bulevardi I Dëshmorve 58 A Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 6    Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; 

ndërtime të transportueshëm prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabëll 

joelektik dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba 

prej metali të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm të 

papërfshira në klasa të tjera; minerale    

7    Makineri dhe mjete makinerie; pjesë motorike (përveç mjeteve të transportit tokësore); 

komponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve të transportit tokësor); 

vegla bujqësore që nuk vihen në punë me dorë; inkubatorë për prodhim vezësh    

8    Vegla dhe instrumenta dore (që vihen në punë me dorë); takëm thikash/pirunjësh; armë 

krahu brisqe rroje     

9    Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, kinematografikë, 

optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për shpëtimin e jetës dhe për 

mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, transformimin, 

grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate regjistrimi, transmetimi 

ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash magnetike, disqe 

regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në punë me 

monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojnë të 

dhëna; aparate për të fikur zjarrin    

20    Orendi, pasqyra, korniza fotografish; artikuj (të papërfshira në klasa të tjera) prej druri, 

tape, kallami, xunkthi, briri kafshësh, kocke, fildishi, eshtrash balene, guaskash, qelibari, 

sedefi, meerscham dhe zëvendësues të të githë këtyre materialeve ose të materialeve 

plastike       

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

313 

 

 

 

(111)  13078 

(151)  13/08/2014 

(181)  16/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/257 

(526 )  

(591)   E portokalltë dhe e gjelbër 

 

 

 

(300)   

(732)  3e Handels- und Dienstleistungs AG 

Uhlandstr. 50 Pf. 216, A-4600 Wels, AT 

(740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.  

Bulevardi I Dëshmorve 58 A Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 6    Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; 

ndërtime të transportueshëm prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabëll 

joelektik dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba 

prej metali të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm të 

papërfshira në klasa të tjera; minerale    

7    Makineri dhe mjete makinerie; pjesë motorike (përveç mjeteve të transportit tokësore); 

komponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve të transportit tokësor); 

vegla bujqësore që nuk vihen në punë me dorë; inkubatorë për prodhim vezësh    

8    Vegla dhe instrumenta dore (që vihen në punë me dorë); takëm thikash/pirunjësh; armë 

krahu brisqe rroje     

9    Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, kinematografikë, 

optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për shpëtimin e jetës dhe për 

mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, transformimin, 

grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate regjistrimi, transmetimi 

ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash magnetike, disqe 

regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në punë me 

monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojnë të 

dhëna; aparate për të fikur zjarrin    

20    Orendi, pasqyra, korniza fotografish; artikuj (të papërfshira në klasa të tjera) prej druri, 

tape, kallami, xunkthi, briri kafshësh, kocke, fildishi, eshtrash balene, guaskash, qelibari, 

sedefi, meerschaum dhe zëvendësues të të githë këtyre materialeve ose të materialeve 

plastike    
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(111)  13081 

(151)  13/08/2014 

(181)  26/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/972 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  McFit GmbH 

Tannenberg 4 96132 Schlüsselfeld, DE 

(740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.  

Bulevardi I Dëshmorve 58 A Prishtinë 

 
 

(540)  McFit 

 

 
 

 

( 511 ) 35    Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre.    

41    Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore     

44    Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; kujdes higjenik dhe bukurie për njerëzit dhe 

kafshët; shërbime bujqësore, kopshtarie dhe pyjore.     

 

 

 

(111)  12737 

(151)  17/04/2014 

(181)  26/11/2019 

(210)  KS/M/ 2012/1099 

(526 )  

(591)   E kaltër, e argjendtë, e kuqe dhe e artë 

(300)  AM3274/2009  29/05/2009  AT 

(732)  Red Bull GmbH 

Am Brunnen 1, 5330 Fuschl am See, AT 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)    

 

 

 

 

( 511 ) 32    Pijet energjike me sasi te vogel, në veqanti "energy shots"     
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(111)  12736 

(151)  17/04/2014 

(181)  15/10/2018 

(210)  KS/M/ 2012/1110 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris Products S.A., a Swiss 

corporation 

Quai Jeanrenaud 3,2000 Neuchâtel, CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  E-SMOKE 

 

 
 

 

( 511 ) 9    Paisje elektronike, te cilat ndodhen ne kete klase, per duhan piresa, dmth cigare 

elektronike shkrepesa dhe mbushesa pastrues dhe komponenta tjera per cigare dhe shkrepsa     

34    Lende e parë ose prodhime te duhanit duke përfshi edhe cigaret, cigarillosa, duhan qe 

mbështjellet me dore duhan për çibuk (llullë), duhan per pertypje, Duhan, i papunuar ose i 

punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan qe 

mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), duhan për përtypje, kretek, zëvendësimi i 

duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj për duhanxhi, duke përfshirë 

letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për duhan, fotrolla për cigare dhe 

taketuke, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje cigaresh, çakmak, çibrita     

 

 

 

(111)  13000 

(151)  30/07/2014 

(181)  12/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1154 

(526 )  

(591)   E Kaftë, e kuqe, e kaltër dhe e 

portokalltë 

(300)   

(732)  Mergim Ademi 

Rr. Bekim Osmani nr. 23, Ferizaj, KS 

(740)    

            
 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 30    Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale: miell dhe 

preparate të prodhuara prej dritherave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, 

melasë, maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza;  akull    

35    Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; sherbime zyre, shitje me shumicë 

dhe pakicë te produkteve.       



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

316 

 

 

39    Transporti: paketimi dhe megazinimi i mallrave; pergatitje udhëtimi    

 

 

 

(111)  13001 

(151)  31/07/2014 

(181)  06/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1259 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Adrian Zylfiu, nga Prishtina, 

rr”A.Krasniqi” nr.7 “DMTH”SH.P.K.  

Lagjja “Veternik” - rr. ”Pellagonia” p.n., 

10000, KS 

(740)  Feride Hasani, asistente juridike 

“DMTH”SH.P.K.   

Lagjja “Veternik” - rr. ”Pellagonia” p.n., 

10000 

 
 

(540)     

 

 

 

 

( 511 ) 36    Çështjet financiare, çështjet monetare, transferim fondesh (elektronik), 

shërbimi i pagesave    

 

 

 

(111)  13061 

(151)  08/08/2014 

(181)  19/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1326 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  "DMTH" SH.P.K.  

Lagjja "Veternik" - rr. "Pellagonia" p.n., 

10000, Prishtinë, KS 

(740)    

            
 
 

(540)  DMTH 

 

 
 

 

( 511 ) 36    Çështjet  financiare, çështjet monetare, transferim fondesh 

shërbimi  i pagesave. 
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(111)  13106 

(151)  14/08/2014 

(181)  31/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1390 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  "DMTH" SH.P.K. 

Lagjja Veternik - Rr. "Pellagonia" p.n., 

10000 Prishtinë, KS 

(740)    

            
 
 

(540)  MONETA 

 

 
 

 

( 511 ) 36    Sigurimet, çështjet financiare, çështjet monetare, çështjet e pasurisë së 

patundëshme.Agjensi të mbledhjes së borxheve; agjensi të pasurive të paluajtshme; agjensi 

të pasurive (të patundshme); agjentë doganorë; agjentë sigurimesh; agjentë shtëpish banimi; 

agjentë të pasurive të paluajtshme; aktivitet komisioneri: analiza (financiare ); apartamente 

(dhënia me qira e ); banka kursimi; depozita të gjërave me vlerë; dhënie garancie monetare; 

dhënie me qira e apartamenteve; dhënie me qira e apartamenteve të një pallati; dhënie me 

qira e fermave; dhënie me qira e pasurive të paluajtshme; dhënie me qira e zyrave [pasuri të 

paluajtshme]; emetimi i simboleve dalluese me vlerë; factoring; financim blerjesh me kredi; 

financim i qira-blerje; fonde të përbashkëta; garanci; hua [financiare]; hua me pagesë me 

këste; hua përkundrejt sigurimit; informacion financiar; informacion (financiar ); 

informacion (sigurimesh ); informacion sigurimesh; investim (kapitali ); investime fondesh; 

investime kapitali; karta krediti (lëshimi i ); këmbim parash; koleksione (organizimi i ); 

konsulencë (financiare ); konsulencë financiare; konsulencë sigurimesh; konsulencë 

(sigurimesh); kryerje e veprimeve bankare nga shtëpia; kujdestari; kuotacione të 

shkëmbimit të fondeve; lëshimi i çeqeve të udhëtarëve [çeqeve]; lëshimi i kartave të 

kreditit; likuidim, financiar; llogaritje fiskale; mbledhje fondesh për bamirësi; mbledhje 

fondesh (për bamirësi); mbledhje qiraje; mbledhje (qiraje); menaxhim (financiar ); 

menaxhim financiar; menaxhim i apartamenteve shtëpi; menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; menaxhim i pasurive (të patundshme ); ofrim i siguracionit të shëndetit; ofrimi 

i sigurimit detar; ofrimi i sigurimit për jetën; organizimi i koleksioneve; para (këmbim ); 

pasuri të paluajtshme (dhënie me qira e ); pengmbajtje; regjistrim në siguracione; 

regjistrimi për sigurimin ndaj aksidenteve; sende me vlerë (depozita të ); sigurimi për 

mbrojtjen nga zjarri; simbole me vlerë (emetimi i ); sponsorizim financiar; sponsorizime 

(financiare ); shërbime ekspertize sigurimesh; shërbime fiduciare; shërbime financuese; 

shërbime garancie; shërbime kartash krediti; shërbime likujdimi biznesi, financiare; 

shërbime të agjentëve për fondet dhe obligacionet; shërbime të agjentëve të sigurimeve; 

shërbime të depozitave të sigurta; shërbime të kartave debit; shërbime të pagimit të 

pensioneve; transferim fondesh (elektronik ); transferimi (I fondeve elektronike ); veprime 

bankare; veprime bankare hipoteke; veprime bankare (nga shtëpia ); verifikim (çeku ); 

verifikim çeku [çek]; vlerësim (antikash ); vlerësim antikash; vlerësim (arti ); vlerësim arti; 

vlerësim (bizhuterish [bizhuteri] ); vlerësim (financiar ) [sigurim, veprime bankare, pasuri 

të paluajtshme]; vlerësim financiar [sigurime, veprime bankare, pasuri të paluajtshme]; 
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vlerësim i artikujve të çmuar; vlerësim i bizhuterive; vlerësim i kostos së riparimit 

[vlerësim financiar]; çeqe udhëtarësh (lëshimi i ); vlerësim i pasurive të paluajtshme; 

vlerësim (kosto riparimi ) [vlerësim financiar]; vlerësim numizmatik; vlerësim (numizmatik 

); vlerësim (pasurish të paluajtshme ); vlerësim (vula ); vlerësim vulash; vlerësime (fiskale 

); zyra kredie; zyra shkëmbimi çeqesh, financiare.    

 

 


